
   

Nazi Propaganda Literature 
  

Amtliches Material zum Massenmord von 
Winniza / im Auftrage des Reichsministers 
für die besetzten Ostgebiete auf Grund 
urkundlichen Beweismaterials 
zusammengestellt, bearbeitet und 
herausgegeben. 

Acker, Karl. Allmann, Albrecht. 
Die wirklichen Wirtschaftsinteressen 
Frankreichs / Karl Acker. 

Frankreichs Protestantismus im Krieg / 
Albrecht Allmann. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
55 p. 75 p. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 51) 

(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 12) 
Berlin : Zentralverlag der NSDAP, Franz 
Eher Nachf., 1944. 

(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 67) 

282 p. 
No. 2 on a reel of 12 titles.  No. 12 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1778.2 Order no. NCY-1669.12 No. 1 on a reel of 14 titles.  

Order no. NCY-1670.1 
Andersen, Jens. Adolf Hitler, Bilder aus dem Leben des 

Führers. Der alte und der neue Vierjahresplan des 
Führers : Deutschlands Neuaufbau und 
Lebenssicherung. 

Jøderne i Danmark / Jens Andersen. 
København : "Den Ny Tid"s Forlag, 1940. Hamburg-Bahrenfeld : Cigaretten-

Bilderdienst, 1936. 39 p. 
[4], [7]-132, [4] p. Berlin : Verlag Deutscher Lichtbild-Dienst, 

[1936?] 
No. 3 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1812.3 No. 4 on a reel of 5 titles.  

47 leaves. Order no. NCY-1801.4 
(Einziges parteiamtliches 
Lichtbildvortragsmaterial der 
Reichspropagandaleitung der NSDAP ; 
Lieferung 4 (November 1936)) 

Andreas, Willy, b. 1884. 
Agthe, M. Deutschland vor der Reformation : eine 

Zeitewende / Willy Andreas. Das Judentum : das wahre Gesicht der 
Sowjets / von M. Agthe und G. v.Poehl. 4., neu durchgesehene Aufl. - Stuttgart : 

Deutsche Verlagsanstalt, 1943. Berlin : O. Stollberg, [1941?] No. 2 on a reel of 18 titles.  
172 p. 686 p. Order no. NCY-1706.2 
(Die Bücherei des Ostraumes) No. 2 on a reel of 8 titles.  

Althaus, Hermann. Order no. NCY-1655.2 No. 4 on a reel of 9 titles.  
Nationalsozialistische Volkswohlfahrt : 
Wesen, Aufgaben und Aufbau / von 
Hermann Althaus. 

Order no. NCY-1642.4 
Andreas, Willy, b. 1884. 

Ahlers, Johannes. Geist und Staat : historische Porträts / Willy 
Andreas. 6. Aufl. - Berlin : Junker und Dünnhaupt, 

1941. 
Polen : Volk, Staat, Kultur, Politik und 
Wirtschaft / von Johannes Ahlers ; 30 
Karten und 26 Photographien. 

3., veränderte Aufl. - Leipzig : Koehler & 
Amelang, c1940. 44 p. 

(Schriften zum Staatsaufbau neue Folge der 
Schriften der Hochschule für Politik ; T. 2, 
Heft 2) 

228 p., [6] leaves of plates. Berlin : Zentralverlag, 1935. 
207 p., 16 pages of plates. No. 6 on a reel of 12 titles.  
No. 5 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1701.6 

No. 10 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1747.5 
Order no. NCY-1780.10 Anrich, Ernst, 1906- 

Aldag, Peter. Die Bedrohung Europas durch Frankreich : 
dreihundert Jahre Hegemoniestreben aus 
Anmassung und Angst / Ernst Anrich. 

Altheim, Franz, 1898- Juden in England / Peter Aldag. 
Die Krise der alten Welt im 3. Jahrhundert n. 
zw. und ihre Ursauchen : Dritter Band, 
Götter und Kaiser / Franz Altheim ; Bildteil 
von E. Trautmann-Nehring. 

Berlin : Nordland-Verlag, [193-?-1939] 
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 2 v. 
66 p. No. 1 on a reel of 12 titles.  
(Schriften des deutschen Instituts für 
Aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für Auswärtige Politik ; 
Heft 56) 

Order no. NCY-1807.1 
Berlin-Dahlem : Ahnenerbe-Stiftung, 1943. 
257 p, 143 p. of plates. Aldag, Peter. 
(Deutsches Ahnenerbe. Reihe B: 
Fachwissenschaftl. Untersuchungen Abt.: 
Arbeiten zur alten Geschichte ; Bd. 3) 

[Juden in England] 
(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 1) Das Judentum in England / Peter Aldag. 
No. 15 on a reel of 21 titles.  Berlin : Nordland Verlag, [1940] 

No. 1 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1669.15 2 v. in 1. (562 p.). 
Order no. NCY-1719.1 No. 2 on a reel of 7 titles.  

Der Anti-Nazi : Redner- und Pressematerial 
über die N.S.D.A.P. 

Order no. NCY-1811.2 
Amann, Bruno. 
Das Weltbild des Judentums : Grundlagen 
des völkischen Anti-Semitismus / von Bruno 
Amann. 

2., erw.Aufl. - Berlin : Deutscher 
Volksgemeinschaftsdienst, [1930] 

Aldag, Peter. 
Worüber berichten wir heute : unsere 
Gegner und ihr Krieg / von Peter Aldag. ii, 139 leaves. 

Wien : K. Kühne, [1939] Berlin : Nordland Verlag, c1941. No. 11 on a reel of 12 titles.  
362 p. Order no. NCY-1703.11 111 p. 
No. 1 on a reel of 8 titles.  No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1659.1 Order no. NCY-1646.8 
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Appel, I. (Ignaz). Arenz, Wilhelm. Backe, Herbert, 1896-1947. 
Deutsche Kolonien : die Forderung des 
Dritten Reiches / von I. Appel. 

Polen und Russland 1918-1920 / von 
Wilhelm Arenz ; herausgegeben vom Institut 
für Heimatforschung der Universität Berlin 
in Schneidemühl. 

Volk und Wirtschaft im 
nationalsozialistischen Deutschland / Reden 
des Staatssekretärs im Reichs- und 
preussischen Ministerium für Ernährung und 
Landwirtschaft Herbert Backe. 

Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, [1936?] 
31 p. Leipzig : S. Hirzel, 1939. 
(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 9) 

112 p. Berlin : Reichsnährstand, [1936] 
(Grenzmärkische Forschungen ; Nr. 3) 47 p. 

No. 11 on a reel of 16 titles.  No. 3 on a reel of 14 titles.  No. 5 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1718.11 Order no. NCY-1698.3 Order no. NCY-1762.5 

Arbeit, Kampf, Glaube : die innere Kraft 
des Deutschen in ausgewählten Werken des 
deutschen Schrifttums. 

Arlt, Fritz. Bade, Wilfrid, 1906- 
Siedlung und Landwirtshaft in den 
eingegliederten Gebieten Oberschlesiens / 
von Fritz Arlt. 

Deutschland erwacht : Werden, Kampf und 
Sieg der NSDAP / die Auswahl und 
künstlerische Durcharbeitung der Lichtbilder 
übernahm Heinrich Hoffman ; der Verfasser 
des Textes ist Wilfrid Bade. 

München : Zentralverlag der NSDAP, [194-] 
27 p. Berlin : Sohnrey & co., 1942. 
(Schrifttumsbeiträge zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit ; Heft 20) 

63 p. 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten ostgebieten des deutschen 
Reiches ; Bd.10) 

Hamburg-Bahrenfeld : Cigaretten-
Bilderdienst, 1933. No. 12 on a reel of 12 titles.  
151 p., [4] leaves of plates. Order no. NCY-1784.12 
No. 1 on a reel of 8 titles.  

Arbeitsrecht-Kartei : Loseblatt Lexikon 
des Arbeits- und des Sozailrechts. 

Order no. NCY-1793.1 No. 8 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1781.8 

Baesen, Paul. Stuttgart : Verlag für Wirtschaft und 
Verkehr, Forkel & Co., [1938-1944?] Arp, Wilhelm, 1903-1941. Kampf um den Mittelmeerraum / von P. 

Baesen. 1 v. (loose-leaf). Deutsche Bildung : im Kampf um Begriff 
und Gestalt unseres arteigenen 
Menschentums / Wilhelm Arp. 

Münster (Westf.) : Coppenrath, 1941. No. 1 on a reel of 3 titles.  
61 p. Order no. NCY-1657.1 

Leipzig : Quelle & Meyer, 1943. (Grossdeutsche Reihe. Geschichte und 
Politik) viii, 132 p. Arbeit, Volk und Staat : Auszüge aus 

Reden, Erklärungen und Aufsätzen Adolf 
Hitlers und seiner Mitarbeiter : 1. Halbjahr 
1938 / zusammengestellt im 
Arbeitswissenschaftlichen Institut der 
deutschen Arbeitsfront. 

No. 3 on a reel of 17 titles.  No. 2 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1721.3 Order no. NCY-1698.2 

Auerswald, Annmarie von, 1876- Baeumler, Alfred, 1887-1968. 
Was müssen wir von der deutschen 
Vorgeschichte wissen? / A. v. Auerswald. 

Alfred Rosenberg und Der Mythus des 20. 
Jahrhunderts / von Alfred Baeumler. Berlin : [s.n.], 1938 

55 leaves. Dresden : C. C. Meinhold & Söhne, 1938. 2. Aufl. - München : Hoheneichen-Verlag, 
1943. 72 p. No. 5 on a reel of 5 titles.  
111 p. Order no. NCY-1789.5 No. 2 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1689.2 No. 8 on a reel of 8 titles.  
Archiv für Bevölkerungswissenschaft und 
Bevölkerungspolitik. IX. Jahrgang (1939) / 
herausgegeben von Friedrich Burgdörfer ... 
[et al.] ; Schriftleitung Kurt Vowinckel und 
Elisabeth Pfeil. 

Order no. NCY-1723.8 
Auhagen, Otto. 

Bähr, Hans. Die Schicksalswende des russlanddeutschen 
Bauerntums in den Jahren 1927-1930 / von 
Otto Auhagen. 

Französische propaganda / Hans Bähr. 
München : F. Eher Nachf., 1940. 

Leipzig : S. Hirzel, [1939] Leipzig : S. Hirzel, 1942. 58 p. 
444 p. 197 p. (Kriegsschriften der Reichsstudentenführung 

; Heft 6) (Sammlung Georg Leibbrandt : Quellen und 
Materialien zur Erforschung des 
Deutschtums in Osteuropa ; Bd. 6) 

No. 3 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1810.3 No. 8 on a reel of 18 titles.  

Order no. NCY-1666.8 
Archiv für Judenfragen.. Gruppe A 1 No. 3 on a reel of 8 titles.  

Ballensiefen, Heinz. Berlin : P. Hochmuth, 1943- Order no. NCY-1664.3 
v. Juden in Frankreich : die französische 

Judenfrage in Geschichte und Gegenwart / 
von Heinz Ballensiefen. 

Die Auslese. Heft 11 (November 1939) : aus 
Zeitschriften des In- u. Auslandes. 

Heft 1 (1943)- 
Filmed: Heft 1 (1943) 

Berlin : Luken & Luken, [1939] Berlin : Nordland-Verlag, 1939. No. 1 on a reel of 13 titles.  
p. 929-976. 149 p. Order no. NCY-1775.1 
No. 7 on a reel of 7 titles.  No. 4 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1809.7 Order no. NCY-1757.4 Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie. 

XXVII. Band, Heft 1 (Oktober 1933) / 
begründet von Josef Kohler und Fritz 
Berolzheimer ; herausgegeben von Leopold 
Wenger, Wilhelm Sauer, Goetz Briefs. 

Backe, Herbert, 1896-1947. Das Baltikum in Zahlen : Estland, Lettland, 
Litauen, Memelgebiet / bearbeitet von 
Eginhard Walter ; mit einem Vorwort von 
Theodor Oberländer. 

Das Ende des Liberalismus in der 
Wirtschaft / von Herbert Backe. 
Berlin : Reichsnährstand Verlags-Ges., 
c1938. 

Berlin ; Leipzig : Verlag für 
Staatswissenschaften und Geschichte, [1933] Königsberg (Pr.) : Im Selbstverlage des 

Instituts für osteuropäische Wirtschaft, 1937. 160 p. 150 p. 
xiv, 64 p. No. 2 on a reel of 4 titles.  No. 3 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1651.2 No. 6 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1811.3 
Order no. NCY-1709.6 

  
   Prices listed separately



  3 
Bang, Paul, 1879-1945. Bauer, Heinrich Beck, Friedrich Alfred, 1899- 
Aus Englands Schuldbuch / Paul Bang. Der ewige Soldat : Beispiele heldischer 

Opfertat aus deutschem Soldatentum / 
Heinrich Bauer. 

Deutsche Vollendung : Idee und 
Wirklichkeit des nationalsozialistischen 
Reiches / Friedrich Alfred Beck. 

Stuttgart : Alemannen Verlag, [between 
1941 and 1943] 
64 p. Berlin : E.S. Mittler & Sohn, 1941. 2. Aufl. - Posen : Carl Feldmüller, 1944. 

79 p. xxiv, 851 p. No. 7 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1727.7 No. 4 on a reel of 12 titles.  No. 3 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1807.4 Order no. NCY-1767.3 
Bang, Paul, 1879- 

Bauer, Heinrich. Beiträge zur Frage der Neuordnung 
Europas. 

Amerika / von Paul Bang. 
Stuttgart : Alemannen Verlag, [1941?] Schicksalswende Europas / Heinrich Bauer ; 

mit einem Geleitwort von General der 
Flieger von Cochenhausen. 

142 p. [Berlin] : Schulungsamt der DAF, 1942. 
48 p. No. 5 on a reel of 6 titles.  

Berlin : E.S. Mittler & Sohn, 1940. (Die DAF Schulung) Order no. NCY-1636.5 
xii, 162 p. No. 13 on a reel of 16 titles.  

Bang, Paul, 1879- Order no. NCY-1742.13 No. 6 on a reel of 6 titles.  
Amerika / von Paul Bang. Order no. NCY-1685.6 

Beonio-Brocchieri, Vittorio, 1902- Stuttgart : Alemannen Verlag, [194-] 
Bauer, Robert, 1904- [Mio volo traversio la Russia sowjetica. 

German] 
112 p. 

Irland im Schatten Englands : ein Kapital 
britischer Ausrottungspolitik / von Robert 
Bauer. 

No. 13 on a reel of 14 titles.  
Flug über Russland : eine Reise durch den 
sowjetischen Alltag / Vittorio Beonio-
Brocchieri. 

Order no. NCY-1776.13 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Barth von Wehrenalp, Erwin, 1911- 
52 p. Breslau : Schlesien-Verlag, 1942. Der Niedergang der französischen 

Naturwissenschaften : das Beispiel der 
Chemie / von Erwin Barth von Wehrenalp. 

(Das britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 5) 

257 p. 
No. 7 on a reel of 9 titles.  

(Schriften des deutschen Instituts für 
Aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für Auswärtige Politik ; 
Heft 20) 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Order no. NCY-1675.7 
46 p. 

Berdrow, Wilhelm, 1867- (Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 7) 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 62) 

Alfred Krupp und sein Geschlecht : 150 
Jahre Krupp-Geschichte, 1787-1937 / von 
Wilhelm Berdrow ; nach den Quellen der 
Familie und des Werks. 

No. 6 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1774.6 

Baumann, Horst. Berlin : P. Schmidt, 1937. No. 13 on a reel of 14 titles.  
Der deutsche Schriftleiter und seine 
Ehrengerichssbarkeit : mit einem Überblick 
über die Stellung der Schriftleiter in anderen 
europäischen Staaten / eingereicht von Horst 
Baumann. 

229 p. Order no. NCY-1774.13 
(Vergangenheit und Gegenwart: Länder, 
Menschen, Wirtschaft) Bartlett, Vernon, 1894- 

Nazi Germany explained / by Vernon 
Bartlett. 

1 microfilm reel ; 35 mm.  
Order no. NCY-1772.1 

Berlin : Hiehold, 1939. London : V. Gollancz, Ltd., 1933. 
105 p. Berger, Erich, journalist. 288 p. 

Berlin wird deutsch! / von Erich Berger ; mit 
einem Geleitwort von Dagobert Dürr. 

No. 8 on a reel of 14 titles.  No. 14 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1695.8 Order no. NCY-1670.14 

Berlin : C. Heymanns, 1934. 
Baumböck, Karl. 60 p. Bartsch, Konrad. 
Die Friedenspolitik des Dritten Reiches : 7 
Jahre nationalsozialistischer Staatsführung / 
von Karl Baumböck. 

So sah ich Moskau / Konrad Bartsch. No. 10 on a reel of 11 titles.  
Breslau : Gauverlag-NS-Schlesien, 1941. Order no. NCY-1696.10 
124 p., [6] leaves of plates. 

Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, 1938. 

Bergmann, Ernst, 1881- No. 5 on a reel of 7 titles.  
Die deutsche Nationalkirche / Ernst 
Bergmann. 

Order no. NCY-1763.5 
31 p. 
(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 13) 

Breslau : F. Hirt, 1933, c1932. Bartz, Karl, 1900-1956. 
394 p. Grossdeutschlands Wiedergeburt : 

weltgeschichtliche Stunden an der Donau / 
Geleitwort: Hermann Göring ... ; 
Textgestaltung: Karl Bartz; 100 
Raumbildaufnahmen von Heinrich 
Hoffmann ... 

No. 14 on a reel of 16 titles.  No. 2 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1718.14 Order no. NCY-1687.2 

Becker, Bruno, councilor. Bergmeister, Karl. 
Das Devisenrecht des 
Generalgouvernements : die 
devisenrechtlichen Verordnungen, 
Anordnungen, Erlasse und 
Bekanntmachungen des 
Generalgouvernements : mit Erläuterungen 
und Sachregister / von Bruno Becker. 

The Jewish world conspiracy : the Protocols 
of the elders of Zion before the court in 
Berne / by Karl Bergmeister. 

Wien : Wiener neueste Nachrichten, [1938] 
87 p. 

Erfurt : Bodung, 1938. No. 3 on a reel of 8 titles.  
22 p. Order no. NCY-1795.3 
No. 13 on a reel of 13 titles.  

Bauer, Ernest. Order no. NCY-1775.13 
Krakau : Burgverlag, 1941. Die Entwicklung der Publizistik in 

Kroatien / Ernest Bauer. 183 p. 
No. 6 on a reel of 12 titles.  Zagreb : Europa-Verlag, 1942. 
Order no. NCY-1733.6 87 p. 

No. 7 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1793.7 
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Das Berlinbuch / herausgegeben von 
Wolfgang Weyrauch. 

Beuthen (Germany). Verkehrs- und 
Wirtschaftsamt. 

Best, Werner, 1903- 
Die Verwaltung in Polen vor und nach dem 
Zusammenbruch der polnischen Republik / 
von Dr. jur. Werner Best ... 

[Leipzig] : A.H. Payne, [c1941]. Beuthen O.S. : die Schädigung der Stadt 
durch die Grenzziehung und ihre Bedeutung 
als deutscher Wirtschafts- und Kulturfaktor 
im Osten / herausgegeben vom Verkehrs- 
und Wirtschaftsamt der Stadt Beuthen O.S. 

302 p. 
Berlin : R.v. Decker's Verlag, G. Schenck, 
[1940] 

No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1688.2 

258 p. 
Breslau : Grass, Barth, [192-?] (Das Reich in Bereitschaft ...) Berlin (Germany). Stadtbibliothek. 
[2], 17 leaves. Katalog der Berliner Stadtbibliothek.  No. 1 on a reel of 16 titles.  

Berlin : O. v. Holten, 1906-1926. No. 2 on a reel of 4 titles.  Order no. NCY-1812.1 
17 v. in 11. Order no. NCY-1787.2 

Die Betreuung des Dorfes / Herausgeber: 
die deutsche Arbeitsfront/Zentralbüro, NS.-
Gemeinschaft "Kraft durch Freude"/Amt 
Feierabend. 

2 microfilm reels ; 35 mm.  
Bevölkerungsstatistik Estlands : 
Verzeichnis der kleineren und kleinsten 
Verwaltungseinheiten des Freistaates 
Estland, mit statistischen Angaben über ihre 
Bevölkerung auf Grund der amtlichen 
estnischen Volkszählung vom 1.3.1934 / 
ausgearbeitet und herausgegeben von der 
Publikationsstelle Berlin-Dahlem. 

Order no. NCY-1782.1 

Berlin. Institut fur Zeitungswissenschaft. 
Berlin : Verlag der deutschen Arbeitsfront, 
[1937?] 

Handbuch der deutschen Tagespresse  / 
herausgegeben vom deutschen Institut für 
Zeitungskunde, Berlin ; [Bearbeiter: Carl 
Schneider]. 

60 p. 
No. 8 on a reel of 9 titles.  

6. Aufl. - Leipzig : Armanen-Verlag, 1937. Order no. NCY-1743.8 
Berlin : Publikationsstelle, 1942. 477, 48 p. 
58 p. Bettag, Franz. No. 9 on a reel of 9 titles.  
(Schriften der Publikationsstelle für den 
Dienstgebrauch) 

Die Eroberung von Nowo Georgiewsk / 
Verfasser, Franz Bettag ; unter Benutzung 
der amtlichen Quellen des Reichsarchivs, 
persönlicher Aufzeichnungen von 
Mitkämpfern und einer Darstellung des 
Majors v. Brunn. 

Order no. NCY-1743.1 

No. 8 on a reel of 8 titles.  Berndt, Alfred Ingemar, 1905- 
Order no. NCY-1664.8 Gebt mir vier Jahre Zeit! : Dokumente zum 

ersten Vierjahresplan des Führers / von 
Alfred-Ingemar Berndt, unter Mitarbeit von 
Erich Schrötter ; mit einem Geleitwort von 
Joseph Goebbels. 

Bevölkerungsstatistik Lettlands : 
Verzeichnis der kleineren und kleinsten 
Verwaltungseinheiten der Republik Lettland, 
mit statistischen Angaben über ihre 
Bevölkerung auf Grund der amtlichen 
lettischen Volkszählung vom 12.2.1935 / 
ausgearbeitet und herausgegeben von der 
Publikationsstelle Berlin-Dahlem. 

2. Aufl. - Oldenburg : G. Stalling, 1926. 
127 p. 
(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 8) 2. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1937. 

253 p. No. 7 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1684.7 No. 7 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1713.7 
Beumelburg, Werner, 1899- 

Berlin : Publikationsstelle, 1942. Douaumont / von Werner Beumelburg ; 
unter Benutzung der amtlichen Quellen des 
Reichsarchivs bearbeitet. 

Berndt, Alfred Ingemar, 1905- 
65 p. Meilensteine des Dritten Reiches : 

Erlebnisschilderungen grosser Tage / von 
Alfred-Ingemar Berndt. 

(Schriften der Publikationsstelle für den 
Dienstgebrauch) 2. Aufl. - Oldenburg : G. Stalling, 1925. 

189 p. No. 6 on a reel of 7 titles.  München : F. Eher Nachf., 1938. 
Order no. NCY-1658.6 (Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 1) 238 p. 

No. 1 on a reel of 8 titles.  No. 3 on a reel of 8 titles.  
Bevölkerungsstatistik Weissrutheniens : 
Verzeichnis der kleineren und kleinsten 
Verwaltungseinheiten der weissruthenischen 
SSR einschl. der 1939 eingegliederten 
Ostgebiete Polens sowie der Gouvernements 
Bryansk und Smolensk / ausgearbeitet und 
herausgegeben von der Publikationsstelle 
Berlin-Dahlem. 

Order no. NCY-1684.1 Order no. NCY-1765.3 

Beumelburg, Werner, 1899- Berner, Hans, 1901- 
Kaiser und Herzog : Kampf zweier 
Geschlechter um Deutschland / Werner 
Beumelburg. 

Reichsstadt Wien / Hans Berner. 
St. Pölten : St. Pöltner Verlagsanstalt, 1942. 
40 p. 

Oldenburg i. O. : Gerhard Stalling, [1937] No. 5 on a reel of 6 titles.  
555, [4] p. Order no. NCY-1752.5 Berlin : Selbstverlag der Publikationsstelle, 

1942. 
No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1682.4 Berten, Walter, 1902- vi, 202 p. 

Musik und Musikleben der Deutschen : mit 
57 Sing- und Spiel-Stücken deutscher 
Meister / von Walter Berten. 

(Schriften der Publikationsstelle für den 
Dienstgebrauch) 

Beumelburg, Werner, 1899- 
Loretto / dargestellt von Werner 
Beumelburg ; mit einer Übersichtskarte, fünf 
Skizzen, neunzehn Bildern und einem 
Anhang. 

No. 6 on a reel of 12 titles.  Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1933] Order no. NCY-1741.6 
284 p. 

Beyer, Hans Joachim, 1908- Oldenburg, i.O. : G. Stalling, 1927. No. 1 on a reel of 7 titles.  Das Schicksal der Polen : Rasse, 
Volkscharakter, Stammesart / von Hans 
Joachim Beyer. 

221 p. Order no. NCY-1689.1 
(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 17) 
No. 3 on a reel of 6 titles.  Bestimmungen : über die Erfassung, 

Zuführung und Betreuung der 
siedlungswilligen Kriegsteilnehmer für die 
wiedergewonnenen Siedl. 

Leipzig : B.G. Teubner, 1942. Order no. NCY-1685.3 
viii, 166 p. 
No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1729.4 Berlin : Oberkommando der Wehrmacht, 

1943. 
60 p. 
No. 12 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1707.12 

  
   Prices listed separately



  5 
Beyer, Karl. Bischoff, Erich, 1865-1936. Blokzijl, Max, 1884-1946. 
Jüdischer Intellekt und deutscher Glaube / 
von Karl Berger. 

Das Buch vom Schulchan Aruch / von Erich 
Bischoff ; mit Anmerkungen und Anhängen. 

Brandende kwesties : een keur uit en een 
bewerking van de "radiopraatjes." / 
gehouden door Max Blockzijl, Teekeningen 
van Friso. 

Leipzig : Armanen-Verlag, 1933. 2. Aufl. - Leipzig : Hammer-Verlag, 1936. 
viii, 50 p. 178 p. 

Amsterdam : Nederlandsche Uitgeverij, 
1942. 

No. 6 on a reel of 7 titles.  No. 6 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1748.6 Order no. NCY-1708.6 

180 p. 
Bibliographisches Institut Leipzig. Black, William Harman, b. 1868. No. 5 on a reel of 7 titles.  
Schlag nach über die Sowjetunion / 
[Bibliographisches Institut Leipzig]. 

If I were a Jew / by William Harman Black. Order no. NCY-1809.5 
New York, N.Y. : Real Book Co., 1938. 

Blond, Georges. Leipzig : Bibliographisches Institut, 1941. xvi, 294 p. 
[Angleterre en guerre. German] 31 p. No. 7 on a reel of 13 titles.  

(Tornisterschrift des Oberkommandos der 
Wehrmacht, Abt. Inland ; Heft 53) 

England im Krieg / Georges Blond ; 
[übersetzt von Hans Schwarz]. 

Order no. NCY-1775.7 

Berlin : Hans von Hugo, [1942] Blankenburg, Paul. No. 5 on a reel of 9 titles.  
223 p. Order no. NCY-1744.5 Nationalsozialistischer Wirtschaftsaufbau 

und seine Grundlagen : ein bildstatistischer 
Tatsachenbericht / von Paul Blankenburg 
und Max Dreyer. 

No. 10 on a reel of 14 titles.  
Bibliographisches Institut Leipzig. Order no. NCY-1695.10 
Schlag nach über Ungarn und Rumänien : 
wissenswerte Tatsachen, Übersichten, 
Tabellen und Karten nebst einer 
mehrfarbigen Übersichtskarte / hrsg. von 
den Fachschriftleitungen des 
Bibliographischen Instituts. 

Blume, Heinrich. Berlin : Zentralverlag, 1934. 
248 p. Das politische Gesicht der Freimaurerei / 

von Heinrich Blume. No. 5 on a reel of 6 titles.  
2. durchgesehene und erw. Aus. - 
Braunschweig : E. Appelhans, 1936. 

Order no. NCY-1637.5 

Leipzig : The Institute, [1940] 173 p. Blätter des Verbandes Jüdischer 
Heimatvereine. 31 p. (Schriftenreihe des Nationalsozialistischen 

Lehrerbundes, Gau Südhannover-
Braunschweig ; [Heft 5]) 

Berlin : Albert Loewenthal, [1935- No. 13 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1698.13 v. 

9. Jahrg., Nr. 8 (Mai 1935)- No. 8 on a reel of 9 titles.  
Bibliotheca philologica classica. Band 65 
(1938) / bearbeitet von Walther Abel und 
Gerhard Reincke. 

Order no. NCY-1712.8 Filmed: Jahrg.9-Jahrg.12,no.11 (1935-
Nov.1938) 

Bockhoff, Ernst Hermann. Continues: Posener Heimatblätter 
Leipzig : O.R. Reisland, [1938] Völker-Recht gegen Bolschewismus / von E. 

H. Bockhoff ; mit einem Geleitwort des 
Reichsrechtsführers, Reichsminister Hans 
Frank. 

No. 2 on a reel of 2 titles.  297 p. 
Order no. NCY-1724.2 (Jahresbericht über die Fortschritte der 

klassischen Altertumswissenschaft ; Jahrg. 
1938) Blättler, Franz. Berlin ; Leipzig : Nibelungen-Verlag, 1937. 

Warschau 1942 : Tatsachenbericht eines 
Motorfahrers der zweiten schweizerischen 
Aerztemission 1942 in Polen / Franz 
Blättler. 

251 p. No. 17 on a reel of 18 titles.  
(Schriften des Instituts zur 
wissenschaftlichen Erforschung der Sowjet-
Union) 

Order no. NCY-1781.17 

Bieder, Theobald, 1876- Zürich : Verlag F. G. Micha, [1945] 
No. 2 on a reel of 7 titles.  Das Hakenkreuz / von Theobald Bieder. 123 p. 
Order no. NCY-1715.2 2. umgearb. Aufl. - Leipzig : Weicher, 

c1934. No. 7 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1785.7 Bodenreuth, Friedrich, 1894- 58 p. 

Alle Wasser Böhmens fliessen nach 
Deutschland / von Friedrich Bodenreuth. 

No. 3 on a reel of 7 titles.  Blessinger, Karl, 1888- 
Order no. NCY-1689.3 Judentum und Musik : ein Beitrag zur 

Kultur- und Rassenpolitik / Karl Blessinger. 
Berlin : H. von Hugo, 1937. 
347 p. Bienenfeld, F. R., b. 1886 Berlin : B. Hahnefeld, 1944. 

Deutsche und Juden / Anton van Miller. No. 4 on a reel of 6 titles.  156 p. 
M.-Ostrau : Soziologische Verlagsanstalt, 
c1936. 

Order no. NCY-1677.4 (Die Kulturpolitische Reihe) 
No. 2 on a reel of 3 titles.  Böhm, Josef. 361 p. 
Order no. NCY-1657.2 Der Aufbau des Handwerks in den 

eingegliederten Gebieten des Gaues 
Oberschlesien / von Josef Böhm. Der 
Handel und seine 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Gebieten Oberschlesiens / 
von Hans Donalies. 

No. 8 on a reel of 13 titles.  
Order no. NCY-1775.8 Blohm, Georg, 1896- 

Siedlung und Landwirtschaft im Reichsgau 
Danzig-Westpreussen / von Georg Blohm. Binding, Rudolf Georg, 1867-1938. 

Der Deutsche und der humanistische 
Gedanke im Angesicht der Zukunft / Rudolf 
Binding. 

Berlin : Sohnrey & co., 1941. 
43 p. 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des deutschen 
Reiches ; Bd. 4) 

Berlin : Volk und Reich Verlag, 1942. Potsdam : Rütten & Loening Verlag, 1937. 
48 p. 30 p. 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des deutschen 
Reiches ; Bd. 11) 

No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1805.8 No. 3 on a reel of 16 titles.  

Order no. NCY-1781.3 
No. 9 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1781.9 
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6   
Bökenkamp, Werner. Bouhler, Philipp, 1899- Börger, Willi. 
Frankreichs Universalismus : ein Feind des 
Volkstums / von Werner Bökenkamp. 

Adolf Hitler : a short sketch of his life / by 
Philipp Bouhler. 

Vom deutschen Wesen : Willi Börger 
spricht. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Berlin : Terramare office, 1938. Würzburg : K. Triltsch, 1942. 
72 p. 46 p. 156 p. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 57) 

(Terramare publications ; no. 1) No. 2 on a reel of 9 titles.  
No. 13 on a reel of 18 titles.  Order no. NCY-1712.2 
Order no. NCY-1781.13 

Börsenverein der Deutschen Buchhändler 
zu Leipzig (Germany) (Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 2) Boveri, Margret, 1900-1975. 

Vom Minarett zum Bohrturm : eine 
politische Biographie Vorderasiens / von 
Margert Boveri. 

19.-25. Jahresbericht über die Verwaltung 
der deutschen Bücherei, 1. April 1931 bis 
31. März 1938. 

No. 16 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.16 

Bolchevisme et plutocratie anglo-saxonne. Zürich : Atlantis-Verlag, c1938. Leipzig : Börsenverein der deutschen 
Buchhändler, 1938. [Paris : Nouvelles Études Françaises, 194-?] 502 p. 

22 p. 143 p., [16] p. of plates. No. 2 on a reel of 8 titles.  
(Nouvelles études françaises) Order no. NCY-1719.2 No. 15 on a reel of 15 titles.  

Order no. NCY-1707.15 No. 8 on a reel of 9 titles.  
Boveri, Margret, 1900-1975. Order no. NCY-1745.8 

Bosch, W. Das Weltgeschehen am Mittelmeer : ein 
Buch über Iseln und Küsten, Politik und 
Strategie, Völker und Imperien / von 
Margret Boveri. 

Bolitho, Gordon. Die Vereinigten Staaten von Nordamerika / 
von W. Bosch. The other Germany / by Gordon Bolitho. 

London : L. Dickson, 1934. Berlin : Verlag der deutschen Arbeitsfront, 
[193-?] Zürich : Atlantis, 1936. xi, 275 p., [12] leaves of plates. 

479 p., [1] leaf of plates. 19 p. No. 1 on a reel of 9 titles.  
(Schriftenreihe zur Förderung des deutschen 
Aussenhandels / Deutsche Arbeitsfront. 
Zentralbüro. Amt für Berufserziehung und 
Betriebsführung) 

Order no. NCY-1671.1 No. 4 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1754.4 

Bolschewismus, jüdisches 
Untermenschentum. Brackmann, Albert, 1871- 

Krisis und Aufbau in Osteuropa : ein 
weltgeschichtliches Bild / A. Brackmann. 

No. 8 on a reel of 9 titles.  [Berlin] : Chef der Ordnungspolizei, 1941. 
Order no. NCY-1778.8 35 p. 

Berlin : Ahnenerbe-Stiftung, [1939] (Schriftenreihe für die weltanschauliche 
Schulung der Ordnungspolizei ; Jahrg. 1941, 
Heft 8) 

Bose, Thilo von, 1880-1934. 68 p. 
Das Marnedrama 1914 / Verfasser: Thilo v. 
Bose ; Archivrat : Alfred Stenger. 

No. 3 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1667.3 No. 8 on a reel of 9 titles.  

Oldenburg, i.O. : G. Stalling, 1928. Order no. NCY-1642.8 
4 v. in 5. Brafman, IAkov Aleksandrovich, ca. 

1825-1879. (Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 22-26) Die Bolschewistenherrschaft in Litauen : 
Tatsachenberichte aus der Besetzungszeit 
1940-1941. 

Das Buch vom Kahal / auf Grund einer 
neuen Verdeutschung des russischen 
Originals hrsg. von Siegfried Passarge 

No. 1 on a reel of 2 titles.  
Order no. NCY-1686.1 

[Berlin? : s.n., 1941?] (Berlin : Druck 
August Scherl Nachf.) Böttcher, Conrad. Leipzig, Hammer-Verlag, 1928. 

2 v. Reichsmarkbilanzen : Umstellung, 
Umwandlung, Ostmark, Sudentenland, 
Memelland, Danzig : handelsrechtliche und 
steuerrechtliche Erläuterungen / bearbeitet 
von Conrad Böttcher [und] Heinz Meilicke. 

48 leaves. 
No. 7 on a reel of 12 titles.  No. 4 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1741.7 Order no. NCY-1733.4 

Brandt, Rolf, 1886- Bömer, Karl, 1900- 
2. erw. Aufl. der "Reichsmarkbilanzen in der 
Ostmark". - Berlin : Verlag Franz Vahlen, 
1940. 

Albert Leo Schlageter : Leben und Sterben 
eines deutschen Helden / von Rolf Brandt. 

Das Dritte Reich im Spiegel der Weltpresse : 
historische Dokumente über den Kampf des 
National Sozialismus gegen die ausländische 
Lügenhetze / von Karl Bömer. 

Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[1926]. xi, 156 p. 

(Vahlens gelbe Hefte) 103 p. Leipzig : Armanen-Verlag, 1934. 
No. 5 on a reel of 8 titles.  173 p. No. 6 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1655.5 Order no. NCY-1806.6 No. 2 on a reel of 5 titles.  

Order no. NCY-1633.2 
Böttner, Helmut. Braun, Maximilian, 1903- 
England greift nacht Südost-Europa : 
(wirtschaftlicher Tatbestand und 
Folgerungen) / Helmut Böttner. 

Börger, Willi. Der Aufstieg Russlands : vom Wikingerstaat 
zur europäischen Grossmacht (1000-1700) / 
von Maximillian Braun. 

Angewandte Rassenkunde für jedermann / 
von Wilhelm Börger. 

Wien : Adolf Luser Verlag, 1940. Leipzig : K.W. Hiersemann, 1940. Berlin : Verlagsgesellschaft des deutschen 
Metallarbeiterverbandes, [after 1933] 157 p. iv, 209 p. 
23 p. No. 13 on a reel of 13 titles.  No. 6 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1672.13 Order no. NCY-1689.6 No. 6 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1656.6 
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Burgdörfer, Friedrich, 1890- Brinkmann, Carl, 1885- Buderose, Georg. 
Volks- und Wehrkraft, Krieg und Rasse / 
von Friedrich Burgdörfer. 

Der englische Wirtschaftsimperialismus / 
Carl Brinkmann. 

England so - und so! : 166 Abbildungen in 
Kupfertiefdruck / Georg Buderose. 

Berlin : A. Metzner, 1936. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Berlin : Scherl, [1939] 
138 p. 58 p. [80] p. 
(Schriften zur Erblehre und Rassenhygiene) (Schriften des deutschen Institut für 

aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 52) 

No. 3 on a reel of 16 titles.  
No. 6 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1704.3 
Order no. NCY-1771.6 

Burgdörfer, Friedrich, 1890- 
Buschmann, Roland. No. 13 on a reel of 21 titles.  Bevölkerungsstatistische und 

bevölkerungspolitische Rundschau / von 
Friedrich Burgdörfer ; mit 3 Abbildungen. 

Order no. NCY-1669.13 Frankreich nach dem Zusammenbruch : 
werden die Franzosen den Krieg nochmals 
verlieren oder den Frieden gewinnen? / 
Roland Buschmann. 

Brinkmann, Rudolf, 1883- Sonderdruck aus dem Januarheft 1938. - 
München : J. Lehmanns Verlag, [1938] Staat und Wirtschaft / von Rudolf 

Brinkmann Berlin : Limpert, [1942] p. [58]-75. 
110 p. Stuttgart ; Berlin : W. Kohlhammer, [1938] (Jahreskurse für ärztliche Fortbildung) 

47 p. No. 2 on a reel of 6 titles.  No. 11 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1630.2 Order no. NCY-1702.11 No. 7 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1808.7 
Buschmann, Roland. Burgdörfer, Friedrich, 1890- 

Brinkmann, Rudolf, 1883- Hinter der Maginot-Linie / Roland 
Buschmann. 

Krieg und Bevölkerungsentwicklung / von 
Friedrich Burgdorfer. Wirtschaftspolitik aus 

nationalsozialistischem Kraftquell : eine 
Sammlung ausgewählter Vorträge, Reden 
und Ansprachen / von Rudolf Brinkmann. 

Berlin : Wilhelm Limpert, [c1939] München : J.F. Lehmann, 1940. 
95 p. 68 p. 

(Politische Biologie, schriften für 
naturgesetzliche Politik und Wissenschaft ; 
Hft. 12) 

No. 8 on a reel of 12 titles.  
Jena : G. Fischer, 1939. Order no. NCY-1733.8 
x, 224 p. 

Busch-Zantner, Richard, 1911-1942. No. 11 on a reel of 14 titles.  No. 1 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1776.11 Agrarverfassung, Gesellschaft und Siedlung 

in Südosteuropa : unter besonderer 
Berücksichtigung der Türkenzeit von 
Richard Busch-Zantner. 

Order no. NCY-1703.1 

Burgdörfer, Friedrich, 1890- Brockmeier, Wolfram, 1903- 
Völker am Abgrund / von Friedrich 
Burgdörfer ; mit 15 Abbildungen im Text 
und einem Bilderanhang 
"Bevölkerungsentwicklung im 
abendländischen Kulturkreis mit besonderer 
Berücksichtigung Deutschlands" mit 42 
Abbildungen. 

Du Deutschland wirst bleiben / Wolfram 
Brockmeier. Leipzig : O. Harrassowitz, 1938. 

viii, 158 p. Wolfenbüttel : G. Kallmeyer, 1941. 
(Beihefte zur "Leipziger Vierteljahrsschift 
für Südosteuropa" ... Hft. 3) 

166 p. 
No. 3 on a reel of 9 titles.  

No. 1 on a reel of 10 titles.  Order no. NCY-1777.3 
Order no. NCY-1779.1 

München : J. F. Lehmann, 1936. Buchmann, Erich, 1903-1944. 
57 p. Canavesi, Manlio. Von der jüdischen Firma Simson zur 

nationalsozialistischen Industriestiftung 
Gustloff-Werke  / von Erich Buchmann ; mit 
10 Abbildungen und einer Stammliste der 
Familie Simson. 

(Politische Biologie; Schriften für 
naturgesetzliche Politik und Wissenschaft ; 
Hft. 1) 

La politica estera di Roma antica / Manlio 
Canavesi. 
Milano : Istituto per gli studi di politica 
internazionale [1942] No. 5 on a reel of 11 titles.  
2 v. Order no. NCY-1696.5 Erfurt : U. Bodung, 1944. 
(Manuali di politica internazionale ; 34) 36 p. 

Burgdörfer, Friedrich, 1890- (Thüringer Untersuchungen zur Judenfrage ; 
Heft 10) 

No. 1 on a reel of 6 titles.  
Völker am Abgrund / von Friedrich 
Burgdörfer ; mit 20 Abbildungen im Text 
und einem Bilderanhang 
"Bevölkerungsentwicklung im 
abendländischen Kulturkreis mit besonderer 
Berücksichtigung Deutschlands" mit 43 
Abbildungen. 

Order no. NCY-1636.1 
No. 4 on a reel of 5 titles.  

Capidan, Theodor, 1879-1953. Order no. NCY-1645.4 
Die Mazedo-Rumänen / Th. Capidan. 

Büchner, Fritz, 1894-1940. Bukarest : Dacia-Bücher, 1941. 
150 p. Was ist das Reich? : eine Aussprache unter 

Deutschen / Fritz Büchner ; mit Beiträgen 
von Erwein Freiherr von Aretin [et al.] 

No. 5 on a reel of 7 titles.  
2., vermehrte Aufl. - München : J. F. 
Lehmann, 1937. 

Order no. NCY-1768.5 
Oldenburg i. O. : G. Stalling [1932] 

76 p. 98 p. Ceichners, Alfreds. 
(Politische Biologie; Schriften für 
naturgesetzliche Politik und Wissenschaft ; 
Hft. 1) 

(Stalling-Bücherei. Schriften an die Nation ; 
Nr. 44) 

Was Europa drohte : die Bolschewisierung 
Lettlands 1940-1941 / Alfreds Ceichners. 
Riga, A. Ceichners, 1943. No. 6 on a reel of 7 titles.  

No. 6 on a reel of 11 titles.  751 p. Order no. NCY-1697.6 
Order no. NCY-1696.6 No. 1 on a reel of 6 titles.  

Buckreis, Adam, 1875- Order no. NCY-1773.1 
Politik des 20. Jahrhunderts : Weltgeschichte 
1901-1936 / Adam Buckreis. 
[2, unveränderte Aufl.] - Nürnberg : 
Panorama-Verlag G.m.b.H., [1940] 
xiii, 792 p. 
No. 1 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1654.1 
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Class, Heinrich, 1868-1953. Christern, Hermann, 1892- Céline, Louis-Ferdinand, 1894-1961. 
Deutsche Geschichte / von Einhart. Deutscher Ständestaat und englischer 

Parlamentarismus / Christern, Hermann. 
Bagattelle per un massacro / Louis-
Ferdinand Céline ; traduzione dal francese di 
Alex Alexis. 

17. Aufl. - Leipzig : Koehler & Amelang, 
c1934. In: Historische Zeitschrift München : Druck 

und Verlag von R. Oldenbourg, - Bd. 162, 
Heft 1 [1940?], p. [96]-111 

1 v. Milano : Edizioni Corbaccio, 1938. 
335 p. No. 1 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1737.1 No. 5 on a reel of 8 titles.  No. 7 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1808.5 Order no. NCY-1763.7 

Clauss, Ludwig Ferdinand, 1892- 
Chamberlain, Houston Stewart, 1855-
1927. 

Rasse ist Gestalt / von Ludwig Ferdinand 
Clauss. 

Christoffel, Karl. 
Volk, Bewegung, Reich : Grundlegung für 
den nationalpolitischen Unterricht / von Karl 
Christoffel. 

München : Zentralverlag der NSDAP, 1937. Deutschland-England : aus den Schriften 
zum Weltkrieg / Houston Steward 
Chamberlain. 

31 p., [2] leaves of plates. 
(Schriften der Bewegung ; Heft 3) Frankfurt am Main : M. Diesterweg, 1944. 

München : F. Bruckmann, 1939. 196 p. No. 14 on a reel of 18 titles.  
166 p. Order no. NCY-1666.14 (Unterrichtswerk für Heeresschulen) 
No. 7 on a reel of 9 titles.  No. 4 on a reel of 8 titles.  

Clauss, Ludwig Ferdinand, 1892- Order no. NCY-1744.7 Order no. NCY-1664.4 
Rasse und Charakter / von Ludwig 
Ferdinand Clauss. Chamberlain, Houston Stewart, 1855-

1927. 
Churchill, Winston, Sir, 1874-1965. 

Frankfurt am Main : M. Diesterweg, 1936- [Selections. German. 1942] 
v. Die Grundlagen des neunzehnten 

Jahrhunderts / Houston Stewart 
Chamberlain. 

Mein Bundesgenosse : Aussprüche aus zwei 
Jahrzehnten / von Winston Churchill ; 
illustriert von englischen und 
amerikanischen Pressezeichnern. 

No. 9 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1707.9 

24. Aufl., ungekürzte Volksausg. - München 
: F. Bruckmann, [1938] Clauss, Ludwig Ferdinand, 1892- Berlin : Nibelungen-Verlag, 1942. 
2 v. 110 p. Rasse und Seele : eine Einführung in den 

Sinn der leiblichen Gestalt / von Ludwig 
Ferdinand Clauss ; mit 176 Abbildungen. 

No. 1 on a reel of 4 titles.  No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1650.1 Order no. NCY-1767.6 

6., durchgesehene Aufl. - München : J.F. 
Lehmanns, 1936. Chamberlain, Houston Stewart, 1855-

1927. 
Ciller, Alois, 1883- 

189 p. Deutscher Sozialismus in den 
Sudetenländern und der Ostmark / von A. 
Ciller ; mit einem Geleitwort von 
Reichsleiter Philipp Bouhler. 

Mensch und Gott : Betrachtungen über 
Religion und Christentum / von Houston 
Stewart Chamberlain. 

No. 6 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1712.6 

4. Aufl., Volksausgabe. - München : F. 
Bruckmann, [1938] 

Clauss, Max, 1901- 2. aufl. - Hamburg : Hanseatische 
Verlagsanstalt, [c1943] Frankreich wie es wirklich ist : ein Volk 

sucht seine Sicherheit / von Max Clauss ; 
mit 3 Kartenskizzen. 

x, 311 p. 206 p. 
(Schriften zur Geschichte der 
nationalsozialistischen Bewegung ; Bd. 1) 

No. 5 on a reel of 9 titles.  
Berlin : Im deutschen Verlag, c1939. Order no. NCY-1712.5 
105 p. No. 7 on a reel of 9 titles.  

Chamberlain, Houston Stewart, 1855-
1927. 

Order no. NCY-1712.7 No. 4 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1703.4 

Natur und Leben / Houston Stewart 
Chamberlain ; herausgegeben von J. von 
Uexküll. 

Clam, Ernst, b. 1890. 
Clauss, Max, 1901- Lord Cohn : die Verjudung der englischen 

Oberschicht von D'Israeli bis Hore-Belisha / 
von Ernst Clam. 

Tatsache Europa / Max Clauss. 
München : F. Bruckmann, [c1928] Prag : Volk und Reich Verlag, 1943. 
187 p. Leipzig : V. Hase & Koehler, [1940] 187 p. 

117 p. No. 6 on a reel of 6 titles.  No. 12 on a reel of 13 titles.  
(Zeitbücherei v. Hase & Koehler ; Nr. 4) Order no. NCY-1683.6 Order no. NCY-1672.12 
No. 4 on a reel of 7 titles.  

Chamberlain, Houston Stewart, 1855-
1927. 

Cleinow, Georg, 1873-1936. Order no. NCY-1748.4 
Der Verlust der Ostmark : die deutschen 
Volksräte des Bromberger Systems im 
Kampf um die Erhaltung der Ostmark beim 
Reich 1918/19 / Georg Cleinow. 

Rasse und Persönlichkeit : Aufsätze / von 
Houston Stewart Chamberlain. 

Clara, Max, 1899- 
Entwicklungsgeschichte des Menschen / von 
Dr. med. Max Clara ... ; Mit 243 
Abbildungen. 

4. Aufl. - München : F. Bruckmann Verlag, 
1942. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1934. 
155 p. 3-te, verb. Aufgabe. - Leipzig : Quelle & 

Meyer, 1943. 
394 p., 1 leaf. 

No. 5 on a reel of 7 titles.  No. 3 on a reel of 7 titles.  
xv, 559 p. Order no. NCY-1713.5 Order no. NCY-1697.3 
No. 3 on a reel of 6 titles.  

Chaumet, André. Codreanu, Corneliu Zelea, 1899-1938. Order no. NCY-1802.3 
Non, le bolchevisme, n'est pas le 
socialisme! / Par André Chaumet. 

Eiserne Garde / Codreanu. 
Class, Heinrich, 1868-1953. Berlin : Brunnen-Verlag/W. Bischoff, 

c1939. [Paris : Impr. spéciale des editions C.E.A., 
[1943] 

Deutsche Geschichte / von Einhart. 
15. neubearbeitete Aufl. - Leipzig : K.F. 
Koehler, c1934. 

462 p. 
16 p. No. 3 on a reel of 6 titles.  

523 p. No. 6 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1747.3 
Order no. NCY-1802.6 No. 11 on a reel of 11 titles.  

Order no. NCY-1735.11 
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  9 
Custos, Dr. Corvin, Otto von, 1812-1886. Dannenbauer, Heinrich, 1897- 
Die jüdischen Geheim-Kongresse von Prag 
1851 bis Genf 1933 / Dr. Custos. 

Pfaffenspiegel : historische Denkmale des 
Fanatismus in der römisch-katholischen 
Kirche / von Otto von Corvin ; mit dem 
Bildnis und der Biographie des Verfassers. 

Vom werden des deutschen Volkes : 
Indogermanen, Germanen, Deutsche / von 
H. Dannenbauer. Berlin : Propaganda-Verlag, [1933] 

29 p. Tübingen : Verlag von J. C. B. Mohr (Paul 
Siebeck), 1935. (Aufklärungs-Schriften ; Nr. 4) 43. rev. Original Ausg. (Rudolstädter 

Ausgabe) ... - Berlin : A. Bock, [1934] 38 p. No. 5 on a reel of 14 titles.  
450 p. (Philosophie und Geschichte ; 54) Order no. NCY-1776.5 
No. 5 on a reel of 6 titles.  No. 4 on a reel of 7 titles.  

Cysarz, Herbert, 1896- Order no. NCY-1688.5 Order no. NCY-1697.4 
Schiller / Herbert Cysarz. 

Craemer, Rudolf, 1903- Danzer, Paul, 1879- Halle/Saale : M. Niemeyer, 1934. 
462 p. Benjamin Disraeli / von Rudolf Craemer. Das bevölkerungspolitische ABC / von Paul 

Danzer und Hannes Schmalfuss. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
1941. 

No. 3 on a reel of 5 titles.  
4. Aufl. - München : J.F. Lehmann, 1940. Order no. NCY-1682.3 

226 p., [9] p. of plates. 63 p. 
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

Czech, Erich Walter, 1890- No. 6 on a reel of 7 titles.  
Hitler : eine deutsche Bewegung / Erich 
Czech-Jochberg. 

Order no. NCY-1768.6 
No. 8 on a reel of 9 titles.  

Darré, Richard Walther, 1895-1953. Oldenburg i. O. : G. Stalling, 1930. Order no. NCY-1644.8 
215 p. Neuadel aus Blut und Boden / von R. 

Walther Darré. Creditanstalt Bankverein (Budapest). 
Ungarische Filiale. 

No. 2 on a reel of 8 titles.  
München : J. F. Lehmann, 1930. Order no. NCY-1767.2 

Wirtschaftsbericht über Ungarn / Ungarische 
Filiale der Creditanstalt-Bankverein, 
Budapest. 

231 p. 
Daitz, Werner, 1884- No. 1 on a reel of 5 titles.  
Lebensraum und gerechte Weltordnung : 
Grundlagen einer anti-Atlantikcharta / 
ausgewählte Aufsätze von Werner Daitz. 

Order no. NCY-1633.1 
Budapest : Ungarische Filiale der 
Creditanstalt-Bankverein, 1942. Darré, Richard Walther, 1895-1953. 
40 p. Amsterdam : De Amsterdamsche 

Keurkamer, 1943. 
Neuordnung unseres Denkens / R. Walther 
Darré. No. 6 on a reel of 9 titles.  

Order no. NCY-1740.6 225 p. Goslar : Verlag Blut und Boden, [1941] 
28 p., [2] p. of plates. No. 6 on a reel of 11 titles.  

Croll, Walther, 1885- Order no. NCY-1700.6 No. 4 on a reel of 8 titles.  
Bankerott der englischen Wirtschaftspolitik / 
von Walther Croll. 

Order no. NCY-1719.4 
Daitz, Werner, 1884- 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Darré, Richard Walther, 1895-1953. Der Weg zur völkischen Wirtschaft : 
ausgewählte Reden und Aufsätze / Werner 
Daitz. 

54 p. Das Schwein : als Kriterium für nordische 
Völker und Semiten / von R. Walther Darré. (Das britische Reich in der Weltpolitik ; 

Heft 16) München : Verlag der deutschen Technik, 
[1938] 

München : J.F. Lehmanns Verlag, 1933. 
(Schriften des Deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 31) 

35 p. 
2 v. in 1. No. 9 on a reel of 17 titles.  

Order no. NCY-1721.9 No. 7 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1689.7 

No. 3 on a reel of 21 titles.  Darsow, Hubert. 
Order no. NCY-1669.3 Daitz, Werner, 1884- Kommentar zum Luftschutz : und den 

Durchführungsbestimmungen, nebst den 
einschlägigen Erlassen, Dienstvorschriften 
und polizeilichen Bestimmungen / von 
Hubert Darsow, Berthold Fokken, [und] 
Friedrich Nicolaus ; mit einem Geleitwort 
von Kurt Knipfer. 

Der Weg zur Volkswirtschaft, 
Grossraumwirtschaft und Grossraumpolitik / 
von Werner Daitz. 

Curth, Hermann, 1889- 
Volksordnung und Wirtschaftsordnung / 
Hermann Curth. Dresden : Meinhold, c1943. 
Berlin : Deutsche Arbeitsfront, [1936] 3 v. in 1. 
58 p. No. 3 on a reel of 6 titles.  
(Deutsche Arbeitsfront. Schriftenreihe des 
Amtes für Arbeitsführung und 
Berufserziehung) 

1. und 2. Aufl. - München : C.H. Beck'sche 
Verlagsbuchhandlung, 1939. 

Order no. NCY-1773.3 

1 v. (loose-leaf). Daluege, Kurt, 1897-1946. 
No. 3 on a reel of 12 titles.  Nationalsozialistischer Kampf gegen das 

Verbrechertum / von Kurt Daluege ; unter 
Mitarbeit von Regierungsdirektor 
Liebermann v. Sonnenberg. 

No. 1 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1778.3 Order no. NCY-1727.1 

Custos, Dr. Das kleine Einmaleins der Judenfrage / 
Rüstzeug für deutschnationale und 
nationalsozialistische Versammlungsredner. 

Judas' Macht, Deutschlands Tod / Dr. 
Custos. 

München : Zentralverlag der NSDAP, F. 
Eher, Nachf., 1936. 

[Berlin : P. Hochmuth, 1933?] 138 p. [Liverpool, W. Va. : White Power 
Publications, 1978] 23 p. No. 6 on a reel of 8 titles.  

No. 4 on a reel of 9 titles.  32 p. Order no. NCY-1765.6 
Order no. NCY-1643.4 No. 6 on a reel of 14 titles.  

Order no. NCY-1776.6 
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10   
Daunderer, Alois. Deutsche Akademie. Deutsche Gesellschaft für Dokumentation. 
Die Ziele der NSDAP in Stichwörtern 
erläutert / von Dr. Daunderer -- München. 

Die Wissenschaft im Lebenskampf des 
deutschen Volkes. 

Die Dokumentation und ihre Probleme : 
Vorträge gehalten auf der ersten Tagung der 
Deutschen Gesellschaft für Dokumentation 
vom 21. bis 24, September 1942 in Salzburg. 

Berlin : Nationaler Freiheitsverlag, c1933. [München : s.n., 1940] 
86 p. 149 p. 

Leipzig : O. Harrassowitz, 1943. No. 2 on a reel of 6 titles.  No. 3 on a reel of 7 titles.  
vii, 205 p. Order no. NCY-1640.2 Order no. NCY-1766.3 
No. 4 on a reel of 7 titles.  

Debus, Fritz. Deutsche Arbeitsfront. Amt für 
Arbeitseinsatz. 

Order no. NCY-1809.4 
Das Getto geht auf : die Judenfrage vom 
Zeitalter der Aufklärung bis zu 
napoleonischen Kriegen / von Fritz Debus. 

Deutsche Hochschule für Politik (Berlin, 
Germany) 

Wege zur neuen Sozialpolitik : 
Arbeitstagung des Sozialamtes der 
Deutschen Arbeitsfront vom 16. bis 21. 
Dezember 1935 / herausgegeben von Franz 
Mende. 

Feldpostausg. - Leipzig : Lühe-Verlag, 
[1939?] 

Vorlesung-Verzeichnis für das Sommer-
Semester 1936. 

45 p. [Berlin : Die Hochschule, 1936] 
(In Deutschlands Namen : eine 
Schriftenreihe ; Heft 36) 

Stuttgart : W. Kohlhammer, 1936. 52 p. 
259 p. No. 3 on a reel of 9 titles.  

Order no. NCY-1725.3 No. 1 on a reel of 9 titles.  No. 1 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1644.1 Order no. NCY-1634.1 

Deutsche Hochschule für Politik (Berlin, 
Germany) Deeg, Peter, 1908- Deutsche Arbeitsfront. 

Arbeitswissenschaftliches Institut. Hofjuden / Peter Deeg ; Herausgeber, Julius 
Streicher. 

Vorlesung-Verzeichnis für das Sommer-
Semester 1939. Beiträge zur sowjetrussischen Sozialpolitik. 

6. und 7. Aufl. - Nürnberg : Der Stürmer, 
1938. 

Berlin : Arbeitswissenschaftliches Institut 
der deutschen Arbeitsfront, 1941. 

[Berlin : Die Hochschule, 1939] 
71 p. 

547 p., [45] leaves of plates. 3 v. No. 4 on a reel of 9 titles.  
(Das Juden, Judenverbrechen und 
Judengesetze in Deutschland von der 
Vergangenheit bis zur Gegenwart; 1. Bd., 1. 
T.) 

YIVO livrary has: t. 2-3.  Order no. NCY-1725.4 
Order no. NCY-1789.3 

Deutsche Informationsstelle. 
Deutsche Arbeitsfront. 
Arbeitswissenschaftliches Institut. 

Die Greuel von Denshawai und andere 
britische Greuel. No. 1 on a reel of 9 titles.  

Order no. NCY-1643.1 Das sowjetrussische Lohnsystem. Berlin : [Druck: E. Zander] 1940. 
Berlin : Arbeitswissenschaftliches Institut 
der deutschen Arbeitsfront, 1940. 

70 p. 
Desax, F. (England ohne Maske, Nr.7) 

29 p. L'enfer des gosses / F. Desax ; illustrations 
de Michel Jacquot. 

No. 4 on a reel of 13 titles.  
Order no. NCY-1672.4 No. 5 on a reel of 6 titles.  

[Paris : Éditions C.E.A., 194-] Order no. NCY-1790.5 
23 p. Deutsche Kämpfen in Spanien / 

herausgegeben von der Legion Condor. Deutsche Arbeitsfront. 
Arbeitswissenschaftliches Institut. 

No. 5 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1799.5 Berlin : W. Limpert, [1939] 

Soziale Probleme im ehemaligen Polen : 
(Deutsches Interessengebiet) / Herausgeber: 
Arbeitswissenschaftliches Institut der 
Deutsche Arbeitsfront. 

144 p. 
Destruction des sanctuaires et des trésors 
de l'art slave. 

No. 7 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1772.7 

[S.l.] : Éditions C.E.A. / [194-?] 
Berlin : Arbeitswissenschaftliches Institut 
der Deutsche Arbeitsfront, 1939. 

48 p. Deutsche Lehrerbücherei im Ausland : ein 
Vorschlagsliste. No. 8 on a reel of 8 titles.  

30 leaves. Order no. NCY-1800.8 [S.l. : s.n.], 1941. 
95 p. No. 11 on a reel of 15 titles.  

Dettmann, Franz. Order no. NCY-1727.11 No. 4 on a reel of 4 titles.  
Völkerrecht und französische Machtpolitik : 
von Richelieu bis Raynaud / von Franz 
Dettmann. 

Order no. NCY-1787.4 
Deutsche Arbeitsfront. Sozialamt. 
Deutsche Sozialpolitik : Bericht der 
Deutschen Arbeitsfront, Zentralbüro, 
Sozialamt. Zeit: 1. 1. 1938 bis 31. 12. 1938. 

Die deutschen Siedlungen in der 
Sowjetunion / ausgearbeitet und hrsg. von 
der Sammlung Georg Leibbrandt. 

Berlin : Junkers und Dünnhaupt, 1940. 
62 p. 
(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 11) Berlin : Deutsche Arbeitsfront, [1939] Berlin : E. Meynen, 1941. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 66) 

viii, 252 p. v. 
No. 8 on a reel of 13 titles.  No. 1 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1672.8 Order no. NCY-1777.1 

Das deutsche Führerlexikon : 1934/1935. No. 1 on a reel of 9 titles.  Deutscher Beamten-Kalender 1943 / 
bearbeitet von Hauptschriftleiter Karl Vogt. Order no. NCY-1774.14 Berlin : Otto Stollberg, [c1934] 

552, 148, 7 p. Berlin : Beamtenpresse, [1942?] 
Deutsche Akademie, Munich. 300 p. No. 1 on a reel of 7 titles.  
Von deutscher Art / hrsg. von Gustav 
Fochler-Hauke. 

Order no. NCY-1766.1 No. 11 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1804.11 

München : s.n., [194-?] 
129 p. 
No. 10 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1698.10 
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Dieckhoff, Hans Heinrich, 1884- Deutsches Schicksal : der Bauer und das 

Reich / herausgegeben von Dr. Krieg ... [et 
al.]. 

Deutsche Reichsgaue im Osten und 
Generalgouvernement Polen : eine 
Bibliographie mit besonderer 
Berücksichtung von Politik und Wirtschaft. 

Roosevelts Politik gegenüber Frankreich / 
Silvanus. 
Berlin : Junker und Dünnhaupt Verlag, 
1942. 

Stuttgart : F. Bohnenberger, [1936] 
x, 431 p. Danzig : [s.n.], 

55 p. (Das Erbgut des Mittelalters ; [3]) v. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
Aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für Auswärtige Politik ; 
Heft 95) 

Filmed: Jg.8, no.2-3 (Apr.-Juni 1940) No. 1 on a reel of 2 titles.  
Order no. NCY-1792.1 No. 5 on a reel of 11 titles.  

Order no. NCY-1798.5 
Deutsche Volkslieder. Zweiter Teil : 
Balladen / unter Mithilfe van Bruno 
Maerker, gemeinsam mit Gerhard 
Heilfurth ... [et al.] herausgegeben von John 
Meier. 

No. 6 on a reel of 13 titles.  Das Deutsche Reich von 1918 bis heute. 
1933 / Herausgegeben von Cuno 
Horkenbach ; mit sachlicher Unterstützung, 
der Reichsbehörden, von Parlamentariern 
und Journalisten, Parteien, Körperschaften 
und Verbänden. 

Order no. NCY-1775.6 

Dieterich, Alfred. 
Berlin : De Gruyter, 1939. Weltkriegsende an der mazedonischen Front 

: mit 8 Karten, 21 Bildern, 1 Anlage / 
Bearbeiter des militarischen Teils, Generallt. 
a.D. Dieterich. 

x, 303 p. 
(Deutsche Volkslieder mit ihren Melodien ; 
2. Bd.) 

Berlin : Verlag für Presse, Wirtschaft und 
Politik, c1935. 

Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1925. 1119, 40 p. No. 3 on a reel of 6 titles.  
187 p. Order no. NCY-1790.3 No. 1 on a reel of 5 titles.  
(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 11) Order no. NCY-1729.1 

Deutschlands freie Berufe, 1934-1940 / 
Herausgeber, [Kurt] Strauss. 

No. 2 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1684.2 Deutscher Gesamtkatalog : neue Titel, 

1935-1939. Berlin : Verlag der deutschen Arbeitsfront, 
[1940?] Dietrich, Otto, 1897-1952. Berlin : Staatsbibliothek, 1940. 
219 p. Les bases spirituelles de la nouvelle Europe : 

discours du chef de la presse du Reich à 
l'Académie allemande à Prague, le 20. 1. 
1941 / Otto Dietrich. 

8 v. (7030 p.). 
No. 1 on a reel of 5 titles.  Continues: Berliner Titeldrucke 
Order no. NCY-1794.1 6 microfilm reels ; 35 mm.  

Order no. NCY-1797.1 Berlin : Terramare Office, 1941. Deutschlands Kampf für die 
abendländische Kultur. 31 p. 

Deutsches Ausland-Institut. Bücherei des 
Deutschtums im Ausland. 

(Publications Terramare ; no. 17) [Berlin : Otto Jamrowski, 1932?] 
No. 16 on a reel of 18 titles.  32 p. Deutschtum in Übersee und in den Kolonien 

: ein Schrifttumsverzeichnis / herausgegeben 
von der Bücherei des Deutschtums im 
Ausland im Deutschen Ausland-Institut 
Stuttgart. 

Order no. NCY-1781.16 No. 4 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1656.4 

Dietrich, Otto, 1897- 
Weltpresse ohne Maske / von Otto Dietrich ; 
mit einem Vorwort von Helmut 
Sündermann. 

Deutschland von heute. 
Berlin : [s.n.], 1935. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1939. 
106 p. 71 p. 

Dortmund : Gauverlag Westfälische 
Landeszeitung, 1938, c1937. 

No. 7 on a reel of 9 titles.  No. 8 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1777.7 Order no. NCY-1806.8 47 p. 

No. 14 on a reel of 17 titles.  Deutsch-Niederländische Gesellschaft. Deutsches Hochschulverzeichnis : 
Lehrkörper, Vorlesungen und 
Forschungseinrichtungen. 120. Ausgabe 
(1941/1942) / mit einem Geleitwort von M. 
Clara-Leipzig. 

Order no. NCY-1721.14 Die Deutsch-Niederländische Gesellschaft 
im Jahre 1938. 

Dietrich, Otto, 1897- Berlin : [Maximilian-Druck, 1939?] 
Weltpresse ohne Maske / von Otto Dietrich ; 
mit einem Vorwort von Helmut 
Sündermann. 

154 p., 13 leaves of plates. 
No. 3 on a reel of 8 titles  Leipzig : J.A. Barth, 1942. 
Order no. NCY-1793.3 xx, 345 p. 

Dortmund : Gauverlag Westfälische 
Landeszeitung, c1937. No. 6 on a reel of 9 titles.  

Dibelius, Martin, 1883-1947. Order no. NCY-1785.6 39 p. Britisches Christentum und britische 
Weltmacht / Martin Dibelius. No. 13 on a reel of 17 titles.  Der deutsche Sieg im westen : Chronik der 

beiden grossen Vernichtungsschlachten im 
Westen. 

Order no. NCY-1721.13 Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
65 p. 

Diewerge, Wolfgang. (Das britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 21) 

[München : F. Eher Nachf., 1940] 
Deutsche Soldaten sehen die Sowjet-Union / 
eingeleitet und herausgegeben von 
Wolfgang Diewerge. 

96 p. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 36) 

No. 10 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1804.10 Berlin : W. Limpert, [1941] 

63 p. 
Deutsches Kulturrecht / herausgegeben 
vom deutschen Fichte-Bund e. v., Hauptsitz 
Hamburg. 

No. 2 on a reel of 6 titles.  No. 6 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1637.2 Order no. NCY-1669.6 

Hamburg : Falken-Verlag, 1936. 
92 p. 
No. 5 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1697.5 

 
   MARC records available through IDC Publishers



12   
Dokumente über die britische 
Plutokratie / Zusammenstellung: Rupert 
Rupp. 

Dröscher, Otto. Diewerge, Wolfgang. 
Die Weichsel / von Otto Dröscher. Danzig 
als Handels-und Wirtschaftsplatz / von 
Hermann Thomsen. 

Der Fall Gustloff : Vorgeschichte und 
Hintergründe der Bluttat von Davos / 
Wolfgang Diewerge. München : F. Eher Nachf., 1940- 

v. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1941. 5. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1936. 
(Kriegsschriften der Reichsstudentenführung 
; Heft 1) 

38 p. 113 p. 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des deutschen 
Reiches ; Bd. 3) 

No. 5 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1761.5 No. 5 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1722.5 
Diewerge, Wolfgang. 

Doriot, Jacques, 1898-1945. Das Kriegsziel der Weltplutokratie : 
dokumentarische Veröffentlichung zu dem 
Buch des Präsidenten der amerikanischen 
Friedensgesellschaft Theodore Nathan 
Kaufman "Deutschland muss sterben" 
("Germany must perish") / von Wolfgang 
Diewerge. 

No. 3 on a reel of 9 titles.  
Je suis un homme du maréchal : (notes à leur 
date) / Jacques Doriot. 

Order no. NCY-1785.3 

Du Prel, Maximilian, Freiherr, 1904- Paris : B. Grasset, 1941. 
130 p. Das deutsche Generalgouvernement Polen : 

ein Überblick über Gebiet, Gestaltung und 
Geschichte ; herausgegeben und bearbeitet 
von Max Freiherr Du Prel. 

No. 2 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1812.2 

Berlin : Fr. Eher Nachf., 1941. 
31 p. [Krakau] : BVO, [1940] Dreetz, Albert. 

344 p. No. 2 on a reel of 6 titles.  So seid ihr wirklich : Kulturhetze und 
Kulturzerfall in England / von Albert Dreetz, 
Dietmar Schmidt. 

Order no. NCY-1649.2 No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1747.2 

Dinter, Artur, b. 1876 Berlin : Verlag Wehrfront Alfred Becker, 
[1940] Du Prel, Maximilian, Freiherr, 1904- Die Sünde wider das Blut : ein Zeitroman / 

von Artur Dinter. 63 p., [8] p. of plates. Das Generalgouvernement / herausgegeben 
und bearbeitet von Max Freiherr Du Prel ; 
im Auftrage und mit einem Vorwort des 
Generalgouverneurs Reichsminister Frank; 
mit 18 Karten und 81 Abbildungen. 

16. Aufl. - Leipzig : Matthes und Thost, 
1921. 

No. 1 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1733.1 

352 p. 
Dresler, Adolf, b. 1898 No. 4 on a reel of 6 titles.  

Würzburg : K. Triltsch, 1942. Mussolini als Journalist / von Adolf Dresler. Order no. NCY-1769.4 
xx, 404 p. 3. Aufl. - [Essen] : Essener Verlagsanstalt, 

1943, c1939. Dittrich, Werner, 1906- No. 2 on a reel of 7 titles.  
114 p. Erziehung zum Judengegner : Hinweise zur 

Behandlung der Judenfrage im 
rassenpolitischen Unterricht / Werner 
Dittrich. 

Order no. NCY-1768.2 
No. 1 on a reel of 16 titles.  

Ebeling, Heinrich, 1840-1925. Order no. NCY-1704.1 
Der Juden Vergangenheit, Gegenwart und 
Zukunft in Kirche und Welt : die Judenfrage 
im Lichte der Bibel / von Heinrich Ebeling. 

München : Deutscher Volksverlag, [1937] Drews, Max. 
45 p. Frankreich versagt in Kamerun / Max 

Drews. Zwickau i. S. : J. Herrmann, 1922. No. 6 on a reel of 9 titles.  
115 p. Berlin : Junker & Dünnhaupt, 1940. Order no. NCY-1642.6 

55 p. No. 6 on a reel of 7 titles.  
Doehle, Heinrich, 1883- Order no. NCY-1811.6 No. 6 on a reel of 14 titles.  
Orden und Ehrenzeichen im Dritten Reich / 
Heinrich Doehle. 

Order no. NCY-1670.6 
Eckhardt, Karl August, 1901- 

Berlin : E.O. Erdmenger, 1939. Das Studium der Wirtschaftswissenschaft / 
von Karl August Eckhardt. 

Dreyer, Siegbert. 
88 p. England und die Freimaurerei / von Siegbert 

Dreyer. 2. Aufl. - Hamburg : Hanseatische 
Verlagsanstalt, [c1941] 

No. 5 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1682.5 Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

46 p. 56 p. 
(Der deutsche Staat der Gegenwart ; [Hft. 
15]) 

Ein Dokumentenwerk über die englische 
Demokratie : im Auftrage des 
Rechsministeriums für Volksaufklärung und 
im Auftrage des Rechsministeriums für 
Volksaufklärung und Propaganda : 
herausgegeben unter Mitarbeit des Amtes 
Wissenschaft und Facherziehung der 
Reichsstudentenführung von Wilhelm 
Ziegler. 

(Das britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 34) 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 49) 

No. 5 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1804.5 

Ehrt, Adolf. 
Bewaffneter Aufstand! : Enthüllungen über 
den kommunistischen Umsturzversuch am 
Vorabend der nationalen Revolution / von 
Adolf Ehrt ; herausgegeben vom 
Gesamtverband deutscher 
antikommunistischer Vereinigungen E.V. 

No. 11 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1774.11 

Berlin : Deutschen Verlag, [1940] Dr.-ing. Fritz Todt, 4. September 1891-8. 
Februar 1942.. 336 p. 
[München : F. Bruckmann, 1942] No. 1 on a reel of 4 titles.  

Berlin ; Leipzig : Eckart-Verlag, 1933. Order no. NCY-1788.1 52 p. 
188 p. No. 5 on a reel of 8 titles.  
No. 7 on a reel of 7 titles.  Order no. NCY-1793.5 
Order no. NCY-1737.7 
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Elmayer-Vestenbrugg, Rudolf von, 1881- Erbkunde, Rassenpflege, 

Bevölkerungspolitik : Schicksalsfragen des 
deutschen Volkes / von Alfred Kühn, Martin 
Staemmler, Friedrich Burgdörfer ; 
herausgeben von Heinz Woltereck. 

Eich, Hermann, 1913- 
Totengräber der Weltkultur : der Weg des 
jüdischen Untermenschentums zur 
Weltherrschaft / E.V. von Rudolf [pseud.]. 

Wege der französischen Presse / Hermann 
Eich. 
[Germany? : s.n., 1943?] 

München ; Berlin, 1937. 109 p. 
148 p. Leipzig : Quelle & Meyer, 1935. No. 3 on a reel of 8 titles.  
(Kampfschriften der Obersten SA-Fführung 
; Bd. 2) 

xi, 298 p. Order no. NCY-1723.3 
No. 1 on a reel of 7 titles.  

Eichler, Hermann, 1907- Order no. NCY-1661.1 No. 5 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1812.5 Die Gründung des Ersten Reiches : ein 

Beitrag zur Verfassungsgeschichte des 9. 
und 10. Jahrhunderts / von Hermann Eichler 
; nach einer Heidelberger rechtshistorischen 
Vorlesung. 

Erbkunde, Rassenpflege, 
Bevölkerungspolitik : Schicksalsfragen des 
deutschen Volkes / von Alfred Kühn, Martin 
Staemmler, Friedrich Burgdörfer ; 
herausgeben von Heinz Woltereck. 

Endell, Fritz August Gottfried, 1873- 
Weltkriegshetze der U.S.A.-Presse : in 
Schlagzeilen und Zerrbildern / von Fritz 
Endell ; mit 45 Karikaturen. Berlin : Duncker & Humblot, 1942. 
München-Berlin : J. F. Lehmann, 1942. 4., verb. Aufl. - Leipzig : Quelle & Meyer, 

1938. 
69 p. 

160 p. No. 6 on a reel of 14 titles.  
xi, 362 p. Order no. NCY-1695.6 No. 3 on a reel of 3 titles.  

Order no. NCY-1641.3 No. 2 on a reel of 8 titles.  
Der Einsatz ausländischer Arbeitskräfte 
in Deutschland. 

Order no. NCY-1757.2 
Engelhardt, Eugen, Freiherr von. 

Erbt, Wilhelm, b. 1876. Jüdische Weltmachtpläne : die Entstehung 
der sogennanten zionistischen Protokolle: 
neue Zusammenhänge zwischen Judentum 
und Freimaurerei / zusammengestellt und 
erläutert von E. Frhr. v. Engelhardt. 

Berlin : [s.n.], 1942. 
Weltgeschichte auf rassischer Grundlage : 
Urzeit, Morgenland, Mittelmeer, Abendland 
und Nordland / Wilhelm Erbt. 

vii, 134 p. 
No. 11 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1701.11 

3., bis zur Gegenwart fortgeführte Aufl. - 
Leipzig : Armanen-Verlag, 1934. 2. Aufl. - Leipzig : Hammer-Verlag T. 

Fritsch, 1943. 
Ellerbek'sche Forschungsgesellschaft für 
Rasse und Rhythmus (Berlin, Germany) xii, 383 p., [14] leaves of plates. 

103 p. Das Ellerbek'sche Gesetz : Ebbe und Flut im 
Blut. Buch 1. Vierzig Jahre Rassenkampf 
aus dem Dichter-, Denker- und Entdecker-
Leben Ellegaard Ellerbeks / nur als 
Handschrift herausgegeben durch 
Ellerbek'sche Forschungsgesellschaft für 
Rasse und Rhythmus. 

No. 1 on a reel of 3 titles.  
No. 5 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1717.1 
Order no. NCY-1640.5 

Erbt, Wilhelm, b. 1876. 
Engelhardt, Walter. Weltgeschichte auf rassischer Grundlage : 

Urzeit, Morgenland, Ostasien, Mittelmeer, 
Abendland und Nordland / Wilhelm Erbt. 

Ein Memelbilderbuch : mit einer 
Einführung / von Ernst Wiechert. 
2.erw. Aufl. - Berlin : Verlag Grenze und 
Ausland, 1936. 

4. Aufl. - Leipzig : Armanen-Verlag, 1936. Berlin-Rahnsdorf : Ellerbek'sche 
Forschungsgesellschaft für Rasse und 
Rhythmus, [1935?] 

xi, 427 p., [15] leaves of plates. 
95 p. No. 2 on a reel of 4 titles.  

128 p. Order no. NCY-1717.2 No. 2 on a reel of 8 titles.  
No. 2 on a reel of 10 titles.  Order no. NCY-1793.2 

Erbt, Wilhelm, b. 1876. Order no. NCY-1735.2 
England : die Geschichte eines Raubstaates. 
England, 1584-1939. 

Weltgeschichte auf rassischer Grundlage : 
Urzeit, Morgenland, Ostasien, Mittelmeer, 
Abendland und Nordland, Welterneuerung / 
Wilhelm Erbt. 

Elmayer-Vestenbrugg, Rudolf von, 1881- 
Berlin : Verlag der deutschen Arbeitsfront 
[1940] 

Georg Ritter von Schönerer : der Vater des 
politischen Antisemitismus, von einem, der 
ihn selbst erlebt hat E. V. von Rudolf. 7 p., 9 leaves, 9 leaves of plates. 5. Aufl. - Leipzig : Armanen-Verlag, 1944. 
München : F. Eher Nach., 1942. xi, 755 p., 32 p. of plates. No. 4 on a reel of 12 titles.  
142 p. Order no. NCY-1701.4 No. 1 on a reel of 16 titles.  

Order no. NCY-1718.1 No. 5 on a reel of 7 titles.  
Englands Maske ist gefallen. Order no. NCY-1811.5 

Eriksson, Elof, 1883- Düsseldorf : Völkischer Verlag, [c1939] 
Elmayer-Vestenbrugg, Rudolf von, 1881- 64 p. Jag anklagar! : krav på hävande av 

försäljningsförbudet mot tidningen 
nationen / [Elof Eriksson]. 

Der Judenspiegel : Judentum und 
Antisemitismus in der Weltgeschichte / 
[von] E.V. von Rudolf. 

No. 5 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1647.5 

Stockholm : Föredrag av redaktör, 1937. 
München : F. Eher, Nachf., 1938. 38 p. Enthüllte Welt-Freimaurerei. 
71 p. 4. Aufl. - Berlin : Verlag "Der Aufbau", 

between 1934 and 1945. 
No. 7 on a reel of 8 titles.  

(Kampfschriften der Obersten SA- Führung ; 
Bd. 1) 

Order no. NCY-1732.7 
30 p. 

Eriksson, Elof, 1883- No. 14 on a reel of 16 titles.  No. 7 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1812.14 Die Juden in Schweden / von Elof Eriksson ; 

mit 20 Abbildungen ; berechtigte 
Übersetzung aus dem schwedischen von 
Erich Buchmann. 

Order no. NCY-1722.7 

2. Aufl. - Erfurt : U. Bodung, 1943. 
100 p. 
(Thüringer Untersuchungen zur Judenfrage ; 
Nr. 6) 
No. 6 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1644.6 
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Erneuerung des 
Wirtschaftstreuhandwesens : der 
Wirtschaftstreuhänder der Zukunft / 
[Herausgeber: Rudolf Liss]. 

Esselborn, Karl, 1879-1940. Everwien, Max. 
Zeitglöcklein : ein Kalendar für das Jahr 
1937 mit Bildern aus einem niederdeutschen 
Stundenbuch der Hessischen 
Landesbibliothek / eingeleitet und erläutert 
von Karl Esselborn. 

Die Unterirdischen : Geschichte der 
Geheimbünde neuerer Zeit / Max Everwien. 
Berlin : Rudolf Claassen, c1939. 

Halle/Saale : Presse und Wirtschaft 
Verlagsgesellschaft, [1938?] 

379 p. 
No. 2 on a reel of 7 titles.  

600 p. 3. Ausg. des "Bekränzten Jahreslaufe". - 
Leipzig : Bibliographisches Institut AG, 
c1936. 

Order no. NCY-1711.2 
(Wirschaftstreuhänder-Bibliothek ; Bd. 1) 

Ewers, Hanns Heinz, 1871-1943. No. 2 on a reel of 6 titles.  
1 v. (unpaged). Order no. NCY-1720.2 Horst Wessel : ein deutsches Schicksal / 

Hanns Heinz Ewers. (Meyers bunte Bändchen) 
Ernstberger, Anton, 1894- Stuttgart : Cotta'sche Buchhandling 

Nachfolger, 1933. 
No. 14 on a reel of 16 titles.  

Die deutschen Freikorps 1809 in Böhmen / 
Ernstberger, Anton. 

Order no. NCY-1704.14 
294. 

Esser, Hermann, 1900- Prag : Volk und Reich Verlag, 1942. No. 15 on a reel of 16 titles.  
512 p. Die jüdische Weltpest : Judendämmerung 

auf dem Erdball / von Hermann Esser. 
Order no. NCY-1704.15 

No. 2 on a reel of 5 titles.  
4. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1939. Der ewige Jude / gesammelt von Hans 

Diebow. 
Order no. NCY-1751.2 

243 p. 
Erziehung zur Volksgemeinschaft : ein 
neuer Weg / herausgegeben von der 
Reichswaltung des NS.-Lehrerbundes. 

No. 3 on a reel of 8 titles.  [München : Verlag Franz Eher Nachf., 
1937]. Order no. NCY-1757.3 
128 p. 

L'Ethnie française : revue mensuelle de 
doctrine ethno-raciale et de vulgarisation 
scientifique. 

Berlin-Tempelhof : Braun, [1939?] No. 3 on a reel of 15 titles.  
319 p. Order no. NCY-1727.3 
No. 1 on a reel of 6 titles.  

Paris : [s.n.], Fabre-Luce, Alfred, 1899- Order no. NCY-1649.1 
v. [Journal de la France] 
Began in 1941. Eschmann, Ernst Wilhelm, 1904- Französisches Tagebuch : August 1939--Juni 

1940 / Alfred Fabre-Luce ; [aus dem 
Französischen übertragen von Albrecht 
Erich Günther]. 

Filmed: No.5 (sept.1941);no.8-9 (mai-
juil.1943) 

Die Führungsschichten Frankreichs, Band I. 
Von den Capetingern bis zum Ende des 
Grand Siècle von Ernst Wilhelm Eschmann. No. 12 on a reel of 16 titles.  
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1943. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 

c1942. 
Order no. NCY-1812.12 

xxii, 272 p. 
(Forschungen des Deutschen 
Auslandswissenschaftlichen Instituts. Reich 
und Europa; Bd. 4/I) 

287 p. Euringer, Richard, 1891- 
Reise zu den Demokraten : ein Graubündner 
Tagebuch 1937 / Richard Euringer. 

No. 3 on a reel of 3 titles.  
Order no. NCY-1716.3 

No. 2 on a reel of 9 titles.  Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1940] Fabricius, Hans, 1891- Order no. NCY-1772.2 
86 p. Der Beamte einst und im neuen Reich / von 

Hans Fabricius. Esch, Peter. (Hanseaten-Bücherei) 
Polen kreuz und quer : Blicke hinter die 
Kulissen / von Peter Esch ; mit 4 
Kartenskizzen. 

Berlin : Nationaler Freiheitsverlag, c1933. No. 13 on a reel of 16 titles.  
112 p. Order no. NCY-1704.13 
No. 1 on a reel of 8 titles.  

Berlin : Im deutschen Verlag, [c1939] Europas Kräfte und Reserven. Order no. NCY-1647.1 
137 p. [Germany? : s.n., 1942?] 

Fabricius, Hans, 1891- 54 p. No. 3 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1760.3 Dr. Frick, der revolutionäre Staatsmann / 

Fabricius, Hans. 
No. 8 on a reel of 10 titles.  
Order no. NCY-1705.8 

Espe, Walter M. (Walter Maria) Berlin-Schöneberg : Verlag deutsche 
Kulturwacht, [1933?] Das Buch der N.S.D.A.P. : Werden, Kampf 

und Ziel der N.S.D.A.P. / von Walter M. 
Espe ; mit 168 Bildtafeln und 
dazugehörigem Text sowie 
Federzeichnungen von Walter Heiland und 
mehreren Tabellen. 

Europa und der Osten / herausgegeben von 
Hans Hagemeyer und Georg Leibbrandt. 62 p. 
2. Aufl. - München : Hoheneichen-Verlag, 
[1943, c1939] 

No. 4 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1742.4 

xv, 276 p. 
Die Fahne der Gemeinschaft : die 
Pflichtlieder des NSLB. (I). 2. Folge / 
herausgegeben im Auftrage des 
Reichswalters des Nationalsozialistischen 
Lehrerbundes von Karl Wolf. 

(Schriftenreihe der Bücherkunde ; Bd. 7) 
Berlin : G. Schönfeld, [c1933] No. 3 on a reel of 6 titles.  
334 p. Order no. NCY-1708.3 
No. 1 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1751.1 Everwien, Max. 

München : Deutscher Volksverlag, (1937-
1939) 

Bibel, Scheckbuch und Kanonen : das 
Gesicht Englands / Max Everwien. 

2 vol. Berlin : Alfred Becker, [1939] 
245 p. No. 11 on a reel of 11 titles.  

Order no. NCY-1806.11 No. 1 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1682.1 
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Fittbogen, Gottfried, 1878- Der Feldzug in Polen, 1939. Fasolt, Walter, 1897- 
Was jeder Deutsche vom Grenz-und 
Auslanddeutschtum wissen muss / von 
Gottfried Fittbogen. 

Stuttgart : Deutsche Verlags-Expedition, 
[1940?] 

Die Grundlagen des Talmud : der 
nichtjüdische Standpunkt / Walter Fasolt. 

32 p., [64] pages of plates. 8. Aufl. - Breslau : H.W. Pötsch, c1937. 
9. Aufl. - München : R. Oldenbourg, 1938. (Sonderausgabe der Bibliothek) 196 p. 
vii, 280 p. No. 3 on a reel of 9 titles.  No. 4 on a reel of 9 titles.  
No. 5 on a reel of 5 titles.  Order no. NCY-1744.3 Order no. NCY-1712.4 
Order no. NCY-1633.5 

Fervers, Kurt, 1911- Faulhaber, Michael von, 1869-1952. 
Fleischhacker, Hedwig. Berliner Salons : die Geschichte einer 

grossen Verschwörung / von Kurt Fervers. 
Judentum, Christentum, Germanentum : 
Adventspredigten gehalten in St. Michael zu 
München 1933 / Kardinal Faulhaber. 

Russische Antworten auf die polnische 
Frage, 1795-1917 / von Hedwig 
Flieschhacker. 

München : Deutscher Volksverlag, [1940] 
237 p. München : A. Huber, [1934?] 

München : R. Oldenbourg, 1941. 124 p., [1] leaf of plates. No. 4 on a reel of 7 titles.  
v, 150 p. Order no. NCY-1811.4 No. 4 on a reel of 6 titles.  

Order no. NCY-1771.4 No. 7 on a reel of 8 titles.  
Fiedler, Kurt, 1890- Order no. NCY-1765.7 

Faust, August, 1895- Der Betrug des Marxismus / von Kurt 
Fiedler. Fochler-Hauke, Gustav, 1906- Das Bild des Krieges im deutschen Denken / 

herausgegeben von August Faust. Deutscher Volksboden und deutsches 
Volkstum in der Tschechoslowakei : eine 
geographisch-geopolitische 
Zusammenschau / Gustav Fochler-Hauke; 
mit 6 Karten. 

Leipzig : Lühe-Verlag, [1941?] 
58 p. Stuttgart : W. Kohlhammer, 1941- 
(In Deutschlands Namen ; Heft 54) v. 

(Deutsche Philosophie; philosophische 
Gemeinschaftsarbeit deutscher 
Geisteswissenschaften) 

No. 3 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1662.3 

Heidelberg : K. Vowinckel, 1937. 
324 p. Fiehler, Karl, 1895- ed. No. 2 on a reel of 7 titles.  
(Bücher der Grenzlande ; 2. Bd.) München baut auf : ein Tatsachen- und 

Bildbericht über den nationalsozialistischen 
Aufbau in der Hauptstadt der Bewegung / 
hrsg. von Karl Fiehler. 

Order no. NCY-1693.2 
No. 4 on a reel of 5 titles.  

Feder, Gottfried, 1883-1941. Order no. NCY-1633.4 
Die Juden / von Gottfried Geder. 

Ford, Henry, 1863-1947. München : Zentralverlag der NSDAP, Franz 
Eher Nachf., 1937. 

3. Aufl. - München : F. Eher, 1933. 
[International Jew. German] 80 p. 
Der internationale Jude / Henry Ford ; [die 
Übertragung ins deutsche besorgte Hofrat 
Paul Lehmann]. 

198 p. (Nationalsozialistische Bibliothek ; Heft 45) 
No. 5 on a reel of 8 titles.  No. 12 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1795.5 Order no. NCY-1666.12 

11. Aufl. - Leipzig : Hammer Verlag, [1922] 
v. Fischer, Eugen, 1874-1967. Feder, Gottfried, 1883-1941. 

Deutsche Köpfe nordischer Rasse : 50 
Abbildungen / mit Geleitworten von Eugen 
Fischer und Hans F.K. Günther. 

Kampf gegen die Hochfinanz / Gottfried 
Feder. 

No. 1 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1736.1 

6. Aufl. - München : Zentralverlag der 
N.S.D.A.P., Franz Eher Nachf. 1935, 
[c1934] 

Ford, Henry, 1863-1947. München : J.F. Lehmann, 1930, c1927. 
[International Jew. German] 16 p., [50] pages of plates. 
Der internationale Jude / Henry Ford ; [die 
Übertragung ins deutsche besorgte Hofrat 
Paul Lehmann]. 

384 p. No. 5 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1745.5 No. 4 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1766.4 
20. Aufl. - Leipzig : Hammer Verlag, [1922] Fischer, Otto Christian, 1882- 
v. Feder, Gottfried, 1883-1941. Nationale Weltwirtschaft? / Otto Christian 

Fischer. [Programm der N.S.D.A.P. und seine 
weltschaulichen Grundgedanken. 
English] 

No. 4 on a reel of 8 titles.  
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1933. Order no. NCY-1736.4 
58 p. 

Ford, Henry, 1863-1947. The programme of the N.S.D.A.P. and its 
general conceptions / by Gottfried Feder ; 
translated by E.T.S. Dugdale. 

No. 4 on a reel of 4 titles.  
[International Jew. German] Order no. NCY-1667.4 
Der internationale Jude / Henry Ford ; [die 
Übertragung ins deutsche besorgte Hofrat 
Paul Lehmann]. 

Munich : Frz. Eher Nachf., 1932. Fittbogen, Gottfried, 1878- 
51 p. Was jeder Deutsche vom Grenz- und 

Auslanddeutschtum wissen muss / von 
Gottfried Fittbogen ; mit drei Karten im 
Text. 

5. Aufl. - Leipzig : Hammer Verlag, [1922] No. 4 on a reel of 6 titles.  
v. Order no. NCY-1630.4 
No. 5 on a reel of 8 titles.  

Fehst, Herman. 8. Aufl. - München : R. Oldenbourg, 1937. Order no. NCY-1736.5 
vii, 245 p. Bolschewismus und Judentum : das jüdische 

Element in der Führerschaft des 
Bolschewismus / von Herman Fehst ; 
herausgegeben vom Institut zur Erforschung 
der Judenfrage in Zusammenarbeit mit dem 
Gesamtverband deutscher 
antikommunistischer Vereinigungen, Berlin. 

Ford, Henry, 1863-1947. No. 3 on a reel of 9 titles.  
[International Jew. German] Order no. NCY-1675.3 
Der internationale Jude / Henry Ford ; [die 
Übertragung ins deutsche besorgte Hofrat 
Paul Lehmann]. 
29. Aufl. - Leipzig : Hammer Verlag, [1933] 

Berlin : Eckart-Kampf-Verlag, 1934. 344 p. 
169 p. No. 6 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1736.6 No. 2 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1661.2 
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Ford, Henry, 1863-1947. Frank, Reinhard. Frank, Walter. 
[International Jew. German] Englands Herrschaft in Indien / Reinhard 

Frank. 
Nationalismus und Demokratie im 
Frankreich der Dritten Republik (1871 bis 
1918) / Walter Frank. 

Der internationale Jude / Henry Ford ; [die 
Übertragung ins deutsche besorgte Hofrat 
Paul Lehmann]. 

Berlin : [s.n.], 1940. 
99 p. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 

[c1933] 33. Aufl. - Leipzig : Hammer Verlag, 1937. (Deutsche Informationsstelle. England ohne 
Maske ; Nr. 3) 341 p. 652 p. 

No. 7 on a reel of 8 titles.  No. 5 on a reel of 9 titles.  No. 7 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1736.7 Order no. NCY-1777.5 Order no. NCY-1670.7 

Ford, Henry, 1863-1947. Frank, Walter, 1905-1945. Freies Deutsches Hochstift (Frankfurt am 
Main, Germany) [International Jew. German] Affäre Dreyfus : Soldatentum und Judentum 

im Frankreich der dritten Republik / von 
Walter Frank ; mit 14 Zeichnungen. 

Der internationale Jude : ein Weltproblem : 
das erste amerikanische Buch über die 
Judenfrage / herausgegeben von Henry Ford 
; ins deutsche übertragen von Paul Lehmann. 

Jahrbuch des Freien Deutschen Hochstifts 
Frankfurt am Main. MCMXXXII/III / im 
Auftrag der Verwaltung herausgegeben von 
Ernst Beutler. 

Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[1939] 

2. Aufl. - Leipzig : Hammer (T. Fritsch), 
1921. 

50 p. Halle a.d. S. : Max Niemeyer, [1933?] 
380 p., [15] leaves of plates. No. 3 on a reel of 8 titles.  

219 p. 1902- Order no. NCY-1710.3 
Continues in part: Berichte No. 3 on a reel of 8 titles.  

Frank, Walter, 1905-1945. Order no. NCY-1736.3 No. 9 on a reel of 11 titles.  
Deutsche Wissenschaft und Judenfrage : 
Rede zur Eröffnung der Forschungsabteilung 
Judenfrage des Reichsinstituts für 
Geschichte des neuen Deutschlands gehalten 
am 19. November 1936 in der grossen Aula 
der Universität München / Walter Frank ; 
mit Ansprachen von Karl Alexander v. 
Müller und Prof. Vahlen. 

Order no. NCY-1804.9 
Ford, Henry, 1863-1947. 
[International Jew. German] Freisler, Roland, 1893-1945. 
Der internationale Jude : ein Weltproblem : 
das erste amerikanische Buch über die 
Judenfrage / herausgegeben von Henry Ford 
; ins deutsche übertragen von Paul Lehmann. 

Nationalsozialistisches Recht und 
Rechtsdenken / von Roland Freisler. 
Berlin : Industrieverlag Spaeth & Linde, 
1938. 

6. Aufl. - Leipzig : Hammer (T. Fritsch), 
1922. 

106 p. 
Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1937] 

(Schriften des Reichsverbandes Deutscher 
Verwaltungs-Akademien ; Heft 4) 219 p. 

51 p. No. 2 on a reel of 8 titles.  No. 2 on a reel of 10 titles.  
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

Order no. NCY-1736.2 Order no. NCY-1779.2 

Ford, Henry, 1863-1947. No. 5 on a reel of 6 titles.  Frenzel, Elisabeth. 
[My life and work. German] Order no. NCY-1771.5 Der Jude im Theater / Elisabeth Frenzel. 
Mein Leben und Werk / Henry Ford ; unter 
Mitwirkung von Samuel Crowther. 

München : Franz Eher, Nachf., 1943. 
Frank, Walter, 1905-1945. 15 [1] p. 

29. Aufl. - Leipzig : Paul List, 1923. Franz Ritter von Epp : der Weg eines 
deutschen Soldaten / Walter Frank. 

(Schriftenreihe zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit der NSDAP ; Heft 25) viii, 336 p. 

Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1934] 

No. 2 on a reel of 6 titles.  No. 10 on a reel of 10 titles.  
Order no. NCY-1762.2 Order no. NCY-1735.10 

165, [3] p. 
Forschungen zur Judenfrage : 
Sitzungsberichte der 1.-Arbeitstagung der 
Forschungsabteilung Judenfrage des 
Reichsinstituts für Geschichte des neuen 
Deutschlands. 

No. 13 on a reel of 14 titles.  Frercks, Rudolf. 
Order no. NCY-1670.13 Das rassische Erwachen des deutschen 

Volkes / von Rudolf Frercks. 
Frank, Walter, 1905-1945. Berlin : Paul Hochmuth, 1936. 
Geist und Macht : historisch-politische 
Aufsätze / Walter Frank. 

28 p. 
Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
1937- 

(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 5) Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 

c1938. v. No. 7 on a reel of 16 titles.  
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

243 p. Order no. NCY-1718.7 
No. 3 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1748.3 2 microfilm reels ; 35 mm.  Frey, Dagobert, 1883-1962. 

Order no. NCY-1667.1 Krakau / Dagobert Frey ; aufgenommen von 
Edgar Titzenthaler. Frank, Walter, 1905-1945. 

Frank, Karl Hermann. Zur Geschichte der Judenfrage : die 
Erforschung der Judenfrage, Rückblick und 
Ausblick / von Walter Frank. 

Berlin : Deutscher Kunstverlag, [1941] 
Böhmen und Mähren im Reich / Karl 
Hermann Frank. 

46 p., 97 p. of plates. 
No. 1 on a reel of 7 titles.  

Prag : Volk und Reich Verlag, 1941. München : R. Oldenbourg, 1940. Order no. NCY-1693.1 
42 p. p. [558]-572. 
(Schriftenreihe "Böhmen und Mähren" ; Bd. 
2) 

No. 8 on a reel of 8 titles.  Freytagh-Loringhoven, Axel, Freiherr von, 
1878-1942. Order no. NCY-1732.8 

No. 11 on a reel of 18 titles.  Deutschlands Aussenpolitik : 1933-1940 / 
von Axel Freiherrn von Freytagh-
Loringhoven. 

Order no. NCY-1781.11 

6. Aufl. - Berlin : O. Stollberg, [c1940] 
288 p. 
No. 4 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1640.4 

  
   Prices listed separately
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Freytagh-Loringhoven, Axel, Freiherr von, 
1878-1942. 

Fritsch, Theodor, 1852-1933. Führer durch Riga : ein Wegweiser durch 
die Stadt und ihre Umgebung. Handbuch der Judenfrage : die wichtigsten 

Tatsachen zur Beurteilung des jüdischen 
Volkes / zusammengestellt und 
herausgegeben von Theodor Fritsch. 

Deutschlands Aussenpolitik : 1933-1941 / 
von Axel Freiherrn von Freytagh-
Lovinghoven. 

Riga : Verslagsgesellschaft Ostland, 1943. 
64 p. 
No. 14 on a reel of 14 titles.  

9. Aufl. - Berlin : O. Stollberg, [c1941] 36. Aufl. - Leipzig : Hammer-Verlag, 1934. Order no. NCY-1776.14 
viii, 346 p. 563 p. 

Führer und Völker : Geschichtsbuch für 
höhere Schulen / herausgegeben von Paul 
Schmitthenner und Friedrich Fliedner ; in 
Verbindung mit Erich Heim ... [et al.]. 

No. 6 on a reel of 8 titles.  No. 1 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1647.6 Order no. NCY-1745.1 

Freytagh-Loringhoven, Axel, Freiherr von, 
1878-1942. 

Fritsch, Theodor, 1852-1933. 
Handbuch der Judenfrage : die wichtigsten 
Tatsachen zur Beurteilung des jüdischen 
Volkes / Theodor Fritsch. 

Bielefeld : Velhagen & Klasing, 1939- 
Kriegsausbruch und Kriegsschuld 1939 / 
von Axel, Freiherr von Freytagh-
Loringhoven. 

8 v. 
No. 5 on a reel of 6 titles.  

38. Auflage. - Leipzig, Hammer-Verlag, 
1935. 

Order no. NCY-1720.5 
[Essen] : Essener Verlagsanstalt, 1940. 
115 p. 576 p. Fuller, J. F. C. (John Frederick Charles), 

1878-1966. (Veröffentlichungen des deutschen Instituts 
für aussenpolitische Forschung ; Bd. 6) 

No. 2 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1755.2 Das Problem Europa : ein englischer Soldat 

über den Sinn des Kreiges / von J. F. Fuller. No. 4 on a reel of 7 titles.  
Fritzsche, Hans. Order no. NCY-1699.4 Berlin : Nibelungen-Verlag, 1940. 
[Zeugen gegen England. Czech] 47 p. 

Fried, Ferdinand. Svědci proti Anglii : od Alexandra po 
Wooltona / H. Fritzsche. 

No. 2 on a reel of 5 titles.  
Der Aufstieg der Juden / Ferdinand Fried. Order no. NCY-1648.2 
Reichsbauernstadt Goslar : Blut und Boden 
Verlag, 1937. 

Praha : Nakladatelství Orbis, 1942. 
82 p. Funk, Walther, 1890-1960. 

145 p., [8] p. of plates. (Na okraj nové doby ; 46) Wirtschaftsordnung im neuen Europa : Rede 
gehalten vor der Südosteuropa-Gesellschaft 
in Wien am 12. Juni 1941 / Walther Funk. 

No. 1 on a reel of 6 titles.  No. 7 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1632.1 Order no. NCY-1740.7 

Wienna : Südost-Echo, 1941. 
Fried, Ferdinand. Frobenius, Else Gaethgens. 30 p. 
Die soziale Revolution : Verwandlung von 
Wirtschaft und Gesellschaft / Ferdinand 
Fried. 

(Schriften der Südosteuropa Gesellschaft 
e.V. Wienna) 

Die Frau im Dritten Reich : eine Schrift für 
das deutsche Volk / Else Frobenius. 
Berlin-Wilmersdorf : Nationaler Verlag 
Joseph Garibaldi Huch, [1933] 

No. 7 on a reel of 13 titles.  
Leipzig : W. Goldmann [1942] Order no. NCY-1672.7 
103, [1] p. 111 p. 

Fürbringer, Gerhardt. No. 6 on a reel of 7 titles.  No. 6 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1674.6 Order no. NCY-1804.6 Frankreich kolonisiert Indochina / Gerhardt 

Fürbringer. 
Fried, Ferdinand. Froembgen, Hans, 1902- Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
Wende der Weltwirtschaft / Ferdinand Fried. 64 p. Wissmann, Peters, Krüger / Johann 

Froembgen. Leipzig : W. Goldmann [1943] (Frankreich gegen die Zivillisation ; Heft 9) 
402 p., 1 l. (Schriften des Deutschen Instituts für 

Aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für Auswärtige Politik ; 
Heft 64) 

Stuttgart : Franckh'sche Verlagshandlung, 
c1941. No. 1 on a reel of 4 titles.  
222 p., [8] pages of plates. Order no. NCY-1687.1 
(Schicksale und Epochen) 

Friedrich, Hans. No. 21 on a reel of 21 titles.  No. 3 on a reel of 5 titles.  
Die Juden im Heere / von Hans Friedrich. Order no. NCY-1669.21 Order no. NCY-1749.3 
München : Lehmanns, 1920. 

Furtwängler, Wilhelm, 1886-1954. Frotscher, E. 7 p. 
Johannes Brahms, Anton Bruckner / 
Wilhelm Furtwängler ; mit einem Nachwort 
von W. Riezler. 

Ostland kehrt nach Europa zurück : Notizen 
von einer Reise des Reichskommissars 
Hinrich Lohse durch Litauen und 
Weissruthenien / von E. Frotscher. 

No. 12 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1733.12 

Leipzig : Verlag fon Philipp Reclam jun., 
1942. 

Fritsch, Theodor, 1852-1933. 
Riga : [s.n.], 1941. Der falsche Gott : Beweismaterial gegen 

Jehwe / Theodor Fritsch. 72 p. 31 p. 
10 Aufl. - Leipzig : Hammer-Verlag, 1933. No. 11 on a reel of 12 titles.  No. 15 on a reel of 16 titles.  
221 p. Order no. NCY-1807.11 Order no. NCY-1742.15 
No. 4 on a reel of 8 titles.  

Frowein, Kurt. Order no. NCY-1808.4 
Festung Frankreich fiel / Kurt Frowein. 
Berlin : W. Limpert, [1940] Fritsch, Theodor, 1852-1933. 
191 p. Handbuch der Judenfrage : die wichtigsten 

Tatsachen zur Beurteilung des jüdischen 
Volkes. 

No. 2 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1704.2 

49. Aufl. - Leipzig : Hammer-Verlag, 1944. 
604 p. 
No. 2 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1745.2 
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18   
Gardiner, Rolf. Gebsattel, Ludwig Hermann, Freiherr von, 

1857-1930. 
Gadow, Reinhold. 

Nationalsozialismus vom Ausland gesehen 
an die Gebildeten unter seinen Gegnern / 
Gardiner, Brodersen, Wyser. 

Seeräuberstaat England / von Reinhold 
Gadow. Von Nancy bis zum Camp des Romains, 

1914 : nach amtlichen Unterlagen des 
Reichsarchivs, des Münchener Kriegsarchivs 
und Berichten von Mitkämpfern / 
Bearbeiter, Freiherr Ludwig von Gebsattel. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
Berlin : Verlag die Runde, 1934. 55, [1] p. 
113 p. (Das britische Reich in der Weltpolitik ; 

Heft 3) No. 1 on a reel of 7 titles.  
2. Aufl. - Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1924. (Schriften des Deutschen Instituts für 

Aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für Auswärtige Politik / 
hrsg. in Gemeinschaft mit dem Deutschen 
Aussenwissenschaftlichen Institut ; Heft 18) 

Order no. NCY-1713.1 
159 p., [5] leaves of plates. 
(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 6) Gärtner, Margarete. 

Zeugnisse der Wahrheit : Danzig und der 
Korridor im Urteil des Auslandes / 
Margarete Gärtner ; mit einer Einleitung von 
Albert Brackmann. 

No. 5 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1684.5 

No. 4 on a reel of 9 titles.  
Gedat, Gustav Adolph. Order no. NCY-1774.4 

Berlin : Volk und Reich Verlag, 1939. Ein Christ erlebt die Probleme der Welt : 
Versuch einer volkstümlichen Einführung in 
das Weltgeschehen unserer Tage / Gustav 
Adolph Gedat. 

Galéra, Karl Siegmar, Baron von, 1894- 79 p. 
Der Kampf um das Dritte Reich / von Karl 
Siegmar Baron von Galéra. 

No. 6 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1763.6 

Leipzig : Nationale Verlags-Gesellschaft, 
1932- 

7. Aufl. - Stuttgart : J.F. Steinkopf, [1934] 
142 p. Gassert, Georg. 

v. Werden und Wesen der sozialistischen 
deutschen Wirtschaft / von G. Gassert. 

No. 5 on a reel of 15 titles.  
(Geschichte unserer Zeit ; Bd. 7) Order no. NCY-1707.5 
No. 2 on a reel of 8 titles.  Berlin : Verlag für Wirtschaft und 

Verwaltung, [1939] Gehl, Walther, 1895-1942. Order no. NCY-1659.2 
306 p. Deutsche Geschichte in Stichworten : von 

den Anfängen bis zur Gegenwart / Walther 
Gehl. 

Gamillscheg, Ernst, 1887- (Archiv für betriebliche Sozialpolitik ; Buch 
1) Germanische Siedlung in Belgien und 

Nordfrankreich. I, Die fränkische 
Einwanderung und junggermanische 
Zuwanderung / von Ernst Gamillscheg. 

Breslau : F. Hirt, 1940. No. 6 on a reel of 6 titles.  
224 p. Order no. NCY-1677.6 
No. 7 on a reel of 7 titles.  

Berlin : Akademie der Wissenschaften, in 
Kommission bei Walter de Gruyter, 1938. 

Gaste, Frederik To. Order no. NCY-1697.7 
Die Wahrheit über die jüdischen 
Ritualmorde / von Frederik To Gaste. 207 p. Gehl, Walther, 1895-1942. 

(Abhandlungen der Preussischen Akademie 
der Wissenschaften. Jahrg. 1937. 
Philosophisch-historische Klasse ; Nr. 12) 

[Berlin : P. Hochmuth, 193-?] Die Jahre I-IV des nationalsozialistischen 
Staates : Grundlagen und Gestaltung, 
Urkunden des Aufbaus, Reden und 
Vorträge / herausgegeben von Walther Gehl. 

48 p. 
No. 7 on a reel of 9 titles.  

No. 4 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1643.7 
Order no. NCY-1793.4 Breslau : F. Hirt, [1937] 

4 v. in 1. Gauweiler, Helmut. 
Gangster am Werk. (Hirts deutsche Sammlung. Abteilung 

Geschichte und Staatsbürgerkunde) 
Deutsches Vorfeld im Osten : Bildbuch über 
das Generalgouvernement / bearbeitet im 
Einvernehmen mit der Hauptabteilung 
Propaganda in der Regierung des 
Generalgouvernements von Helmut 
Gauweiler. 

[Germany? : s.n., 1944?] 
70 p. No. 1 on a reel of 6 titles.  
No. 4 on a reel of 10 titles.  Order no. NCY-1761.1 
Order no. NCY-1735.4 

Gehl, Walther, 1895-1942. 
Ganzer, Karl Richard, 1909-1943. Krakau : Buchverlag Ost, 1941. Die Sendung des Reiches / Walther Gehl. 

207 p. 9. November 1923, Tag der ersten 
Entscheidung / Karl Richard Ganzer. 

Breslau : F. Hirt, 1941. 
101 p. No. 4 on a reel of 7 titles.  

München : A. Langen, G. Müller, [1936] Order no. NCY-1661.4 No. 5 on a reel of 6 titles.  
70 p. Order no. NCY-1673.5 
(Die junge Reihe) Gayda, Virginio, 1885- 

Geisler, Walter, 1891- Italien und die englische Mittelmeerpolitik : 
Geschichte eines hundertjährigen Kampfes / 
von Virginio Gayda. 

No. 8 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1807.8 Deutscher! Der osten ruft dich! / von Walter 

Geisler. 
Ganzer, Karl Richard, 1909-1943. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1943. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1941. 
Richard Wagner der Revolutionär gegen das 
19. Jahrhundert / von Karl Richard Ganzer. 

xiii, 573 p. 104 p., 4 leaves of plates. 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des deutschen 
Reiches ; Bd. 1) 

No. 1 on a reel of 7 titles.  
München : F. Bruckmann [1934] Order no. NCY-1715.1 
189 p. 

Gebhardt, Gerhard. No. 3 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1674.3 Europas Wirtschaftsfreiheit / von Gerhard 

Gebhardt. 
No. 1 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1781.1 

Ganzer, Karl Richard, 1909-1943. Essen : Verlag Gluckauf, 1941. 
Weiter nur weiter! : der Roman des 
deutschen Aufbruchs, 1917-1933 / K.R. 
Ganzer. 

77 p. 
(Das neue Europa ; Schrift 3) 
No. 5 on a reel of 9 titles.  

Stuttgart : Ferdinand Carl, [1934?] Order no. NCY-1784.5 
391 p. 
No. 4 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1800.4 
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Geisler, Walter, 1891- Gerecke, Karl. Germany. Auswärtiges Amt. 
Der Grenzraum zwischen West- und 
Mitteleuropa / Walter Geisler. 

Biblischer Antisemitismus : der Juden 
weltgeschichtlicher Charakter, Schuld und 
Ende in des Propheten Jona : Judenspiegel 
von Karl Gerecke. 

Polnische Dokumente zur Vorgeschichte des 
Krieges / herausgegeben im Auftrage des 
Auswärtigen Amtes. Berlin : Volk und Reich, 1937. 

107 p. Berlin : Zentralverlag der NSDAP. F. Eher 
Nachf., 1940- (Zur Wirtschaftsgeographie des deutschen 

Westens ; Bd. 1) 
München : Deutscher Volksverlag, [1920] 
80 p. v. 

No. 9 on a reel of 10 titles.  No. 5 on a reel of 7 titles.  No. 7 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1779.9 Order no. NCY-1773.5 Order no. NCY-1748.7 

Geisler, Walter, 1891- Gerlach, Fritz, 1911- Germany. Auswärtiges Amt. 
Das östliche Mitteleuropa als 
Verkehrsraum / Walter Geisler ; mit zwei 
farbigen Karten von Herbert Morawe. 

Erlebte Geschichte : deutsche Umsiedler aus 
dem Südosten berichten von der Heimkehr / 
von Fritz Gerlach. 

Die polnischen Greueltaten an den 
Volksdeutschen in Polen / Im Auftrage des 
Auswärtigen Amtes auf Grund urkundlichen 
Beweismaterials zusammengestellt, 
bearbeitet und herausgegeben. 

Berlin : Volk und Reich Verlag, 1938. Berlin : Nibelungen-Verlag, 1941. 
73 p., [2] leaves of plates. 78 p. 
(Zur Wirtschaftsgeographie des deutschen 
Ostens. Politisch- und wirtschafts-
geographische Untersuchungen und 
Darstellungen ; Bd. 15) 

(Volksdeutsche Heimkehr ; Bd. 9) 2., ergänzte Aufl. - Berlin : [Volk und Reich 
Verlag], 1940. No. 4 on a reel of 12 titles.  
311 p. Order no. NCY-1780.4 
No. 1 on a reel of 7 titles.  

Germany. Auswärtiges Amt. Order no. NCY-1697.1 No. 7 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1780.7 Amtliches Material zum Massenmord von 

Katyn : im Auftrage des Auswärtigen Amtes 
auf Grund urkundlichen Beweismaterials 
zusammengestellt / bearbeitet und 
herausgegeben von der deutschen 
Informationsstelle. 

Germany. Auswärtiges Amt. 
Geisow, Hans, 1879-1939. Urkunden zur letzten Phase der deutsch-

polnischen Krise / Auswärtiges Amt. Die Seele des Dritten Reiches / von Hans 
Geisow. Berlin : C. Heymanns Verlag, 1939. 
Leipzig : Armanen-Verlag, 1933. 31 p. 
53 p. Berlin : Zentral Verlag der NSDAP, F. Eher 

Nachf., 1943. 
No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1789.4 No. 5 on a reel of 8 titles.  

331 p. Order no. NCY-1767.5 
Germany. Auswärtiges Amt. No. 2 on a reel of 7 titles.  

Geisow, Hans, 1879-1939. Order no. NCY-1760.2 Weitere Dokumente zur 
Kriegsausweitungspolitik der Westmächte : 
die Generalstabsbesprechungen Englands 
und Frankreichs mit Belgien und den 
Niederlanden. 

So wurde ich Nationalsozialist : ein 
Bekenntnis / Hans Geisow. Germany. Auswärtiges Amt. 

Archivkommission. München : F. Eher Nachf., 1931. 
32 p. Roosevelts Weg in den Krieg : 

Geheimdokumente zur Kriegspolitik des 
Präsidenten der Vereinigten Staaten. 

Berlin : Zentralverlag der NSDAP, F. Eher 
Nachf., 1940. 

No. 6 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1630.6 

Berlin : Im deutschen Verlag, 1943. 104 p. 
111 p. Die geistigen Grundlagen der englischen 

Weltmachtspolitik. 
No. 4 on a reel of 4 titles.  

(Die Entstehung des Krieges von 1939 : 
Geheimdokumente aus europäischen 
Archiven ; 1. Schrift) 

Order no. NCY-1788.4 
Berlin : Der Reichsführer S.S., [1941?] 

Germany. Heer. Generalinspekteur für den 
Führernachwuchs. 

24 p., [3] leaves of plates. 
No. 4 on a reel of 6 titles.  No. 5 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1762.4 Die Judenfrage und ihre Bedeutung für das 

deutsche Volk. 
Order no. NCY-1706.5 

Germany. Auswärtiges Amt. Bibliothek. Frankfurt am Main : M. Diesterweg, [after 
1937] 

Das Generalgouvernement : seine 
Verwaltung und seine Wirtschaft : 
Sammlung von Vorträgen der ersten 
wissenschaftlichen Vortragsreihe der 
Verwaltungs-Akademie des 
Generalgouvernements / herausgegeben von 
Josef Bühler. 

Ausgewählte Neuerwerbungen der 
Bibliothek des Auswärtigen Amts, 1914-
1918. 

12 p. 
(Nationalsozialistische Führung ; Heft 8) 

Berlin : [Gedruckt in der Reichsdruckerei], 
1918. 

No. 7 on a reel of 10 titles.  
Order no. NCY-1735.7 

177 p. 
Germany. Heer. Generalstab. Krakau : Burgverlag Krakau, 1943. No. 2 on a reel of 5 titles.  

317 p. Order no. NCY-1789.2 Der Handstreich gegen Lüttich vom 3. bis 7. 
August 1914 / hrsg. vom Generalstab des 
Heeres, 7. (kriegswissenschaftliche) 
Abteilung. 

No. 2 on a reel of 6 titles.  
Germany. Auswärtiges Amt. Order no. NCY-1656.2 
Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges.. 
Berlin : Gedruckt in der Reichsdrucherei, 
1939. 

Berlin : E. S. Mittler, 1939. Gérard. 
80 p. Le Juif et la guerre / Gérard. 

xxvii, 488 p. [Paris] : Éditions C.E.A., [1943?] No. 5 on a reel of 8 titles.  
48 p. Order no. NCY-1694.5 No. 2 on a reel of 4 titles.  

Order no. NCY-1788.2 No. 7 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1812.7 
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20   
Germany. Oberkommando der Wehrmacht. 
Nationalsozialistischer Führungsstab. 

Germany. Laws, statutes, etc. Germany. Heer. Kriegsgeschichtliche 
Forschungsanstalt. Die Nürnberger Gesetze : mit den 

Durchfürhrungsverordnungen und den 
sonstigen einschlägigen Vorschriften / 
herausgegeben und erläutert von G. 
Bernhard Lösener, Friedrich A. Knost. 

Politische Aussprachen / Herausgeber: 
Nationalsozialistischer Führungsstab der 
Wehrmacht. 

Die Kämpfe im Baltikum nach der zweiten 
Einnahme von Riga, Juni bis Dezember 
1919. 

[S.l.] : Nationalsozialtischer Führungsstab 
der Wehrmacht, [1944?] 

Berlin : E. S. Mittler, 1938. 
5. Aufl. - Berlin : F. Vahlen, 1942. 208 p. 

p. 52-79. 296 p. (Darstellungen aus den Nachkriegskämpfen 
deutscher Truppen und Freikorps ; Bd. 3) (Führungsunterlagen ; Folge 3) No. 7 on a reel of 8 titles.  

No. 9 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1659.7 No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1744.9 Order no. NCY-1694.6 

Germany. Laws, statutes, etc. 
Germany. Oberkommando der Wehrmacht. 
Nationalsozialistischer Führungsstab. 

Germany. Heer. Personalamt. Das Reichsbürgergesetz vom 15. Sept. 1935 
und das Gesetz zum Schutze des deutschen 
Blutes und der deutschen Ehre vom 15. Sept. 
1935 mit Ausführungsverordnungen :. mit 
Übersichtstafeln [von Willi Hackenberger] 

Wofür kämpfen wir? / herausgegeben vom 
Personal-Amt des Heeres. Stoff-Sammlung. 

[S.l.] : Nationalsozialistischer Führungsstab 
der Oberkommandos der Wehrmacht, [1944] 

[Berlin : Ashelmdruck], 1944. 
[4] pages of leaves, 144 p. 

50 p. Berlin : Reichsdruckerei, 1939. No. 3 on a reel of 6 titles.  
(Führungsunterlagen ; Folge 1) 45 p. Order no. NCY-1656.3 

(Schriftenreihe des Reichsausschusses für 
Volksgesundheitsdienst ; Heft 16) 

YIVO-Bleter cited on p. 42.  
Germany. Laws, statutes, etc. Order no. NCY-1727.8 
Gesetz zur Ordnung der nationalen Arbeit 
und Gesetz zur Ordnung der Arbeit in 
öffentlichen Verwaltungen und Betrieben : 
mit den Durchführungsverordnungen, den 
Einführungsverordnungen für die Ostmark 
und die sudetendeutschen Gebiete, der 
Verordnung über die Lohngestaltung und 
anderen ein chlägigen Vorschriften / 
Kommentar von Alfred Hueck, Hans Carl 
Nipperdey [und] Rolf Dietz. 

No. 3 on a reel of 7 titles.  
Germany. Oberkommando der Wehrmacht. Order no. NCY-1658.3 
Der Osten : Sonderlehrgang. 1. Teil. 

Germany. Oberkommando der Wehrmacht. Breslau : F. Hirt, c1941. 
183 p., [12] p. of plates. Die Berichte des Oberkommandos der 

Wehrmacht : vom 1. September 1939 bis 
zum Waffenstillstand in Frankreich / nach 
amtlichem Material zusammengestellt und 
bearbeitet von Konradjoachim Schaub. 

(Soldatenbriefe zur Berufsförderung. 
Ausgabe D: Allgemeinbildende Lehrgänge) 
No. 5 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1654.5 

Berlin : Deutsche Verlagsgesellschaft, 
[1940] 5., neubearbeitete Aufl. - München : C.H. 

Beck, 1939. 
Germany. Oberkommando der Wehrmacht. 

333 p. Der Sieg in Polen / herausgegeben vom 
Oberkommando der Wehrmacht, in 
Verbindung mit dem Aufklärungsdienst der 
SA ; mit einem Geleitwort von 
Generalfeldmarschall Keitel ... 

xvi, 885 p. No. 2 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1692.2 No. 2 on a reel of 3 titles.  

Order no. NCY-1641.2 
Germany. Oberkommando der Wehrmacht. 

Germany. Laws, statutes, etc. Berlin : Zeitgeschichte-Verlag Wilhelm 
Andermann, 1939. 

Fachbuchliste vom Oberkommando der 
Wehrmacht. Handbuch des grossdeutschen Erbhofrechts : 

unter Berücksichtigung der österreichischen, 
memelländischen, sudetendeutschen und 
Danziger Bestimmungen / von Otto 
Baumecker ; unter Mitarbeit von Wolf 
Domke. 

174 p. 2. erw. Aufl. - Berlin-Charlottenburg : 
Verlag Kameradschaft, Verlagsgesellschaft 
Gersbach, c1942. 

No. 1 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1800.1 

364 p. 
(Schriftenreihe "Soldatenbriefe zur 
Berufsförderung" ; 55) 

Germany. Publikationsstelle Berlin-
Dahlem. 4., völlig neubearb. und erw. Aufl. - Köln: 

O.Schmidt, 1940. 1 microfilm reel ; 35 mm.  Die Ostgebiete des Deutschen Reiches und 
das Generalgouvernement der besetzten 
polnischen Gebiete in statistischen Angaben. 

1056 p. Order no. NCY-1784.1 
No. 1 on a reel of 5 titles.  

Germany. Oberkommando der Wehrmacht. Berlin : Publikationsstelle Berlin-Dahlem, 
1940. 

Order no. NCY-1648.1 
Des Führers Wehrmacht half 
Grossdeutschland schaffen : Berichte 
deutscher Soldaten von der Befreiung der 
Ostmark und des Sudetenlandes / 
herausgegeben vom Oberkommando der 
Wehrmacht. 

Germany. Laws, statutes, etc. 162 p. 
Das Kriegsschäden-Recht : erläuternde 
Darstellung des gesamten 
Kriegsschädenrechts nach dem Stande von 
Anfang Mai 1944; nebst 
Rechtsprechungsübersicht des Reichs-
Kriegsschädenamts und Wortlaut der 
wichtigsten gesetzlichen Bestimmungen. 

No. 7 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1699.7 

Germany. Reichsarbeitsdienst. 
Berlin : W. Andermann, 1939. Unterrichtsbriefe für Führer.. 5. u. 6. Folge 
226 p., [12] p. of plates. [Berlin?] : Erziehungs- und Ausbildungsamt 

in der Reichsarbeitsdienstleitung, 1943. No. 3 on a reel of 5 titles.  
Stuttgart : Forkel, [1944] p. 117-164. Order no. NCY-1692.3 
1 v. No. 4 on a reel of 8 titles.  

Germany. Oberkommando der Wehrmacht. No. 4 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1662.4 
Kriegsgefangene 1914/18 / auf Grund der 
Kriegsakten bearbeitet beim Oberkommando 
der Wehrmacht. 

Order no. NCY-1637.4 
Germany. Reichsministerium für die 
besetzten Ostgebiete. 

Berlin : Die Reichsdruckerei, 1939. Der Generalbezirk Charkiw : abgeschlossen 
am 15. April 1942. 64 p. 
[S.l.] : Reichskommissariat Ukraine, 1942. No. 3 on a reel of 9 titles.  
72 p. Order no. NCY-1671.3 
No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1795.6 

  
   Prices listed separately
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Gesamtverband deutscher 
antikommunistischer Vereinigungen. 

Germany. Reichsministerium für die 
besetzten Ostgebiete. 

Germany. Reichstag. Bibliothek. 
Katalog der Handbibliothek des Lesesaals. 

Warum Krieg mit Stalin? : das Rotbuch der 
Anti-Komintern. 

Der Generalbezirk Estland : abgeschlossen 
am 10. November 1941. 

5. Ausg. - Berlin : Gedruckt in der 
Reichsdruckerei, 1933. 

Berlin : Nibelungen-Verlag, 1941. [S.l.] : Reichskommissariat Ostland, 1941. 245 p. 
128 p. 21 p. No. 8 on a reel of 9 titles.  
No. 7 on a reel of 7 titles.  No. 6 on a reel of 11 titles.  Order no. NCY-1784.8 
Order no. NCY-1631.7 Order no. NCY-1798.6 

Germany. Statistisches Reichsamt. 
Gesellschaft für europäische 
Wirtschaftsplanung und 
Grossraumwirtschaft. 

Germany. Reichsministerium für die 
besetzten Ostgebiete. 

Amtliches Gemeindeverzeichnis für das 
Grossdeutsche Reich auf Grund der 
Volkszählung 1939. Der Generalbezirk Kyjiw : abgeschlossen 

am 15. März 1942. Das neue Europa : Beiträge zur nationalen 
Wirtschaftsordnung und 
Grossraumwirtschaft. 

Verb. 2. Aufl. - Berlin : [Verlag für 
Sozialpolitik, Wirtschaft und Statistik] P. 
Schmidt, 1944. 

[S.l.] : Reichskommissariat Ukraine, 1942. 
56 p. 

Dresden : Meinhold, [1941] 468 p. No. 2 on a reel of 11 titles.  
373 p. (Statistik des Deutschen Reiches, neue Folge 

; Bd. 550) 
Order no. NCY-1798.2 

No. 6 on a reel of 9 titles.  

 
   

Der Generalbezirk Lettland : abgeschlossen 
am 5. November 1941. 

Germany. Reichsministerium für die 
besetzten Ostgebiete. 

Order no. NCY-1777.6 No. 1 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1789.1 

Gessner, Ludwig. 
Germany. Werbe- und Beratungsamt für 
das deutsche Schrifttum. 

Der Zusammenbruch des Zweiten Reiches : 
seine politischen und militärischen Lehren / 
von Ludwig Gessner. 

[S.l.] : Reichskommissariat Ostland, 1941. 
22 p. Deutscher Schicksalskampf : politische 

Buch- und Dokumentenschau / 
[Verantwortlich für den Inhalt: Alfons 
Brugger]. 

München : C.H. Beck'sche 
Verlagsbuchhandlung, [1937] 

No. 2 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1799.2 

viii, 248 p. 
Berlin : Werb- und Beratungsamt für das 
deutsche Schrifttum, [1941] 

Germany. Reichsministerium für die 
besetzten Ostgebiete. 

No. 2 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1765.2 

149 p. Der Generalbezirk Litauen : abgeschlossen 
am 5. November 1941. Gewalttaten der Nationalsozialisten : 

Terror- und Mordfälle aus zwei Jahren (ohne 
Anspruch auf Vollständigkeit). 

No. 2 on a reel of 7 titles.  
[S.l.] : Reichskommissariat Ostland, 1941. Order no. NCY-1722.2 
15 p. 

Gersdorff, Gero Wolfgang, Freiherr von, 
1909- 

Berlin : Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands, Werbeabteilung, 1931. 

No. 10 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1798.10 

xii, 238 leaves. 20 Jahre Front gegen Polenterror : Rede auf 
dem Schlussappell der deutschen 
Vereinigung in Bromberg am 21. Januar 
1940 / Gero von Gerschdorff. 

Germany. Reichsministerium für die 
besetzten Ostgebiete. 

No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1790.2 

Der Generalbezirk Tschernihiw : 
abgeschlossen am 10. Februar 1942. Berlin : Verlag Grenze und Ausland, 1940. Gleispach, Wenzeslaus Karl Maximilian 

Maria, Graf von, 1876- 18 p. [S.l.] : Reichskommissariat Ukraine, 1942. 
(Volkstum im Kampf ; 2) 59 p. Das Kriegsstrafrecht : allgemeines 

Kriegsstrafrecht ... / Wenzel Graf von 
Gleispach. 

No. 10 on a reel of 10 titles.  No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1779.10 Order no. NCY-1793.8 

Berlin : R.V. Decker, 1939-1941. 
Gerstenhauer, Max Robert, 1873- 2 v. Germany. Reichsministerium für die 

besetzten Ostgebiete. (Das Reich in Bereitschaft) Der völkische Gedanke in Vergangenheit 
und Zukunft : aus der Geschichte der 
völkischen Bewegung / von M.R. 
Gerstenhauer. 

Der Generalbezirk Weissruthenien : 
abgeschlossen am 20. Dezember 1941. 

No. 9 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1696.9 

[S.l.] : Reichskommissariat Ostland, 1941. 
Leipzig : Armanen-Verlag, 1933. Gleitze, Bruno. 38 p. 
vii, 165 p. Statistisches Lexikon  / von Bruno Gleitze. No. 11 on a reel of 11 titles.  
No. 3 on a reel of 14 titles.  Tübingen : Verlag von J.C.B. Mohr (Paul 

Siebeck), 1935. 
Order no. NCY-1798.11 

Order no. NCY-1695.3 
vii l., 464 p. Germany. Reichsministerium für 

Wissenschaft, Erziehung und Volksbildung. Gesamtverband deutscher 
antikommunistischer Vereinigungen. 

No. 3 on a reel of 4 titles.  
Erziehung und Unterricht in der höheren 
Schule : amtliche Ausgabe des Reichs- und 
preussischen Ministeriums für Wissenschaft, 
Erziehung und Volksbildung. 

Order no. NCY-1687.3 
Das Rotbuch über Spanien : Bilder, 
Dokumente, Zeugenaussagen / gesammelt 
und herausgegeben von der Anti-Komintern. 

Gobineau, Arthur, comte de, 1816-1882. 
Der arische Mensch in Weltgeschichte und 
Weltkultur : Herkunft, Weg und Einfluss / 
Gobineau ; mit einem Vorwort von Richard 
Wagner und einer biographischen Einleitung 
; Übertragung von J. P. Horn. 

2. Aufl. - Berlin : Nibelungen-Verlag, 1937. Berlin : Weidmann, 1938. 
317 p. 265 p. 
No. 3 on a reel of 5 titles.  No. 5 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1633.3 Order no. NCY-1698.5 

Kampen auf Sylt : N. Kampmann, [1935] 
108 p. 
No. 6 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1743.6 
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22   
Göring, Hermann, 1893-1946. Goebbels, Joseph, 1897-1945. Gobineau, Arthur, comte de, 1816-1882. 
Grundsätze der heutigen Staatspolitik : Rede 
des preussischen Minister-Präsidenten 
Hermann Göring vor dem Preuss. Landtag 
am 18. Mai 1933. 

Vom Kaiserhof zur Reichskanzlei : eine 
historische Darstellung in Tagebuchblättern 
(vom 1. Januar 1932 bis zum 1. Mai 1933) / 
Joseph Goebbels. 

Die Bedeutung der Rasse im Leben der 
Völker : Einführung zu der unvollendet 
hinterlassenen "Rassenkunde Frankreichs" 
des Grafen J.A. Gobineau / aus dem 
Französischen übertragen und 
herausgegeben von Julius Schwabe. 

Berlin : R.v.Decker's Verlag, G. Schenck, 
[1933?] 

9. Aufl. - München : Zentralverlag der 
N.S.D.A.P., F. Eher Nachf., 1935. 

24 p. 312 p. München : J. F. Lehmann, 1926. 
120 p. No. 2 on a reel of 12 titles.  No. 3 on a reel of 6 titles.  

Order no. NCY-1702.2 Order no. NCY-1720.3 No. 4 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1717.4 

Göring, Hermann, 1893-1946. Goebbels, Joseph, 1897-1945. 
Goebbels, Joseph, 1897-1945. Hermann Goring : Reden und Aufsätze / 

herausgegeben von Erich Gritzbach. 
Die Zeit ohne Beispiel : Reden und Aufsätze 
aus den Jahren 1939/40/41 / von Joseph 
Goebbels. 

Der Angriff : Aufsätze aus der Kampfzeit / 
von Joseph Goebbels. 2. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1938. 

391 p. 4. Aufl. - München : Zentralverlag der 
NSDAP, Franz Eher Nachf., [1942] 

5. Aufl. - München : Zentralverlag der 
NSDAP, Franz Eher Nachf., 1939. No. 3 on a reel of 7 titles.  

595 p. 340 p. Order no. NCY-1693.3 
No. 4 on a reel of 6 titles.  No. 3 on a reel of 4 titles.  

Grabmann, Martin, 1875-1949. Order no. NCY-1752.4 Order no. NCY-1751.3 
Thomas von Erfurt und die Sprachlogik des 
mittelalterlichen Aristotelismus / von Martin 
Grabmann. 

Goebel, Hans-Hilmar. Goebbels, Joseph, 1897-1945. 
[Kommunismus ohne Maske. French] Sprachpflege für den Reichsbahner : ein 

unterhaltsames Buch über 
Sprachunschönheiten, Sprachfehler, 
Fremdwörter, Satzseicen und 
Rechtschreibung : nach Aufzeichnungen und 
Anregungen aus der Praxis / von Hans-
Hilmar Goebel. 

München : Bayerischen Akademie der 
Wissenschaften, 1943. 

Le communisme démasqué / discours 
prononcé par M. le Dr. Goebbels au 
Congrèss national-socialiste de Nuremberg, 
1935. 

103 p. 
(Sitzungsberichte der Bayerischen 
Akademie der Wissenschaften. 
Philosophisch-historische Abteilung ; Jahrg. 
1943, Heft 2) 

Berlin : Müller, [1935?] 
29 p. 

Berlin : Otto Eisner Verlagsgesellschaft, 
1940. 

No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1719.6 No. 5 on a reel of 7 titles.  

55 p. Order no. NCY-1699.5 
Goebbels, Joseph, 1897-1945. No. 7 on a reel of 12 titles.  

Gracht, Hans. Order no. NCY-1703.7 Das eherne Herz : Reden und Aufsätze aus 
den Jahren 1941/42 / von Joseph Goebbels ; 
[herausgegeben von M.A. von Schirmeister]. 

Die Mörder der Marianne : von Richelieu zu 
Reynaud / von Hans Gracht. Goegginger, Wolf. 
Düsseldorf : Droste Verlag, [1940] Volksreligion und Weltreligion im 

deutschen Brauchtum / Wolf Goegginger. 
München : F. Eher, [1943] 

72 p. 472 p. 
Riga : Holzner Verlag, [between 1941 and 
1944] 

No. 5 on a reel of 5 titles.  No. 3 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1730.5 Order no. NCY-1768.3 

192 p., [16] p. of plates. 
Graefe-Goldebee, A. von. Goebbels, Joseph, 1897-1945. No. 5 on a reel of 5 titles.  
In Harmonie von deutschem Stolz und 
Demut vor Gott : Erwiderung eines 
deutschen Christen auf Frau Mathilde 
Ludendorff's Erlösung von Jesu Christo / 
A. v. Graefe-Goldebee. 

Order no. NCY-1729.5 Das eherne Herz : Rede vor der deutschen 
Akademie / Joseph Goebbels ; gehalten am 
1. Dezember 1941 in der neuen Aula der 
Friedrich-Wilhelm-Universität zu Berlin. 

Goethe, Johann Wolfgang von, 1749-1832. 
Gott, Gemüt und Welt : seine Äusserungen 
über Religion und Christentum / Wolfgang 
von Goethe ; eingeleitet und herausgegeben 
von Rudolf Neuwinger. 

[München : Zentralverlag der NSDAP., F. 
Eher], 1941. Rostock : Rethra-Verlag, [foreword 1931] 

46 p. 46 p. 
Berlin : Nordland Verlag, [c1939] No. 14 on a reel of 16 titles.  No. 2 on a reel of 15 titles.  
212 p. Order no. NCY-1742.14 Order no. NCY-1727.2 
No. 6 on a reel of 6 titles.  

Graf, Jakob, 1891- Goebbels, Joseph, 1897-1945. Order no. NCY-1754.6 
Vererbungslehre, Rassenkunde und 
Erbgesundheitspflege : Einführung nach 
methodischen Grundsätzen / von Jakob Graf. 

Michael : ein deutsches Schicksal in 
Tagebuchblättern / von Joseph Goebbels. Goitsch, Heinrich. 

Niemals! / Heinrich Goitsch. 10. Aufl. - München : Franz Eher Nachf., 
1937. 7. Aufl. - München, Lehmann, 1939. Berlin : G. Eher Nachf., 1944. 

352 p. 45p. 158 p. 
No. 6 on a reel of 6 titles.  No. 12 on a reel of 14 titles.  No. 5 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1637.6 Order no. NCY-1670.12 Order no. NCY-1769.5 

Gral, Ferdinand. Göring, Hermann, 1893-1946. Goebbels, Joseph, 1897-1945. 
England annektiert : die britischen 
Eroberungen in fünf Weltteilen / Ferdinand 
Gral. 

Aufbau einer Nation / von Hermann Göring. Der steile Aufstieg : Reden und Aufsätze aus 
den Jahren 1942/43 / von Joseph Goebbels. Berlin : E.S. Mittler, 1934. 

111 p. München : F. Eher Nachf., [1944] 
Berlin : Deutsche Informationsstelle, 1940. xiv, 473 p. No. 5 on a reel of 8 titles.  
44 p. Order no. NCY-1764.5 No. 1 on a reel of 6 titles.  

Order no. NCY-1762.1 No. 10 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1704.10 
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Grantzow, Hans, 1885- Grau, Wilhelm. Griesdorf, H 
700 Jahre Berlin : im Auftrage der 
Stadtverwaltung zur 700-Jahr -Feier der 
Reichshauptstadt / dargestellt von Hans 
Grantzow. 

Die Judenfrage in der deutschen 
Geschichte / von Wilhelm Grau ; mit 8 
Tafeln. 

Der Kampf als Lebensgesetz : Nachdruck 
eines Reichsschulungsthemas der NSDAP / 
Bearbeiter H. Griesdorf (Textteil) und H. 
Lichtnau (Bildteil). 4. und 5. durchgesehene und erg. Aufl. - 

Leipzig : B.G. Teubner, 1942. Berlin : E.S. Mittlern, 1937. Unverkäufliche Ausg. - [Berlin?] : 
Oberkommando der Wehrmacht, 1944. 32 p. 32 p., [8] p. of plates. 
46 p., [19] p. of plates. No. 9 on a reel of 12 titles.  No. 5 on a reel of 15 titles.  
(Richthefte des Oberkommandos der 
Wehrmacht ; Heft 5 (1944)) 

Order no. NCY-1741.9 Order no. NCY-1727.5 

Grauer, Fritz Gustav, 1904- Greife, Hermann, 1902- No. 3 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1740.3 Deutschland in den Wandlungen der 

Weltwirtschaft. 
Die Klassenkampfpolitik der 
Sowjetregierung / von Hermann Greife. 

Griese, Friedrich, 1890- Berlin : Deutsche Arbeitsfront, Amt für 
Arbeitsführung und Berufserziehung, [1936] 

Berlin : Nibelungen-Verlag, 1937. 
276 p. Unsere Arbeit ist Glaube / Friedrich Griese. 

48 p. Berlin : F. Eher Nachf., 1941. No. 1 on a reel of 6 titles.  
(Die Deutsche Arbeitsfront. Schriftenreihe 
des Amtes für Arbeitsführung und 
Berufserziehung.) 

70, [1] p. Order no. NCY-1752.1 
(Volkheit und Glaube ; Bd. 2) 

Greife, Hermann, 1902- No. 10 on a reel of 15 titles.  
No. 6 on a reel of 12 titles.  Sowjetforschung : Versuch einer 

nationalsozialistischen Grundlegung der 
Erforschung des Marxismus und der 
Sowjetunion / von Hermann Greife. 

Order no. NCY-1665.10 
Order no. NCY-1778.6 

Griesmayr, Gottfried, 1912- 
Grau, Wilhelm. Das völkische Ideal / von Gottfried 

Griesmayr. Die Erforschung der Judenfrage, Aufgabe 
und Organisation : Aufgabe und 
Organisation / von Wilhelm Grau. 

Berlin : Nibelungen-Verlag, 1936. 
71 p. Berlin : NS-Führersstab der Wehrmacht, 

1944. (Schriften des Instituts zur 
wissenschaftlichen Erforschung der 
Sowjetunion) 

München : Hoheneichenverlag, [1943] 160 p. 
59 p. No. 5 on a reel of 10 titles.  
(Kleine Weltkampfbücherei; Nr. 3) Order no. NCY-1735.5 No. 4 on a reel of 5 titles.  
No. 4 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1648.4 

Griessdorf, Harry. Order no. NCY-1654.4 
Greife, Hermann, 1902- Unsere Weltanschauung : Gedanken über 

Alfred Rosenberg : der Mythus des 20. 
Jahrhunderts / Harry Griessdorf. 

Grau, Wilhelm. Zwangsarbeit in der Sowjetunion / von 
Hermann Greife ; herausgegeben vom 
Institut zur wissenschaftlichen Erforschung 
der Sowjetunion, Berlin. 

Die Judenfrage als Aufgabe der neuen 
Geschichtsforschung / von Wilhelm Grau. Berlin : Nordland Verlag, [c1941] 
2., mit einem Nachwort versehene Aufl. - 
Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1937] 

211 p. 
Berlin : Nibelungen-Verlag, 1936. No. 3 on a reel of 6 titles.  
47 p. Order no. NCY-1756.3 

32 p. No. 7 on a reel of 7 titles.  
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

Grimm, Friedrich, 1888-1959. Order no. NCY-1711.7 
La mission allemande d'Hitler / par Friedrich 
Grimm. Greiner, Wilhelm, 1879- No. 3 on a reel of 4 titles.  

Order no. NCY-1650.3 Was will der Reichsring der gottgläubigen 
Deutschen? : vom volksnotwendigen Einsatz 
des Reichsringes der gottgläubigen 
Deutschen / Willi Greiner. 

Berlin : E.S. Mittler, 1934. 
47 p. 

Grau, Wilhelm. No. 8 on a reel of 12 titles.  
Die Judenfrage in der deutschen 
Geschichte / von Wilhelm Grau ; mit 8 
Tafeln. 

Order no. NCY-1741.8 
Jauer in Schlesien : Verlag von Richard 
Queisser, c1939. Grimm, Friedrich, 1888-1959. 

Leipzig : B.G. Teubner, 1937. 36 p. Poincaré am Rhein / Friedrich Grimm. 
32 p., [8] p. of plates. (Der gottgläubige Deutsche ; Buch 1) Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

58 p. No. 4 on a reel of 15 titles.  No. 3 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1727.4 Order no. NCY-1701.3 (Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 4) 

(Schriften des Deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 59) 

Grau, Wilhelm. Die Greuelpropaganda ist eine 
Lügenpropaganda : sagen die deutschen 
Juden selbst = Atrocity propaganda is based 
on lies : say the Jews of Germany 
themselves = La propagande d'atrocités n'est 
que mensonges : déclarent les Juifs 
allemands eux-mêmes. 

Die Judenfrage in der deutschen Geschichte 
 / von Wilhelm Grau ; mit 8 Tafeln. 
2. durchgesehene Aufl. - Leipzig : B.G. 
Teubner, 1937. 

No. 17 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.17 

32 p., [8] p. of plates. 
Grimm, Friedrich, 1888-1959. No. 5 on a reel of 5 titles.  

Berlin-Charlottenburg : Jakow Trachtenberg, 
1933. 

Order no. NCY-1645.5 Politischer Mord und Heldenverehrung / von 
Friedrich Grimm. 

142 p. Berlin : Deutscher Rechtsverlag, 1938. 
54 p. No. 2 on a reel of 3 titles.  

Order no. NCY-1758.2 No. 7 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1693.7 
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24   
Grimm, Hans, 1875-1959. Grosse, Franz. Gruber, Walter, 1911- 
Denkschrift über die in Paris im Juni-Juli 
1940 von der deutschen geheimen 
Feldpolizei in der Grünspan-Sache 
beschlagnahmten Akten / Prof. Dr. Grimm. 

Klassenkampf in Frankreich : das ungelöste 
französische Sozialproblem / von Franz 
Grosse. 

Der Schicksalsweg des deutschen Volkes bis 
zum Weltkrieg / von Walter Gruber. 
Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, 1936. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

[S.l. : s.n., 1940?] 60 p. 31 p. 
106 leaves. (Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 3) (Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 

Heft 3) (Schriften des Deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 58) 

No. 3 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1712.3 No. 5 on a reel of 16 titles.  

Order no. NCY-1718.5 
Grimm, Hans, 1875-1959. 

Gruenberg, Leo. Der Grünspanprozess / Professor Dr. 
Grimm. 

No. 12 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1774.12 Wehrgedanke und Schule / von L. 

Gruenberg. [S.l. : s.n., 1942?] 
Die grossen Deutschen : neue deutsche 
Biographie / herausgegeben von Willy 
Andreas und Wilhelm von Scholz. 

Leipzig : Armanen-Verlag, 1934. 234 leaves. 
59 p. No. 3 on a reel of 5 titles.  
No. 11 on a reel of 11 titles.  Order no. NCY-1730.3 

Berlin : Propyläen-Verlag, [c1935-1937] Order no. NCY-1700.11 
5 v. Grimm, Hans, 1875-1959. 

Grundmann, Karl. 3 microfilm reels ; 35 mm.  Der Grünspanprozess / Professor Dr. 
Grimm. Order no. NCY-1746.1 Führer durch Warschau / von Karl 

Grundmann ; mit zahlreichen Abbildungen, 
Verzeichnis der deutschen Behörden, 
öffentlichen Einrichtungen, Angaben über 
den Distrikt und Stadtplan; mit neuen 
deutschen Strassenbezeichnungen. 

Nürnberg : F. Willmy, 1942. 
Gross, Herbert. 159 p. 
Amerikas Wirtschaft / von Herbert Gross. No. 8 on a reel of 8 titles.  
Berlin : Deutscher Verlag, [c1942] Order no. NCY-1662.8 
267 p. 
(Weltpolitische Bücherei) Krakau : Buchverlag Deutscher Osten, 1942. Gritzbach, Erich, 1896- 

145 p. Hermann Göring, Werk und Mensch / von 
Erich Gritzbach. 

No. 3 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1700.3 No. 3 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1654.3 28. Aufl. - München : Zentralverlag der 
NSDAP, F. Eher Nachf., 1939, c1937. Gross, Hermann, 1903- 

Grundmann, Walter, 1906- 349 p., [24] leaves of plates. Südosteuropa : Bau und Entwicklung der 
Wirtschaft / von Hermann Gross. Jesus der Galiläer und das Judentum / von 

Walter Grundmann. 
No. 5 on a reel of 8 titles.  

Leipzig : R. Noske, 1937. Order no. NCY-1800.5 
Leipzig : G. Wigand, 1940. viii, 231 p. 
245 p. (Beihefte zur "Leipziger Vierteljahrsschrift 

für Südosteuropa" ; Heft 1) 
Gros, Otto, 1866- 

(Veröffentlichungen des Instituts zur 
Erforschung des jüdischen Einflusses auf 
das deutsche kirchliche Leben) 

850 Worte "Mythus des XX. Jahrhunderts" : 
Erläuterungen zu Begriffen und Problemen / 
von Otto Gros. 

No. 9 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1778.9 

No. 2 on a reel of 15 titles.  München : Hoheneichen-Verlag, 1938. 
Gross, Walter. Order no. NCY-1665.2 89 p. 
Deine Ehre ist die Treue zum Blutes deines 
Volkes / von Walter Gross. 

No. 7 on a reel of 11 titles.  
Grundsätze zur Stadtplanung im neuen 
Osten. 

Order no. NCY-1806.7 
[Berlin?] : Herausgegeben von der 
Reichsjugendführung, 1943. Heidelberg : Kurt Vowinckel Verlag, 

[1940?]. 
Grosse, Franz. 

32 p. England kämpft bis zum letzten Franzosen : 
ein Verlustbilanz des Weltkrieges / von 
Franz Grosse. 

100-150 p., 22 p. of plates. (Schriftenreihe für die 
Wochenendschulungen der Hitler-Jugend ; 
Heft 3) 

No. 7 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1798.7 Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

No. 7 on a reel of 9 titles.  51 p. 
Guderian, Heinz, 1888- Order no. NCY-1742.7 (Das britische Reich in der Weltpolitik ; 

Heft 15) Mit den Panzern in Ost und West / 
herausgegeben von Generaloberst Guderian. Groten, Curt. (Schriften des Deutschen Instituts für 

aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 30) 

Berlin : Volk und Reich Verlag, 1942- Die Volksabstimmung im Saargebiet 1935 : 
die Vorschriften für die Volksabstimmung 
im Saargebiet / allgemeinverständlich 
bearbeitet von Curt Groten. 

v. 
No. 3 on a reel of 5 titles.  

No. 8 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1691.3 
Saarlouis : Hausen Verlagsgesellschaft, 
[1935?] 

Order no. NCY-1774.8 
Guenther-Swart, Imma von. 

30 p. Grundlagen der Landwirtschaft im 
Reichsgau Wartheland und im Reichsgau 
Danzig-Westpreussen / von Imma v. 
Guenther-Swart ; mit 20 Karten. 

No. 9 on a reel of 10 titles.  
Order no. NCY-1705.9 

Leipzig : S. Hirzel, 1941. 
115 p. 
(Nordostschriften der Publikationstelle) 
No. 11 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1698.11 
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Günther, Hans F. K., 1891-1968. Habermacher, Gerhard. Haider, Rudolf. 
Adel und Rasse / von Hans F.K. Günther ; 
mit 127 Abbildungen. 

Durch die Brille Reuters : der Westfeldzug 
1939/40 / von Gerhard Habermacher ; mit 
einer Einführung von Max Freiherr du Prel 
und einem Vorwort von Hermann Rau. 

Warum musste Polen zerfallen? / Rudolf 
Haider. 

2. verb. und verm. Aufl. - München : J.F. 
Lehmann, 1927. 

Berlin : F. Eher Nachf., 1940. 
95 p. 

124 p. Nürnberg : F. Willmy, 1943. (Schriftenreihe der NSDAP. Gruppe VII: der 
Osten Europas ; Bd. 1) 115 p. No. 4 on a reel of 7 titles.  

(Schriftenreihe des Instituts zur Erforschung 
und Förderung des Internationalen 
Pressewesens der Union Nationaler 
Journalistenverbände ; Bd. 1) 

Order no. NCY-1713.4 No. 3 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1666.3 

Günther, Hans F. K., 1891-1968. 
Halbjahrsverzeichnis der 
Neuerscheinungen des deutschen 
Buchhandels : mit Voranzeigen, Verlags- 
und Preisänderungen, Stich- und 
Schlagwortregister . 

Frömmigkeit nordlicher Artung / von Hans 
F.K. Günther. No. 2 on a reel of 8 titles.  
5. Aufl. - Jena : E. Diederichs, 1943 Order no. NCY-1654.2 
40 p. 

Hadamovsky, Eugen, 1904- No. 10 on a reel of 11 titles.  
Propaganda und nationale Macht : die 
Organisation der öffentlichen Meinung für 
die nationale Politik / von Eugen 
Hadamovsky. 

Leipzig, [s.n.], 1936-1943. Order no. NCY-1700.10 
v. 

Günther, Hans F. K., 1891-1968. No. 2 on a reel of 2 titles.  
Herkunft und Rassengeschichte der 
Germanen / von Hans F. K. Günther. 

Order no. NCY-1786.2 
Oldenburg : G. Stalling, 1933. 
151 p. Halfeld, Adolf, 1898- München : J.F. Lehmann, 1937. 

180 p. USA : greift in die Welt, Adolf Halfeld. No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1769.2 Hamburg : Verlag Broschek, [c1941] No. 4 on a reel of 6 titles.  

243 p. Order no. NCY-1632.4 
Hadamovsky, Eugen, 1904- No. 3 on a reel of 6 titles.  
Weltgeschichte im Sturmschritt : das 
grossdeutsche Jahr 1938 / von Eugen 
Hadamovsky. 

Günther, Hans F. K., 1891-1968. Order no. NCY-1754.3 
Rassenkunde des deutschen Volkes : von 
Hans F.K. Günther. Hamsun, Tore, 1912- 

München : F. Eher Nachf., 1939. [Knut Hamsun. German] München : J.F. Lehmann, 1934. 
345 p. viii, 509 p. Mein Vater / Tore Hamsun. 

Leipzig : P. List, c1940. No. 5 on a reel of 6 titles.  No. 3 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1677.5 255 p., [29] p. of plates. Order no. NCY-1713.3 

No. 10 on a reel of 16 titles.  
Haendcke, Berthold, 1862- Günther, Hans F. K., 1891-1968. Order no. NCY-1742.10 
Germanien und das Morgenland von den 
Anfängen bis zur Gegenwartmicroform]: 
eine kunstgeschichtlich-
handelsgeschichtliche Untersuchung / von 
Berthold Haendcke. 

Rassenkunde des deutschen Volkes / von 
Hans F.K. Günther. Handbuch der Judenfrage : die 

wichtigsten Tatsachen zur Beurteilung des 
jüdischen Volkes / zusammengestellt und 
herausgegeben von Theodor Fritsch. 

München : J.F. Lehmann, 1937. 
viii, 509 p. 
No. 3 on a reel of 5 titles.  

Leipzig : K.W. Hiersemann, 1942. 35. Aufl. - Leipzig : Hammer-Verlag, 1933. Order no. NCY-1755.3 
vii, 181 p. 563 p. 
No. 12 on a reel of 15 titles.  Günther, Hans F. K., 1891-1968. No. 1 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1727.12 Rassenkunde des jüdischen Volkes / von 

Hans F.K. Günther ; mit 305 Abbildungen 
und 6 Karten. 

Order no. NCY-1755.1 

Haeuser, Philipp, 1876- Handbuch der Reichs- und 
Staatsbehörden, Körperschaften und 
Organisationen. Jahrgang 1935 / 
herausgegeben von Cuno Horkenbach ; mit 
sachlicher Unterstützung der Reichs- und 
Staatsbehörden, Körperschaften und 
Organizationen. 

Kampfgeist gegen Pharisäertum : 
nationalsozialistische Weihnachtsrede eines 
katholischen Geistlichen / von Ph. Haeuser. 

München : J.F. Lehmann, 1930. 
352 p. 
No. 3 on a reel of 6 titles.  

München : F. Eher Nachf., 1931. Order no. NCY-1632.3 
16 p. 
No. 12 on a reel of 12 titles.  Gurian, Waldemar, 1902-1954. 
Order no. NCY-1741.12 Berlin : Presse- und Wirtschafts-Verlag, 

c1935. 
Der Kampf um die Kirche im Dritten Reich / 
Waldemar Gurian. 

Häfner, Oskar. 200 p. Luzern : Vita Nova Verlag, 1936, c1935. 
Der industrielle Wirtschaftsaufbau im 
Reichsgau Danzig-Westpreussen / von 
Oskar Häfner. Der Handel im Reichsgau 
Danzig-Westpreussen / von Hans Appel. 

120 p. No. 3 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1745.3 No. 2 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1805.2 
Handbuch des deutschen Kaufmanns : 
praktische Kaufmannsarbeit in Staat und 
Wirtschraft / von Julius Greifzu ; unter 
Mitwirkung führender Männer aus 
Wirtschaft und Politik herausgegeben ; mit 
450 Bildern auf Kunstdrucktafeln; Tabellen 
und Zeichnungen im Text. 

Berlin : Volk und Reich Verlag, 1942. 
56 p. 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des deutschen 
Reiches ; Bd. 6) 

Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1941?] 

No. 5 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1781.5 

1167 p., [36] p. of plates. 
No. 1 on a reel of 3 titles.  
Order no. NCY-1716.1 
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26   
Handbuch Reichsgau Wien. Hartnacke, Wilhelm, 1878- Hassell, Ulrich von, 1881-1944. 
Wien : Deutscher Verlag für Jugend und 
Volk, [1942?] 

15 Millionen Begabtenausfall! : die Wirkung 
des Geburtenunterschusses der gehobenen 
Berufsgruppen / von Wilhelm Hartnacke; 
Mit 12 Schaubildern. 

Das Drama des Mittelmeers / Ulrich von 
Hassell. 

v. Berlin : H. Reinshagen, 1940. 
176 p. 1 microfilm reel ; 35 mm.  

München : J.F. Lehmann, 1939. (Lebendige Politik) Order no. NCY-1803.1 
111 p. No. 9 on a reel of 11 titles.  
(Politische Biologie, Schriften für 
naturgesetzliche Politik und Wissenschaft ; 
Hft. 11) 

Handwerk im Aufstieg : zwei Aufsätze aus 
dem Aufklärungs- und Redner-
Informationsmaterial der 
Reichspropagandaleitung der NSDAP und 
des Propagandaamtes der Deutschen 
Arbeitsfront. 

Order no. NCY-1700.9 

Hassell, Ulrich von, 1881-1944. 
Im Wandel der Aussenpolitik von der 
französischen Revolution bis zum Weltkrieg 
: Bildnisskizzen / von Ulrich von Hassell. 

No. 10 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1776.10 

Hartner-Hnizdo, Herwig. München : Zentralverlag der NSDAP, 
[1935?] 

4. Aufl. - München : F. Bruckmann [1943, 
c1939] Volk der Gauner : eine Untersuchung des 

jüdischen Gaunertums / Herwig Hartner-
Hnizdo. 

48 p. 251 p. 
No. 10 on a reel of 15 titles.  No. 6 on a reel of 7 titles.  

München : Hoheneichen-Verlag, 1939. Order no. NCY-1707.10 Order no. NCY-1699.6 
71 p. 

Hart, Franz Theodor. Haushofer, Albrecht, 1903- No. 9 on a reel of 9 titles.  
Alfred Rosenberg : der Mann und sein 
Werk / F.Th. Hart. 

Order no. NCY-1642.9 Englands Einbruch in China / von Albrecht 
Haushofer. 

Hasselbacher, Friedrich. 3. Aufl. - München : Lehmann, 1937. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
101 p. 52 p. Entlarvte Freimaurerei / Friedrich 

Hasselbacher. (Das britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 31) 

No. 4 on a reel of 6 titles.  
Berlin : P. Hochmuth, 1936- Order no. NCY-1636.4 

(Schriften des Deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 46) 

v. 
Härtle, Heinrich. No. 1 on a reel of 8 titles.  
Berufsständische Vereine als 
Machinstrumente des politischen 
Katholizismus / Heinrich Härtle ; vorwort 
von Reichsleiter Dr. Ley. 

Order no. NCY-1710.1 

Hasselbacher, Friedrich. No. 10 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.10 Frankreichs Totentanz um die 

"Menschenrechte" : La république à couvert-
-das Frankreich der Nichtfranzosen / 
Friedrich Hasselbacher ; mit zahlreichen 
Karten-Skizzen und freimaurerischen 
Dokumenten. 

Berlin : Deutsche Arbeitsfront, 1937. 
Haushofer, Karl, 1869-1946. 43 p. 

(Die DAF- Schülung; Schriftenreihe für die 
Schulungswalter der Deutschen Arbeitsfront 
; Folge C, Heft. 1) 

Deutsche Kulturpolitik im indopazifischen 
Raum / Karl Haushofer ; mit einem 
biographischen Anhang von Hans Roemer. 
Hamburg : Hoffmann und Campe, [c1939] 3. Aufl. - Berlin : P. Hochmuth, 1941. No. 10 on a reel of 12 titles.  
287, [1] p., plates. 271 p. Order no. NCY-1778.10 
No. 4 on a reel of 8 titles.  No. 2 on a reel of 6 titles.  

Hartlieb, Wladimir von. Order no. NCY-1694.4 Order no. NCY-1754.2 
Parole: das Reich : eine historische 
Darstellung der politischen Entwicklung in 
Österreich von März 1933 bis März 1938 / 
Wladimir von Hartlieb. 

Hausleiter, Leo Friedrich. Hasselbacher, Friedrich. 
Quo vadis-Amerika? : der politische und 
wirtschaftliche Standort der Vereinigten 
Staaten / herausgegeben von Leo F. 
Hausleiter; bearbeitet von Max Drews. 

Hoch- und Landesverrat der Feldlogen im 
Weltkriege / hrsg. vom Insitut zur 
Erforschung der Friemaurerei, Berlin. Wien : Adolf Luser, 1939. 

519 p. Magdeburg : Nordlend-Verlag [1935] 
Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[1941] 

84 p. No. 4 on a reel of 7 titles.  
(Veröffentlichungen bisher unbekannter 
Dokumente zur Erforschung der 
Geheimbünde und volksfeindlicher 
Bewegungen ; Bd. 1) 

Order no. NCY-1763.4 
72 p. 

Hartmann, Richard, 1881-1965. No. 2 on a reel of 7 titles.  
Die Religion des Islam : eine Einführung / 
Richard Hartmann. 

Order no. NCY-1699.2 
No. 4 on a reel of 6 titles.  

Hebenbrock, Walter. Berlin : E.S. Mittler, 1944. Order no. NCY-1790.4 
168 p. Mit der NSDAP nach Polen / Walter 

Hebenbrock. Hassell, Ulrich von, 1881-1944. (Kolonialwissenschaftliche Forschungen, 
Ergebnisse und Probleme ; Bd. 5) Deutschlands und Italiens europäische 

Sendung / von Ulrich von Hassell. 
Berlin : F. Eher Nachf., 1940. 
102 p. No. 9 on a reel of 14 titles.  

Köln : Petrarca-Haus, 1937 (Stuttgart : 
Deutsche Verlags-Anstalt) 

(Schriftenreihe der NSDAP. Gruppe VI: 
erlebter Krieg ; Bd. 1) 

Order no. NCY-1698.9 

19 p. Hartmut, Gunter. No. 2 on a reel of 18 titles.  
(Veröffentlichungen des Petrarca-Hauses. 2. 
Reihe, Vorträge ; 8) 

Deutsche Weihnachten : Brauchtum und 
Feiergestaltung / von Gunter Hartmut. 

Order no. NCY-1666.2 

2. Aufl. - Halle (Saale) : Teut-Verlag, 1937. No. 12 on a reel of 16 titles.  
48 p. Order no. NCY-1704.12 
No. 10 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1741.10 
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Hederich, Karl Heinrich. Heiss, Friedrich, 1897- Hieronimi, Martin 
Adolf Hitler / Karl Hederich. Kampf um Preussenland / Friedrich Heiss 

und A. Hillen Ziegfeld. 
Sterbendes Frankreich? : ein Warnruf über 
die Grenzen / von Martin Hieronimi. Leipzig : Bibliographisches Institut, 1942. 

45 p. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1931. Berlin : F. Eher Nachf., 1940. 
(Tornisterschrift des Oberkommandos der 
Wehrmacht. Abteilung Inland ; Heft 70) 

230 p. 78 p. 
(Volk und Reich-Bucherei ; Bd. 1) (Europäische Politik Einst und Jetzt ; Bd. 1) 

No. 7 on a reel of 8 titles.  No. 12 on a reel of 14 titles.  No. 12 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1764.7 Order no. NCY-1695.12 Order no. NCY-1665.12 

Hederich, Karl Heinrich. Henlein, Konrad, 1898-1945. Hiltebrandt, Philipp, 1879- 
Adolf Hitler / von Karl Hederich. Sudetendeutschtum und gesamtdeutsche 

Kultur / Konrad Henlein. 
Ideen und Mächte : der Aufsteig des 
Abendslandes seit dem Untergang der 
antiken Welt / von Philipp Hiltebrandt. 

Leipzig : Bibliographisches Institut, [1942] 
63 p. [Berlin] : Sudentendeutsche 

Kulturgesellschaft, [1936] Leipzig : Verlag E.A. Seemann, [c1937] No. 7 on a reel of 7 titles.  
16 p. 748 p. Order no. NCY-1766.7 
No. 9 on a reel of 9 titles.  No. 1 on a reel of 6 titles.  

Heep, Karl. Order no. NCY-1675.9 Order no. NCY-1769.1 
Die letzten Jahrzehnte französischer 
Herrschaft in Saarlouis, 1793-1815 / Karl 
Heep. 

Hennig, Richard, 1874- Himstedt, Alfred, d. 1940. 
Einführung in die Geopolitik / von Richard 
Hennig und Leo Körholz ; mit 76 Karten im 
Text. 

Das Programm der NSDAP. wird erfüllt! / 
Alfred Himstedt. Saarbrücken : Saarbrücker Druckerei und 

Verlag, 1934. 7. Aufl. - München, F. Eher Nachf. [1941] 
76 p. 5., geänderte und verm. Aufl. - Leipzig : 

B.G. Teubner, 1938. 
84 p. 

No. 7 on a reel of 14 titles.  No. 4 on a reel of 7 titles.  
197 p. Order no. NCY-1695.7 Order no. NCY-1760.4 
No. 3 on a reel of 5 titles.  

Heidelberg. Universität. Hinkel, Hans, 1901- Order no. NCY-1729.3 
Ruprecht-Karl-Universität Heidelberg : 
Personal- und Vorlesungs-Verzeichnis. 
Sommer-Semester 1944. 

Einer unter hunderttausend / von Hans 
Hinkel. Herre, Paul, 1876- 

Deutschland und die europäische Ordnung / 
von Paul Herre ; mit 7 Kartenskizzen. 

München : Knorr and Hirth, [1941] 
Heidelberg : Druckerei Winter, 1944. 263 p. 
68 p. Berlin : Deutscher Verlag, [c1941] No. 8 on a reel of 17 titles.  

211 p. Order no. NCY-1721.8 No. 2 on a reel of 5 titles.  
(Weltpolitische Bücherei) Order no. NCY-1729.2 

Hinrichs, Carl, 1900-1962. No. 2 on a reel of 4 titles.  
Heide, Walther, 1894- ed. Order no. NCY-1629.2 Der allgegenwärtige König : Friedrich der 

Grosse im Kabinett und auf 
Inspektionsreisen / bearbeitet und 
herausgegeben von Karl Hinrichs ; nach teils 
unveröffentlichten Quellen. 

Handbuch der Zeitungswissenschaft / 
herausgegeben von Walther Heide ; 
bearbeitet von Ernst Herbert Lehmann. 

Hertel, Engelbert. 
Vom Sinn unserer Namen / von Engelbert 
Hertel ; Herausgeber: die deutsche 
Arbeitsfront NS=Gemeinschaft Kraft durch 
Freude, Reichsamt Deutsches 
Volksbildungswerk. 

Leipzig : K.W. Hiersemann, 1940- 
v. 3. Aufl. - Berlin : R. v. Decker, 1943. 

308, [11] p. No. 1 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1787.1 No. 3 on a reel of 8 titles.  

Berlin-Grunewald : Verlag Hermann Hillger 
K.G., [1938?] 

Order no. NCY-1647.3 
Heimpel, Hermann, 1901- 

30, [1] p. Hitler, Adolf, 1889-1945. Deutsches Mittelalter / Hermann Heimpel. 
(Hillgers deutsche Bücherei ; Nr. 534) Leipzig : Koehler & Amelang, [1941] Adolf Hitler from speeches 1933-1938. 

218 p. Berlin : Terramare Office, 1938. No. 9 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1712.9 92 p. No. 7 on a reel of 9 titles.  

(On cover: Terramare publications ; no.8-10) Order no. NCY-1671.7 
Hesse, Kurt, 1894- No. 15 on a reel of 18 titles.  
Achtzig Millionen kämpfen : Idee und Recht 
unseres Ringens / von Kurt Hesse ; mit 3 
Kartenskizzen. 

Hein, Alfred, 1894-1945. Order no. NCY-1781.15 
Oberschlesien : Heimatbuch / von Alfred 
Hein und W. Müller-Rüdersdorf ; Textbilder 
und Kunstbeilagen von Bruno Zwiener und 
anderen oberschlesischen Künstlern. 

Hitler, Adolf, 1889-1945. 
Berlin : Im deutschen Verlag, [c1939] Der Fuhrer spricht : München, 8. November 

1939, Bürgerbräukeller. 106 p. 
No. 1 on a reel of 8 titles.  [S.l. : Zentral-Verlag der NSDAP., 1939] Leipzig : F. Brandstetter, 1926. 
Order no. NCY-1694.1 15 p. x, 319 p., [12] leaves of plates. 

(Brandstetters Heimatbücher deutscher 
Landschaften ; Bd. 22) 

No. 5 on a reel of 5 titles.  
Heydemann, Kurt. Order no. NCY-1794.5 
Die Schlacht bei St. Quentin, 1914  / 
Bearbeiter, Kurt Heydemann ; unter 
Benutzung der amtlichen Quellen des 
Reichsarchivs und zahlreicher 
Aufzeichnungen von Mitkämpfern. 

No. 5 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1674.5 

Heiss, Friedrich, 1897- 
Deutschland zwischen Nacht und Tag. 

2. Aufl. - Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1924. Berlin : Volk und Reich Verlag, [1934?] 
v. 299 p. 
(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 7a, 7b) No. 1 on a reel of 8 titles.  
No. 6 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1764.1 
Order no. NCY-1684.6 
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Hitler, Adolf, 1889-1945. Hitler, Adolf, 1889-1945. Hitler, Adolf, 1889-1945. 
Der Führer über die Juden : aus seinen 
Reden und Schriften / zusammengestellt von 
G. Brendel ; Herausgeber: der Beauftragte 
des Führers für die Überwachung der 
gesamten geistigen und weltanschaulichen 
Schulung und Erziehung der NSDAP--Amt 
Parteiamtliche Lehrmittel. 

Das junge Deutschland will Arbeit und 
Frieden : Reden des Reichskanzlers Adolf 
Hitler, des neuen Deutschlands Führer ; mit 
einem Vorwort von Joseph Goebbels. 

Sozialismus wie ihn der Führer sieht! : 
Worte des Führers zu sozialen Fragen / 
zusammengestellt von F. Meystre. 
München : Heerschild-Verlag, 1935. 

Berlin : Demannn, [1933?] xii, 128 p. 
71 p. No. 3 on a reel of 3 titles.  

Order no. NCY-1753.3 No. 6 on a reel of 8 titles.  
München : Franz Eher Nachf., 1943. Order no. NCY-1710.6 
84 p. Hitler im Spiegel der Weltpresse : eine 

Zusammenstellung der wichtigsten 
Auslandsstimmen zum 30. Januar 1933, 30. 
Januar 1934 und zum 1. Mai 1934. 

(Schriftenreihe zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit der NSDAP ; Heft 30) 

Hitler, Adolf, 1889-1945. 
Mein Kampf / von Adolf Hitler. 

No. 3 on a reel of 10 titles.  Ungekürzte Ausg. - München : F. Eher 
Nachf., 1933. Order no. NCY-1735.3 Berlin : Zentralverlag, [1934?] 
2 v. 32 p. 

Hitler, Adolf, 1889-1945. No. 4 on a reel of 6 titles.  No. 15 on a reel of 18 titles.  
Der Führer vor dem ersten Reichstag 
Grossdeutschlands : Reichstagsrede vom 30. 
Januar 1939. 

Order no. NCY-1708.4 Order no. NCY-1706.15 

Hitler, Adolf, 1889-1945. Hoche, Alfred Erich, 1865- 
München : F. Eher Nachf., 1939. Mein Kampf / von Adolf Hitler. Die Geisteskranken in der Dichtung / von 

Alfred E. Hoche. 62 p. Ungekürzte Ausg. - München : Zentralverlag 
der N.S.D.A.P. F. Eher Nachf., 1934. München : J.F. Lehmann, [1939] No. 7 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1757.7 2 v. in 1 (xxvi, 781 p.). 43 p. 
No. 3 on a reel of 3 titles.  No. 16 on a reel of 18 titles.  

Hitler, Adolf, 1889-1945. Order no. NCY-1758.3 Order no. NCY-1706.16 
Der grossdeutsche Freiheitskampf / Reden 
Adolf Hitlers. Hitler, Adolf, 1889-1945. Hodann, Max, 1894- 
2. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1940- [Mein Kampf. Spanish] Der slawische Gürtel um Deutschland : 

Polen, die Tschechoslowakei und die 
deutschen Ostprobleme / Max Hodann ; mit 
64 Photographien, 19 Karten und 2 
Geschichtstafeln. 

v. Mi lucha / Adolf Hitler ; traducción directa 
del alemán por F. Nielsen-Reyes. (Reden des Führers) 
Barcelona : Casa Editorial Araluce, [1935] No. 4 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1659.4 355 p. 
Berlin : Universitas, [c1932] No. 2 on a reel of 8 titles.  

Hitler, Adolf, 1889-1945. 319 p. Order no. NCY-1647.2 
Der grossdeutsche Freiheitskampf : Reden 
Adolf Hitlers vom. 1. September 1939 bis 
10. März 1940. 

No. 1 on a reel of 2 titles.  
Hitler, Adolf, 1889-1945. Order no. NCY-1653.1 
Rede Adolf Hitlers vor dem deutschen 
Reichstag am 19. Juli 1940. München : F. Eher Nachf., 1940. Hoffman, Heinrich, 1885-1957. 

198 p. 1 l. [Berlin : Gedruckt im Deutschen Verlag, 
1940] 

Hitler in Böhmen, Mähren, Memel / 
Heinrich Hoffman ; Geleitwort, Joachim v. 
Ribbentrop. 

No. 1 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1630.1 42 p. 

Berlin : Zeitgeschichte-Verlag, [c1939] No. 6 on a reel of 9 titles.  
Hitler, Adolf, 1889-1945. [5] p., 28 leaves of plates. Order no. NCY-1671.6 
Der grossdeutsche Freiheitskampf : Reden 
Adolf Hitlers vom. 1. September 1939 bis 
10. März 1940. 

No. 5 on a reel of 7 titles.  
Hitler, Adolf, 1889-1945. Order no. NCY-1766.5 
Rede Adolf Hitlers zum 21. Jahrestage der 
Gründung der NSDAP in München am 24. 
Februar 1941. 

München : F. Eher Nachf., 1940. Hoffmann, Emil. 
198 p. Neue Heimat Posen / von Emil Hoffmann. 

[Berlin : W. Greve, 1941] Berlin : Nibelungen Verlag, 1940. No. 2 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1635.2 31 p. 77 p. 

(Volksdeutsche Heimkehr ; Bd. 3) No. 5 on a reel of 5 titles.  
Hitler, Adolf, 1889-1945. Order no. NCY-1691.5 No. 3 on a reel of 12 titles.  
Hitlers Wollen : nach Kernsätzen aus seinen 
Schriften und Reden / Werner Siebarth 
[editor]. 

Order no. NCY-1780.3 
Hitler, Adolf, 1889-1945. 

Hoffmann, Heinrich, 1885-1957. Reden des Führers am Parteitag der Ehre 
1936, historische Reichstagsrede vom 7. 
März 1936 ; Rede am Bückeberg ; Rede zum 
Winterhilfswerk.. 

München : F. Eher Nachf., 1935. Hitler befreit Sudetenland / Herausgeber 
Heinrich Hoffmann ; Geleitwort Konrad 
Henlein. 

266 p. 
No. 5 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1632.5 Sonderausg. für die Wehrmacht. - Berlin : F. 

Eher Nachf., 1936. 
Berlin : Zeitgeschichte-Verlag, c1938. 
[64] p. 

Hitler, Adolf, 1889-1945. 141 p., [9] p. of plates. No. 7 on a reel of 14 titles.  
Hitler-Worte : Aussprüche aus "Mein 
Kampf" und aus den Reden des Führers. 

Order no. NCY-1698.7 No. 9 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1706.9 

Breslau : F. Hirt, [c1934] Hoffmann, Heinrich, 1885-1957 
31 p. Hitler erobert das deutsche Herz / Heinrich 

Hoffmann. (Hirts deutsche Sammlung. Literarische 
Abteilung. Gruppe IX: Gedankliche Prosa ; 
Bd. 10) 

Berlin : Zeitgeschichte-Verlag, [c1938] 
182 p. 

No. 5 on a reel of 11 titles.  No. 2 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1806.5 Order no. NCY-1777.2 

  
   Prices listed separately



  29 
Hoffmann, Heinrich, 1885-1957. Horsten, Franz, 1891- Holden, George, 20th century. 
Jugend um Hitler : 120 Bilddokumente aus 
der Umgebung des Führers / aufgenommen, 
zusammengestellt und herausgegeben von 
Heinrich Hoffmann ; Geleitwort, Baldur von 
Schirach. 

Die nationalsozialistische Leistungsauslese : 
ihre Aufgaben im Bereich der nationalen 
Arbeit und praktische Vorschläge für ihre 
Durchführung / von Franz Horsten. 

Neue Weltwirtschaft : Reden zur 
Herbstkundgebung der Kommission für 
Wirtschaftspolitik der NSDAP auf der 
Leipziger Messe am 29. August 1935 in der 
Alberthalle des Krystallpalastes zu Leipzig 
gehalten / von George Holden, Rudolf 
Brinkmann, Bernhard Köhler. 

Würzburg : K. Triltsch, 1938. 
Berlin : Zeitgeschichte, [1934] 135 p. 
[92] p. (Schriften zum deutschen Sozialismus ; Heft 

2) Berlin : Deutscher Verlag für Politik und 
Wirtschaft, 1935. 

No. 3 on a reel of 5 titles.  
No. 3 on a reel of 10 titles.  Order no. NCY-1801.3 

29 p. Order no. NCY-1705.3 
Hoffmann, Paul Theodor, 1891- No. 4 on a reel of 9 titles.  

Huch, Rudolf, 1862- Die Elbe : Strom deutschen Schicksals und 
deutscher Kultur / von Paul Th. Hoffmann. 

Order no. NCY-1745.4 
Israel und wir : ein Zweigespräch zwischen 
einem alten und einem in mittleren Jahren: 
eine Volksaufklärungschrift / Rudolf Huch. 

Holtz, Achim. Hamburg : Broschek, [c1939] 
311 p. Nationalsozialistische Arbeitspolitik : 

Notwendigkeit und Bedeutung der 
Arbeitspolitik für den Umbruch und die 
Lenkung der Volkswirtschaft und ihr 
praktischer Einsatz / von Achim Holtz. 

Berlin-Wilmersdorf : Nationaler Verlag J.G. 
Huch, 1934. 

No. 2 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1676.2 

76 p. 
Hoffmann, Walter, 1891- No. 15 on a reel of 16 titles.  

Würzburg : K. Triltsch, 1938. Order no. NCY-1812.15 Grossdeutschland im Donauraum / von 
Walter Hoffmann. xii, 118 p. 

(Schriften zum deutschen Sozialismus ; Heft 
5) 

Hummel, Hans, 1910- Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, 1939. Die Strasse der Macht zwischen Gibraltar 

und Aden / von Hans Hummel. 32 p. No. 13 on a reel of 14 titles.  
(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 17) 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Order no. NCY-1695.13 
52 p. 

Holtz, Achim. (Das britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 4) 

No. 16 on a reel of 16 titles.  
Nationalsozialist warum? / von Achim 
Holtz. 

Order no. NCY-1718.16 
(Schriften des Deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 19) 

München : Verlag Karl Zeleny, 1936. Hoffmann, Walter, 1891- 
46 p. Rumänien von heute : ein Querschnitt durch 

Politik, Kultur und Wirtschaft / von Walter 
Hoffmann ; mit zahlreichen Karten und 
Bildern. 

No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1757.8 No. 5 on a reel of 9 titles.  

Order no. NCY-1774.5 
Hoops, Reinald, 1906-1943. Bucureşti : Verlag Cugetarea, 1941. 

Hummel, Hans, 1910- 230 p., [36] p. of plates. Englands Selbsttäuschung / Reinald Hoops. 
Berlin : F. Eher Nachf., 1940. Vor dem Ziel steht England : Ferdinand de 

Lesseps / Hans Hummel. 
No. 4 on a reel of 6 titles.  

93 p. Order no. NCY-1761.4 
(Das ist England! ; Bd. 4) Berlin : Vorwerk Verlag, 1939. 

335 p. Hofmeister, Hermann, 1878-1936. No. 15 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1665.15 Germanenkunde und Nationale Bildung / 

von Hermann Hofmeister ; herausgegeben 
vom nationalsozialistischen Lehrerbund, 
Gau Südhannover-Braunschweig. 

No. 8 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1671.8 

Hopfner, Theodor, 1886- 
Hundeiker, Egon. Die Judenfrage bei Griechen und Römern / 

von Theodor Hopfner. Rasse, Volk, Soldatentum / von Egon 
Hundeiker. 

Braunschweig : E. Appelhans, 1934. 
60 p. Prag : Verlag der deutschen Akademie der 

Wissenschaften in Prag, 1943. München : J.F. Lehmann, [1937] No. 4 on a reel of 14 titles.  
162 p., [8] leaves of plates. 84 p. Order no. NCY-1695.4 

(Abhandlungen der deutschen Akademie der 
Wissenschaften in Prag. Philosophisch-
historische Klasse ; 8. Heft) 

No. 6 on a reel of 6 titles.  
Höhn, Reinhard, 1904- Order no. NCY-1632.6 
Frankreichs Demokratie und ihr geistiger 
Zusammenbruch / von Reinhard Höhn. Hünger, Heinz. No. 7 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1661.7 Geschändete Neutralität : das englisch-
französische Verbrechen an Griechenland / 
Heinz Hunger. 

Darmstadt : L.C. Wittich, [1940] 
76 p. 

Hopfner, Theodor, b. 1886. ( orschungen zum Staats- und 
Verwaltungsrecht. Reihe A: Abhandlungen ; 
Bd. I) 

Berlin : [s.n.], c1940. Griechisch-lateinisch-deutsches 
Quellenbuch zur Siedlung und Geschichte 
der Germanen : im böhmisch-mährischen, 
schlesischen und Karpathenraume / von 
Theodor Hopfner. 

131, [1] p. 
(Deutsche Informations-Stelle. England 
ohne Maske ; Nr. 24) 

No. 7 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1704.7 

No. 4 on a reel of 9 titles.  
Stuttgart : W. Kohlhammer, 1943. Order no. NCY-1777.4 
176 p. 
No. 7 on a reel of 17 titles.  
Order no. NCY-1707.7 
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30   
Hutten, Ulrich von, 1488-1523. Ist England stark genug? : eine 

Bestandsaufnahme seiner 
Weltmachtposition / herausgegeben vom 
Leiter des Hamburgischen Welt-Wirtschafts-
Institut ... L.F. Hausleiter ; bearbeitet von 
John Brech. 

Jansen, Herman Ludin. 
Um Deutschlands Freiheit : eine Auswahl 
aus seinen Schriften / Ulrich von Hutten ; 
eingeleitet und herausgegeben von Rudolf 
Neuwinger. 

Die Politik Antiochos' des IV / von H. Ludin 
Jansen. 
Oslo : Kommisjon Hos J. Dybwad, 1943. 
53 p. 

Berlin : Nordland Verlag, c1943. (Skrifter utgitt av det Norske Videnskaps-
akademi i Oslo. II. Hist.-filos. klasse. 1942 ; 
No. 3) 

210 p. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[1939] No. 1 on a reel of 11 titles.  
67 p. Order no. NCY-1735.1 No. 2 on a reel of 3 titles.  
No. 4 on a reel of 15 titles.  Order no. NCY-1639.2 

Ibrügger, Fritz, 1897- Order no. NCY-1707.4 
Jánsky, L. M. Die Lüge geht um die Welt / Fritz Ibrügger. 

Das ist Konrad Henlein : 200 Bilder aus 
dem Leben des sudetendeutschen Einigers / 
ausgewählt und herausgegeben von Ernst 
Tscherne, unter Mitarbeit von Wilhelm 
Rümmler und George Wagner ; Texte von 
Benno Tins. 

[Essen] : Essener Verlagsanstalt, 1942. Slovenská duchovná tvorba, 1939-1944 : : 
súpis knižných vydaní / sostavil L.M. 
Jánsky. 

168 p. 
No. 3 on a reel of 6 titles.  

[V Bratislave] : Generálny sekretariát 
HSL'S, 1944. 

Order no. NCY-1636.3 

262 p. Ihde, Wilhelm. 
Karlsbad : K.H. Frank, 1938. Wegscheide 1789 : Darstellung und Deutung 

eines Kreuzweges der europäischen 
Geschichte / von Wilhelm Ihde. 

No. 5 on a reel of 9 titles.  
1 v. Order no. NCY-1785.5 
No. 2 on a reel of 8 titles.  

Jantzen, Walther, 1904- Berlin : Lühe-Verlag, c1940. Order no. NCY-1764.2 
544 p. Japan / Walther Jantzen. 

Jahrbuch der Weltpolitik. Heidelberg : K. Vowinckel [1943] No. 1 on a reel of 8 titles.  
Berlin : Junker und Dünnhaupt Verlag, 
1942- 

16 p. Order no. NCY-1723.1 
(Das Geopolitik im Kartenbild ; [Heft 6]) 

v. Institut für medizinische Zoologie, Riga-
Kleistenhof. 

No. 8 on a reel of 14 titles.  
1942-Ceased in 1944. Order no. NCY-1698.8 
Filmed: 1942-1943 Die Entlausungsanstalten : im Bereich des 

Reichskommissars für das Ostland / eine 
Übersicht bearbeitet durch das Institut für 
medizinische Zoologie, Riga-Kleistenhof 
(Direktor: Dozent Fritz Steiniger). 

Jantzen, Walther, 1904- Supersedes Jahrbuch der Hochschule für 
politik. Die Juden / Walther Jantzen. 

2. Aufl. - Heidelberg : Kurt Vowinckel, 
[1940?] 

Continues: Jahrbuch für Politik und 
Auslandskunde 

[Riga : Deutsche Verlags- und Druckerei 
Ges. im Ostand, 1943?] 

16 p. 
2 microfilm reels ; 35 mm.  (Geopolitik im Kartenbild ; Heft 1) 
Order no. NCY-1738.1 46 p. No. 12 on a reel of 16 titles.  

No. 12 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1742.12 Jahrbuch für Politik und Auslandskunde. 
Order no. NCY-1701.12 Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1941. 

Jaspers, Karl, 1883-1969.   v. 
Institut zum Studium der Judenfrage. Nietzsche : Einführung in das Verständnis 

seines Philosophierens / von Karl Jaspers. 
1941. 

Die Juden in Deutschland / herausgegeben 
vom Institut zum Studium der Judenfrage. Filmed: 1941 Berlin : W. de Gruyter, 1936. 

Continues: Jahrbuch der Hochschule für 
Politik 

2. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1935. viii, 437 p. 
416 p. No. 2 on a reel of 2 titles.  

Continued by: Jahrbuch der Weltpolitik Order no. NCY-1686.2 No. 1 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1656.1 No. 1 on a reel of 7 titles.  

Jentsch, Gerhart. Order no. NCY-1768.1 
Internationale Journalistentagung der 
Union Nationaler Journalistenverbände 
(2nd : 1943 : Vienna, Austria) 

Das Ende des europaïschen Gleichgewichts / 
Gerhardt Jentsch. Jänecke, Louis, 1878-1960. 
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Der Personen- und Güterverkehr Schlesiens 

nach der teilung Oberschlesiens / von Louis 
Jänecke ... 

Europäisches Bekenntnis : Parolen und 
Gedanken über den Schicksalskampf des 
Kontinents / zusammengestellt und 
bearbeitet von Werner Mayer ; mit einem 
Vorwort [von] Max du Prel. 

72 p. 
(Schriften des Deutschen Instituts für 
Aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für Auswärtige Politik ; 
Hft. 86) 

Breslau : M. & H. Marcus, 1933. 
44 p. 
(Zur Wirtschaftsgeographie des deutschen 
Ostens. Untersuchungen und 
Darstellungen ... ; 6. Hft.) 

Prag : Orbis, 1944. No. 5 on a reel of 13 titles.  
182 p., [20] p. of plates. Order no. NCY-1775.5 
No. 6 on a reel of 9 titles.  No. 5 on a reel of 12 titles.  

Jentsch, Gerhart. Order no. NCY-1725.6 Order no. NCY-1780.5 
Das Kabinett Chamberlain und der 
Ausbruch des Krieges : 1939 / Gerhart 
Jentsch. 

Isenburg, Wilhelm Karl, Prinz zu. Janeff, Janko. 
Das Problem der Rassenreinheit / W.K. 
Prinz von Isenburg. 

Südosteuropa und der deutsche Geist / Janko 
Janeff. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

47, [1] p. Langensalza : H. Beyer (Beyer & Mann), 
1933. 

Berlin : T. Fritsch, 1943. 
(Schriften des Deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 15) 

145 p., 1 leaf. 
21 p. No. 4 on a reel of 7 titles.  
(Schriften zur politischen Bildung ; 12. 
Reihe. Rasse, Heft 4) 

Order no. NCY-1773.4 

No. 15 on a reel of 18 titles.  No. 10 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1666.15 Order no. NCY-1812.10 

  
   Prices listed separately



  31 
Just, Leo, 1901-1964. Jeschke, Paul Der Jude als Weltparasit. 
Frankreich und das Reich im Wandel der 
Jahrhunderte / von Leo Just. 

Das Handwerk an Deutschlands 
Scheidewege / Paul Jeschke. 

[S.l. : s.n., 1943?] 
80  p. 

2. Aufl. - Bonn : Gebr. Scheur, 1940. Berlin : Widerstands-Verlag, 1932. No. 2 on a reel of 16 titles.  
79 p. vi, 260 p. Order no. NCY-1718.2 
(Kriegsvorträge der Rheinischen Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn a. Rh. ; Heft 2) 

No. 1 on a reel of 9 titles.  
Der Jude als Weltparasit / Bearbeitung und 
Zusammenstellung: Amt Parteiamtliche 
Lehrmittel, verantwortlich H.G. Otto. 

Order no. NCY-1741.1 
No. 1 on a reel of 15 titles.  

Johannsen, Gustav Kurt. Order no. NCY-1707.1 
Das Kolonialproblem Deutschlands : die 
Notwendigkeit der Neuverteilung der 
Rohstoffquellen der Welt ; Tatsachen und 
Argumente zur Forderung auf Rückgabe der 
deutschen Kolonien ; eine 
Auseinandersetzung mit den neuesten 
Stimmen des Auslandes / von G. Kurt 
Johannsen und Heinrich Kraft. 

München : Franz Eher Verlag, [1943] 
Kaergel, Hans Christoph, 1889-1946. 31 p. 

(Reichsschulungsthema ; 1943/44) Einer unter Millionen : Roman / Hans 
Christoph Kaergel. No. 2 on a reel of 3 titles.  
Berlin : "Zeitgeschichte" Verlag und 
Vertriebs-Gesellschaft, 1936. 

Order no. NCY-1726.2 

316 p. Das Judentum als Weltproblem.. II.Teil. 
Das Gesetz des Judentums No. 4 on a reel of 6 titles.  

Hamburg : P. Hartung, [1936] Order no. NCY-1802.4 München : Amt Lichtbild der 
Reichspropagandaleitung, 1944. 84, [1] p. 

Kahle, Maria, 1891- No. 4 on a reel of 6 titles.  [98] p. 
Order no. NCY-1683.4 (Einziges parteiamtliches 

Lichtbildvortragsmaterial der 
Reichspropagandaleitung der NSDAP) 

Westfälische Bauern im Ostland / von Maria 
Kahle. 

Johannsen, Theodor. 2. Aufl. - Berlin : Verlag Grenze und 
Ausland, 1942. Gdingen / von Th. Johannsen. No. 7 on a reel of 7 titles.  

Danzig : Druck von W.F. Burau, 1928. 158 p. Order no. NCY-1658.7 
92 p. (Deutscher Osten ; Bd. 4) 
(Ostland-Schriften ; Heft 1) Judentum und Bolschewismus. No. 4 on a reel of 14 titles.  

Order no. NCY-1698.4 München : Franz Eher Nachf., 1943. No. 6 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1704.6 55 p. 

Kampf dem Weltfeind Bolschewismus. (Schriftenreihe zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit der NSDAP ; Heft 27) Johanny, Carl. Berlin : Bund Deutscher Mädel, 1939. 

48 p. Volk, Partei, Reich / von Carl Johanny und 
Oskar Redelberger. 

No. 6 on a reel of 8 titles.  
(Die Mädelschaft ; Aprilausgab. 1939, Folge 
7, Aus. A/B) 

Order no. NCY-1732.6 
2. Aufl. - Berlin : Deutscher Rechtsverlag, 
[1943] Jüdische Moral / Herausgeber: der 

Beauftragte des Führers für die 
Überwachung der gesamten geistigen und 
weltanschaulichen Schulung und Erziehung 
der NSDAP--Amt Parteiamtliche Lehrmittel. 

No. 7 on a reel of 9 titles.  
300 p. Order no. NCY-1745.7 
(Rechtspflege und Verwaltung. I. 
Allgemeiner Teil ; Heft 2) Der Kampf um unsere Weltanschauung : 

Gedankenführungen zu 
weltanschaulichpolitischen Vorträgen zur 
Partei- und Wehrmachtschulung / 
herausgegeben in Einvernehmen mit dem 
Amt Wehrmachtschulung der Dienststelle 
des Reichsleiters Rosenberg. 

No. 1 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1655.1 München : Franz Eher Nachf., 1943. 

23 p. 
Jordan, Julius, 1877- (Schriftenreihe zur weltanschaulichen 

Schulungsarbeit der NSDAP ; Heft 20) Der Nahe Osten / Julius Jordan ; 
herausgegeben von der Wehrbetreuung der 
Luftwaffe. 

No. 11 on a reel of 12 titles.  
Stein/Oberkrain : Druckerei Slatner, [1943?] Order no. NCY-1733.11 

Stuttgart : Alemannen Verlag, [1942?] 148 p. 
63 p. Julian, Emperor of Rome, 331-363. No. 1 on a reel of 16 titles.  

[Selected works. German] Order no. NCY-1742.1 No. 16 on a reel of 17 titles.  
Order no. NCY-1721.16 Der Kaiser der Römer gegen den König der 

Juden / aus den Schriften Julians des 
"Abtrünnigen". 

Karo, Joseph ben Ephraim, 1488-1575. 
Le Journalisme est une mission : rapport 
sur le premier congrès de l'Union des 
fédérations nationales de journalistes, 
Venise 1942 / édité par le secrétariat général 
de l'Union des fédérations nationales de 
journalistes. 

Blut und Geld im Judentum : dargestellt am 
jüdischen Recht (Schulchan aruch) / 
übersetzt von Heinrich Georg F. Löwe Sen., 
1836 ; neu herausgegen und erläutert von 
Hermann Schroer. 

Berlin : Nordland-Verlag, [1941] 
63, [1] p. 
No. 1 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1637.1 

2. Aufl. - München : Hoheneichen-Verlag, 
1937-1938. Vienne : Palais Schönborn, Institut 

Terramare, [1942] 
Jung, Edgar J. (Edgar Julius), 1894-1934. 

2 v. Die Herrschaft der Minderwertigen : ihr 
Zerfall und ihre Ablösung durch ein neues 
Reich / von Edgar J. Jung. 

202 p., [12] p. of plates. No. 1 on a reel of 5 titles.  
No. 4 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1645.1 
Order no. NCY-1741.4 2. Aufl. - Berlin : Deutsche Rundschau, 

1930. Karowski, Walter. 
Joyce, William, 1906- 692 p. Das Bekenntnis und seine Wertung : eine 

problemgeschichtliche Monographie / von 
Walter Karowski. 

Dämmerung über England / William Joyce. No. 1 on a reel of 6 titles.  
[3. Aufl.] - Berlin : C. Santoro, 1942. Order no. NCY-1640.1 

Berlin : Verlag Emil Ebering, 1939- 232 p. 
v. No. 5 on a reel of 6 titles.  
(Historische Studien ; Heft 355) Order no. NCY-1756.5 
No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1692.4 
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32   
Kernholt, Otto. Karten zur Struktur der UdSSR : Juni 

1941 / Herausgeber, 
Arbeitswissenschaftliches Institut der 
deutschen Arbeitsfront. 

Kautter, Eberhard. 
Deutschlands Schuld und Sühne : 
geschichtliche Betrachtungen zur 
Entstehung und Lösung der Judenfrage / 
Otto Kernholt. 

Ueber Volksgemeinschaft zur 
Wehrgemeinschaft / von Eberhard Kautter. 
Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, [1938?] Berlin : Arbeitswissenschaftliches Institut 

der deutschen Arbeitsfront, 1941. Leipzig : T. Weicher, 1923. 31 p. 
xii, 301 p. 10 folded leaves. (Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 

Heft 12) No. 2 on a reel of 14 titles.  No. 3 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1774.2 Order no. NCY-1799.3 No. 13 on a reel of 16 titles.  

Order no. NCY-1718.13 
Kessemeier, Heinrich, 1876- Kaschnitz von Weinberg, Guido, 1890-

1958. Kautzsch, Karl, 1873- Der Feldzug mit der andern Waffe / 
Herausgeber: Heinrich Kessemeier. Semitisches und Antisemitisches im Alten 

Testament / von Karl Kautzsch. 
Marcus Antonius, Domitian, Christus / von 
Guido Kaschnitz-Weinberg. 7. Aufl. - Hamburg : Falken-verlag, [1941] 

Leipzig : Sieben-Stufen-Verlag, [1934?] 160 p. Halle (Saale) : M. Niemeyer, 1938. 
32 p. p. [73]-102, leaves of plates. No. 4 on a reel of 11 titles.  
(Veröffentlichungen der 
Arbeitsgemeinschaft nationalsozialistischer 
Pfarrer ; Heft 4) 

(Schriften der Königsberger Gelehrten 
Gesellschaft. Geisteswissenschaftliche 
Klasse ; 14. Jahrg. Hft. 2) 

Order no. NCY-1696.4 

Kienitz, Ernst. 
No. 8 on a reel of 9 titles.  No. 2 on a reel of 11 titles.  Zeittafel zur deutschen Kolonialgeschichte / 

bearbeitet von Ernst Kienitz. Order no. NCY-1643.8 Order no. NCY-1696.2 
München : Fichte-Verlag/P. Wustrow, 1941. 

Keller, Hans Karl Ernst Ludwig, 1908- Kaufmann, Josef, 1865- 204 p. 
Der Kampf um die Völkerordnung : 
Forschungs- und Werbebericht der 
Akademie für die Rechte der Völker 
(Nationalistische Akademie) und der 
Internationalen Arbeitsgemeinschaft der 
Nationalisten (Nationalistische Aktion) / 
herausgegeben von Hans K.E.L. Keller. 

Das deutsche Westpreussen : Abbildungen 
von Urkunden zur Geschichte des 
Deutschtums von Westpreussen in Stadt und 
Land zu polnischer Zeit / zusammengestellt 
von Josef Kaufmann. 

No. 4 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1688.4 

Kieser, Walther. 
Der Aufbau im Gebiet um Zichenau / von 
Walther Kieser. Berlin : Deutsche Rundschau, [1925?] 

12, 84 p. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1941. 
Berlin : F. Vahlen, 1939. 44 p., [4] p. of plates. No. 2 on a reel of 5 titles.  
298 p. (Die wirtschaftlichen 

Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des Deutschen 
Reiches ; Bd. 2) 

Order no. NCY-1791.2 
No. 3 on a reel of 4 titles.  

Kautter, Eberhard. Order no. NCY-1634.3 
Deutschland in der Weltkrise des 
Liberalismus / von Eberhard Kautter. Keller, Josef, d. 1937? No. 2 on a reel of 16 titles.  

Der Jude als Verbrecher / Keller, Josef und 
Hanns Andersen. 

Stuttgart : W. Kohlhammer, 1933. Order no. NCY-1781.2 
viii, 307 p. 

Berlin ; Leipzig : Nibelungen-Verlag, 1937. Kietzell, Ernst von 1910- No. 4 on a reel of 6 titles.  
212 p., [12] leaves of plates. Weltkrieg und Bevölkerungspolitik / von 

Ernst v. Kietzell ; mit 6 Abbildungen. 
Order no. NCY-1673.4 

No. 5 on a reel of 6 titles.  
Kautter, Eberhard. Order no. NCY-1754.5 München : J.F. Lehmann, [1940] 

37 p. Sozialismus und Wehrwille in deutscher 
Vergangenheit und Gegenwart / von 
Eberhard Kautter. 

Kempe, Rudolf, 1910-1976. (Politische Biologie, Schriften für 
Naturgesetzliche Politik und Wissenschaft ; 
Heft 13) 

Das deutsche Jugendrecht / Rudolf Kempe. 
Berlin : Deutscher Verlag, 1940. Berlin : F. Eher Nachf., 1944. 
26 p. 176 p. No. 8 on a reel of 8 titles.  
(Deutsche Informationsstelle. Das 
Deutschland der Gegenwart, Nr. I.) 

(Deutsche Wehrkraft ; Bd. 4) Order no. NCY-1654.8 
No. 2 on a reel of 12 titles.  

Kindermann, Heinz, 1894- No. 11 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1784.2 
Order no. NCY-1778.11 Der grossdeutsche Gedanke in der 

Dichtung / von Heinz Kindermann. Kautter, Eberhard. 
Kempski, Jürgen von. Münster, Westf. : Coppenrath, 1941. Das Sozialproblem im Wandel deutscher 

Geschichte / von Eberhard Kautter. 71, [4] p. Der Überfall auf Kopenhagen, 1807 / 
Jürgen v. Kempski. (Grossdeutsche Reihe : Geschichte und 

Politik) 
Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, 1941. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

67 p. 31 p. No. 11 on a reel of 14 titles.  
(Schriften des Deutschen Instituts für 
Aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für Auswärtige Politik ; 
Heft 54) 

(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 7) 

Order no. NCY-1695.11 

Kirche am Rande der Weltstadt / 
[herausgegeben vom Verband der 
evangelischen Kirchengemeinden in der 
Reichshauptstadt Berlin]. 

No. 9 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1718.9 

No. 14 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.14 

Berlin : Der Verband, 1939. 
24 p. 
No. 8 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1703.8 
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  33 
Kloss, Heinz. Kofler, Josef Alois. Kirchner, Iwan. 
Brüder vor den Toren des Reiches : vom 
volksdeutschen Schicksal / von Heinz Kloss. 

Katholische Kirche und Judentum / von J. A. 
Kofler. 

Sperrfeuer um Nahost : der Kampf um 
Vorderasien und Ägypten vom Mittelalter 
bis zu Gegenwart / von Iwan Kirchner. [Berlin : P. Hochmuth, 1941] 2. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1931. 

31 p. 55 p. Brünn : Rudolf M. Rohrer, c1941. 
(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 18) 

826 p. No. 7 on a reel of 9 titles.  
No. 4 on a reel of 7 titles.  Order no. NCY-1709.7 
Order no. NCY-1638.4 No. 6 on a reel of 9 titles.  

Köhler, Bernhard, 1882-1932. Order no. NCY-1772.6 
Kirn, Paul, 1890- Das Recht auf Arbeit als Wirtschaftsprinzip / 

von Bernhard Köhler. Kloss, Heinz. Politische Geschichte der deutschen 
Grenzen / von Paul Kirn ; mit 12 
Kartenskizzen im Text und 7 farbigen 
Karten. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, [1936] Fremdsprachige Einwanderung in das 
französische Sprachgebiet Frankreichs vor 
dem Weltkrieg / Heinz Kloss. 

31 p. 
(Deutsche Arbeitsfront. Schriftenreihe des 
Amtes für Arbeitsführung und 
Berufserziehung ; No. 15/36) 

Leipzig : Bibliographisches Institut, 1934. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1935. 
192 p. 227 p., [14] leaves of plates. 

No. 9 on a reel of 9 titles.  No. 2 on a reel of 7 titles.  No. 1 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1777.9 Order no. NCY-1674.2 Order no. NCY-1810.1 

Köhler, Bernhard. Kirsch, Edgar, 1903- Kloss, Heinz. 
Des Führers Wirtschaftspolitik : Rede 
gehalten am 8.9.34 in der Sondertagung der 
Kommission für Wirtschaftspolitik auf dem 
Reichsparteitag zu Nürnberg / Bernhard 
Köhler. 

Hans Grimm und der nordische Mensch / 
Edgar Kirsch. 

Das Volksgruppenrecht in den Vereinigten 
Staaten von Amerika / Heinz Kloss. 

München : Albert Langen/Georg Müller, 
1938. 

[Essen] : Essener Verlagsanstalt, 1940-
[1942] 

115 p. 2 v. 
2. Aufl. - München : Zentralverlag der 
N.S.D.A.P., 1934. 

(Volkslehre und Nationalitätenrecht in 
Geschichte und Gegenwart. 3. Reihe: Das 
Nationalitätenrecht der Gegenwart. 
Regionale Darstellungen ; Bd. 1-2) 

No. 4 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1751.4 

48 p. 
(Hier spricht das neue Deutschland ; Heft 
8/9) 

Kittel, Gerhard, 1888-1948. 
No. 1 on a reel of 7 titles.  Die historischen Voraussetzungen der 

jüdischen Rassenmischung / von Gerhard 
Kittel. 

Order no. NCY-1658.1 No. 5 on a reel of 17 titles.  
Order no. NCY-1721.5 

Klug, Kajetan. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
c1939. Köhler, Bernhard. Die grösste Sklaverei der Weltgeschichte : 

Tatsachenbericht aus den Strafgebieten der 
G.P.U. / von Kajetan Klug ; aufgezeichnet 
von Karl Neuscheler. 

46 p. Kampf und Sieg! : eine Auswahl aus 
Aufsätzen, Reden und Aussprüchen 
Bernhard Köhlers zu den Aufgaben der 
Gegenwart und Zukunft, mit einer 
Einführung in das Werk Bernhard Köhlers 
und einem Vorwort von Hermann Reischle. 

(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

Berlin : F. Eher Nachf., 1943. No. 6 on a reel of 16 titles.  
64 p. Order no. NCY-1812.6 
No. 5 on a reel of 5 titles.  

München : F. Eher Nachf., 1941. Klassieke bibliographie : maandlijsten van 
tijdschriftartikelen met driemaandelijksche 
lijsten van nieuwe boekwerken in de Buma-
bibliotheek en in andere Nederlandsche 
bibliotheken. 

Order no. NCY-1755.5 
95 p. 
(Parole und Tat : Schriften der 
wirtschaftspolitischen Parole ; Heft 2) 

Knudsen, Thorvald. 
Danmarks nordiske forpligtelse / Th. 
Knudsen. No. 4 on a reel of 7 titles.  
Lübeck : Reichskontor der Nordischen 
Gesellschaft, 1940. 

Order no. NCY-1737.4 Utrecht : [s.n.], 
v. 

Köhler, Bernhard. 23 p. Began in 1929, ceased in 1951. 
Rassenkampf der Wirtschaft / Bernhard 
Köhler. 

Filmed: Jaarg.11-13 (1939-1941) No. 10 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1703.10 No. 1 on a reel of 2 titles.  

München : F. Eher, [1939] Order no. NCY-1786.1 
23 p. Knyphausen, Anton, Graf von, 1906- 
(20-Pfennig-Schriften zur Wirtschaftspolitik 
; Hft. 5) 

Rumänische Palette : das Land der Hirten 
und Bauern / Anton Graf Knyphausen. 

Klein, A. 
Das Aufkommen der Macht des Judentums 
 / von A. Klein. Berlin : Im Deutschen Verlag, [c1942] No. 9 on a reel of 16 titles.  

188 p. Order no. NCY-1812.9 München : J.F. Lehmann, 1920. 
No. 1 on a reel of 9 titles.  7 p. 

Köhler-Irrgang, Ruth, 1900- Order no. NCY-1675.1 No. 2 on a reel of 5 titles.  
Die Sendung der Frau in der deutschen 
Geschichte / Ruth Köhler-Irrgang. 

Order no. NCY-1645.2 
Koehler, Wilhelm, 1886- 

3. Aufl. - Leipzig : Hase & Koehler, c1942. Studien zur Geschichte der Judenfrage / von 
Wilhelm Koehler. 

Kleinschmidt, Otto, b. 1870. 
248 p., [16] p. of plates. Kurzgefasste deutsche Rassenkunde / von 

Otto Kleinschmidt. No. 1 on a reel of 9 titles.  Berlin : Schlieffen-Verlag, [1937] 
Order no. NCY-1725.1 156p. 3. Aufl. - Leipzig : Armanen Verlag, 1933. 

iv, 28 p., 8 p. of plates. No. 3 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1659.3 No. 9 on a reel of 13 titles.  

Order no. NCY-1775.9 
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34   
Köhn-Behrens, Charlotte, 1899- Kopp, Friedrich. Krawetz, Georg. 
Was ist Rasse? : Gespräche mit den grossten 
deutschen Forschern der Gegenwart / 
Charlotte Köhn-Behrens. 

Deutschland, Europas Bollwerk im Osten : 
Germanische Leistungen für Europas 
Sicherheit / Friedrich Kopp. 

Fünf Jahre Sowjetflieger / von Georg 
Krawetz. 
Berlin ; Leipzig : Nibelungen Verlag, 1935. 

München : F. Eher Nachf., 1934. München : Eher, 1939. 63 p., [5] p. of plates. 
126 p. 56 p. No. 3 on a reel of 7 titles.  

(Bolschewismus ; Heft 8) No. 4 on a reel of 7 titles.  Order no. NCY-1722.3 
Order no. NCY-1631.4 No. 7 on a reel of 15 titles.  

Krebs, Hans, 1888- Order no. NCY-1665.7 
Kohne, Gustav, 1871- Kampf in Böhmen / Hans Krebs. 
[Scharnhorst] Koschorke, Helmuth, 1905- Berlin : Volk and Reich Verlag, 1938. 
Waffenschmied des Volkes : ein 
Scharnhorst-Roman in drei Teilen / von 
Gustav Kohne. 

Polizei greift ein! : Kriegsberichte aus Ost, 
West und Nord / Helmut Koschorke. 

239 p. 
No. 3 on a reel of 8 titles.  

Berlin : [s.n., 1941] Order no. NCY-1764.3 
Ungekürzte Ausg. in einem Bande. - 
Braunschweig : G. Westermann, c1933. 

77 p. 
Krebs, Hans, 1888- No. 3 on a reel of 8 titles.  

3 v. in 1. Order no. NCY-1655.3 Prag und Moskau / Hans Krebs ; mit einem 
Geleitwort von Wilhelm Frick. No. 5 on a reel of 8 titles.  

Kossinna, Gustaf, 1858-1931. Order no. NCY-1805.5 München : Zentralverlag der NSDAP, Franz 
Eher Nachf., 1938. Altgermanische Kulturhöhe : eine 

Einführung in die deutsche Vor- und 
Frühgeschichte / von Gustaf Kossinna. 

Köln und der Nordwesten : Beiträge zur 
Geschichte, Wirtschaft und Kultur des 
Rhein-, Maas- und Schelde-Raumes / 
herausgegeben anlässlich der Deutsch-
flämischen Kulturtage, Köln, 1941, von der 
Hansestadt Köln ; [Beigeordneter W. 
Niemeyer, Gestaltung T. Felden Kirchen]. 

64 p. 
(Bolschewismus ; Heft 7) 

7., durchgesehene Aufl. - Leipzig : C. 
Kabitzsch, 1939. 

No. 6 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1665.6 

82 p. 
Krebs, Max, 1885- No. 12 on a reel of 14 titles.  

Order no. NCY-1698.12 Deutsche Zeitenwende : vom Nationalismus 
zum Nationalsozialismus : ein Buch vom 
deutschen Weg lichter Höhe durch dunkle 
Nacht zu neuem Aufstieg / herausgegeben 
von Max Krebs. 

Köln : Gutenberg-Druckerei und Verlag, 
1941. Kotz, Alfred. 
134 p., 27 p. of plates. Führen und Folgen : ein Katechismus für 

Hitlersoldaten / von Alfred Kotz. No. 1 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1795.1 Potsdam : L. Voggenreiter, 1934. Dresden-N. : M.O. Groh, 1934. 

93 p. ix, 379, [48] p. of plates. 
Kommoss, Rudolf. No. 8 on a reel of 9 titles.  No. 1 on a reel of 4 titles.  
Juden hinter Stalin : die jüdische 
Vormachtstellung in der Sowjetunion / auf 
Grund amtlicher Sowjetquellen dargestellt 
von dr. Rudolf Kommoss ; mit 46 
Abbildungen auf 16 Bildtafeln. 

Order no. NCY-1744.8 Order no. NCY-1635.1 

Kowalewski, Zbigniew. Krekel, Hendrik. 
Śmiertelny wróg Chrześcijaństwa / 
Zbigniew Kowalewski. 

Politik und Seele Hollands / von H. Krekel. 
[Den Haag] : Deutsche Wochenzeitung für 
die Niederlände, [1940] 3. und 4. neubearbeitete Aufl. - Berlin : 

Nibelungen-Verlag, 1944. 
Warszawa : Wydawn. Glob, 1943. 
61 p. 80 p. 

235 p. No. 8 on a reel of 8 titles.  No. 11 on a reel of 11 titles.  
No. 1 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1808.8 Order no. NCY-1696.11 
Order no. NCY-1646.1 

Krafft von Dellmensingen, Konrad. Krellmann, Paul. 
Königlich Preussische Akademie der 
Wissenschaften zu Berlin. 

Der Durchbruch am Isonzo / bearb. von 
General der Artl. a.D. Krafft von 
Dellmensingen. 

Statistisches zur Judenfrage  / von Paul 
Krellmann. 

Jahrbuch der Preussischen Akademie der 
Wissenschaft : Jahrgang 1942. 

München : J.F. Lehmann, 1920. 
Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1926. 7 p. 

Berlin : Verlag der Akademie der 
Wissenschaften in Kommission bei Walter 
de Gruyter, 1943. 

2 v. No. 3 on a reel of 5 titles.  
(Schlachten des Weltkrieges ; Heft 12a-b) Order no. NCY-1645.3 
No. 1 on a reel of 6 titles.  

222 p. Kretzschmann, Hermann, 1886- Order no. NCY-1685.1 
No. 3 on a reel of 4 titles.  Bausteine zum Dritten Reich : Lehr- und 

Lesebuch des Reichsarbeitsdienstes / im 
Auftrag der Reichsleitung des 
Reichsarbeitsdienstes bearbeitet und 
herausgegeben von Gauarbeitsführer 
Hermann Kretzschmann. 

Order no. NCY-1788.3 Krause, Gerhard, 1905- 
Die britische Auslandspropaganda : 
Organisation, Methoden, Inhalt, 1914-1940 / 
von Gerhard Krause. 

Koppen, Wilhelm, 1896- 
Deutsche gegen Deutschland : Geschichte 
des Rheinbundes / von Wilhelm Koppen. 2. Aufl. - Berlin : Herbert Stubenrauch, 

1941. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1936] 

2., vielfach veränderte Aufl. - Leipzig : "Der 
nationale Aufbau" Verlagsgesellschaft, 
[1935?] 

viii, 143 p. 
246 p. (Schriftenreihe des deutschen akademischen 

Austauschdienstes ; Bd. 3) No. 2 on a reel of 7 titles.  631 p. 
Order no. NCY-1631.2 No. 1 on a reel of 12 titles.  No. 8 on a reel of 12 titles.  

Order no. NCY-1702.1 Order no. NCY-1701.8 
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  35 
Krupinski, Kurt. Krieck, Ernst, 1882-1947. Kriegsschuld und Presse : 

Gemeinschaftarbeit deutscher 
Zeitungswissenschaftler im Auftrag der 
Reichsdozentenführung / Beiträge von Ernst 
Herbert Lehmann ... [et al.] ; mit einem 
Vorwort des Reichsdozentenführers, Walter 
Schultze. 

Die Komintern seit Kriegsausbruch / von 
Kurt Krupinski. 

Die deutsche Staatsidee / von Ernst Krieck. 
2. und 3. Aufl. - Leipzig : Armanen-Verlag, 
1934. [Berlin : O. Stollberg, 1941?] 

75 p. 213 p. 
(Bücherei des Ostraumes) No. 1 on a reel of 12 titles.  
No. 10 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1778.1 

Nürnberg : F. Willmy, 1944. Order no. NCY-1701.10 
171 p. Krieck, Ernst, 1882-1947. 

Krŭstev, Kr. No. 5 on a reel of 12 titles.  England : Ideologie und Wirklichkeit / Ernst 
Krieck. [Revoliutsionna Germaniia 1918-1933. 

German] 
Order no. NCY-1741.5 

München : F. Eher Nachf., 1940. 
Krieser, Helmut. Das revolutionäre Deutschland, 1918-1933 / 

Kr. Krestew. 
71 p. 
(Kriegsschriften der Reichsstudentenführung 
; Heft 3) 

Das neue Recht in Böhmen und Mähren / im 
amtlichen Auftrage herausgegeben von 
Helmut Krieser. 

Sofia : [s.n.], 1939. 
36 p. No. 9 on a reel of 9 titles.  

Prag : Volk und Reich Verlag, 1943. No. 4 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1772.9 
2 v. (loose-leaf). Order no. NCY-1647.4 

Krieck, Ernst, 1882-1947. No. 1 on a reel of 3 titles.  
Krychtálek, Vladimír. Menschenformung : Grundzüge der 

vergleichenden Erziehungswissenschaft / 
Ernst Krieck. 

Order no. NCY-1726.1 
Der Kreml und Benesch : Enthüllungen 
eines tschechischen Journalisten / Vladimír 
Krychtálek. 

Kries, Wilhelm von, 1886- 
6. Aufl. - Leipzig : Quelle & Meyer, 1944. British is best : das System der englischen 

Selbstgerechtigkeit / von Wilhelm von 
Kries. 

3. Aufl. - Prag : Orbis-Verlag, 1941. 371 p. 
143 p. No. 2 on a reel of 6 titles.  

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Order no. NCY-1773.2 No. 6 on a reel of 6 titles.  
56 p. Order no. NCY-1636.6 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 27) 

Krieck, Ernst, 1882-1947. 
Kubiĭovych, Volodymyr, 1900- Nationalpolitische Erziehung / von Ernst 

Krieck. Die Verteilung der Bevölkerung in der 
Ukraine : Vortrag, gehalten am 3. November 
1932 an der Friedrich-Wilhelms-Universität 
zu Berlin / von Wladimir Kubijowytsch. 

19. Aufl. - Leipzig : Armanen-Verlag, 1935. 
(Das Britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 12) 

vi, 186 p. 
No. 4 on a reel of 9 titles.  

Berlin : Im Verlage der Gesellschaft der 
Freunde des Ukrainischen 
Wissenschaftlichen Institutes, 1934. 

No. 2 on a reel of 21 titles.  Order no. NCY-1772.4 
Order no. NCY-1669.2 

Krieck, Ernst, 1882-1947. 
Krüger, E. W. 39 p. Völkisch-politische anthropologie ... / von 

Ernst Krieck. (Beiträge zur Ukrainekunde ; Heft 11) Der Britenspiegel : Geschichtschronologie 
englischer Willkür von 410 bis 1914 / E.W. 
Krüger. 

Leipzig : Armanen-verlag, 1936-38. No. 1 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1709.1 v. 

Berlin : Deutscher Rechtsverlag ; [1942] (Weltanschauung und Wissenschaft ; bd. 1-
3) vi p., 212 p. Kühnert, Herbert. 

Das Eindringen der hennebergischen 
Handelsjuden in die Suhler Waffen-
Industrie / von Herbert Kühnert. 

No. 6 on a reel of 7 titles.  No. 3 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1760.6 Order no. NCY-1791.3 

Krüger, Karl, 1897- Erfurt : U.Bodung-Verlag, 1944. Krieg, Hans, fl. 1936-1940. 
202 p. Wirtschaftsgeschichtliche Grundlagen 

Litauens vor 1940 / Karl Krüger, Kurt 
Steuernthal. 

Baltischer Aufbruch zum deutschen Osten / 
von Hans Krieg. (Thüringer Untersuchungen zur Judenfrage ; 

Heft 3) Berlin : Nibelungen-Verlag, 1940. 
Berlin : Volk und Reich Verlag, 1944. No. 3 on a reel of 8 titles.  53 p. 
76 p. Order no. NCY-1646.3 No. 2 on a reel of 12 titles.  
(Zur Wirtschaftsgeographie des deutschen 
Ostens; politisch- und wirtschafts-
geographische Untersuchungen und 
Darstellungen ; Bd. 19) 

Order no. NCY-1780.2 
Kultur in USA : die Wirklichkeit eines 
Massenwahns / von Friedrich 
Schönemann ... [et al.] 

Kriegk, Otto, 1892- 
Die Geburt Europas / Otto Kriegk. 

Berlin : Junker and Dünnhaupt, 1943. No. 9 on a reel of 12 titles.  Berlin : Scherl, [1943] 
391 p. Order no. NCY-1780.9 395 p. 
No. 1 on a reel of 11 titles.  No. 2 on a reel of 8 titles.  

Krugmann, Robert Werner. Order no. NCY-1806.1 Order no. NCY-1808.2 
Südosteuropa und Grossdeutschland : 
Entwicklung und Zukunftsmöglichkeiten der 
Wirtschaftsbeziehungen / von R.W. 
Krugmann. 

Kriegk, Otto, 1892- 
Hinter Genf steht Moskau / Otto Kriegk. 
Berlin ; Leipzig : Nibelungen-Verlag, 1936. 

[Breslau] : Breslauer Verlags- und 
Druckerei, [1939] 

137 p., [14] p. of plates. 
No. 3 on a reel of 3 titles.  xxi, 204 p. 
Order no. NCY-1738.3 

No. 1 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1699.1 
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36   
Kummer, Bernhard. Lagarde, Paul de, 1827-1891. Laubert, Manfred, 1877- 
Die germanische Weltanschauung nach 
altnordischer Überlieferung : Vortrag, 
gehalten im Auftrag der "Vereinigung der 
Freunde germanischer Vorgeschichte" in 
Detmold am 10. Juni 1930 / von Bernhard 
Kummer. 

Bekenntnis zu Deutschland / Paul de 
Lagarde ; [herausgegeben von Wilhelm 
Rössle]. 

Die preussische Polenpolitik von 1772-
1914 / von Dr. M. Laubert. 
3. verb. Aufl. - Krakau : Burgverlag Krakau, 
Verlag des Instituts für deutsche Ostarbeit, 
1944. 

Jena : E. Diederichs, c1933. 
73 p. 
(Deutsche Reihe ; Nr. 1) 240 p. 

Leipzig : A. Klein, [1930?] (Schriftenreihe des Instituts für deutsche 
Ostarbeit, Krakau. Sektion Geschichte ; 1) 

No. 7 on a reel of 7 titles.  
40 p. Order no. NCY-1638.7 
No. 12 on a reel of 12 titles.  No. 5 on a reel of 6 titles.  

Lagarde, Paul de, 1827-1891. Order no. NCY-1807.12 Order no. NCY-1802.5 
Schriften für das deutsche Volk / Paul de 
Lagarde. Kummer, R. (Rudolf) L'avenir de l'Allemagne / Adolf Hitler ... 

[et al.] Rasputin : ein Werkzeug der Juden / von 
Rudolf Kummer. 

2. Aufl. - München : J.F. Lehmann, 1934. 
2 v. Paris : F. Sorlot, [1936] 

[10 Aufl.] - Nürnberg : Verlag Der Stürmer, 
1942. 

169 p. No. 3 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1709.3 No. 11 on a reel of 17 titles.  

202 p. Order no. NCY-1721.11 
Lagarde, Paul de, 1827-1891. No. 3 on a reel of 11 titles.  

Die lebensgesetzlichen Grundlagen der 
nationalsozialistischen Weltanschauung : 
der Kampf um das Reich. 

Order no. NCY-1806.3 Schriften für Deutschland / Paul de Lagarde 
; hrsg. von August Messer. 

Künneth, Walter, 1901- Leipzig : A. Kröner Verlag c1933. 
Antwort auf den Mythus : die Entscheidung 
zwischen dem nordischen Mythus und dem 
biblischen Christus / von Walter Künneth. 

xxvi, 219 p. Berlin : Chef der Ordnungspolizei, [1942] 
(Kröners Taschenausgabe ; 110) 47 p. 

(Schriftenreihe für die weltanschauliche 
Schulung der Ordnungspolizei ; Jahrgang 
1942. Heft 8-9) 

No. 3 on a reel of 12 titles.  
3. Aufl. - Berlin : Wichern-Verlag, 1935. Order no. NCY-1807.3 
xv, 215 p. 

Lammers, Hans Heinrich, 1879- No. 2 on a reel of 8 titles.  No. 2 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1732.2 Die Verwaltungs-Akademie : ein Handbuch 

für den Beamten in nationalsozialistischen 
Staat / herausgegeben von H.-H. Lammers 
[und] Hans Pfundtner unter Mitwirkung von 
Otto Koellreutter ; Schriftleitung: Fritz 
Müssigbrodt. 

Order no. NCY-1664.2 

Kuntze, Paul H. (Paul Heinrich), 1883-
1942. 

Lechler, Jörg, 1894- 
Vom Hakenkreuz : die Geschichte eines 
Symbols / von Jörg Lechler ; mit 600 
Abbildungen und 1 farbigen Tafel. 

Soldatische Geschichte der Deutschen / von 
Paul H. Kuntze. 
Berlin : F. Eher Nachf., 1944. Berlin : Industrieverlag Spaeth & Linde 

[1934-40?] 
2., erw. und verm. Aufl. - Leipzig : C. 
Kabitzsch, 1934. 326 p. 

4 v. (loose leaf). 3 p. of leaves, 89 p. No. 2 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1806.2 3 microfilm reels ; 35 mm.  No. 4 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1728.1 Order no. NCY-1689.4 
Kupke, Erich, 1905- 

Lange, Friedrich, 1885- Lecoc, Louis-Charles. Jeder denkt mit! : innerbetrieblicher 
Erfahrungsaustausch und lebendige 
Mitarbeit der Gefolgschaft-Wege zur 
Leistungssteigerung in deutschen Betrieben / 
Erich Kupke ; mit einem Geleitwort von 
Rudolf Schmeer. 

Deutsche Volksgeschichte : deutsches 
Raumdenken / Friedrich Lange. 

La doctrine communiste et Karl Marx / par 
L. C. Lecoc. 

Berlin : F. Eher Nachf., 1943. [Paris] : Éd. C.E.A., [1943] 
127 p. 28 p. 
(Schriftenreihe der NSDAP. Gruppe III, 
Volkwerdung und Glaube ; Bd. 15) 

(Cahiers du communisme ; 1) 
Berlin : Elsner, 1939. No. 7 on a reel of 7 titles.  
123 p. Order no. NCY-1811.7 No. 5 on a reel of 9 titles.  
(Schriftenreihe des Reichsausschusses für 
Leistungssteigerung ; 1) 

Order no. NCY-1743.5 
Leers, Johann von, 1902- 

Lank, Rudolf. Deutsche Rechtsgeschichte und deutsches 
Rechtsdenken / von Johann von Leers. 

No. 12 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1781.12 Der Wirtschaftskrieg und die Neutralen : 

1914-1918 / Rudolf Lank. Berlin : Deutscher Rechtsverlag, 1939. 
Kurth, Karl. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 179 p. 
Die deutschen Feld- und 
Schutzengrabenzeitungen des Weltkrieges / 
Karl Kurth. 

55 p. (Rechtspflege und Verwaltung ; Heft 6) 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Hft. 81) 

No. 7 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1733.7 

Leipzig : Robert Noske, 1937. 
x, 254 p. Leers, Johann von, 1902- 
(Wesen und Wirkungen der Publizistik ; Bd. 
8) 

No. 4 on a reel of 14 titles.  Forderung der Stunde : Juden raus / [Dr. v. 
Leers]. Order no. NCY-1670.4 
[Berlin : Propaganda-Verlag, 1933?] No. 2 on a reel of 5 titles.  

Latvijas Tridzniecības un Rūpniecības 
Kamera. 

Order no. NCY-1682.2 23 p. 
No. 7 on a reel of 9 titles.  

Trade directory of Latvia, 1939. Order no. NCY-1642.7 
Riga : Latvian chamber of commerce and 
industry, [1939] 
198, 70 p. 
No. 8 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1696.8 

  
   Prices listed separately



  37 
Leuschner, Egon. Lehrplan für die Weltanschauliche 

Erziehung in der SS und Polizei / 
erarbeitet und herausgegeben vom SS-
Hauptamt. 

Leers, Johann von, 1902- 
Nationalsozialistische Fremdvolkpolitik : 
der deutsche Mensch und die 
Fremdvölkischen / von Egon Leuschner. 

Geschichte des deutschen Bauernrechts : 
und des deutschen Bauerntums / von Johann 
von Leers. 

[S.l.] : Oberkommando der Wehrmacht, 
1943. 

[Berlin? : s.n., between 1942 and 1944] 1. Aufl. - Leipzig : W. Kohlhammer, 
Abteilung Schaeffer, 1936. 88 p. 

48 p. 70 p. No. 8 on a reel of 9 titles.  
(Tornisterschrift des Oberkommandos der 
Wehrmacht, Allgemeines Wehrmachtamt, 
Abt. Inland ; Heft 82) 

(Neugestaltung von Recht und Wirtschaft ; 
32. Heft, 1. Teil) 

Order no. NCY-1772.8 

Leibbrandt, Georg, 1899- No. 17 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1666.17 Jüdische Weltpolitik in Selbstzeugnissen / 

bearbeitet von Georg Leibbrandt ; mit einer 
Einführung von Reichsleiter Alfred 
Rosenberg. 

No. 8 on a reel of 10 titles.  
Order no. NCY-1735.8 

Leers, Johann von, 1902- 
Lewalter, Ernst, 1892- Die geschichtlichen Grundlagen des 

Nationalsozialismus / von Johann von Leer. München : F. Eher Nachf., 1938. Raubstaat England / [den Text schrieb E. 
Lewalter] ; herausgegeben vom Cigaretten-
Bilderdienst. 

70 p. Berlin : Deutscher Rechtsverlag, 1938. 
(Bolschewismus ; Heft 5) 116 p. 

Hamburg-Bahrenfeld : [Cigaretten-
Bilderdienst, c1941] 

(Rechtspflege und Verwaltung; 
Schriftenreihe für Ausbildung und Praxis. 1. 
Allgemeiner Teil ; Heft 1) 

No. 5 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1665.5 

129 p. 
Leibbrandt, Georg, 1899- No. 4 on a reel of 8 titles.  No. 5 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1795.4 Order no. NCY-1656.5 Moskaus Aufmarsch gegen Europa / Georg 
Leibbrandt. 

Ley, Robert, 1890-1945. Leers, Johann von, 1902- München : F. Eher Nachf., 1938. 
69 p. 10 Jahre Adolf Hitler, 10 Jahre Roosevelt / 

Robert Ley. 
Kräfte hinter Roosevelt / von Johann von 
Leers. (Bolschewismus ; Heft 2) 

[Berlin] : Verlag der Deutschen Arbeitsfront, 
[1943] 

3. Aufl. - Berlin : T. Fritsch, 1942. No. 3 on a reel of 15 titles.  
189 p. Order no. NCY-1665.3 

64 p. No. 4 on a reel of 7 titles.  
Leibbrandt, Gottlieb. No. 5 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1658.4 

Order no. NCY-1719.5 Bolschewismus und Abendland : Idee und 
Geschichte eines Kampfes gegen Europa / 
von Gottlieb Leibbrandt. 

Leers, Johann von, 1902- 
Ley, Robert, 1890-1945. Das Lebensbild des deutschen Handwerks / 

von Johann von Leers ; herausgegeben vom 
deutschen Handwerksinstitut im Reichsstand 
des deutschen Handwerks. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1943. Vom Proleten zum Herrn! / Robert Ley. 
165 p. Berlin : Verlag der deutschen Arbeitsfront, 

[1940] No. 6 on a reel of 8 titles.  
[32] p. München : K. Zeleny, [1938] Order no. NCY-1655.6 

xi, 644 p. No. 8 on a reel of 16 titles.  
Leixner, Leo, 1908- Order no. NCY-1704.8 No. 1 on a reel of 3 titles.  
Von Lemberg bis Bordeaux : 
Fronterlebnisse eines Kriegsberichters / von 
Leo Leixner. 

Order no. NCY-1753.1 
Ley, Robert, 1890-1945. 

Lehmann, Gerhard, 1900- Der Weg zum deutschen Sieg / von Robert 
Ley. 4. Aufl. - München, F. Eher Nachfolger, 

1942. 
Der Einfluss des Judentums auf das 
französische Denken der Gegenwart / von 
Gerhard Lehmann. 

München : F. Eher Nachf., [1943?] 
313 p., [56] leaves of plates. 30 p. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. No. 5 on a reel of 7 titles.  No. 6 on a reel of 9 titles.  
61 p. Order no. NCY-1715.5 Order no. NCY-1745.6 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft. 65) 

Lenard, Philipp Eduard Anton, 1862-
1947. 

Ley, Robert, 1890-1945. 
Wir alle helfen dem Führer : Deutschland 
braucht jeden Deutschen / Robert Ley ; mit 
13 Kunstdrucktafeln. 

Ideelle Kontinentalsperre / von Philipp 
Lenard. (Frankreich Gegen die Zivilisation ; Heft. 

10) München : F. Eher, 1940. München : F. Eher nachf., 1939. 
21 p. 230 p. No. 9 on a reel of 9 titles.  
(Kriegsschriften der Reichsstudentenführung 
; Heft 2) 

Order no. NCY-1643.9 No. 6 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1756.6 

Lehmann, Heinz, 1907-1985. No. 6 on a reel of 7 titles.  
Englands Spiel mit Polen : die englisch-
polnischen Beziehungen dem Weltkriege / 
Heinz Lehmann, 

Lichter, Matthias. Order no. NCY-1722.6 
Deutsches und ausländisches 
Staatsangehörigkeitsrecht mit Anhang 
"Reichsbürgergesetz" : ein Handbuch für 
den standesamtlichen Gebrauch / von 
Matthias Lichter [und] Friedrich A. Knost. 

Leuschner, Egon. 
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Nationalsozialistische Fremdvolkpolitik / 

von Egon Leuschner. 45 p. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 24) 

[S.l.] : Rassenpolitisches Amt der NSDAP, 
[between 1940 and 1945] Berlin : Verlag für Standesamtswesen, 1935. 
40 p. vii, 360 p. 
No. 5 on a reel of 5 titles.  No. 3 on a reel of 7 titles.  

(Das Britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 9) 

Order no. NCY-1714.5 Order no. NCY-1631.3 

No. 7 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1774.7 
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38   
Das Lied der Getreuen : Verse ungenannter 
österreichischer Hitler-Jugend aus den 
Jahren der Verfolgung, 1933-37 / hrsg. und 
eingeleitet von Baldur von Schirach. 

Lorenz, Walter. Loeff, Wolfgang, 1895- 
Die handwerkliche Ansiedlung im 
Reichsgau Danzig-Westpreussen / Walter 
Lorenz. 

England ohne Maske : Tatsachen britischer 
Kolonialpolitik / Wolfgang Loeff. 
Leipzig : Goten-Verlag, Herbert Eisentraut, 
[1939] Leipzig : Reclam, 1938. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1941. 

39 p. 54 p. 252 p., [16] leaves of plates. 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des Deutschen 
Reiches ; Bd. 5) 

No. 5 on a reel of 12 titles.  No. 4 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1807.5 Order no. NCY-1649.4 

Liek, Walter. Loesch, Karl Christian von, 1880- 
Der Anteil des Judentums am 
Zusammenbruche Deutschlands / Walter 
Liek. 

Der polnische Volkscharakter : Urteile und 
Selbstzeugnisse aus vier Jahrhunderten / 
Karl C. v. Loesch. 

No. 4 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1781.4 

Lornsen, Jens. München : J.J. Lehmanns, [1919?] Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
16 p. 100 p. Britannien : Hinterland des Weltjudentums / 

von Jens Lornsen. (Schriften für Politik und Auslandskunde ; 
Heft. 67/69) 

No. 6 on a reel of 6 titles.  
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Order no. NCY-1762.6 
69 p. No. 8 on a reel of 14 titles.  
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 44) 

Lietzmann, Hans, 1875-1942. Order no. NCY-1670.8 
Die Zeit der Kirchenväter / von Hans 
Lietzmann. Loesch, Karl Christian von, 1880- 
Berlin : Verlag Walter de Gruyter, 1944. Die Völker und Rassen Südosteuropas / Karl 

C. von Loesch und Wilhelm E. Mühlmann ; 
mit 96 Aufnahmen und einem Reisebericht 
von Gustav Adolf Küppers. 

(Das Britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 29) 

200 p. 
(Geschichte der Alten Kirche ; 4) 

No. 10 on a reel of 14 titles.  No. 9 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1774.10 Berlin : Volk und Reich Verlag, 1943. Order no. NCY-1733.9 

104 p., [40] p. of plates. 
Lück, Kurt, 1900-1942. (Kleine Volk und Reich Bücherei) Liskowsky, Oskar. 
Der Lebenskampf im deutsch-polnischen 
Grenzraum / von Kurt Lück. 

Die Geissel der Welt : Juda auf verlorenem 
Posten / von Oskar Liskowsky ; mit einem 
Geleitwort von Hans Hinkel. 

No. 2 on a reel of 3 titles.  
Order no. NCY-1738.2 

Berlin : F. Eher Nachf., 1940. 
77 p. Löfke, Heinz. Berlin : Deutscher Verlag für Politik und 

Wirtschaft, 1936. (Der Osten Europas ; Bd. 4) Kanadas Wirtschaft zwischen USA und dem 
Empire / von Heinz Löfke. 237 p. No. 4 on a reel of 18 titles.  

Order no. NCY-1666.4 Bad Oeynhausen (Westf.) : A. Lutzeyer, 
1942. 

No. 3 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1637.3 

Ludat, Herbert, 1910- 79 p. 
(Wirtschaftsschlaglichter ; Bd. 4) Die Anfänge des polnischen Staates / von 

Herbert Ludat. 
Litauen : Sonderdruck aus Handwörterbuch 
des Grenz- und Auslanddeutschtums. No. 2 on a reel of 14 titles.  

Krakau : Burgverlag Krakau, Verlag des 
Instituts für deutsche Ostarbeit, 1942. 

Breslau : F. Hirt, 1933. Order no. NCY-1695.2 
p. 361-402. 

94 p. Lorenzen, Sievert, 1909- No. 6 on a reel of 10 titles.  
(Schriftenreihe des Instituts für deutsche 
Ostarbeit, Krakau. Sektion Geschichte ; Bd. 
3) 

Die Juden und die Justiz / von Sievert 
Lorenzen ; bearbeitet im Auftrage des 
Reichsminsters der Justiz. 

Order no. NCY-1735.6 

Literarisches Zentralblatt für 
Deutschland. No. 14 on a reel of 15 titles.  Berlin : R. v. Decker, [1942] 

Order no. NCY-1707.14 200 p. Leipzig : Harrassowitz, 
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

v. 
Ludendorff, Erich, 1865-1937. Began in 1904, ceased in 1944. 
Das grosse Entsetzen : die Bibel nicht Gottes 
Wort / E. u. M. Ludendorff. 

No. 7 on a reel of 9 titles.  Filmed: Jahrg.93,Heft 15-Jahrg.94,Heft 4 
(Aug.1942-Feb.1943):[Lacks Jahrg.93,Heft 
16; Jahrg.94,Heft 1] 

Order no. NCY-1644.7 
München : Ludendorffs Verlag, 1939. 
34 p. Lorenz, Ottokar, 1832-1903. No. 4 on a reel of 5 titles.  

Wirtschaft und Rasse / von Ottokar Lorenz. No. 8 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1799.4 
München : Franz Eher Nachf., [1937?] Order no. NCY-1647.8 
14 p. Literaturbührer für Betriebswirte. 

Ludendorff, Erich, 1865-1937. (Nationalsozialistische Wissenschaft ; Heft 
7) 

Berlin : Verbandes deutscher Diplom-
Kaufleute, 1932. Kriegshetze und Völkermorden : in den 

letzten 150 Jahren / ergänzt und neu 
bearbeitet von Erich Ludendorff. 

No. 15 on a reel of 15 titles.  324 p. 
Order no. NCY-1727.15 (Veröffentlichungen des Verbandes 

Deutscher Diplom-Kaufleute ; 3) München : Ludendorff, 1934. 
188 p. Lorenz, Reinhold, 1898- No. 6 on a reel of 10 titles.  

Drei Jahrhunderte Volk, Staat und Reich : 
fünfzehn Beiträge zur neueren deutschen 
Geschichte / Reinhold Lorenz. 

No. 5 on a reel of 7 titles.  Order no. NCY-1779.6 
Order no. NCY-1711.5 

[Wien] : Wiener Verlag, 1944. 
607 p. 
No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1771.2 
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  39 
Ludendorff, Erich, 1865-1937. Luther, Arthur, 1876- Malaschofsky, Alfred, 1908- 
Der totale Krieg / General Ludendorff. Deutsches Land in deutscher Erzählung : ein 

literarisches Ortslexikon / bearbeitet von 
Arthur Luther. 

Rumänien / von Alfred Malaschofsky. 
München : Ludendorffs Verlag, 1935. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1943. 
128 p. 95 p. 

Leipzig : K. W. Hiersemann, 1936. (Kleine Auslandskunde ; Bd. 17) No. 7 on a reel of 8 titles.  
xii p., 892 columns. Order no. NCY-1646.7 No. 5 on a reel of 7 titles.  
No. 1 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1658.5 

Ludendorff, Erich, 1865-1937. Order no. NCY-1785.1 
Malyshev, Petr. Vernichtung der Freimaurerei durch 

Enthüllung ihrer Geheimnisse / 
neubearbeitet von Erich Ludendorff. 

Luther-Jahrbuch. Jahrgang XXII (1940) / 
herausgegeben von D.Th. Knolle. 

Petja, mein Vagabundenleben : 8 Jahre 
"Besprisornik" in der UdSSR / von Peter 
Malyschew ; berechtigte Übersetzung und 
Bearbeitung von Peter Nikolajew. 

München : Ludendorffs Volkswarte Verlag, 
1930. 

Gütersloh : Bertelsmann, [1940] 
167 p. 

105 p. Berlin : Nibelungen-Verlag, 1938. No. 3 on a reel of 7 titles.  
414 p. Order no. NCY-1809.3 No. 7 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1719.7 No. 6 on a reel of 7 titles.  
Luther, Martin, 1483-1546. Order no. NCY-1713.6 
[Martin Luther über die Juden. Dutch] Ludendorff, Erich, 1865-1937. 

Mangold, Ewald Karl Benno. Vernichtung der Freimaurerei durch 
Enthüllung ihrer Geheimnisse / von Erich 
Ludendorff. 

Martin Luther over de joden! / uitgegeven 
door den Landsbischop Martin Sasse, 
Eisenach. 

Frankreich und der Rassengedanke : eine 
politische Kernfrage Europas / von Ewald K. 
B. Mangold. München : Ludendorffs Verlag, 1935. [S.l. : s.n., between 1938 and 1945?] 

116 p., [4] p. of plates. 15 p. München : J. Lehmann, 1937. 
152 p. No. 6 on a reel of 7 titles.  No. 2 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1711.6 Order no. NCY-1710.2 No. 3 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1771.3 

Ludendorff, Erich, 1865-1937. Luxemburg / bearbeitet und herausgegeben 
von Paul Hermann Ruth ; in Verbindung mit 
Fr. Münzel [und] Eduard Gerlach. 

Mangold, Ewald Karl Benno. Wie der Weltkrieg 1914 "gemacht" wurde / 
General Ludendorff. Schwarze vor die Front! / von Ewald 

Mangold. München : Ludendorffs Verlag, [1934] Breslau : F. Hirt, 1942. 
39 p. xi, 194 p, 24 p. of plates. Berlin : E.S. Mittler, 1940. 

31 p. No. 2 on a reel of 6 titles.  No. 2 on a reel of 7 titles.  
(Deutsche Kriegsschriften) Order no. NCY-1810.2 Order no. NCY-1763.2 
No. 6 on a reel of 14 titles.  

Ludendorff, Mathilde Spiess, 1877- Magnussen, Karin. Order no. NCY-1698.6 
Der ungesühnte Frevel an Luther, Lessing, 
Mozart und Schiller : ein Beitrag zur 
deutschen Kulturgeschichte / von Mathilde 
Ludendorff. 

Rassen- und bevölkerungspolitisches 
Rüstzeug : Statistik, Gesetzgebung und 
Kriegsaufgaben / von Karin Magnussen. 

Männel, Hansjörg, 1907- 
Politische Fibel : Richtlinien für die 
politisch-weltanschauliche Schulung / von 
Hansjörg Männel. 

München : J.F. Lehmann, 1936. 
München, Ludendorff, 1936. 102 p. 
212 p. Berlin : T. Fritsch, [1940] No. 2 on a reel of 7 titles.  

171 p. Order no. NCY-1658.2 No. 2 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1634.2 No. 6 on a reel of 8 titles.  

Magyar Történelmi Társulat. Order no. NCY-1646.6 
Lukas, Eduard, 1890- Siebenbürgen / herausgegeben von der 

Ungarischen Historischen Gesellschaft. Marcks, Erich, 1861-1938. Währungsfreiheit des deutschen Volkes / 
Eduard Lukas. Budapest : Athenaeum, 1940. Der Aufstieg des Reiches : deutsche 

Geschichte von 1807-1871/78 / Erich 
Marcks. 

Berlin : Eher, 1940. 309 p. 
95 p. No. 2 on a reel of 2 titles.  
(Schriftenreihe der NSDAP. Gruppe II. 
Deutsche Arbeit ; Bd. 4) 

Stuttgart ; Berlin : Deutsche Verlags-Anstalt, 
1936. 

Order no. NCY-1792.2 

2 v. Mai, Erwin. No. 9 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1665.9 Französische Kolonialpolitik : Ziele, 

Methoden, Probleme / Erwin Mai. 
No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1673.2 

Luther, Arthur, 1876-1955. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
Marcks, Erich, 1861-1938. Deutsche Geschichte in deutscher Erzählung 

: : ein literarisches Lexikon / bearbeitet von 
Arthur Luther. 

54 p. 
(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 13) Bismarck und die deutsche Revolution : 

1848-1851 / Erich Marcks ; aus dem 
Nachlass herausgegeben und eingeleitet von 
Willy Andreas. 

(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 68) 

Leipzig, K.W. Hiersemann, 1940. 
xi p., 426 columns. 

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt [1939] No. 2 on a reel of 9 titles.  
224 p. Order no. NCY-1785.2 No. 2 on a reel of 14 titles.  

Order no. NCY-1670.2 No. 6 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1675.6 
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40   
März, Josef, 1892- Medebach, Friedrich, 1912- Marcus, Hans, 1892- 
Jugoslawien : Probleme aus Raum, Volk und 
Wirtschaft / von Josef März ; mit einem 
Geleitwort von Karl Haushofer. 

Das Kampfplakat : Aufgabe, Wesen und 
Gesetzmässigkeit des politischen Plakats, 
Nachgewiesen an den Plakaten der 
Kampfjahre von 1918-1933 / von Friedrich 
Medebach. 

Religiöser Kommunismus in England / Hans 
Marcus. 
Berlin : F. Eher Nachf., 1942. 

Berlin : Deutscher Verlag für Politik und 
Wirtschaft, 1938. 

63 p. 
(Das ist England! ; Bd. 12) 

167 p. Frankfurt/M. : M. Diesterweg, 1941. No. 14 on a reel of 15 titles.  
153 p., xvi plates on 8 leaves. Order no. NCY-1665.14 No. 6 on a reel of 7 titles.  
(Zeitung und Zeit; Reihe A, Bd. 19) Order no. NCY-1693.6 

Markmann, Werner. No. 8 on a reel of 11 titles.  
Der Massenmord im Walde von Katyn : 
ein Tatsachenbericht auf Grund amtlicher 
Unterlagen. 

Order no. NCY-1804.8 Die Entjudung der deutschen Wirtschaft : 
Arisierungsverordnungen vom 26. April und 
12. November 1938 / erläutert von Werner 
Markmann [und] Paul Enterlein. 

Mehedinti, Simion, 1868-1962. 
[Ce este Transilvania? German] [S.l. : s.n., 1943?] 

[38] p. Was ist Siebenbürgen? / S. Mehedinti. Berlin : Gersbach & Sohn, 1938. 
Bukarest : Dacia-Bücher, 1941. 195 p. No. 7 on a reel of 9 titles.  
104 p. No. 2 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1743.7 

Order no. NCY-1636.2 No. 2 on a reel of 15 titles.  
Mass, Heinrich. Order no. NCY-1707.2 

  
   

Die Sovet-Union, 1917-1932 : 
Systematische, mit Kommentaren versehene 
Bibliographie der 1917-1932 in deutscher 
Sprache ausserhalb der Sovet-Union 
veröffentlichten 1900 wichtigsten Bücher 
und Aufsätze über den Bolschewismus und 
die Sovet-Union ... / bearb. von Klaus 
Mehnert. 

Markov, N. E. (Nikolaĭ Evgen´evich), 
1866-1945. 

Deutsche Wehr in Vergangenheit und 
Gegenwart / von Heinrich Mass. Mehnert, Klaus, 1906- 
München : F. Eher Nachf., 1933. Der Jude ist der Parasit des Bauerntums / 

von Nikolaus Markow. 72 p. 
(Nationalsozialistische Bibliothek ; Heft 47) Frankfurt/Main : Welt-Dienst-Verlag, [1944] 

10 p. No. 12 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1812.13 No. 2 on a reel of 16 titles.  

Order no. NCY-1742.2 
Massmann, Kurt, 1910- 

Markov, N. E. (Nikolaĭ Evgen´evich), 
1866-1945. 

Die alten Männer wollten Krieg! : Englands 
Kampf gegen ein neues Europa / Kurt 
Massmann. 

Königsberg, Pr. : Im Ost-Europa-Verlag, 
1933. Der Kampf der dunklen Mächte, Jahr 1 u. 

Ztr. bis 1917 : historische Übersicht über die 
menschenfeindliche Tätigkeit des 
Judentums, vor allem in Russland / Nikolaus 
Markow ; aus dem Russischen übersetzt von 
W. Klingelhöfer. 

x, 186 p. Berlin : W. Limpert, c1939. 
No. 3 on a reel of 4 titles.  77 p. 
Order no. NCY-1787.3 No. 17 on a reel of 17 titles.  

Order no. NCY-1721.17 
Mehr Brot für Europa? : der Osten gibt die 
Antwort / von ***. Frankfurt/Main : Welt-Dienst-Verlag, [1944] Maull, Otto, 1887-1957. 

150 p. [Berlin? : s.n., between 1942 and 1943?] Das Wesen der Geopolitik / von Otto Maull. 
34 p. 3. durchgesehene und verb. Aufl. - Leipzig : 

B.G. Teubner, 1941. 
No. 6 on a reel of 8 titles.  

No. 4 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1664.6 
Order no. NCY-1702.4 64 p. 

Martin, Alfred Wilhelm Otto von, 1882- (Macht und Erde ; Heft 1) 
Mehringer, Helmut. Die Religion in Jacob Burckhardts Leben 

und Denke : eine Studie zum Thema 
Humanismus und Christentum / von 
Alfred v. Martin. 

No. 6 on a reel of 7 titles.  
Frankreichs öffentliche Meinung : von 
Helmut Mehringer. 

Order no. NCY-1773.6 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Maur, Gilbert in der. 
München : E. Reinhardt, 1942. 63 p. Die Jugoslawen einst und jetzt / Gilbert in 

der Maur. 338 p. (Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 20) 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 75) 

Leipzig : J. Günther [1936-38] No. 3 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1635.3 3 v. 

No. 1 on a reel of 2 titles.  
Marxismus u. Bolschewismus : Ideologie, 
Widerlegung, Wirklichkeit / [Verfasser, Pg. 
Dr. Leistritz]. 

Order no. NCY-1690.1 
No. 3 on a reel of 13 titles.  
Order no. NCY-1775.3 Mayer, Anton, 1879- 

München : Reichsorganisationsleiter der 
NSDAP, Hauptschulungsamt, [1944?] 

Aufstieg zur Weltmacht : Entstehung, 
Entwicklung, Vollendung des britischen 
Weltreiches / Anton Mayer. 

Mehringer, Helmut. 
288 p. Die NSDAP als politische 

Ausleseorganisation / von Helmut 
Mehringer. 

(Geschlossene Schulung ; Lehrgang 3) Halle (Saale) : Buchhandlung des 
Waisenhauses, 1936. No. 2 on a reel of 9 titles.  

München : Deutscher Volksverlag, c1938. Order no. NCY-1725.2 vii, 331 p., 16 p. of plates. 
122 p. No. 2 on a reel of 6 titles.  

März, Josef, 1892- No. 7 on a reel of 11 titles.  Order no. NCY-1683.2 
Gestaltwandel des Südostens / Josef März. Order no. NCY-1696.7 
Berlin : Frundsberg-Verlag, [c1942] May, Werner, 1903- 
336 p. Kleine Nationalkunde für Schule und Beruf / 

von Werner May. No. 4 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1756.4 8. verb. Aufl. - Breslau : H. Handel, [1938] 

72 p. 
No. 9 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1807.9 

Prices listed separately
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Meissner, Otto, 1880- Meyer-Christian, Wolf. Minden, Gerold von. 
Staats- und Verwaltungsrecht im Dritten 
Reich / von Otto Meissner und Georg 
Kaisenberg. 

Die englisch-jüdische Allianz : Werden und 
Wirken der kapitalistischen Weltherrschaft / 
von Wolf Meyer-Christian. 

Wirtschaftliche Mobilmachung der USA : 
Wirtschaftsplanung unter 
kriegswirtschaftlichen Gesichtspunkten / 
von Gerold von Minden. Berlin : Verlag für Sozialpolitik, Wirtschaft 

und Statistik, 1935. 
2. Aufl. - Berlin : Nibelungen-Verlag, 1941. 
218 p. [16] p. of plates. Hamburg : Hanseatische verlagsanstalt, 

[c1937] xvi, 357 p. No. 5 on a reel of 8 titles.  
60 p. Order no. NCY-1664.5 No. 1 on a reel of 8 titles.  
(Schriften zur kriegswirtschaftlichen 
Forschung und Schulung) 

Order no. NCY-1765.1 
Meyer, Hugo. 

Meister, Anton. Houston Stewart Chamberlain als völkischer 
Denker / von Hugo Meyer. 

No. 4 on a reel of 7 titles.  
Die Presse als Machtmittel Judas / von 
Anton Meister. 

Order no. NCY-1768.4 
München : F. Bruckmann, [1939] 

Mit Hitler im Westen / Herausgeber, 
Heinrich Hoffmann ; Geleitwort, 
Generalfeldmarschall Keitel. 

München : R. Eher, Nachf., 1930. 235 p. 
75 p. No. 1 on a reel of 6 titles.  
(Nationalsozialistische Bibliothek ; Heft 18) Order no. NCY-1754.1 

Berlin : Zeitgeschichte-Verlag, c1940. No. 5 on a reel of 7 titles.  
131 p. Michels, Robert, 1876-1936. Order no. NCY-1631.5 

Italien von heute : politische und 
wirtschaftliche Kulturgeschichte von 1860 
bis 1930 / Robert Michels. 

No. 5 on a reel of 5 titles.  
Mend, Hans. Order no. NCY-1801.5 
Adolf Hitler im Felde, 1914-1918 / von 
Hans Mend. Moeller van den Bruck, Arthur, 1876-

1925. 
Zürich : Orell Füssli, c1930. 

Diessen vor München : J. C. Huber, 1931. xi, 410 p. 
192 p. (Der Aufbau moderner Staaten ; Bd. 5) Das ewige Reich / herausgegeben von Hans 

Schwarz. No. 2 on a reel of 11 titles.  No. 1 on a reel of 8 titles.  
Breslau : W.G. Korn, [1932-35] Order no. NCY-1700.2 Order no. NCY-1757.1 
3 v. 

Menz, Gerhard, b. 1885. Mickwitz, Eugen von. No. 2 on a reel of 5 titles.  
Der Aufbau des Kulturstandes : die 
Reichskulturkammergesetzgebung, ihre 
Grundlagen und ihre Erfolge / von Gerhard 
Menz. 

Order no. NCY-1691.2 Aussenhandel unter Zwang : unter 
besonderer Berücksichtigung des 
Vierjahresplans und des anschlusses 
Österreichs and das Reich / auf Grund von 
Material des hamburgischen Welt-
Wirtschafts-Archivs, herausgegeben von 
Eugen von Mickwitz. 

Möller, Eberhard Wolfgang, 1906- 
Das Schloss in Ungarn : Roman / Eberhard 
Wolfgang Möller. München : C.H. Beck, 1938. 

vi, 78 p. Berlin : Zeitgeschichte, c1935. 
(Arbeit und Wissen ; Bd. 3) 419 p. 

Hamburg : Verlag der veröffentlichung 
"Aussenhandel unter zwang", [1938] 

No. 8 on a reel of 8 titles.  No. 2 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1655.8 Order no. NCY-1743.2 

84 p. 
Merkel, Dr. Moser-Piffl, Erna. No. 1 on a reel of 13 titles.  
Der Reichsnährstand und die 
Marktordnung / Dr. Merkel. 

Order no. NCY-1672.1 Deutsche Bauern in Ungarn / Erna Piffl ; mit 
einführenden Beiträgen von Arthur 
Haberlandt und Ernst Rieger. Miedbrodt, Karl, 1895- Berlin : Deutsche Arbeitsfront, [1936?] 

66 p. Die Narren des Kaganowitsch / Karl 
Miedbrodt. 

Berlin : Verlag Grenze und Ausland, 1938. 
(Die Deutsche Arbeitsfront) 64 p. 

München : F. Eher, Nachf., [1943] No. 5 on a reel of 9 titles.  No. 2 on a reel of 8 titles.  
414 p. Order no. NCY-1778.5 Order no. NCY-1795.2 
No. 2 on a reel of 9 titles.  

Metzsch, Horst Karl Alfred von, 1874- Mühlmann, Carl, 1882- Order no. NCY-1740.2 
Clausewitz Katechismus / von Horst von 
Metzsch. 

Der Kampf um die Dardanellen 1915 / 
Bearbeiter: Carl Mühlmann. Mildenstein, Leopold von, 1902- 

Berlin-Charlottenburg : Buchholz & 
Weisswange, 1941. 

Naher Osten vom Strassenrand erlebt : ein 
Reisebericht / von Leopold von Mildenstein 
; mit 16 Farbbildern. 

Oldenburg i. O : G. Stalling, 1927. 
195 p. 

48 p. (Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 16) 
Stuttgart : Union deutsche 
Verlagsgesellschaft, c1941. 

No. 5 on a reel of 14 titles.  No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1695.5 Order no. NCY-1685.2 

191 p., [16] leaves of plates. 
Meyer-Christian, Wolf. Mühlmann, Wilhelm E. (Wilhelm Emil), 

1904- 
No. 1 on a reel of 6 titles.  

[Englische-Jüdische Allianz. Italian] Order no. NCY-1720.1 
L'alleanza anglo-giudaica : lo sviluppo e 
l'azione del dominio capitalista sul mondo / 
Wolf Meyer-Christian ; con 27 riproduzioni 
in 21 tavole e 2 cartine. 

Rassen- und Völkerkunde : Lebensprobleme 
der Rassen, Gesellschaften und Völker / 
Wilhelm Mühlmann. 

Mildenstein, Leopold von, 1902- 
Rings um das brennende Land am Jordan : 
eine Fahrt bis zu den Quellen des flüssigen 
Goldes. 

Braunschweig : Fried. Vieweg & Sohn, 
1936. Roma : Tosi, [1941] 

293 p. Berlin : O. Stollberg, [c1938] viii, 596 p., 38 leaves of plates. 
239 p. No. 4 on a reel of 8 titles.  No.1 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1767.4 Order no. NCY-1732.1 No. 5 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1644.5 
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42   
Mühlner, Gotthold. Mussert, Anton Adriaan, 1894-1946. Nationalsozialistische deutsche Arbeiter-

Partei (8th convention : 1936 : Nuremberg) Bevölkerungsentwicklung unter 
kriegswirtschaftlichen Gesichtspunkten / 
von Gotthold Mühlner. 

De bronnen van het nederlandsche 
Nationaal-Socialisme / [Anton Adriaan 
Mussert]. 

Der Parteitag der Ehre : vom 8. bis 14. 
September 1936 / offizieller Bericht über 
den Verlauf des Reichsparteitages mit 
sämtlichen Kongressreden. 

Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1935] 

3e opl. - Utrecht : Hoofdkwartier N.S.B., 
[1937] 

45 p. 31 p. München : F. Eher Nachf., 1936. 
309 p., 16 leaves of plates. No. 1 on a reel of 14 titles.  No. 5 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1695.1 Order no. NCY-1659.5 No. 4 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1806.4 ; 

Müller, Albert. Närk, Neils. 
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Amt Schrifttumspflege. 

Sozialpolitische Erziehung / von Albert 
Müller. 

Das bringt die Rote Armee / von Niels Närk. 
Berlin : Nibelungen-Verlag, 1936. 

Berlin : F. Eher Nachf., 1943. England : eine Auswahl politischer 
Schriften / herausgegeben vom Amt 
Schrifttumspflege ... der NSDAP ; 
Sachbearbeiter: H.G. Otto. 

46 p. 
120 p. No. 2 on a reel of 3 titles.  
(Das junge Deutschland ; 
Sonderveröffenlichung Nr. 3) 

Order no. NCY-1716.2 

München : Frz. Eher Nachf., 1940. Nationaal-Socialistische Beweging der 
Nederlanden. 

No. 14 on a reel of 18 titles.  
19 p. Order no. NCY-1706.14 
(Schrifttumsbeiträge zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit ; Heft 2) 

Programma met toelichting. 
Müller-Brandenburg, Hermann, 1885- Utrecht : Hoofdkwartier, [1932?] 
Über die historischen Wurzeln des Krieges / 
von Müller-Brandenburg. 

2 v. No. 8 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1785.8 No. 9 on a reel of 9 titles.  

Leipzig : G. Heinig, 1941. Order no. NCY-1743.9 
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Beauftragter des Führers für die 
Überwachung der gesamten geistigen und 
weltanschaulichen Schulung und Erziehung. 

31 p. 
(Der Nationale Aufbau ; Heft 30) Nationale Wirtschaftsordnung und 

Grossraumwirtschaft : Beiträge der 
Gesellschaft für Europaische 
Wirtschaftsplanung und 
Grossraumwirtschaft, Berlin. 

No. 13 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1706.13 

Das Gesicht des Bolschewismus. 
Berlin : Zentralverlag der NSDAP., F. Eher 
nachf. [1943] 

Müller, Georg Wilhelm. 
Das Reichsministerium für Volksaufklärung 
und Propaganda / von Georg Wilhelm 
Müller. 

Dresden : Meinhold Verlagsgesellschaft, 
1942. 79 p. 

No. 6 on a reel of 8 titles.  215 p. 
Order no. NCY-1662.6 Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. No. 3 on a reel of 5 titles.  

40 p. Order no. NCY-1794.3 
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Beauftragter des Führers für die 
Überwachung der gesamten geistigen und 
weltanschaulichen Schulung und Erziehung. 

(Schriften zum Staatsaufbau. N.F. der 
Schriften der Hochschule für Politik, T. II ; 
Heft. 43) 

Nationalpolitischer Grundriss. Teil 1, Der 
kampf der nationalsozialistischen Bewegung 
und die Schaffung des Grossdeutschen 
Reiches (bis zum Stand vom 21.12.1942) / 
Bearbeiter Fr. Hörmann und H. Wunderlich. 

No. 11 on a reel of 12 titles.  
Das Werk Alfred Rosenbergs : eine 
Bibilographie / [Bearbeitet von Karlheinz 
Rüdiger]. 

Order no. NCY-1780.11 

Müller, Karl Alexander von, 1882- 1. Aufl. - Berlin : Otto Schwartz, 1944. 
München : Fr. Eher Nachf., [between 1941 
and 1945] 

Knaurs Weltgeschichte : von der Urzeit bis 
zur Gegenwart / herausgegaben von K.A. 
von Müller und P.R. Rohden ; mit 520 
Abbildungen, 7 Farbtafeln und 52 
Kartentafeln. 

48 p. 
(Schwartz' Fachschul-Vorbereitungsbücher ; 
Heft 13) 31 p. 

(Schrifttumsbeiträge zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit ; [Heft. 6]) 

No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1654.6 

Berlin : T. Knaur Nachf., 1935. No. 7 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1773.7 884 p. Der Nationalsozialismus : Entwicklung, 

Geisteshaltung und Ziele. NO. 1 on a reel of 3 titles.  
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Gau Westfalen-Nord. Amt für 
Volkstumsfragen. 

Order no. NCY-1639.1 [Berlin : Germania, 1931?] 
70 p. 

Müller, Sven von, 1893- No. 6 on a reel of 15 titles.  
Merkblatt über den Arbeitseinsatz von 
Kriegsgefangen. 

Die Sowjetunion : Kulisse und Hintergrund / 
Sven v. Müller. 

Order no. NCY-1727.6 

[Münster? : N.S.D.A.P. Gau Westfalen-
Nord, between 1943 and 1945] 

Hamburg : Broschek, c1941. Nationalsozialistische Arbeitspolitik im 
deutschen Handel / herausgegeben vom 
Reichsorganisationsleiter der NSDAP, 
Zentralbüro der DAF, Amt Werkschar und 
Schulung, Hauptabteilung Lehrwesen ; 
bearbeitet im Fachamt "Der Deutsche 
Handel" im Zentralbüro der DAF ; mit 
einem Vorwort des 
Reichsorganisationsleiters Robert Ley. 

249 p. 
8 p. No. 4 on a reel of 5 titles.  
No. 9 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1750.4 
Order no. NCY-1702.9 

Munter, Hans. 
Warum steht der deutsche Arbeiter zu Adolf 
Hitler? / Hans Munter. 
Berlin : Deutscher Verlag, 1940. 
29 p. Berlin : Verlag der deutschen Arbeitsfront, 

[1939?] (Das Deutschland der Gegenwart ; Nr. 2) 
111 p. No. 12 on a reel of 12 titles.  

Order no. NCY-1778.12 No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1710.8 

  
   Prices listed separately
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Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichsparteitag (7th : 1935 : 
Nuremberg, Germany) 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichsführer-SS. 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Hauptamt Schrifttumspflege. 

SS-Mann und Blutsfrage : die biologischen 
Grundlagen und ihre sinngemässe 
Anwendung für die Erhaltung und Mehrung 
des nordischen Blutes. 

Schrifttum zur Judenfrage : eine Auswahl / 
[bearbeitet von Joachim Menzel]. Parteitag der Freiheit vom 10.-16. 

September 1935 : Offizieller Bericht über 
den Verlauf des Reichsparteitages mit 
sämtlichen Kongressreden. 

München : Zentralverlag der NSDAP, Frz. 
Eher Nachf., [1941] 

Berlin : Chef der Ordnungspolizei, 1942. 31 p. 
2.Aufl. - München : Zentralverlag der 
NSDAP, 1935. 

62 p., 16 p.of plates. (Schrifttumsbeiträge zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit ; Heft 4) (Schriftenreihe für die weltanschauliche 

Schulung der Ordnungspolizei ; Sonderheft, 
Jahrgang 1942) 

290 p., [30] p. of plates. No. 11 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1784.11 No. 3 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1719.3 No. 12 on a reel of 18 titles.  
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Kanzlei des Führers. 

Order no. NCY-1706.12 
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichspropagandaleitung. Hauptamt 
Propaganda. 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichsführer-SS. 

Katalog der Bücherei der Kanzlai des 
Führers der NSDAP. 

Weihenacht. Anweisungen des Reichspropagandaleiters 
zum 10. Jahrestage der Machtübernahme, 
30. Januar, 1943. 

[Berlin, 1940?] 
[Germany : SS Hauptamt-Schulungsamt, 
1941?] 

42, 32 p. 
No. 8 on a reel of 11 titles.  

[44] p. Berlin : NSDAP, 1943. Order no. NCY-1798.8 
48 p. No. 2 on a reel of 9 titles.  

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Kolonialpolitisches Amt. 

Order no. NCY-1709.2 No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1793.6 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichsparteitag (11th : 1939 : 
Nuremberg, Germany) 

Koloniales Schrifttum in Deutschland. 
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Schutzstaffel. 

München : F. Eher Nachf., 1941. 
vii, 109 p. 

Der Dollar rollt / Erarbeitung und 
Herausgabe; SS-Hauptamt. 

Programm des Reichsparteitages der 
Nationalsozialistischen Deutschen 
Arbeiterpartei : 1939 / mit 
Gesamtübersichtsplan und Anzugsvorschrift. 

(Koloniale Politik, Schriften des 
Kolonialpolitischen Amtes) 

[Berlin : Der Reishsführer SS, SS-Hauptamt, 
1942?] 

No. 18 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1781.18 

36 p. [Nürnberg? : NSDAP?, 1939?] 
19 leaves. Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-

Partei. Parteiamtliche Prüfungskommission 
zum Schutze des NS Schrifttums. 

No. 7 on a reel of 8 titles.  
No. 16 on a reel of 16 titles.  Order no. NCY-1647.7 
Order no. NCY-1704.16 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Schutzstaffel. 

Hochschulschrifttum : Verzeichnis von 
Dissertationen und Habilitationsschriften. 
Ausgewählt von der Parteiamtlichen 
Prüfrungskommission zum Schutze des NS-
Schrifttums aus den von ihr auf Grund des 
Erlasses des Reichsministers für 
Wissenschaft, Erziehung und Volksbildung 
vom 20. 10. 1939 in der Zeit von 1939 bis 
1941 überprüften Arbeiten. 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichsparteitag 6th : (1934 : 
Nuremberg, Germany 

Glauben und Kämpfen : für die SS-Männer 
aus den deutschen Volksgruppen des 
Südostens / Erarbeitung und Herausgabe: 
der Reichsführer SS, SS-Hauptamt. 

Reichstagung in Nürnberg 1934 / hrsg. im 
Auftrage des Frankenführers Julius 
Streicher. [Berlin : Elsnerdruck, 1942?] 

82 p., [20] p. of plates. Berlin : C.A. Weller, c1934. 
410 p. No. 5 on a reel of 6 titles.  

Berlin : Eher, 1942. Order no. NCY-1649.5 No. 1 on a reel of 5 titles.  
94 p. Order no. NCY-1791.1 
(Nationalsozialistische Bibliographie ; 4. 
Beiheft) 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Schutzstaffel. Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-

Partei. Reichsparteitag (7th : 1935 : 
Nuremberg, Germany) 

Rassenpolitik / Erarbeitung und Herausgabe 
: der Reichsführer SS, SS - Hauptamt. 

No. 7 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1784.7 

Berlin : Der Reichsführer SS, SS - 
Hauptamt, [1942?] 

Parteitag der Freiheit : Reden des Führers 
und ausgewählte Kongressreden am 
Reichsparteitag der NSDAP, 1935. 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichsführer-SS. 72 p., [24] pages of plates. 

Wehrmachts-Ausg. - München : 
Zentralverlag der NSDAP, 1935. 

Das ist die SS. No. 7 on a reel of 9 titles.  
Berlin : SS-Hauptamt-Schulungsamt, [1940] Order no. NCY-1725.7 

136 p. 79 p., [26] p. of plates. 
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Schutzstaffel. 

No. 7 on a reel of 8 titles.  No. 11 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1664.7 Order no. NCY-1742.11 

Schied- und Ehrengerichts-Ordnung der SS 
(Sch. E. D.). Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-

Partei. Reichsparteitag (7th : 1935 : 
Nuremberg, Germany) 

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Reichsführer-SS. [München? : s.n., 1936?] 

37 p. Dich ruft die SS / verantwortlicher Hrsg.: die 
Reichsführer SS. (SS-DV ; Nr. 10) Parteitag der Freiheit vom 10.-16. 

September 1935 : Offizieller Bericht über 
den Verlauf des Reichsparteitages mit 
sämtlichen Kongressreden. 

Berlin-Grunewald : Verlag H. Hillger, 
[1942?] 

No. 2 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1701.2 

94 p. 
München : Zentralverlag der NSDAP, 1935. No. 3 on a reel of 12 titles.  
290 p., [30] p. of plates. Order no. NCY-1702.3 
No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1755.4 
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44   
Netherlands (Territory under German 
occupation, 1940-1945) Laws, statutes, etc. 

Nietzsche, Friedrich Wilhelm, 1844-1900. Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. Schutzstaffel. Nietzsches politisches Vermächtnis in 

Selbstzeugnissen / hrsg. von Eitelfritz 
Scheiner. 

Kultuurrecht : verordeningen met 
commentaar op het gebied van het 
Departement van Volksvoorlichting en 
Kunsten en de Nederlandsche Kulturkamer / 
door S.M.S. de Ranitz. 

Sicherung Europas / Erarbeitung and 
Herausgabe: der Reichsführer SS, SS- 
Hauptamt. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1934. 

125 p. [Berlin : Der Reichsführer SS, SS-Hauptamt, 
1941?] No. 3 on a reel of 6 titles.  

's-Gravenhage : Uitgeverij De Schouw, 
1943. 

86 p. Order no. NCY-1640.3 
No. 8 on a reel of 9 titles.  

2 v. (101 p.). Nikuradse, A. (Alexander) Order no. NCY-1740.8 
Die Stunden der Entscheidung : Kampf um 
Europa / von A. Sanders [i.e. A. Nikuradse]. 

No. 3 on a reel of 11 titles.  
Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. SS-Hauptamt. 

Order no. NCY-1798.3 
München : Hoheneichen-Verlag, 1943. 

Neubecker, Ottfried, 1908- xiv, 314 p. Dieser Krieg ist ein weltanschaulicher Krieg. 
(Schriften zur kontinentaleuropäischen 
Forschung) 

Fahnen und Flaggen / von Ottfried 
Neubecker. 

[Berlin : s.n., 1939?] 
46 p. 

Leipzig : L. Staackmann [1939] No. 1 on a reel of 8 titles.  No. 7 on a reel of 8 titles.  
126 p. Order no. NCY-1664.1 Order no. NCY-1654.7 
(Staackmann Fibeln) 

Nikuradse, A. (Alexander) Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. SS-Hauptamt. 

No. 1 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1677.1 Um die Gestaltung Europas : 

Kontinentaleuropa vom Mythos bis zur 
Gegenwart / Aufzeichnungen von A. 
Sanders. 

Kampf dem Bolschewismus : 28 Fragen und 
Antworten über den Bolschewismus / 
Erarbeitung und Herausgabe: der 
Reichsführer-SS, SS Hauptamt. 

Die neue Innungsordnung : bertse 
Verordnung über den vorläufigen Aufbau 
des deutschen Handwerks vom 15. Juni 
1934 nebst Ausführungsbestimmungen / von 
Gustav Rohmer ; Textausgabe mit 
Einleitung, Anmerkungen und 
Sachverzeichnis. 

München : Hoheneichen-Verlag, c1938. 
383 p., [3] leaves of plates. [S.l.] : Der Reichsführer-SS, SS Hauptamt, 

[between 1940 and 1945] No. 4 on a reel of 8 titles.  
30 p. Order no. NCY-1723.4 
No. 10 on a reel of 15 titles.  

München : C. H. Beck, 1934. Nonnenbruch, Fritz, 1895- Order no. NCY-1727.10 
vi, 169 p. Neuordnung in Europa : Gedanken eines 

Wirtschaftlers / Fr. Nonnenbruch. Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. SS-Hauptamt. Schulungsamt. 

No. 2 on a reel of 9 titles.  
Berlin : E.R. Alish, [1939] Order no. NCY-1744.2 
140 p. Die Blutsgemeinschaft der germanischen 

Völker : das grossgermanische Reich / 
herausgegeben vom Schulungsamt im SS-
Hauptamt. 

Neuer deutscher Geschichts- und 
Kulturatlas / herausgegeben unter Mitarbeit 
namhafter Erzieher von Fr. Eberhardt. 

No. 3 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1677.3 

Sonderausg. für den allgemeinbildenden 
Unterricht im Heer. - Leipzig : List & von 
Bressensdorf, 1943. 

[Berlin?] : Schulungsamt im SS-Hauptamt, 
[1940?] 

Nuremberg (Germany). Statistisches Amt. 
Statistisches Jahrbuch der Stadt der 
Reichsparteitage Nürnberg. 
Neunundzwanzigster Jahrgang für 1935 / 
herausgegeben vom Statistischen Amt. 

30 p., [8] p. of plates, 15 p. 
64 p. (Stoffsammlung für die weltanschauliche 

Erziehung der Waffen-SS ; Heft 10) No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1791.4 Nürnberg : Erich Spandel, [1936] No. 5 on a reel of 7 titles.  

vii, 175 p. Order no. NCY-1661.5 
Nicolai, Helmut, 1895-1955. No. 2 on a reel of 12 titles.  

Nationalsozialistische Deutsche Arbeiter-
Partei. SS-Hauptamt. 

Grundlagen der kommenden Verfassung : 
über den staatsrechtlichen Aufbau des 
Dritten Reiches / von Helmut Nicolai. 

Order no. NCY-1733.2 

SS-Handblätter : für den weltanschaulichen 
Unterricht. 

Nuremberg (Germany). Statistisches Amt. 
3. Aufl. - Berlin : R. Hobbing, c1933. Statistisches Jahrbuch der Stadt der 

Reichsparteitage Nürnberg. 
Zwieunddreizigster Jahrgang für 1938 / 
herausgegeben vom Statistischen Amt. 

89 p. [Berlin?] : Der Reichsführer-SS, [1941?] 
v. No. 7 on a reel of 8 titles.  

Order no. NCY-1723.7 No. 5 on a reel of 8 titles.  
Nürnberg : Erich Spandel, [1939] Order no. NCY-1732.5 

Nicolai, Helmut, 1895-1955. xi, 217 p. 
Nationalsozialistisches Jahrbuch. Der Staat im nationalsozialistischen 

Weltbild / von Helmut Nicolai. 
No. 3 on a reel of 12 titles.  

München ; Berlin : Zentralverlag der 
NSDAP, 

Order no. NCY-1733.3 
4. durchges. und erg. Aufl. - Leipzig : L.C. 
Hirschfeld, 1935, c1934. v. Oberländer, Theodor, 1905- 
70 p. Began in 1927. Die agrarische Überbevölkerung Polens / 

Theodor Oberländer. (Neugestaltung von Recht und Wirtschaft ; 
1. Heft) 

Filmed: Jahrg.10, Jahrg.15 (1936, 1941) 
Berlin : Volk und Reich Verlag, 1935. No. 1 on a reel of 7 titles.  
118 p., 38 leaves. No. 16 on a reel of 18 titles.  Order no. NCY-1809.1 

Order no. NCY-1666.16 No. 3 on a reel of 12 titles.  
National-Zeitung, Essen. Order no. NCY-1703.3 
Köpfe der Weltpolitik. 
[Essen] : National-Zeitung, 1936. 
67 p. 
No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1795.8 
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Oertzen, F. W. von (Friedrich Wilhelm 
von), 1898- 

Osswald, R. P. Pädagogisch-psychologisches Institut 
(Munich, Germany) Die Volkstumslage im Rhein- , Maas- und 

Schelde- Delta / R.P. Osswald. Das ist Polen / F.W. von Oertzen. Die Erziehung im nationalsozialistischen 
Staat / Vorträge, gehalten auf der Tagung 
des pädagogisch-psychologischen Institut in 
München, 1.-5. August 1933. 

München : Georg Müller, 1939. Berlin : Grenze und Ausland, 1940. 
248 p. 50 p. 
No. 1 on a reel of 12 titles.  No. 7 on a reel of 11 titles.  

Leipzig : Armanen-Verlag, [1933] Order no. NCY-1701.1 Order no. NCY-1700.7 
158 p. 

Oesterheld, Alfred, 1898- Der Osten des Warthelandes / 
herausgegeben anlässlich der Heimatschau 
in Litzmannstadt ; [Gesamtverantwortung: 
Fritz Gissibl ; Zusammenstellung und 
verantwortlich für Text und Bilder: Hubert 
Müller]. 

No. 2 on a reel of 10 titles.  
Geld und gut : eine grossdeutsche 
Wirtschaftskunde / von Alfred Oesterheld. 

Order no. NCY-1705.2 

Pahl, Walther. 4., völlig neubearbeitete und erw. Aufl. - 
Leipzig : Felix Meiner, c1942. Wetterzonen der Weltpolitik / Walther Pahl. 
viii, 344 p. 33.-40. Tausend im Oktober 1938 neu 

durchgesehen und ergänzt. - Leipzig : W. 
Goldmann, [1938] 

[Litzmannstadt : s.n., between 1941 and 
1945] 

No. 1 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1748.1 

319 p. 372 p. 
Oesterheld, Alfred, 1898- No. 6 on a reel of 7 titles.  No. 3 on a reel of 6 titles.  

Order no. NCY-1737.6 Order no. NCY-1752.3 Die Legende vom Gold / Oesterheld. 
Leipzig : W. Goldmann, [c1941] 

Ostland. Reichskommissar. Panzer im Osten : vom Kampf einer 
Division in Sowjetrussland / hrsg. im 
Auftrag eines Generalkommandos von Egid 
Gehring. 

238 p. 
Strukturbericht über das Ostland. No. 1 on a reel of 5 titles.  
Riga : Reichskommissar für das Ostland, 
1942- 

Order no. NCY-1750.1 

v. München : F. Eher Nachf., 1943. Olbricht, Konrad, 1886-1939. 
96 p. Die Bevölkerungsentwicklung der Gross- 

und Mittelstädte der Ostmark / Konrad 
Olbricht. 

No. 1 on a reel of 6 titles.  
No. 8 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1790.1 
Order no. NCY-1777.8 

Ostrich, Georg. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1936. 
Der Parteitag der Freiheit : ein 
Erlebnisbericht von den Tagen des 
Nürnberger Parteitages vom 10.-16. 
September 1935 / von ***. 

Das Gesicht der französischen Wahrheit : 
die Politisierung der französischen 
Geisteswissenschaften / von Georg Ostrich. 

57 p. 
(Zur Wirtschaftsgeographie des deutschen 
Ostens ; Bd. 10) 

Berlin : Junker und Dünnhapt, 1940. No. 6 on a reel of 12 titles.  
63 p. Berlin : Freiheitsverlag, 1935. Order no. NCY-1780.6 
(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 8) 96 p. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 63) 

Oppeln-Bronikowski, Friedrich von, 
1873-1936. 

No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1691.4 

Der Baumeister des preussischen Staates : 
Leben und Wirken des Soldatenkönigs 
Friedrich Wilhelms I / Friedrich Oppeln-
Bronikowski. 

Pase, Ernst. 
No. 20 on a reel of 21 titles.  Stalin im Blitzlicht der Presse und 

Karikatur / Martin Pase. Order no. NCY-1669.20 
Dresden : Franz Müller, [c1941] Jena : E. Diederichs, [c1934] 

Ostwald, Paul, 1884- 157 p. 332 p. 
Der Freiheitskampf des deutschen 
Saarlandes / von Paul Ostwald. 

No. 1 on a reel of 11 titles.  No. 1 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1700.1 Order no. NCY-1629.1 

Leipzig : Armanen-Verlag, 1933. 
50 p. Paul, Bengt. Oppermann, Hans, 1895- 

Die nordischen Länder / von Bengt Paul. Der Jude im griechisch-römischen 
Altertum / Hans Oppermann ; Herausgeber: 
der Beauftragte des Führers für die 
Überwachung der gesamten geistigen und 
weltanschaulichen Schulung und Erziehung 
der NSDAP. 

No. 5 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1704.5 Berlin : Verlag der deutschen Arbeitsfront, 

[1939?] 
Otto, Hans Georg. 55 p. 

(Schriftenreihe zur Förderung des deutschen 
Aussenhandels.) 

Europa und Amerika / Text und Bearbeitung 
von Hans-Georg Otto. 

München : Zentralverlag der NSDAP, F. 
Eher Nachf., 1943. 

München : F. Eher Nachf., [1943?] No. 7 on a reel of 9 titles.  
v. Order no. NCY-1778.7 

15 p. (Reichsschulungsthema ; 2 (1942-43)) 
(Schriftenreihe zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit der NSDAP ; Heft 22) 

Pauls, Theodor, 1885- No. 3 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1742.3 Luthers Stellung zum Staate / von Theodor 

Pauls. No. 14 on a reel of 15 titles.  
Otto, Hermann, 1889- Halle : Buchdruckerei des Waisenhauses, 

1937. 
Order no. NCY-1727.14 

Abriss der Vererbungslehre und 
Rassenkunde : einschliesslich der 
Familienkunde, Rassenhygiene und 
Bevölkerungspolitik / von Hermann Otto 
undWerner Stachowitz. 

Orano, Paolo, 1875- 21 p. 
Gli ebrei in Italia / Paolo Orano. No. 11 on a reel of 15 titles.  
2nd ed. - Roma : Pinciana, [1939?] Order no. NCY-1707.11 
248 p. 

10., unveränderte Aufl. - Frankfurt am Main 
: M. Diesterweg, 1938. 

No. 2 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1809.2 

84 p. 
No. 6 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1649.6 
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Pohl, Johann. Pfundtner, Hans, 1881- Pauls, Theodor, 1885- 
Juden in der Sowjetunion zu Beginn der 
Herrschaft Stalins : statistische Angaben aus 
jiddisch-sowjetischen Quellen mit 59 
Tabellen / J. Pohl. 

Dr. Wilhelm Frick und sein Ministerium : 
aus Anlass des 60. Geburtstages des Reichs- 
und Preussischen Ministers des Innern, Dr. 
Wilhelm Frick am 12. März 1937 / 
herausgegeben vom Hans Pfundtner. 

Luther und die Juden. 
Bonn : G. Scheur, 1939. 
3 v. 
(Positives Christentum ; Heft 54, 55, 61) 

Tilsit ; Leipzig : Holzner, 1942. No. 3 on a reel of 3 titles.  
38 p. München : Zentralverlag der NSDAP, F. 

Eher Nachf., 1937. 
Order no. NCY-1639.3 

No. 2 on a reel 8 titles.  
202 p. Petersen, Kurt, 1905- Order no. NCY-1662.2 
No. 4 on a reel of 5 titles.  USA-Rüstung : Illusion und Wirklichkeit / 

von Kurt Petersen. Pohl, Johann. Order no. NCY-1794.4 
Jüdische Selbstzeugnisse / bearbeitet von 
Johann Pohl ; Herausgeber: der Beauftragte 
des Führers für die Überwachung der 
gesamten geistigen und weltanschaulichen 
Schulung und Erziehung der NSDAP--Amt 
Parteiamtliche Lehrmittel. 

Berlin : F. Eher Nachf., 1943. 
Pharmakidēs, Sotērios. 144 p. 
Der deutsche Antisemitismus in geistig-
seelischer Betrachtung : ein Grieche an die 
Jugend Europas / von Sotirios Pharmakidis. 

(Schriftenreihe der NSDAP. Gruppe VIII: 
Kontinent und Uebersee ; Bd. 6) 
No. 6 on a reel of 18 titles.  

Berlin : Batschari, [1934] Order no. NCY-1666.6 
15 p. München : Franz Eher Nachf., 1943. 

47 p. Peters, Wolfgang. No. 6 on a reel of 6 titles.  
(Schriftenreihe zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit der NSDAP ; Heft 21) 

Order no. NCY-1761.6 Ein Volk hasst : Ungarns Kampf um sein 
Recht / von Wolfgang Peters. 

Pietzsch, Albert. Berlin : Brunnen-verlag : W. Bischoff, 
c1938. 

No. 10 on a reel of 12 titles.  
Die Organisation der gewerblichen 
Wirtschaft / Albert Pietzsch. 

Order no. NCY-1733.10 
128 p., [14] p. of plates. 

Pohl, Johann. Berlin : Junker und Dünnhaupt Verlag, 
1938. 

No. 9 on a reel 9 of titles.  
Die Religion des Talmud / von Johann Pohl. Order no. NCY-1740.9 

32 p. [3. Aufl.] - Berlin : T. Fritsch, 1944. 
(Schriften der Hochschule für Politik. II, Der 
organisatorische Aufbau des Dritten Reiches 
; 20) 

72 p. Pfeffer, Karl Heinz, 1906- 
Der englische Krieg - auch ein jüdischer 
Krieg / Karl Heinz Pfeffer ; Hrsg: der 
Beauftragte des Führers für die 
Überwachung der gesamten geistigen und 
weltanschaulichen Schulung und Erzeihung 
der NSDAP. 

No. 3 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1643.3 

No. 10 on a reel of 11 titles.  
Pohl, Johann. Order no. NCY-1806.10 
Streiflichter : aus dem New Yorker 
jiddischen "Forwerts" / von Johann Pohl. Pipke, Walter. 
Frankfurt/Main : Welt-Dienst-Verlag, 1944. Im neuen Reich : ein Hilfsbuch für den 

Unterricht in der Reichskunde / von Walter 
Pipke. 

München : F. Eher Nachf., 1943. 
19 p. 16 p. 

(Schriftenreihe zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit NSDAP ; Heft 29) 

No. 5 on a reel of 8 titles.  
Kleine Ausg., 3. Aufl. - Hannover : C. 
Meyer, 1938. 

Order no. NCY-1662.5 
No. 10 on a reel of 14 titles.  

88 p. Pohl, Johann. Order no. NCY-1670.10 
Talmudgeist / J. Pohl. No. 1 on a reel of 7 titles.  

Pfeifer, Helfried. Berlin : Nordland Verlag, 1941. Order no. NCY-1763.1 
121 p. Die Ostmark : Eingliederung und 

Neugestaltung : historisch-systematische 
Gesetzessammlung nach dem Stande vom 
16. April 1941 / bearbeitet und 
herausgegeben von Helfried Pfeifer. 

Plischke, Kurt. No. 9 on a reel of 15 titles.  
Der Jude als Rasseschänder : eine Anklage 
gegen Juda und eine Mahnung an die 
deutschen Frauen und Mädchen / Kurt 
Plischke. 

Order no. NCY-1727.9 

Politische Gespräche  / herausgegeben von 
Friedrich Stieve unter Mitarbeit von I. 
Tonnies. 

Wien : Staatsdruckerei Wien, 1941. 
xl, 720 p. [1. Aufl.]. - Berlin-Schöneberg : NS.-Druck 

und Verlag, [1934] Hamburg : Hoffman und Campe, [1940] No. 2 on a reel of 7 titles.  
109 p. 215 p. Order no. NCY-1748.2 
No. 10 on a reel of 13 titles.  No. 9 on a reel of 9 titles.  

Pforr, Franz, 1788-1812. Order no. NCY-1775.10 Order no. NCY-1742.9 
Italia und Germania : zwei Gemälde der 
deutschen Frühromantik / Pforr und 
Overbeck. 

Pohl, Johann. Polnische Blutschuld / zusammengestellt 
aus amtlichen Protokollen, Zeugenaussagen 
und Fotos. 

Gibt es eine jüdische Religion? : der Talmud 
als Lehre des Asozialismus in der 
Geschichte der Menschheit / von Johann 
Pohl. 

Berlin : Gebr. Mann, [194-] 
31 p., 16 p. of plates. [S.l. : s.n., 1939?] 
(Der Kunstbrief) [47] p. 

Frankfurt a. Main: Welt-Dienst-Verlag, 
[1944] 

No. 11 on a reel of 11 titles.  No. 14 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1804.1 Order no. NCY-1695.14 

20 p. 
Pförtner, Matthias, 1897-1980. No. 8 on a reel of 16 titles.  

Order no. NCY-1812.8 Die russische Wanderung : Erlebnisbericht / 
Matthias Pförtner. 
Dessau : Karl Rauch Verlag, c1942. 
308 p. 
No. 5 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1702.5 
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Posener Heimatblätter : Organ des 
Verbandes Posener Heimatvereine. 

Preussische Akademie der 
Wissenschaften. 

Radler, Joachim. 
England und die Neutralität / Joachim 
Radler. Berlin : Georg Marcus & Thiel, [1926-1935] Jahrbuch der Preussischen Akademie der 

Wissenschaften.. Jahrgang 1939 v. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
1. Jahrg., Nr. 1 (Okt. 1926)-9. Jahrg., Nr. 7 
(Apr. 1935). 

Berlin : Verlag der Akademie der 
Wissenschaften in Kommission bei Walter 
de Gruyter, 1940. 

82 p. 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Hft. 82) 

Filmed: Jahrg.1-9 (1926-1935) 
285 p. Continued by: Blätter des Verbandes 

Jüdischer Heimatvereine No. 1 on a reel of 11 titles.  
No. 5 on a reel of 14 titles.  Order no. NCY-1798.1 No. 1 on a reel of 2 titles.  
Order no. NCY-1670.5 Order no. NCY-1724.1 

Protocols of the wise men of Zion. French. 
Ran an den Feind! : Kampfberichte von 
unserer Kriegsmarine. 

Les protocoles des sages de Sion. Possony, Stefan Thomas, 1913- 
Paris : Centre de documentation et de 
propagande, [193-?] 

Die Wehrwirtschaft des totalen Krieges / 
von Stefan Th. Possony. Berlin : Zentralverlag der NSDAP, Fr. Eher 

Nachf., [1940?] 64 p. Wien : Gerold & Co., 1938. 
31 p. No. 4 on a reel of 14 titles.  155 p. 
(Kleine Kriegshefte ; Nr. 7) Order no. NCY-1776.4 No. 11 on a reel of 13 titles.  
No. 5 on a reel of 10 titles.  Order no. NCY-1672.11 

Protocols of the wise men of Zion. French. Order no. NCY-1705.5 
Protocoles des sages d'Israël. Postma, Johan Sjouke, 1910- 

Ranke, Leopold von, 1795-1886. Paris : "La Vieille-France", [1925] Bibliographie van mennonitica : in verband 
met de Nederladsche Oostkolonisatie / door 
J. S. Postma. 

292 p. Preussische Geschichte / Leopold von 
Ranke. No. 1 on a reel of 14 titles.  
Ungekürzte Textausg. - Hamburg : 
Hoffmann und Campe, [1934] 

Order no. NCY-1776.1 Den Haag : "Hamer", [1941] 
31 p. 

892 p. Protocols of the wise men of Zion. 
German. 

No. 6 on a reel of 6 titles.  
No. 4 on a reel of 4 titles.  Order no. NCY-1790.6 

Die Geheimnisse der Weisen von Zion / 
herausgegeben von Gottfried zur Beek. 

Order no. NCY-1687.4 
Pötsch, Walter. 

Rath, Gustave von. 22. mit neuem Vorwort versehene Aufl. - 
München : Zentralverlag der NSDAP, Franz. 
Eher Nachf., 1938. 

Die Grundlagen des jüdischen Volkes / von 
Walter Pötsch. Affaire Grynspan : mémoire. 

Berlin : Imp. M. Müller & fils, [1940?] Berlin : Widukind Verlag, [1938?] 
74 p. 94 p. 190 p. 
No. 4 on a reel of 5 titles.  No. 7 on a reel of 8 titles.  No. 2 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1714.4 Order no. NCY-1795.7 Order no. NCY-1807.2 

Puttkamer, Jesco von. Rathje, Hans Ulrich. Potthoff, Ossip Demetrius. 
Wahr bleibt wahr, Deutsch die Saar / Jesco 
von Puttkamer ; mit 93 Bilddokumenten und 
einem Vorwort von Gauleiter Staatsrat 
Simon-Konlenz / Führer des Bundes der 
Saarvereine. 

Der Aufbau des polnischen Staates / von 
Hans Ulrich Rathje. 

Kulturgeschichte des deutschen Handwerks : 
mit besonderer Berücksichtgung seiner 
Blütezeit / von O.D. Potthoff ; 
herausgegeben vom deutschen 
Handwerksinstitut im Reichsstand des 
deutschen Handwerks. 

Königsberg (Pr.) : Ost-Europaverlag, 1938. 
vii, 174 p. 
(Schriften der Albertus-Universität. 
Geisteswissenschaftliche Reihe ; Bd. 18) Berlin : Gerhard Stalling, 1934. 

110 p. No. 3 on a reel of 11 titles.  Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1938] Order no. NCY-1696.3 No. 3 on a reel of 6 titles.  

Order no. NCY-1683.3 307 p., 24 p. of plates. 
Rauecker, Bruno, 1887- No. 4 on a reel of 7 titles.  

Quisling, Vidkun, 1887- Die soziale Rückständigkeit 
Grossbritanniens / von Bruno Rauecker. 

Order no. NCY-1711.4 
[Russland og vi. German] 
Russland und wir / Vidkun Quisling ; 
übersetzt von Eberhard Günther Kern. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Pregel, Reinhold. 
62 p. Die litauische Willkürherrschaft im 

Memelgebiet / Reinhold Pregel. Oslo : Blix, 1942. (Das Britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 18) 227 p. Berlin : Verlag Grenze und Ausland, 

[1934?] (Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 33) 

No. 1 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1642.1 64 p. 

No. 11 on a reel of 12 titles.  
Rabitsch, Hugo. Order no. NCY-1741.11 
Aus Adolf Hitlers Jugendzeit : 
Jugenderinnerungen eines zeitgenössischen 
Linzer Realschülers / Hugo Rabitsch. 

No. 4 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.4 Pressehandbuch : Gesetze, Anordnungen, 

Erlasse, Bekanntmachungen, 
zusammengestellt und erläutert nach dem 
Bedürfnissen der Praxis / herausgegeben 
vom Reichsverband der deutschen 
Zeitungsverleger. 

München : Deutscher Volksverlag, c1938. 
152 p. 
No. 8 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1675.8 

Berlin : Verlag des Reichsverbandes der 
deutschen Zeitungsverleger, 1938. 
1 v. (loose-leaf). 
No. 5 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1725.5 
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48   
Reichsparteitag der 
Nationalsozialistischen Deutschen 
Arbeiterpartei (1934 : Nurnberg). 

Rauers, Friedrich, 1879- Reichsarbeitsgemeinschaft für 
Raumforschung. Kulturgeschichte der Gaststätte / von 

Friedrich Rauers. Der neue deutsche Osten : eine 
Bibliographie. Führer zum 6. Reichsparteitag der 

Nationalsozialistischen Deutschen 
Arbeiterpartei : zu Nürnberg vom 5. bis 10. 
September 1934. 

Berlin : A. Metzner, 1941. 
v. Leipzig : K.F. Koehler verlag, 1940. 
(Schriftenreihe der Hermann Esser 
Forschungsgemeinschaft für 
Fremdenverkehr ; Bd. 2) 

88 p. 
(Berichte zur Raumforschung und 
Raumordnung ; Bd. VI) München : Zentralparteiferlag Frz. Eher. 

Nachf., 1934. No. 2 on a reel of 2 titles.  No. 9 on a reel of 11 titles.  
82 p. Order no. NCY-1690.2 Order no. NCY-1798.9 
No. 10 on a reel of 12 titles.  

Rauscher, Erwin. Reichskolonialbund. Order no. NCY-1807.10 
Die Umstellung von der Friedens- auf die 
Kriegsfertigung / von E. Rauscher. 

Kolonien im deutschen Schrifttum : eine 
Uebersicht über deutsches koloniales 
Schrifttum unter Berücksichtigung nur 
volksdeutscher Autoren / vom 
Reichskolonialbund im Einverständnis mit 
dem Kolonialpolitischen Amt der 
Reichsleitung und der Reichsstelle zur 
Förderung des deutschen Schrifttums ; mit 
einem Vorwort und literarischer Einführung 
von Paul Ritter. 

Reichspropagandaleitung der N.S.D.A.P. 
12 Thesen unserer geistigen Kriegsführung. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 

c1937. Berlin : Reichspropagandaleitung der 
NSDAP, [between 1939-1945] 54 p. 
15 p. (Schriften zur kriegswirtschaftlichen 

Forschung und Schulung) No. 9 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1745.9 No. 18 on a reel of 18 titles.  

Order no. NCY-1706.18 
Reichspropagandaleitung der N.S.D.A.P. 

Berlin : Die Brücke zur Heimat, 1936. Rebatet, Lucien. Einziges parteiamtliches Aufklärungs- und 
Redner-Informationsmaterial der 
Reichspropagandaleitung der N.S.D.A.P.. 

62 p. Le bolchevisme contre la civilisation / 
Lucien Rebatet. No. 10 on a reel of 12 titles.  

München : Zentralverlag der N.S.D.A.P., 
1934- 

Paris : Nouvelles études françaises [194?] Order no. NCY-1784.10 
47 p. 

Reichskuratorium für das Deutsche 
Fachschrifttum. 

v. (loose-leaf). No. 2 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1671.2 2 microfilm reels ; 35 mm.  

Fachbücher für kriegswichtige Berufe / 
zusammengestellt und herausgegeben vom 
Reichskuratorium für das Deutsche 
Fachschrifttum. 

Order no. NCY-1662.1 
Rechenberg, B. G. von, Baron. 

Reichspropagandaleitung der N.S.D.A.P. Roosevelt-Amerika : eine Gefahr! / 
Denkschrift von B.G. von Rechenberg. Judenliste / NSDAP, 

Reichspropagandaleitung, Amt 
Propagandalenkung. 

Leipzig : Verlag des Börsenvereins der 
Deutschen Buchhändler, 1942. 

Erfurt : [s.n.], 1937. 
36 leaves. 

viii, 269 p. Berlin : Reichspropagandaleitung der 
N.S.D.A.P., 1944. 

YIVO copy in very bad condition.  
(Veröffentlichungen des Reichskuratoriums 
für das deutsche Fachschrifttum ; Hft. 8) 

Order no. NCY-1723.2 
24 p. 

No. 8 on a reel of 10 titles.  Das Recht der besetzten Ostgebiete : 
Estland, Lettland, Litauen, Weissruthenien 
und Ukraine : Sammlung der Verordnungen, 
Erlasse und sonstigen Vorschriften über 
Verwaltung, Rechtspflege, Wirtschaft, 
Finanzwesen und Verkehr mit Erläuterungen 
der Referenten / herausgegeben von Alfred 
Meyer ; unter Mitarbeit von Walter 
Wilhelmi, Walter Labs, Hans Schäfer. 

No. 7 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1779.8 Order no. NCY-1662.7 

Reichskuratorium für das Deutsche 
Fachschrifttum. 

Reichsverband der Deutschen Presse. 
RDP : Reichsverband der Deutschen Press, 
Körperschaft des öffentlichen Rechts. Können ist Pflicht : Fachbuch, 

Auswahlverzeichnis. [Berlin : RDP, 1934?] 
Leipzig : Verlag des Börsenvereins der 
Deutschen Buchhandler, 1940. 

55 p. 
No. 1 on a reel of 6 titles.  

1 v. München : C.H. Beck, 1943. Order no. NCY-1708.1 
(Veröffentlichungen des Reichskuratoriums 
für das Deutsche Fachschrifttum ; Heft 1) 

1 v. 
Reichs-Wirtschafts-Führer : für 
Industrie/Handel und Gewerbe / 
Herausgeber und redaktionelle Leitung H. 
Luchterhand und C. Mölders. 

No. 1 on a reel of 3 titles.  
No. 4 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1758.1 
Order no. NCY-1784.4 

Reese, Maria. 
Reichsnährstand. Landesbauernschaft 
Danizg-Westpreussen. 

Berlin : Luchterhand, [194-?] Abrechnung mit Moskau / von Maria Reese. 
v. Berlin ; Leipzig : Nibelungen-Verlag, 1938. 

Bauer im Weichselland. 95 p. No. 2 on a reel of 2 titles.  
Danzig : Reichsnährstand Verlag, 
Zweigniederlassung Danzig-Westpreussen, 
[1941] 

Order no. NCY-1653.2 No. 6 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1744.6 

Das Reich und Europa. 
175 p. Reichardt, Thomas. Berlin : Chef der Ordnungspolizei, [1943] 
No. 5 on a reel of 12 titles.  43 p. Der Islam vor den Toren / Thomas Reichert ; 

unter Mitarbeit von Zaki Ali. Order no. NCY-1703.5 (Schriftenreihe für die weltanschauliche 
Schulung der Ordnungspolizei ; Jahrgang 
1943. Heft 8) 

Leipzig : Paul List Verlag, [1939] 
341 p., [38] p. of plates. 

No. 2 on a reel of 13 titles.  No. 5 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1775.2 Order no. NCY-1709.5 
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Reischle, Hermann, 1898- Richter, Hans, captain of the police, d. 

1941. 
Das Reich und Japan / gesammelte 
Beiträge von Walter Donat ... [et al.]. Die geistigen Grundlagen der 

Marktordnung / von Hermann Reischle. Heimkehrer : Bildberichte von der 
Umsiedlung der Volksdeutschen aus 
Bessarabien, Rumänien, aus der Süd-
Bukowina und aus Litauen / von Hans 
Richter. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1943. 
München : F. Eher Nachf., 1940. 211 p., [4] p. of plates. 
93 p. (Veröffentlichungen des deutschen 

auslandswissenschaftlichen Instituts ; Bd. 8) (Parole und Tat : Schriften der 
wirtschaftspolitischen Parole ; Heft 1) No. 11 on a reel of 16 titles.  

Berlin : Franz Eher Nachf., 1942. Order no. NCY-1704.11 No. 3 on a reel of 7 titles.  
31 p., [64] p. of plates. Order no. NCY-1737.3 

Reich und Ostmark : eine Vortragsreihe 
der österreichischen Verwaltungs-
Akademien über Aufbau, Verwaltung und 
Aufgaben der Grossdeutschen Reiches. 

No. 4 on a reel of 18 titles.  
Reischle, Hermann, 1898- Order no. NCY-1706.4 
Der volkswirtschaftliche Ausgleich 
zwischen Stadt und Land / von Hermann 
Reischle. 

Richter, Hans, captain of the police, d. 
1941. Berlin : Spaeth & Linde, 1938. 
Ordnungspolizei auf den Rollbahnen des 
Ostens : Bildbericht von den Einsätzen der 
Ordnungspolizei im Sommer 1941 im Osten, 
erganzt durch kurze Erlebnisberichte / von 
Hans Richter. 

191 p. München : F. Eher Nachf., 1942. 
(Schriften des Reichsverbandes deutscher 
Verwaltungs-Akademien ; Heft 5) 

95 p. 
(Parole und Tat : Schriften der 
wirtschaftspolitischen Parole ; Heft 3) No. 3 on a reel of 10 titles.  

Order no. NCY-1779.3 No. 5 on a reel of 7 titles.  
Berlin : Zentralverlag der NSDAP, Franz 
Eher Nachf., 1943. 

Order no. NCY-1737.5 
Reich und Reichsfeinde. 

15 p., [48] p. of plates. Reithinger, Anton, 1898- Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
1941-1943. No. 4 on a reel of 11 titles.  Das Weltreich und die Achse : 

Grossbritanniens Kraft und Schwäche, 
Schein und Wirklichkeit seiner 
Wirtschaftsmacht / A. Reithinger. 

Order no. NCY-1798.4 4 v. 
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) Richthofen, Bolko, Freiherr von, 1899- 

Die Völkergeschichte der Vorzeit 
Ostdeutschlands und seiner Nachbarstaaten 
im ausländischen Licht / von Bolko Freiherr 
von Richthofen. 

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt, 
[c1941] 

No. 1 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1691.1 

78 p. 
Reiffer, Emil. No. 5 on a reel of 9 titles.  

München : Verlag von R. Oldenbourg, 1936. Order no. NCY-1671.5 Der Jude als Weltparasit : eine historische 
Skizze / von Emil Reiffer und Erich 
Schwarzburg. 

No. 12 on a reel of 12 titles.  
Rektoratsübergabe an der Friedrich-
Wilhelms-Universität zu Berlin : am 23. 
April 1942. 

Order no. NCY-1780.12 
Frankfurt/Main : Welt-Dienst-Verlag, [1944] 

Richtlinien : für die Pressezensur in den 
besetzten Ostgebieten / Herausgeber: 
Pressechef für die besetzten Ostgebiete. 

18 p. 
Berlin : Die Universität, 1942. No. 7 on a reel of 7 titles.  
12 p. Order no. NCY-1760.7 

[S.l.] : Presseschef für die besetzten 
Ostgebiete, [1943?] 

No. 3 on a reel of 14 titles.  
Reimers, Erich, 1901- Order no. NCY-1774.3 

1 v. (loose-leaf). Wer regiert in U. S. A.?  / Erich Reimers. 
Reventlow, Ernst Christian Einar Ludwig 
Detlev, graf zu, 1869-1943. 

Leipzig : W. Goldmann, [c1941] No. 1 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1665.1 143 p. 

(Weltgeschehen ; 5037) Von Potsdam nach Doorn / von graf Ernst zu 
Reventlow. Richtlinien : für die Pressezensur in den 

besetzten Ostgebieten / Herausgeber: 
Reichsministerium für die besetzten 
Ostgebiete. 

No. 6 on a reel of 10 titles.  
Berlin : Klieber, [1940] Order no. NCY-1705.6 
492 p. 

Reipert, Fritz. No. 1 on a reel of 8 titles.  
1. Ausg. - Berlin : Reichsministerium für die 
besetzten Ostgebiete, Abteilung Presse und 
Aufklärung, 1943. 

Order no. NCY-1808.1 Das ist England! : Weltherrschaft durch Blut 
und Gold / zusammengestellt und bearbeitet 
von Fritz Reipert. Ribbentrop, Joachim von, 1893- 

32 p. Berlin : H.W. Rödiger, [1939] Rede des Reichsministers des auswärtigen / 
von Ribbentrop am 26. november 1941 in 
Berlin über den Freiheitskampf Europas. 

48 p. No. 15 on a reel of 17 titles.  
Order no. NCY-1721.15 No. 13 on a reel of 15 titles.  

[Berlin : Druck: W. Greve, 1941] Order no. NCY-1707.13 
Rieben, Friedrich Wilhelm Eugen 
Erdmann von, 1875- 

29 p. 
Reipert, Fritz. No. 6 on a reel of 7 titles.  

Bilder zur englischen Heeresgeschichte / F. 
von Rieben. 

Was will Frankreich? : "Kriegsgründe" und 
was dahinter steht! / Fritz Reipert. 

Order no. NCY-1809.6 

Berlin : W. Limpert, [1940] Richter, Artur Georg, 1904- Berlin : Rödiger, [1939?] 
138 p. 64 p. So war die Jugend grosser Deutscher : Paul 

von Hindenburg, Adolf Hitler, Albert Leo 
Schlageter, Graf Ferdinand von Zeppelin, 
Oswald Boelcke / von Artur Georg Richter. 

No. 4 on a reel of 10 titles.  No. 6 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1705.4 Order no. NCY-1707.6 

Riecke, Heinz. Stuttgart : Süddeutsches Verlagshaus, 1934. 
124 p. Der Zionismus : Lösung der Judenfrage - 

oder eine Weltgefahr? / Heinz Riecke. No. 2 on a reel of 6 titles.  
Berlin : T. Fritsch, [1939] Order no. NCY-1802.2 
61 p. 
No. 2 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1638.2 
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50   
Riehl, Wilhelm Heinrich, 1823-1897. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. Rohrbach, Paul, 1869-1965. 
Die Naturgeschichte des deutschen Volkes / 
W.H. Riehl ; zusammengefasst und hrsg. 
von Gunther Ipsen. 

Blut und ehre : ein Kampf für Deutsche 
Wiedergeburt / Alfred Rosenberg ; 
herausgegeben von Thilo von Trotha. 

Die Geschichte der Menschheit / Paul 
Rohrbach. 
Königstein im Taunus : K.R. Langewiesche, 
c1922. Stuttgart : Alfred Kröner Verlag, 1939. 7. aufl. - München : F. Eher Nachf., 1935. 

407 p. 381 p. 247 p. 
No. 6 on a reel of 8 titles.  No. 5 on a reel of 6 titles.  No. 5 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1805.6 Order no. NCY-1810.5 Order no. NCY-1733.5 

Ringel, Karlrobert. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. Ropp, Friedrich von der. 
Frankreichs Wirtschaft im Umbruch / 
Karlrobert Ringel. 

Deutsche und europäische Geistesfreiheit / 
von Alfred Rosenberg. 

Deutsche vor Gott / Friedrich von der Ropp. 
2., verb. Aufl. - Berlin : E. Runge, 1935. 

Leipzig : W. Goldmann, [1942] München : F. Eher Nachf., 1944. 127 p. 
233 p. 15 p. No. 6 on a reel of 7 titles.  

Order no. NCY-1715.6 No. 6 on a reel of 7 titles.  No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1631.6 Order no. NCY-1764.8 

Ropp, Friedrich von der. 
Ritthaler, Anton. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. Die Menschheit in der Entscheidung : eine 

Geschichtsschau an der Schwelle des 
Zeitalters / Friedrich von der Ropp. 

Weltpolitische Spannungen seit Bismarck / 
Anton Ritthaler. 

Gold und Blut : Rede am 28. November 
1940 in der französischen 
Abgeordnetenkammer zu Paris / Alfred 
Rosenberg. 

Köln : H. Schaffstein, [c1939] Bad Blankenburg : Harfe Verlag, [1937] 
63 p. 279 p. 

München : F. Eher Nachf., 1941. No. 4 on a reel of 16 titles.  No. 2 on a reel of 6 titles.  
20 p. Order no. NCY-1704.4 Order no. NCY-1632.2 
(Hier spricht das neue Deutschland! ; Heft 
15) Rogge, Heinrich, 1886- Rose, Franz Karl Anton, 1888- 
No. 7 on a reel of 17 titles.  Hitlers Versuche zur Verstandigung mit 

England / Heinrich Rogge. 
Politische Mordschuld : Judas bis 
Grünspan / von Franz Rose. Order no. NCY-1721.7 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Berlin : Verlag Joh. Kasper, [1939] 
Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 93 p. 103 p. 

(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 43) 

(Weltjuda ohne Maske ; Bd. 1) Der Kampf um die Freiheit der Forschung / 
Alfred Rosenberg. No. 2 on a reel of 8 titles.  
Halle/Saale : Max Niemeyer Verlag, 1938. Order no. NCY-1646.2 
21 p. 

(Das Britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 28) 

(Schriften der Hallischen wissenschaftlichen 
Gesellschaft ; Bd. 1) 

Rose, Franz Karl Anton, 1888- 
Wieder Weltkrieg um Juda? / von Franz 
Rose. No. 9 on a reel of 9 titles.  No. 4 on a reel of 9 titles.  

Order no. NCY-1774.9 Order no. NCY-1785.4 Berlin : Schlieffen-Verlag, [1939] 
220 p. 

Rohden, Peter Richard, 1891- Rosenberg, Alfred, 1893-1946. No. 1 on a reel of 6 titles.  
Die französische Politik und ihre Träger : 
Advokat, Schrifsteller, Professor / von Peter 
Richard Rohden. 

Kampf um die Macht : Aufsätze von 1921-
1932 / Alfred Rosenberg ; herausgegeben 
von Thilo von Trotha. 

Order no. NCY-1747.1 

Rose, Franz. 
München : F. Bruckmann, [1941] München : F. Eher Nachf., 1937. Nie wieder Krieg um den Rhein : 1000 Jahre 

Kampf gegen deutsche Einheit / von Franz 
Rose. 

165 p. 797 p. 
No. 1 on a reel of 6 titles.  No. 3 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1673.1 Order no. NCY-1630.3 Berlin : Schlieffen, c1940. 

487 p. 
Röhm, Ernst, 1887-1934. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. YIVO copy incomplete: p. 481-end wanting.

  Die Geschichte eines Hochverräters / Ernst 
Röhm. 

Der Kampf um die Weltanschauung : Rede, 
gehalten am 22. Februar 1934 im 
Reichstagssitzungssaal der Kroll-Oper zu 
Berlin / von Alfred Rosenberg. 

Order no. NCY-1730.2 
München : Verlag Frz. Eher Nachf., 1934, 
c1928. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 
367p., [17] p. of plates. 5. Aufl. - München : Zentralverlag der 

NSDAP, Franz Eher Nachf., 1939. 
An die Dunkelmänner unserer Zeit : eine 
Antwort auf die Angriffe gegen den 
"Mythus des 20. Jahrhunderts" / Alfred 
Rosenberg. 

No. 2 on a reel of 8 titles.  
24 p. Order no. NCY-1800.2 
(Hier spricht das neue Deutschland! ; Heft 1) 

Rohrbach, Paul, 1869-1956. 20. Aufl. - München : Hoheneichen-Verlag, 
[1935?] 

No. 4 on reel of 17 titles.  
Order no. NCY-1721.4 Der Gottesgedanke in der Welt : eine 

Antwort auf die Frage: ist die Menschheit 
lebensfähig? / Paul Rohrbach. 

112 p. 
No. 2 on a reel of 6 titles.  

Berlin-Tempelhof : Hans Bott Verlag, 
c1937. 

Order no. NCY-1708.2 

263 p. 
No. 3 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1743.3 

  
   Prices listed separately
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Rosenberg, Alfred, 1893-1946. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 
Müssen weltanschauliche Kämpfe staatliche 
Feindschaften ergeben? : Vortrag auf dem 
Empfang am 7. Februar 1939 für die 
Diplomaten und die ausländische Presse / 
Alfred Rosenberg. 

Die Spur des Juden im Wandel der Zeiten / 
Alfred Rosenberg. 

Wesen, Grundsätze und Ziele der 
Nationalsozialistischen Deutschen 
Arbeiterpartei : das Programm der 
Bewegung / herausgegeben und erläutert 
von Alfred Rosenberg. 

München : Zentralverlag der NSDAP, Franz 
Eher Nachf., [pref. 1937] 
154 p. 

München : Zentralverlag der NSDAP, 1939. München : Deutscher Volksverlag, c1935. No. 4 on a reel of 16 titles.  
22 p. 47 p. Order no. NCY-1812.4 
(Hier spricht das neue Deutschland! ; Heft 
14) 

No. 7 on a reel of 7 titles.  
Rosenberg, Alfred, 1893-1946. Order no. NCY-1768.7 
Der staatsfeindliche Zionismus / Alfred 
Rosenberg. 

No. 6 on a reel of 17 titles.  
Rosenkranz, Otto Order no. NCY-1721.6 

München : F. Eher Nachf., 1938. Siedlung und Landwirtschaft im Reichsgau 
Wartheland / von Otto Rosenkranz. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 88 p. 

Der Mythus des 20. Jahrhunderts : eine 
Wertung der seelisch-geistigen 
Gestaltenkämpfe unserer Zeit / von Alfred 
Rosenberg. 

Berlin : Deutsche Landbuchhandlung, 1942. No. 4 on a reel of 5 titles.  
42 p. Order no. NCY-1749.4 
(Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des Deutschen 
Reiches ; Bd. 7) 

Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 
6. Aufl. - München : Hoheneichen-Verlag, 
1942. 

Tradition und Gegenwart : Reden und 
Aufsätze 1936-1940  / Alfred Rosenberg ; 
herausgegeben von Karlheinz Rüdiger. 712 p. No. 6 on a reel of 16 titles.  
München : F. Eher Nachf., 1941. Order no. NCY-1781.6 No. 2 on a reel of 5 titles.  

Order no. NCY-1749.2 508 p. 
Rössler, Hellmuth. (Blut und Ehre ; Bd. 4) 

Rosenberg, Alfred, 1893-1946. Österreichs Kampf um Deutschlands 
Befreiung : die deutsche Politik der 
nationalen Führer Österreichs, 1805-1815 / 
von Hellmuth Rössler. 

No. 3 on a reel of 5 titles.  
Novemberköpfe / Alfred Rosenberg. Order no. NCY-1750.3 
2. Aufl. - München : Zentralverlag der 
NSDAP., Franz Eher Nachf., 1939. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 
333 p. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 

[1940?] 
Tradition und Gegenwart : Reden und 
Aufsätze 1936-1940 / Alfred Rosenberg ; 
herausgegeben von Karlheinz Rüdiger. 

No. 5 on a reel of 5 titles.  
2 v. Order no. NCY-1750.5 
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

4. Aufl. - München : F. Eher Nachf., 1943. 
Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 540 p. 
Pest in Russland / Alfred Rosenberg. (Blut und Ehre ; Bd. 4) No. 7 on a reel of 10 titles.  
München : F. Eher Nachf., [1938] Order no. NCY-1705.7 No. 2 on a reel of 5 titles.  
48 p. Order no. NCY-1750.2 

Rüdin, Ernst, 1874-1952. (Bolschewismus ; Heft 1) 
Erblehre und Rassenhygiene im völkischen 
Staat / herausgegeben, in Gemeinschaft mit 
namhaften Fachgelehrten, von Ernst Rüdin ; 
mit 64 Abbildungen. 

Rosenberg, Alfred, 1893-1946. No. 6 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1769.6 Unmoral im Talmud / von Alfred Rosenberg 

; mit einer Einleitung und Erläuterungen. 
Rosenberg, Alfred, 1893-1946. München : F. Eher Nachf., [c1943] 

München : J. F. Lehmann, 1934. Pest in Russland : der Bolschewismus, seine 
Häupter, Handlanger und Opfer / Alfred 
Rosenberg ; gekürzt herausgegeben von 
Georg Leibbrandt. 

62 p. 
viii, 385 p. No. 9 on a reel of 13 titles.  
No. 2 on a reel of 4 titles.  Order no. NCY-1672.9 
Order no. NCY-1667.2 

München : F. Eher Nachf., [1937] Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 
Rudolf, Hans. 48 p. Unmoral im Talmud : mit einer Einleitung 

und Erläuterungen / von Alfred Rosenberg. Nationalsozialismus und Rasse / von Dr. 
Rudolf. 

No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1757.6 München : Deutscher Volksverlag, [c1935] 

München : F. Eher Nachf., 1931. 48 p. 
51 p. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. No. 5 on a reel of 9 titles.  
(Nationalsozialische Bibliothek ; Heft 31) Protestantische Rompilger : der Verrat an 

Luther und der "Mythus des 20. 
Jahrhunderts" / Alfred Rosenberg. 

Order no. NCY-1643.5 
No. 10 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1666.10 Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 

5. Aufl. - München : Hoheneichen-Verlag, 
1937. 

Wesen, Grundsätze und Ziele der 
Nationalsozialistischen Deutschen 
Arbeiterpartei : das Programm der 
Bewegung / herausgegeben und erläutert 
von Alfred Rosenberg. 

Rühle, Gerd, 1905- 
86 p. Rasse und Sozialismus im Recht / vorgelegt 

durch Gerd Rühle. No. 5 on a reel of 8 titles.  
Berlin : Deutsche Rechts- und 
Wirtschaftswissenschaft Verlag, [1935?] 

Order no. NCY-1710.5 
München : Deutscher Volksverlag, E. 
Boepple, c1930. 142 p. Rosenberg, Alfred, 1893-1946. 

(Deutsche Rechtsbücherei) Die Protokolle der Weisen von Zion und die 
jüdische Weltpolitik / von Alfred Rosenberg. 

47 p. 
No. 5 on a reel of 9 titles.  No. 14 on a reel of 14 titles.  

4. Aufl. - München : Deutsche Volksverlag, 
[1933] 

Order no. NCY-1740.5 Order no. NCY-1698.14 

143 p. 
No. 5 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1748.5 
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52   
Salluste. Scarfoglio, Carlo, 1887- Rumler, Günther. 

[Inghilterra e il continente. German] Les origines secretes du bolchevisme : Henri 
Heine et Karl Marx / Salluste. 

Freigemachtes Grenzland : 
Erlebnisberichte / von Günther Rumler und 
Otto Holzmann. 

England und das Festland / Scarfoglio, 
Carlo. [S.l. : s.n., 193-?] 

p. 568-589. Leipzig : F. Meiner, [1939] Berlin : Nordland Verlag, c1942. 
vii, 239 p. 205 p. No. 3 on a reel of 14 titles.  
No. 4 on a reel of 8 titles.  No. 5 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1776.3 
Order no. NCY-1764.4 Order no. NCY-1765.5 

Salvotti, Troilo, barone. 
Schachermeyr, Fritz, 1895- Rupp, Rupert, 1908- Juden in Ostasien / T. Salvotti ; in deutscher 

Bearbeitung von Georg Haller. Indogermanen und Orient : ihre kulturelle 
und machtpolitische Auseinandersetzung im 
Altertum / von Fritz Schachermeyr. 

Der ausgestossene Arbeiter : Dokumente der 
britischen Sozialpolitik / Rupert Rupp. 1. Aufl. - Berlin : Nordland-Verlag, 1941. 

79 p. [Berlin] : Selbstverlag des Herausgebers, 
[1940] Stuttgart : Kohlhammer, 1944. No. 4 on a reel of 9 titles.  

xv, 635 p. 85 p. Order no. NCY-1709.4 
No. 1 on a reel of 4 titles.  No. 7 on a reel of 18 titles.  

Santoro, Cesare, 1878- Order no. NCY-1651.1 Order no. NCY-1666.7 
[Hitler-Deutschland. Spanish] 

Schach, Eugen. Rupp, Rupert, 1908- La Alemania de Hitler : vista por un 
extranjero / Cesare Santoro ; con 13 gráficos 
y un apéndice ilustrado "Vistas de la nueva 
Alemania". 

Nationalsozialismus und 
Genossenschaftswesen / von Eugen Schach. 

Unter den heiligen Fahnen : Gedichte / 
Rupert Rupp. 

München : F. Eher Nachf., 1931. München : F. Eher Nachf., 1940. 
Berlin : Internationaler Verlag, 1939. 56 p. 69 p. 
524 p., 104 p. of plates. (Nationalsozialistische Bibliothek ; Heft 32) (Kriegsschriften der Reichsstudentenführung 

; Heft 5) (Los grandes problemas internacionales) No. 11 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1666.11 No. 1 on a reel of 5 titles.  No. 11 on a reel of 11 titles.  

Order no. NCY-1714.1 Order no. NCY-1772.11 
Schacht, Hjalmar Horace Greeley, 1877-
1970. Santoro, Cesare, 1878- Rust, Bernhard, 1883- 

Hitler-Deutschland : von einem Ausländer 
gesehen / Cesare Santoro ; mit 12 Graphiken 
und einem Anhang: "Das neue Deutschland 
im Bild". 

Reichsuniversität und Wissenschaft : zwei 
Reden, gehalten in Wien am 6, November 
1940 / von Bernhard Rust. 

Grundsätze deutscher Wirtschaftspolitik / 
Hjalmar Schacht. 
Oldenburg i. O. : G. Stalling, [c1932] 

Berlin : Deutsche Forschungsgemeinschaft, 
1940. 

72 p. 
Berlin : Internationaler Verlag, 1938. (Stalling Bücherei Schriften an die Nation ; 

1) 440 p., 92 p. of plates. 27 p. 
(Die grossen internationalen Fragen) No. 10 on a reel of 18 titles.  No. 4 on a reel of 11 titles.  
No. 2 on a reel of 5 titles.  Order no. NCY-1706.10 Order no. NCY-1804.4 
Order no. NCY-1714.2 

Ruttke, Falk Alfred, 1894- Schade, Ulrich. 
Santoro, Cesare, 1878- Geld ersetzt nicht Blut : britische 

Bevölkerungssorgen / von Falk Ruttke. 
Das Handwerk im Reichsgau Wartheland / 
von Ulrich Schade, unter Mitarbeit von Carl 
Doutiné. 

Vier Jahre Hitler-Deutschland : von einem 
Ausländer gesehen / Cesare Santoro ; mit 10 
Graphiken und einem Anhang: "Das neue 
Deutschland im Bild". 

Berlin : F. Eher Nachf., 1940. 
84 p. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1942. 
(Das ist England! ; Bd. 11) 60 p. 

Berlin : International Verlag, 1937. (Die wirtschaftlichen 
Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des Deutschen 
Reiches ; Bd. 8) 

No. 19 on a reel of 15 titles.  
336, 76 p. Order no. NCY-1665.13 
(Die grossen internationalen Fragen) 

Saath, Günther. No. 1 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1674.1 Die Industrie der eingegliederten 

oberschlesischen Ostgebiete / von Günther 
Saath. Die Textilindustrie des 
Regierungsbezirks Kattowitz / von Gustav 
Reitter. 

No. 7 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1781.7 

Santoro, Cesare, b. 1878. 
Schaeder, Hans Heinrich, 1896- Deutschlands Erwachen, von einem 

Ausländer gesehen : Übersetzung aus dem 
französischen, mit 18 Illustrationen. 

Goethes Erlebnis des Ostens / von Hans 
Heinrich Schaeder. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1942. 

3. Ausg. - [S.l.] : Genf, 1933. Leipzig : J. C. Hinrichs Verlag, 1938. 56 p., 4 plates on 2 leaves. 
98 p. 181 p. (Die wirtschaftlichen 

Entwicklungsmöglichkeiten in den 
eingegliederten Ostgebieten des Deutschen 
Reiches ; Bd. 12) 

(Grossen internationalen Fragen) No. 2 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1703.2 No. 11 on a reel of 13 titles.  

Order no. NCY-1775.11 
Schaefer, Heinz Oskar. No. 10 on a reel of 18 titles.  

Sauckel, Fritz, 1894-1946. Order no. NCY-1781.10 Abriss der Geschichte der Bewegung : nach 
Daten und Berichten zusammengefasst / von 
Heinz Oskar Schaefer. 

Arbeitseinsatz im Rhythmus der Front : eine 
Rede des Generalbevollmächtigten für den 
Arbeitseinsatz Fritz Sauckel, vor tausenden 
von Rüstungsarbeitern : Weimar, 22. Januar 
1944. 

Sagitz, Walter. 
Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, 1935. 

Bibliographie des Nationalsozialismus / 
Walter Sagitz. 

30 p. 1. Aufl. - Cottbus : Albert Heine, c1933. 
(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 4) 

168 p. [Berlin] : Franz Eher Nachf., [1944?] 
15 p. No. 6 on a reel of 10 titles.  

Order no. NCY-1779.7 No. 6 on a reel of 16 titles.  No. 8 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1718.6 Order no. NCY-1706.8 

  
   Prices listed separately
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Schicksalsschlachten der Völker / 
herausgegeben von Generalleutnant v. 
Cochenhausen ; unter Mitwirkung namhafter 
Offiziere und Historiker ; [mit 23 
Kartenskizzen]. 

Schaefer, Heinz Oskar. Scheidt, Hans Wilhelm. 
Bolschewismus : von der liberalistsch-
marxistischen Weltanschauung zur Politik 
der Volkszerstörung / von Heinz Oskar 
Schaefer. 

Der Arbeitsdienst : eine Willensäusserung 
der deutschen Jugend / von Hans Wilhelm 
Scheidt. 
Berlin : Hochmuth, 1941. 

Leipzig : Breitkopf & Härtel, c1937. Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, 1937. 

29 p. 
239 p. (Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 

Heft 6) 32 p. No. 7 on a reel of 12 titles.  
(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 8) 

Order no. NCY-1701.7 No. 8 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1718.8 

Schinkel, Friedrich, 1903- No. 10 on a reel of 16 titles.  
Schenzinger, K. A. (Karl Aloys), 1886-
1962. 

Order no. NCY-1718.10 Preussicher Sozialismus / Friedrich 
Schinkel. 

Schaefer, Heinz Oskar. Der Herrgottsbacher Schülermarsch : 
Roman / Karl Aloys Schenzinger. 

Breslau : W.G. Korn, [c1934] 
247 p. Grundzüge der national-sozialistischen 

Weltanschauung / von Heinz Oskar 
Schaefer. 

Berlin : "Zeitgeschicte" Verlag und 
Vertriebs-Gesellschaft, [1934] 

No. 2 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1675.2 

327 p. Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 
Hochmuth, [1936?] Schinnerer, Erich, 1908- No. 7 on a reel of 11 titles.  
32 p. Order no. NCY-1804.7 German law and legislation / Erich 

Schinnerer. (Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 1) Schenzinger, K. A. (Karl Aloys), 1886-

1962. 
Berlin : Terramare office, 1938. 

No. 3 on a reel of 16 titles.  32 p. 
Order no. NCY-1718.3 Der Hitlerjunge Quex : Roman / Karl Aloys 

Schenzinger. 
(Terramare publications ; No. 4) 
No. 14 on a reel of 18 titles.  

Schaeffer, Werner. Berlin : "Zeitgeschichte", [c1932] Order no. NCY-1781.14 
264 p. Englische Lügen im Weltkrieg / Werner 

Schaeffer. Schirmer, Hans. No. 1 on a reel of 5 titles.  
Berlin : Deutsche Informationstelle, 1941. Order no. NCY-1801.1 Das deutsche Nationalbewusstsein bei 

Friedrich Christoph Dahlmann / von Hans 
Schirmer. 

67 p. 
(England und der Weltkrieg) Scherff, Walter. 

Zwölf Kriegsaufsätze / von Oberst d. G. 
Scherff. 

Neumünster : Karl Wachholtz Verlag, 1937. No. 3 on a reel of 11 titles.  
Order no. NCY-1804.3 110 p. 

Berlin : Druckerei des Oberkommandos der 
Wehrmacht, 1943. 

No. 8 on a reel of 8 titles.  
Schäfer, Theobald von, 1876- Order no. NCY-1736.8 
Tannenberg / Verfasser Theobald v. Schäfer 
; mit 3 Anlagen, 15 Kartenskizzen und 30 
Bildern. 

45 p. 
Schlag nach über Türkei, Irak and 
Ägypten nebst Syrien, Palästina und 
Transjordanien : wissenswerte Tatsachen, 
Übersichten und Tabellen. 

No. 9 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1701.9 

Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1927. 
272 p. Scherr, Johannes, 1817-1886. 
(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 19) Deutsche Kultur- und Sittengeschichte / von 

Johannes Scherr. 
[Leipzig : Bibliographisches Institut, 1940?] 
32 p. No. 5 on a reel of 6 titles.  

Order no. NCY-1685.5 Neue Volksausg. / hrsg. von Karl Quenzel. - 
Leipzig : Hesse & Becker, [pref. 1938] 

No. 9 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1703.9 

Schaffner, Jakob, 1875-1944. 656 p. 
Der Schicksalweg des deutschen Volkes / 
Jakob Schaffner. 

Schlotterer, Gustav. No. 3 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1711.3 Die neuen Grundsätze der deutschen 

Handelspolitik / Gustav Schlotterer. Berlin : F. Eher Nachf., 1942. 
75 p. Scheuermann, Wilhelm, 1879- Berlin : Deutsche Arbeitsfront, Amt für 

Arbeitsführung und Berufserziehung, [193-
?] 

(Volkwerdung und Glaube ; Bd. 5) Woher kommt das Hakenkreuz? / Wilhelm 
Scheuermann. No. 11 on a reel of 15 titles.  

Order no. NCY-1665.11 Berlin : Rowohlt, 1933. 32 p. 
77 p. (Schriftenreihe des Amtes für 

Arbeitsführung und Berufserziehung) Schattenfroh, Franz. No. 5 on a reel of 7 titles.  
Wille und Rasse / von Franz Schattenfroh. Order no. NCY-1638.5 No. 4 on a reel of 12 titles.  
Berlin : Herbert Stubenrauch 
Verlagsbuchhandlung, 1943. 

Order no. NCY-1778.4 
Schickert, Klaus. 

444 p. Schmahl, Eugen, 1892- Die Judenfrage in Ungarn : jüdische 
Assimilation und antisemitische Bewegung 
im 19. and 20. Jahrhundert / Klaus 
Schickert. 

Der Aufstieg der nationalen Idee / von 
Eugen Schmahl. 

No. 1 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1756.1 

3. Aufl. - Stuttgart : Union Deutsche 
Verlagsgesellschaft, [pref. 1933] Scheffer, Paul. [2. Aufl., neubearb. und bis zur Gegenwart 

ergänzt] - [Essen] : Essener Verlagsanstalt, 
[1943, c1937] 

USA 1940 : Roosevelt-Amerika im 
Entscheidungsjahr / von Paul Scheffer, Max 
Clauss, Julius Krauss ; mit einer 
Kartenskizze. 

221, [3] p. 
No. 1 on a reel of 7 titles.  

317 p. Order no. NCY-1711.1 
No. 2 on a reel of 9 titles.  

Berlin : Im deutschen Verlag, [c1940] Order no. NCY-1644.2 
205 p. 
No. 9 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1695.9 
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Schmahl, Eugen, 1892- Schmidt, Friedrich, 1902- Schmitthenner, Paul, 1884-1972. 
Entwicklung der völkischen Bewegung : die 
antisemitische Bauernbewegung in Hessen 
von der Böckelzeit bis zum 
Nationalsozialismus / von Eugen Schmahl. 
Entwicklung der national-sozialistischen 
Bauernbewegung in Hessen / von Wilhelm 
Seipel. 

Das Reich als Aufgabe / Friedrich Schmidt. Politik und Kriegführung in der neuren 
Geschichte / von Paul Schmitthenner. 2. Aufl. - Berlin : Nordland Verlag, c1940. 

80 p. Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1937] (Nordland Bücherei ; Bd. 16) 
316 p. No. 12 on a reel of 12 titles.  
No. 1 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1702.12 
Order no. NCY-1767.1 

Giessen : E. Roth, [1933] Schmidt, Friedrich, 1902- 
viii, 167 p. Schmitt, Kurt, 1886- Um die Einheit der Volkserziehung : 

Abgrenzung und Zielgebung / Friedrich 
Schmidt. 

Die Wirtschaft im neuen Reich / Kurt 
Schmitt. 

No. 2 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1643.2 

[München? : Hauptschulungsamt der 
NSDAP?, 1940?] 

München : G.D.W. Callwey, 1934. 
Schmaltz, Kurt, 1900- 32 p. 

31 p. (Das neue Reich) Betriebswirtschaftlicher Literatur-Führer / 
bearbeitet von Kurt Schmaltz ; 
herausgegeben vom Verbande deutscher 
Diplom-Kaufleute. 

(Schulungsunterlagen des 
Hauptschulungsamtes der NSDAP) 

No. 6 on a reel of 13 titles.  
Order no. NCY-1672.6 

No. 3 on a reel of 5 titles.  
Berlin : Deutscher Betriebswirte-Verlag, 
1936-1938. 

Schmitz, Paul, 1903- Order no. NCY-1714.3 
Englands Gewaltpolitik am Nil / Paul 
Schmitz-Kairo. 2 v. Schmidt, Otto, writer on German culture. 
Berlin : Zander, 1940. Volkstumsarbeit als politische Aufgabe / 

von Otto Schmidt. 
No. 1 on a reel of 12 titles.  

55 p. Order no. NCY-1780.1 
(England ohne Maske ; Nr. 4) Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 

c1942. Schmidt, Andreas. No. 2 on a reel of 13 titles.  
Nationalsozialistischer Volkstumskampf : 
Reden und Aufsätze eines Kampfjahres / 
von Andreas Schmidt. 

95 p. Order no. NCY-1672.2 
No. 6 on a reel of 7 titles.  

Schmitz, Paul, 1903- Order no. NCY-1766.6 
Hermannstadt : Krafft & Drotleff, [1942] Moskau und die islamische Welt / Paul 

Schmitz. 80 p. Schmidt-Pauli, Edgar von, 1881- 
Nikolaus von Horthy : Admiral, Volksheld 
und Reichsverweser / von Edgar von 
Schmidt-Pauli ; mit 22 Kunstdruckbildern. 

München : F. Eher Nachf., 1938. No. 5 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1646.5 58 p. 

(Bolschewismus ; Heft 4) 
Schmidt, Axel, 1870- Berlin : Süd-Ost Verlag, [c1936] No. 4 on a reel of 15 titles.  

340 p. Dominium maris baltici / von Axel Schmidt. Order no. NCY-1665.4 
Berlin : G. Stilke, 1936. No. 3 on a reel of 9 titles.  
76 p. Schneefuss, Walter, 1899- Order no. NCY-1772.3 
(Schriftenreihe der preussischen Jahrbücher ; 
No. 31) 

Deutschtum in Süd-Ost-Europa / Walter 
Schneefuss. Schmidt, Peter. 

No. 6 on a reel of 18 titles.  Zwanzig Jahre Soldat Adolf Hitlers, zehn 
Jahre Gauleiter : ein Buch von Kampf und 
Treue / von Peter Schmidt. 

Leipzig : W. Goldmann, [1939?] 
Order no. NCY-1706.6 145 p. 

(Weltgeschehen) 
Schmidt, Erich. 2., erg. Aufl. - Köln : Westdeutscher 

Beobachter, 1942. 
No. 1 on a reel of 11 titles.  

Bismarcks Kampf mit dem politischen 
Katholizismus. Teil I, Pius der IX und die 
Zeit der Rüstung, 1848-1870 / von Erich 
Schmidt. 

Order no. NCY-1696.1 
285 p. 

Schneider, Helmut. No. 4 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1810.4 Sozialpolitik im Lande der Lords / Helmut 

Schneider ; [Zeichunugen von Friedrich 
Pruss v. Zglinicki und Hans Speidel]. 

Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
1942. Schmidt, Wilhelm, 1868-1954. 
386 p. Das Eigentum auf den Ältesten Stufen der 

Menschheit / von Wilhelm Schmidt. 
Berlin : W. Limpert, c1940. 

(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

60 p. 
Münster in Westfalen : Aschendorff, 1937- No. 9 on a reel of 16 titles.  

No. 1 on a reel of 5 titles.  v. Order no. NCY-1704.9 
Order no. NCY-1692.1 No. 5 on a reel of 7 titles.  

Schneider, Janpeter. Order no. NCY-1689.5 
Schmidt, Ernst A. Volk, Raum, Politik / Janpeter Schneider. 
Argonnen / bearbeitet von Ernst Schmidt ; 
mit 3 Karten, 22 Bildern und einer Anlage. 

Schmitt, Carl, 1888- [Berlin : P. Hochmuth, 1939] 
Staatsgefüge und Zusammenbruch des 
zweiten Reiches : der Sieg des Bürgers über 
den Soldaten / von Carl Schmitt. 

31 p. 
Oldenburg, i.O. : G. Stalling, 1927. (Nationalpolitische Aufklärungschriften, 

Heft 15) 244 p. 
(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 18) Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 

c1934. 
No. 9 on a reel of 18 titles.  

No. 4 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1666.9 
49 p. Order no. NCY-1685.4 
(Der deutsche Staat der Gegenwart ; Heft 6) 
No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1765.8 

  
   Prices listed separately
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Schultze, Ernst, 1874-1943. Schott, Georg, 1882- Schneider, Robert. 
Die Lüge als politische Waffe Englands : 
"Gentlemen" ohne Wahrhaftigkeit / Ernst 
Schultze. 

Adolf Hitler : Symbol der Deutschen 
Nation / Georg Schott. 

Die Freimaurerei vor Gericht : neue 
Tatsachen Über Weltfreimaurerei, deutsch-
christliche Orden und geheime Hochgrade / 
von Robert Schneider. 

München : Münchner Buchverlag, [1940?] 
Berlin : Im Selbstverlag des Herausgebers, 
1940. 

15 p. 
(Münchner Lesebogen ; Nr. 39) 4., überarbeitete Aufl. - München : J.F. 

Lehmann, 1937. 193 p. No. 9 on a reel of 9 titles.  
(England ohne Maske ; Nr. 11) 106 p. Order no. NCY-1785.9 
No. 5 on a reel of 13 titles.  No. 6 on a reel of 6 titles.  

Schramm, Ferdinand, 1889- Order no. NCY-1672.5 Order no. NCY-1747.6 
Handwerk und Kultur / Ferdinand Schramm. 

Schultze, Ernst, 1874-1943. Schnepel, Erich. München : Zeleny, [1938] 
Sorgen des britischen Weltreichs / von Ernst 
Schultze. 

56 p. Der Weg der Gemeinde Jesu in den ersten 
vier Jahrhunderten / von Erich Schnepel. No. 4 on a reel of 9 titles.  

[2. Aufl.] - Leipzig : Nationale 
Verlagsgesellschaft, Verlagsbuchhandlung 
W. Conrad, 1940. 

Berlin : Furche Verlag, c1936. Order no. NCY-1671.4 
96 p. 

Schrifttum zur deutschen Kunst / 
herausgegeben vom Deutschen Verein für 
Kunstwissenschaft. 

No. 10 on a reel of 13 titles.  
351 p. Order no. NCY-1672.10 
No. 3 on a reel of 6 titles.  

Schoenfelder, Roland. Order no. NCY-1761.3 Berlin : Deutscher Verlag für 
Kunstwissenschaft, Vom Werden der deutschen Polizei : ein 

Volksbuch / von Roland Schoenfelder, Karl 
Kasper und Erwin Bindewald ; 
[künstlerische Ausstattung von Erwin 
Bindewald] 

Schultze-Pfaelzer, Gerhard, 1891- v. 
Das Jesuiten-Buch : Weltgeschichte eines 
falschen Priestertums / von Gerhard 
Schultze-Pfaelzer. 

Began in 1933. 
Filmed: Jahrg.3-8 (1935/36-1940/41) 
No. 1 on a reel of 5 titles.  

Berlin : W. Bischoff, [c1936] Leipzig : Verlag von Breitkopf & Härtel, 
[c1937] 

Order no. NCY-1799.1 
315 p. 

313 p., [7] col. plates. No. 5 on a reel of 6 titles.  Schröder, Arno, 1906- 
Order no. NCY-1683.5 No. 5 on a reel of 5 titles.  Mit der Partei vorwärts! : zehn Jahre Gau 

Westfalen-Nord / unter Verwendung 
amtlicher Unterlagen von Parteidienststellen 
zusammengestellt und bearbeitet von Arno 
Schröder. 

Order no. NCY-1791.5 
Schulz, Edgar Hans. 

Schönemann, Friedrich, 1886- Warum Arierparagraph? : ein Beitrag zur 
Judenfrage / von E.H. Schulz und R. Frercks 
; mit 5 Abbildungen und mehreren Tabellen. 

England gegen Amerika : eine geschichtlich-
kritische Betrachtung / von Friedrich 
Schönemann. 

Detmold : Lippische Staatszeitung, NS.-
Verlag, 1940. 5. erw. Aufl. - Berlin : Rassenpolitisches 

Amt der NSDAP, 1935. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 480 p. 
67 p. 71 p. No. 3 on a reel of 6 titles.  

(Das Britische Reich in der Weltpolitik : 
Heft 19) 

No. 5 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1762.3 
Order no. NCY-1642.5 

(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 34) 

Schroeder, Stefan. 
Schulz, Fritz Otto Hermann, 1890- England und die Buren / Stefan Schroeder. 
Jude und Arbeiter : ein Abschnitt aus der 
Tragödie des deutschen Volkes / von F. O. 
H. Schulz ; herausgegeben vom Institut zum 
Studium der Judenfrage in Zusammenarbeit 
mit der Antikomintern (Gesamtverband 
deutscher antikommunistischer 
Vereinigungen) e. v., Berlin. 

Berlin : [Druck: E. Zander], 1940. 
43 p. 

No. 5 on a reel of 21 titles.  (England ohne Maske ; Heft 6) 
Order no. NCY-1669.5 No. 3 on a reel of 13 titles.  

Order no. NCY-1672.3 
Schöne, Walter, 1885- 
Die deutsche Zeitung des siebzehnten 
Jahrhunderts in Abbildungen : 400 
Faksimiledrucke / herausgegeben von 
Walter Schone. 

Schuhmann, Walter. 
3. Aufl. - Berlin : Nibelungen-Verlag, 1944. Sozialpolitik im neuen Staat / von Walter 

Schuhmann und Ludwig Brucker. 191 p. 
No. 1 on a reel of 7 titles.  Berlin-Charlottenburg : W. Rink and B. 

Krause, 1934. Leipzig : O. Harrassowitz, 1940. Order no. NCY-1638.1 
32, 400 p. 557 p. 
(Deutsche Zeitung im ersten Jahrundert ihres 
Bestehens (1609-1700) ; 3) 

Schulz, Rudolf. No. 1 on a reel of 3 titles.  
Der deutsche Bauer im Baltikum : ein 
Beitrag zur entstehungsgeschichte eines 
deutschen Bauernstandes im Baltikum / 
Rudolf Schulz. 

Order no. NCY-1641.1 
1 microfilm reel ; 35 mm.  
Order no. NCY-1774.1 Schultze, Ernst, 1874-1943. 

Die Blutspur Englands : Geschichte der 
englischen Kriegsgrausamkeiten / von Ernst 
Schultze. 

Schönknecht, Walter. Berlin : Volk und Reich Verlag, 1938. 
148 p. Horst Wessel / von Walter Schönknecht ; 

das farbige Umschlagbild zu den Ausgaben 
A und B zeichnete M. Klewer. 

(Zur Wirtschaftsgeographie des deutschen 
Ostens. Politisch- und wirtschafts- 
geographische Untersuchungen und 
Darstellungen ; Bd. 15) 

Berlin : M.A. Klieber, 1940. 
364 p. 

Berlin : H. Hillger Verlag, [193-?] 
No. 4 on a reel of 7 titles.  31 p. 
Order no. NCY-1693.4 (Hillgers Deutsche Bücherei ; Nr. 487) No. 8 on a reel of 12tles.  

No. 16 on a reel of 16 titles.  Order no. NCY-1780.8 
Order no. NCY-1812.16 

 
   MARC records available through IDC Publishers



56   
Schumacher, Rupert von, 1908- Schwartz-Bostunitsch, Gregor, b. 1883. Schwertfeger, Bernhard Heinrich, 1868- 
Deutschland-Fibel : Volk, Raum, Reich / mit 
einem Geleitwort von Karl Haushofer. 

Jüdischer Imperialismus : 3000 Jahre 
hebräischer Schleichwege zur Erlangung der 
Weltherrschaft / Gregor Schwartz-
Bostunitsch. 

Im Kampf um den Lebensraum : 70 Jahre 
deutschen Ringens 1870-1940 / von 
Bernhard Schwertfeger. 3. verb. und verm. Aufl. - Berlin : Verlag 

"Offene Worte", [1935] Potsdam : Rütten & Loening, 1941. 
127 p. 5. aufs neue verm. verb., bis auf die jüngste 

Gegenwart erg. und mit einem Namen- und 
Sachwortverzeichnis versehene Aufl. - 
Berlin : T. Fritsch, [1939] 

xvi, 373 p. 
No. 9 on a reel of 11 titles.  No. 1 on a reel of 10 titles.  
Order no. NCY-1806.9 Order no. NCY-1705.1 

687 p., [11] p. of plates. Schummer-Szermentowski, Eugenjusz M. Seekel, Friedrich. 
Trzecia Rzesza rośnie / Eugenjusz M. 
Schummer-Szermentowski. 

Rauschgift und Verbrechen in Frankreich / 
von Friedrich Seekel. 

No. 2 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1737.2 

Warszawa : Wł. Michalak S-ka, [1936] Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
Schwarzburg, Erich. 202 p., [8] leaves of plates. 46 p. 
Die jüdische Kriegshetze in den USA / von 
Erich Schwarzburg. 

(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 77) 

No. 4 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1634.4 

Frankfurt/Main : Welt-Dienst-Verlag, [1944] 
42 p. Schürmann, Artur, 1903- 

(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 22) Deutsche Agrarpolitik / von Artur 
Schürmann. 

No. 6 on a reel of 12 titles.  
No. 3 on a reel of 14 titles.  Order no. NCY-1807.6 
Order no. NCY-1670.3 Neudamm : J. Neumann, 1941. 

Schwarz, Dieter. viii, 518 p. 
Seemann-Deutelmoser, Arno. (Deutscher Landbau) Angriff auf die nationalsozialistische 

Weltanschauung / von Dieter Schwarz. England im skandinavischen Urteil / von 
Arno Seemann-Deutelmoser. 

No. 3 on a reel of 7 titles.  
Berlin : F. Eher Nachf., 1936. Order no. NCY-1699.3 
44 p. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
(Aus dem "Schwarzen Korps" ; 2) 63 p. Schuster, Hans. 

(Das britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 32) 

Die Judenfrage in Rumänien / von Hans 
Schuster. 

No. 5 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1648.5 

(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 47) 

Leipzig : F. Meiner, 1939. 
Schwarz, Dieter. xi, 244 p. 

(Abhandlungen des Instituts für Politik, 
Ausländisches Öffentliches Recht und 
Völkerrecht an der Universität Leipzig ; 
Heft. 5]) 

Die Freimaurerei : Weltanschauung, 
Organisation und Politik / Dieter Schwarz ; 
mit einem Vorwort des Chefs der 
Sicherheitspolizei und des SD [SS]-
Obergruppenführer Heydrich. 

No. 11 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.11 

No. 3 on a reel of 4 titles.  
Seibert, Theodor, 1896- 2. überarbeitete und erg. Aufl. - Berlin : F. 

Eher Nachf., 1942. 
Order no. NCY-1651.3 

Das amerikanische Rätsel : die Kriegspolitik 
der USA in der Aera Roosevelt / Theodor 
Seibert. 

68 p. Schwabe, Matthias. 
Die französische Auslandspropaganda : ihre 
Grundlagen und Voraussetzungen / von 
Matthias Schwabe. 

No. 9 on a reel of 9 titles.  
Berlin : F. Eher Nachf., 1941. Order no. NCY-1709.9 
64 p. 

Schwarz, Dieter. Berlin : Herbert Stubenrauch 
Verlagsbuchhandlung, c1939. 

No. 6 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1638.6 Die grosse Lüge des politischen 

Katholizismus / Dieter Schwarz. 60 p. 
Seibert, Theodor, 1896- (Kulturpolitische Schriftenreihe des 

deutschen akademischen Austauschdienstes 
; Bd. 2) 

Berlin : F. Eher Nachf., 1938. 
40 p. Wie sieht uns der Engländer? / Theodor 

Seibert. No. 11 on a reel of 12 titles.  
Sonderausgabe für die Wehrmacht. - Berlin : 
F. Eher Nachf., 1940. 

Order no. NCY-1812.11 No. 4 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1646.4 

73 p. Schwarz, Dieter. 
Schwartz-Bostunitsch, Gregor, 1883- Das Weltjudentum, Organization, Macht und 

Politik / Dieter Schwarz. 
No. 9 on a reel of 10 titles.  

Jüdischer Imperialismus / Gregor Schwartz-
Bostunitsch. 

Order no. NCY-1735.9 
Berlin : F. Eher Nachf., 1941. 

Seifert, Hermann Erich. 2., verm., verb. Aufl. - Landsberg am Lech. : 
O. Ebersberger, 1935. 

62 p., [8] p. of plates. 
Der Jude an der Ostgrenze / Hermann Erich 
Seifert ; mit einer Landkarte und 8 
Abbildungen. 

No. 10 on a reel of 17 titles.  
300 p. Order no. NCY-1721.10 
No. 7 on a reel of 14 titles.  

Berlin : F. Eher Nachf., 1940. Schwarz, M. Order no. NCY-1776.7 
87 p. Kurzgefasster Lehrgang der Biologie : für 

die Abschlussklassen / von M. Schwarz und 
H. Wolff. 

(Schriftenreihe der NSDAP. Gruppe VII: 
Der osten Europas ; Bd. 3) 
No. 3 on a reel of 9 titles.  Frankfurt a. M. : Verlag Moritz Diesterweg, 

1934. Order no. NCY-1644.3 
75 p. 
No. 4 on a reel of 5 titles.  
Order no. NCY-1730.4 
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Siemens, Hermann Werner, b. 1891. Seraphim, Peter Heinz, 1902- Seifert, Hermann Erich. 
Grundzüge der Vererbungslehre : 
Rassenhygiene und Bevölkerungspolitik / 
von Hermann Werner Siemens ; mit 89 
Abbildungen und 3 Tabellen. 

Die Bedeutung des Judentums in 
Südosteuropa / Peter-Heinz Seraphim. 

Der Jude zwischen den Fronten, der Völker, 
der Kulturen / Hermann Erich Seifert. 

Berlin : [Deutsche Informationsstelle], 1941. Berlin : F. Eher Nachf., 1942. 
88 p. 183 p. 

8., verb. Aufl. - München : Lehmanns, 1937. (Nationalsozialistische deutsche Arbeiter 
Partei. Schriftenreihe. Gruppe VIII: 
Kontinent und Uebersee ; Bd. 4) 

No. 8 on a reel of 8 titles.  
203 p. Order no. NCY-1659.8 
No. 2 on a reel of 17 titles.  

Seraphim, Peter Heinz, 1902- Order no. NCY-1721.2 No. 5 on a reel of 7 titles.  
Das Judentum im Osteuropäischen Raum / 
von Peter-Heinz Seraphim ; herausgegeben 
unter Mitwirkung des Instituts für 
Osteuropäische Wirtschaft an der 
Universitaät Königsberg i. Pr. 

Order no. NCY-1760.5 
Sigilla Veri. 

Seifert, Hermann Erich. Arische Völker, wahrt Eure heiligsten 
Güter! / Sigilla Veri. Palästina: Judenstaat? : England als 

Handlanger des Weltjudentums / von 
Heinrich Hest. 

Erfurt : U. Bobung-Verlag, [19--] 
Essen : Essener Verlagsanstalt, 1938. p. 771-[818]. 
736 p., [12] p. of plates. Berlin : J. Kasper, c1939. No. 2 on a reel of 14 titles.  

101 p. No. 3 on a reel of 3 titles.  Order no. NCY-1776.2 
(Weltjuda ohne Maske ; Bd. 2) Order no. NCY-1657.3 

Six, Franz Alfred, 1909- No. 6 on a reel of 9 titles.  
Seraphim, Peter Heinz, 1902- Studien zur Geistesgeschichte der 

Freimaurerei / Franz Alfred Six. 
Order no. NCY-1643.6 

Das Judentum : seine Rolle und Bedeutung 
in Vergangenheit und Gegenwart / von 
Peter-Heinz Seraphim. 

Selchow, Bogislav, Freiherr von, 1877-
1943. 

2. Aufl. - Hamburg : Hanseatische 
Verlagsanstalt, [c1942] 

München : Deutscher Volksverlag, [1942] 176 p. Das Namenbuch : eine Sammlung 
sämtlicher deutscher, altdeutscher und in 
Deutschland gebräuchlicher fremdländischer 
Vornamen, mit Angabe ihrer Abstammung 
und ihrer Deutung / von Bogislav von 
Selchow. 

72 p. No. 5 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1630.5 No. 3 on a reel of 5 titles.  

Order no. NCY-1648.3 
Sohns, Hansfritz. 

Severus. Um die Freiheit der deutschen Arbeit / von 
Hansfritz Sohns. 4. Aufl. - Leipzig : Koehler & Amelang, 

c1934. 
Frankreich und England / von Severus. 
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Berlin : Im Propaganda-Verlag Paul 

Hochmuth, 1938. 175 p. 57 p. 
No. 5 on a reel of 8 titles  (Das bBritische Reich in der Weltpolitik ; 

Heft 25) 
32 p. 

Order no. NCY-1757.5 (Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 11) (Schriften des dDeutschen Instituts für 

aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 40) 

Selchow, Bogislav, Freiherr von, 1877- No. 5 on a reel of 11 titles.  
Der deutsche Mensch : zwei Jahrtausende 
deutscher Geschichte / von Bogislav von 
Selchow. 

Order no. NCY-1772.5 

Soldan, George, 1878- No. 7 on a reel of 21 titles.  
Leipzig : K.F. Koehler [1933] Order no. NCY-1669.7 Zeitgeschichte in Wort und Bild / bearbeitet 

von Reichsarchivrat i.R.G. Soldan. 260 p. 
Seyss-Inquart, Arthur, 1892-1946. [Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1934] No. 4 on a reel of 9 titles.  
Vier Jahre in den Niederlanden : 
Gesammelte Reden / Reichsminister Seyss-
Inquart. 

Order no. NCY-1675.4 611 p. 
No. 2 on a reel of 5 titles.  

Seldte, Franz, 1882-1947. Order no. NCY-1801.2 
Amsterdam : Volk und Reich Verlag, 
[c1944] 

Sozialpolitik im Dritten Reich : neue 
Beiträge 1937 / von Franz Seldte. Sombart, Werner, 1863-1941. 

222 p. Berlin : [s.n.], 1938. Deutscher Sozialismus / Werner Sombart. 
124 p., [7] leaves of plates. Charlottenburg : Buchholz & Weisswange, 

1934. 
No. 2 on a reel of 6 titles.  

No. 7 on a reel of 12 titles.  Order no. NCY-1761.2 
Order no. NCY-1702.7 xvi, 347 p. 

Siber, Paul (von Groote), 1893- No. 3 on a reel of 4 titles.  
Seminar für die Nationalsozialistische 
Frauenschaft an der Hochschule für 
Politik. 

Die Frauenfrage und ihre Lösung durch den 
Nationalsozialismus. 

Order no. NCY-1629.3 

Wolfenbüttel : G. Kallmeyer, 1933. Sommer, Hellmut. 
31 p. [Berlin? : NS.-Frauenschaft?, 1939?] 135000 Gewannen das Vaterland : die 

Heimkehr der Deutschen aus Wolhynien, 
Galizien und dem Narewgebiet/ von Hellmut 
Sommer. 

16 p. No. 7 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1767.7 No. 3 on a reel of 12 titles.  

Order no. NCY-1741.3 
Siegeszug durch Frankreich. Berlin : Nibelungen-Verlag, 1940. 

Semmelroth, Ellen, ed. Berlin : Zentralverlag der NSDAP, Fr. Eher 
Nachf., [1940?] 

62 p., [16] p. of plates. 
N.S. Frauenbuch / herausgegeben im 
auftrage der Obersten leitung der P.O., N.S. 
Frauenschaft ; zusammengestellt und 
bearbeitet von Ellen Semmelroth und Renate 
von Stieda ; mit 16 Bildertafeln. 

(Volksdeutsche Heimkehr ; Bd. 4) 
47 p. No. 11 on a reel of 18 titles.  
(Kleine Kriegshefte ; Nr. 5/6) Order no. NCY-1706.11 
No. 16 on a reel of 16 titles.  
Order no. NCY-1742.16 

München : J.F. Lehmann, [c1934] 
249 p. 
No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1800.6 
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Statistisches Jahrbuch für das Deutsche 
Reich / herausgegeben vom Statistischen 
Reichsamt. 

Die Sowjetunion : Gegebenheiten und 
Möglichkeiten des Ostraumes. 

Srbik, Heinrich, Ritter von, 1878-1951. 
Deutsche Einheit : Idee und Wirklichkeit 
vom Heilgen Reich bis Königgrätz / von 
Heinrich von Srbik. 

Berlin : O. Stollberg, 1943. 
Berlin : R. Hobbing, 64 p. 
v. (Tornisterschnift des Oberkommandos der 

Wehrmacht, AWA, Abt. Inland ; Hft. 72) 
München : F. Bruckmann, [1935-1942] 
4 v. Filmed: Jahrg.52-56 (1933-1937):[Lacks 

Jahrg.55 (1936)] No. 10 on a reel of 12 titles.  No. 1 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1702.10 Order no. NCY-1744.1 2 microfilm reels ; 35 mm.  

Order no. NCY-1783.1 
Die Sowjet-Union : Raum und Völker / 
[erarbeitet und Herausgabe: SS-
Hauptamt/IV]. 

Srbik, Heinrich, Ritter von, 1878-1951. 
Der westfälische Frieden und die deutsche 
Volkseinheit / Heinrich Srbik. 

Staudinger, Wilhelm. 
Die Landwirtschaft im deutschen 
Aufbauwerk / von Wilhelm Staudinger. [Berlin : Der Reichsführer SS, SS Hauptamt, 

1941] 
München : F. Eher Nachf., 1940. 
26 p. Berlin : Propaganda-Verlag, P. Hochmuth, 

[1938?] 91 p. (Kriegsschriften der Reichsstudentenführung 
; Heft 4) 31 p. No. 8 on a reel of 9 titles.  

(Nationalpolitische Aufklärungschriften ; 
Heft 10) 

No. 10 on a reel of 11 titles.  Order no. NCY-1725.8 
Order no. NCY-1772.10 

Spamer, Adolf, 1883-1953. No. 12 on a reel of 16 titles.  
Stache, Rudolf, 1905- Weihnachten in alter und neuer Zeit / Adolf 

Spamer. 
Order no. NCY-1718.12 

Rothstein & Co. (Filiale London) : satirische 
Hörszenen aus dem deutschen Rundfunk um 
Agitatoren und Börsenjobber / von Rudolf 
Stache. 

Jena : E. Diederichs, [1937] Steche, Otto, 1879- 
95, [3] p. Lehrbuch der Rassenkunde Vererbungslehre 

und Rassenpflege : für die Oberstufe höherer 
Lehranstalten / von O. Steche. 

(Volksart und Brauch) 
Erfurt : U. Bodung, 1943. No. 3 on a reel of 6 titles.  
67 p. 5. Aufl. - Leipzig : Quelle & Meyer, 1935. Order no. NCY-1673.3 
(Thüringer Untersuchungen zur Judenfrage ; 
Heft 8) 

79 p., [6] p. of plates. 
Spengler, Oswald, 1880-1936. No. 6 on a reel of 6 titles.  
Jahre der Entscheidung / von Oswald 
Spengler. 

No. 9 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1720.6 
Order no. NCY-1644.9 

München : Beck, 1933- Steding, Christoph, 1903-1938. 
Staemmler, Martin, 1890- v. Das Reich und die Krankheit der 

europäischen Kultur / Christoph Steding. Rassenpflege im völkischen Staat / von 
Martin Staemmler. 

No. 6 on a reel of 7 titles.  
4. Aufl. - Hamburg : Hanseatische 
Verlagsanstalt, 1942. 

Order no. NCY-1764.6 
Gekürzter Sonderdruck für das 
Rassenpolitische Amt der NSDAP. - 
München : J.F. Lehmann, 1935, c1933. 

Spengler, Oswald, 1880-1936. xlviii, 772 p. 
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

Politische Pflichten der deutschen Jugend : 
Rede gehalten am 26. Februar 1924 vor dem 
Hochschulring deutscher Art in Würzburg / 
von Oswald Spengler. 

139 p. 
No. 3 on a reel of 7 titles.  No. 2 on a reel of 3 titles.  
Order no. NCY-1715.3 Order no. NCY-1753.2 

München : Beck, 1924. 
Staemmler, Martin, 1890- 29 p. Steding, Christoph, 1903-1938. 
Rassenpflege im völkischen Staat / von 
Martin Staemmler. 

Das Reich und die Krankheit der 
europäischen Kultur / Christoph Steding. 

No. 3 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1707.3 

Gekürzter Sonderdruck für das 
Rassenpolitische Amt der NSDAP. - 
München : J.F. Lehmann, 1937. 

Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
c1938. Spring, Alexander. 
xlviii, 772 p. Richard Wagners Weg und Wirken / von 

Alexander Spring ; mit 79 Abbildungen. 144 p. (Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) Stuttgart : Union deutsche 

Verlagsgesellschaft, 1933. 
No. 4 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1715.4 No. 1 on a reel of 5 titles.  

124 p. Order no. NCY-1730.1 
Stapel, Wilhelm, 1882-1954. No. 3 on a reel of 4 titles.  
Die literarische Vorherrschaft der Juden in 
Deutschland 1918 bis 1933 / von Wilhelm 
Stapel. 

Steen, Hans, 1905- Order no. NCY-1676.3 
Die Rothschilds in Paris / Hans Steen. 

Springborn, Arnold. Dresden : Verlag Franz Müller, 1943. 
Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[1937] 

170 p. Uber Lügen und Leichen zum Empire : 
England blutiger Weg zur Weltmacht / 
Arnold Springborn. 

No. 5 on a reel of 5 titles.  
43 p. Order no. NCY-1749.5 
(Schriften des Reichsinstituts für Geschichte 
des neuen Deutschlands) 

Berlin : Hochmuth, c1939. 
107 p. Stegemann, Hermann, 1870-1945. 

No. 4 on a reel of 9 titles.  Weltwende : der Kampf um die Zukunft und 
Deutschlands Gestaltwandel / Hermann 
Stegemann. 

No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1644.4 Order no. NCY-1723.6 

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt, 1934. 
ix , 349 p. 
No. 2 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1650.2 
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Stuckart, Wilhelm, 1902- Stoedtner, Gerhard. Steiger, Robert. 
Rassen- und Erbpflege in der Gesetzgebung 
des Reiches / von Wilhelm Stuckart, Rolf 
Schiedermair. 

Die Ausrichtung der Berufserziehung nach 
nationalsozialistischen Grundsätzen : in den 
Kursen der hauswirtschaftlichen 
Mädchengrundschulung des Amtes für 
Berufserziehung und Betriebsführung der 
deutschen Arbeitsfront / erarbeitet und 
zusammengestellt von Gerhard Stoedtner. 

Christliche Kirche, deutscher Nation : Wege 
zur religiösen Erneuerung und Einigung / 
von Robert Steiger. 

1. Aufl. - Leipzig : Kohlhammer, Abteilung 
Schaeffer, 1938. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1937. 
157 p. 

95 p. No. 4 on a reel of 8 titles.  
(Neugestaltung von Recht und Wirtschaft ; 
5. Heft, 2. T.) 

Order no. NCY-1655.4 
[1. Ausg.] - Berlin-Zehlendorf : 
Lehrmittelzentrale Verlagsgesellschaft, 
[1939?] 

Stein, Adolf, 1870-1948. No. 18 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1666.18 Sieben-tage-buch : Kappregierung und 

Generalstreik, 12.-18. März 1920 / von "A". 214 p. 
Studenten bauen auf! : der 3. 
Reichsberufswettkampf der deutschen 
Studenten 1937/38 : ein 
Rechenschaftsbericht / herausgegeben im 
Auftrage des Reichsstudentenführers von F. 
Kubach. 

No. 2 on a reel of 12 titles.  Berlin : Tägliche Rundschau, 1920. 
Order no. NCY-1741.2 49 p. 

No. 4 on a reel of 8 titles.  
Stötzer, Andreas Nikolaus. Order no. NCY-1805.4 
Jahrbuch : der deutschen Volksgruppe im 
unabhängigen Staate Kroatien / Text und 
innere Ausgestaltung: Andreas Nikolaus 
Stötzer. 

Stein, Adolf, 1870- 
[Berlin] : Deutsche Arbeitsfront, Zentralbüro 
: [1938?] 

Der Schmied Roms / von Rumpelstilzchen 
[pseud.]. 

115 p. Essegg (Kroatien) : Die 
Volksgruppenführung der deutschen 
Volksgruppe im Unabhängig. Staate 
Kroatien, [1944?] 

Berlin : Brunnon-Verlag, 1929. 
110 p. No. 4 on a reel of 4 titles.  

Order no. NCY-1650.4 No. 3 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1800.3 

285, [33] p. Studnicki, Wladyslaw, 1867-1953. 
[System polyczny Europy a Polska. 
German] 

No. 3 on a reel of 8 titles.  Stengel-von Rutkowski, Lothar, 1908- 
Order no. NCY-1732.3 Hans F.K.Günther : der Vorkämpfer für den 

nordischen Gedanken / von Lothar Stengel-
von Rutkowski. 

Polen im politischen system Europas / von 
Wladyslaw Studnicki ; herausgegeben und 
übersetzt von Johannes Maass. 

Stoye, Johannes, 1900- 
USA lernt um! : Sinn und Bedeutung der 
Roosevelt Revolution / von Johannes Stoye. 

München : F. Eher Nachf., [1936] 
Berlin : E.S. Mittler, 1936. 55 p. 
223 p. Leipzig : W. Goldmann, [1935] (Nationalsozialistische Wissenschaft. 

Schriftenreihe der N.S. Monatshefte ; 3) 301 p. No. 5 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1693.5 No. 4 on a reel of 4 titles.  No. 6 on a reel of 9 titles.  

Order no. NCY-1676.4 Order no. NCY-1784.6 
Stupperich, Robert, 1904- 

Streicher, Julius, 1885-1946. Die Ukraine und das Baltenland / von R. 
Stupperich. 

Steuber, Werner, 1862-1944. 
Kampf dem Weltfeind : Reden aus der 
Kampfzeit / Julius Streicher ; gesammelt und 
bearb. von Heinz Preiss. 

"Jildirim" : deutsche Streiter auf heiligem 
Boden : nach eigenen 
Tagebuchaufzeichnungen und unter 
Benutzung amtlicher Quellen des 
Reichsarchivs / Bearbeiter, Dr. Steuber. 

[S.l. : s.n.], 1941. 
15 p. 
(Germany. Wehrmacht. Oberkommando. 
Abt. Inland. Tornisterschrift ; Heft 49) 

Nürnberg : Verlag der Stürmer, c1938. 
148 p., [8] leaves of plates. 

No. 7 on a reel of 8 titles.  No. 3 on a reel of 7 titles.  2. Aufl. - Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1925. 
Order no. NCY-1800.7 Order no. NCY-1661.3 174 p., [8] leaves of plates. 

(Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 4) 
Suchenwirth, Richard. Ströbel, Rudolf. No. 4 on a reel of 8 titles.  
Das tausendjährige Österreich / von Richard 
Suchenwirth ; mit 16 Bildtafeln und 2 
Karten. 

Unseres Volkes Ursprung : 5000 Jahre 
nordisch-germanische Kulturentwicklung / 
von R. Ströbel. 

Order no. NCY-1684.4 

Stieve, Friedrich, b. 1884. 
München : F. Bruckmann, [1936] Berlin : Propaganda-Verlag Paul Hochmuth, 

1936. 
Geschichte des deutschen Volkes / von 
Friedrich Stieve. xvi, 294 p. 

31 p. 2. Aufl. - München : R. Oldenbourg, 1935. No. 2 on a reel of 7 titles.  
(Nationalpolitische Aufklärungschriften ; 
Heft 2) 

Order no. NCY-1697.2 iv, 486 p. 
No. 3 on a reel of 4 titles.  

Südosteuropa Probleme. No. 4 on a reel of 16 titles.  Order no. NCY-1717.3 
Wien : Südosteuropa-Gesellschaft, c1940. Order no. NCY-1718.4 
65 p. Stock, Richard Wilhelm. 

Stuckart, Wilhelm, 1902- Richard Wagner und seine Meistersinger : 
eine Erinnerungsgabe zu den Bayreuther 
Kriegsfestspielen, 1943 / Richard Wilhelm 
Stock. 

No. 17 on a reel of 18 titles.  
Führung und Verwaltung im Kriege / von 
Wilhelm Stuckart. 

Order no. NCY-1706.17 

Berlin : Industrieverlag Spaeth & Linde, 
1941. 

Sündermann, Helmut, 1911-1972. 
Die Entscheidungen Reifen : Berichte und 
Bekenntnisse aus grosser Zeit / von Helmut 
Sündermann. 

Nürnberg : K. Ulrich & Co., [1943?] 
46 p. 203 p. 
(Schriften des Reichsverbandes deutscher 
Verwaltungs-Akademien ; Hft. 6) 

No. 2 on a reel of 8 titles.  
München : Zentralverlag der NSDAP, Frz. 
Eher Nachf., [1943] 

Order no. NCY-1694.2 
No. 4 on a reel of 10 titles.  

117 p. Order no. NCY-1779.4 
No. 12 on a reel of 14 titles.  
Order no. NCY-1776.12 
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60   
Sündermann, Helmut, 1911-1972. Thierfelder, Franz, 1896- Treitschke, Heinrich von, 1834-1896. 
Die Gezeichneten : Tatsachen über die 
Schuldigen des zweiten, grossen 
Weltkrieges / Helmut Sündermann. 

Englischer Kulturimperialismus : der British 
Council als Werkzeug der geistigen 
Einkreisung Deutschlands / von Franz 
Thierfelder. 

Deutsche Geschichte im 19. Jahrhundert / 
Heinrich von Treitschke ; mit einer 
Einführung von Alfred Rosenberg ; 
herausgegeben und bearbeitet von Klaus 
Gundelach. 

Berlin : F. Eher Nachf., 1945. 
40 p. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

  
   

xvi, 568 p. 
67 p. Berlin : Safari-Verlag, [1937?] No. 6 on a reel of 6 titles.  
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 26) 

Order no. NCY-1640.6 
No. 1 on a reel of 5 titles.  

Tagebuch aus Politik, Kultur und 
Wirtschaft. 

Order no. NCY-1749.1 

(Das Britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 11) 

Treitschke, Heinrich von, 1834-1896. Berlin : Deutscher Verlag für Politik und 
Wirtschaft, England : der Brandstifter Europas / 

Heinrich von Treitschke ; eingeleitet und 
herausgegeben von Walther Schneider. 

v. No. 1 on a reel of 21 titles.  
Began in 1937, ceased in 1942. Order no. NCY-1669.1 

Nürnberg : Willmy, 1941. Filmed: 1940 
Thierfelder, Franz, 1896- 134 p. No. 1 on a reel of 9 titles.  
Das Freiheitsringen der Inder / von Franz 
Thierfelder. 

No. 5 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1740.1 
Order no. NCY-1708.5 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Talmud : der Talmud in nichtjüdischer 
Beleuchtung / herausgegeben von A. 
Luzsénszky. 

60 p. Treitschke, Heinrich von, 1834-1896. 
(Das britische Reich in der Weltpolitik ; 
Heft 27) 

Die freiheit / von Heinrich von Treitschke. 
2. Aufl. - Leipzig : Insel-Verlag, [1914?] Budapest : Stephaneum Drucherei 

Aktiengesellschaft, 1932-1933. (Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 42) 

57 p. 
(Insel-bücherei ; Nr. 15) 6 v. in 1. 
No. 7 on a reel of 12 titles.  No. 6 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1807.7 Order no. NCY-1659.6 

No. 9 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.9 Trinkwalter, L. (Leopold) Thiele, Ernst Otto, 1902- 

Einführung in die Vererbungslehre, 
Familienkunde, Rassenkunde und 
Bevölkerungspolitik / von L. Trinkwalter. 

Polen greift an / Ernst Otto Thiele ; mit 72 
Bildern. Thierfelder, Franz, 1896- 

Schicksalsstunden des Balkans / Franz 
Thierfelder. 

Breslau : Korn, c1933. 
Leipzig : Quelle & Meyer, 1934. 87 p. 

Wien : A. Luser, 1941. 42 p. No. 4 on a reel of 7 titles.  179 p. No. 4 on a reel of 9 titles.  Order no. NCY-1674.4 
No. 2 on a reel of 5 titles.  Order no. NCY-1740.4 
Order no. NCY-1794.2 Thiele, Walter, 1900- 

Tschischwitz, Erich von, 1870- Grossraumwirtschaft in Geschichte und 
Politik / von Walter Thiele ; mit 6 Skizzen 
und 8 in den Text gedruckten Karten. 

Thost, Hans Wilhelm. Antwerpen, 1914 : unter Benutzung der 
amtlichen Quellen des Reichsarchivs / 
Bearbeiter, Erich v. Tschischwitz. 

England wollte keinen Frieden! : britische 
Reden und Aufsätze aus den letzten sieben 
Jahren / H.W. Thost. 

Dresden : Verlag M. Dittert, 1938. 
2. Aufl. - Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1925. 168 p. 

Berlin : F. Eher, 1940. 108 p., [5] leaves of plates. No. 8 on a reel of 12 titles.  176 p. (Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 3) Order no. NCY-1702.8 (Schriftenreihe der NSDAP : Gruppe 5, Das 
ist England! ; Bd. 5) 

No. 3 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1684.3 Thiel, Rudolf, 1899- 

No. 1 on a reel of 18 titles.  Preussische Soldaten / Rudolf Thiel. 
Order no. NCY-1666.1 Tzschirner, George. Berlin : P. Neff, 1940. 

Kraftfeld Arabien und Europas Krieg / 
Georg Tzschirner. 

491 p. 
Tilse, Hans-Joachim. 

No. 9 on a reel of 9 titles.  Die Wurzeln des Deutschenhasses in 
Frankreich : die Lehren der Französischen 
antideutschen Propaganda 1914-1918 / von 
Hans-Joachim Tilse. 

Dresden : W. Heyne, c1939. Order no. NCY-1671.9 
292 p. 
No. 5 on a reel of 11 titles.  Thieme, Erich, 1892- 
Order no. NCY-1700.5 Vererbung, Rasse, Volk / von Erich Thieme. Stuttgart : W. Kohlhammer, 1941. 

5. Aufl. - Leipzig : B.G. Teubner, 1935. 106 p. Über Engel und Teufel im deutschen 
Volksglauben des Mittelalters / [von] D. 
Hans Vollmer und Ein dunkles Bibelzitat im 
Faust / von Karl Lohmeyer. 

[4], 59 p. 
No. 7 on a reel of 8 titles.  

No. 3 on a reel of 3 titles.  Order no. NCY-1655.7 
Order no. NCY-1726.3 

Tirala, Lothar Gottlieb, 1886- Potsdam : Akademische Verlagsgesellschaft 
Athenaion, 1941. Rasse, Geist und Seele  / von Lothar 

Gottlieb Tirala ; mit 24 Abbildungen auf 16 
Tafeln. 

17 p., [2] pages of plates. 
(Deutsches Bibel-Archiv ; 11. Bericht) 

München : J. F. Lehmann, 1935. No. 3 on a reel of 18 titles.  
256 p., 16 leaves of plates. Order no. NCY-1706.3 
No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1752.2 

Prices listed separately



  61 
Verdross, Alfred, 1890- Verzeichnis englischer und 

nordamerikanischer Schriftsteller / 
herausgegeben vom Reichsministerium für 
Volksaufklärung und Propaganda, Abteilung 
Schrifttum. 

Unbezwinglicher Westwall : ein Volksbuch 
vom Ringen um Deutschlands Westmark / 
mit einem Geleitwort von Robert Ley ; hrsg. 
durch die Deutsche Arbeitsfront, NSG. Kraft 
durch Freude, Reichsamt Deutsches 
Volksbildungswerk ; unter Mitarbeit von 
Otto Biermann, zusammengestellt von 
Camillo Sangiorgio [et al.] ... 

Völkerrecht / von Alfred von Verdross. 
Berlin : Julius Springer, 1937. 
xv, [1], 362 p. 
(Enzyklopädie der Rechts- und 
Staatswissenschaft Abteilung 
Rechtswissenschaft ; 30) 

Leipzig : Verlag des Börsenvereins der 
Deutschen Buchhändler, 1942. 
44 p. No. 3 on a reel of 6 titles.  
(Schriftenreihe des grossdeutschen 
Leihbüchereiblattes ; Heft 4) 

Wiesbaden : Verlag Deutsche Volksbücher, 
1940. 

Order no. NCY-1649.3 

96 p. Verein deutscher 
Wirtschaftswissenschafter. 

No. 9 on a reel of 9 titles.  
(Wiesbadener Volksbücher ; Nr. 270) Order no. NCY-1725.9 
No. 5 on a reel of 16 titles.  Europäische Grossraumwirtschaft : Vorträge 

gehalten auf der Tagung zu Weimar vom 9.-
11. Oktober 1941. 

Vincentz, Curt R. Order no. NCY-1742.5 
Die Baukorruption bei der Maginot-Linie / 
berichtet von Curt R. Vincentz. Unger, Erich. Leipzig : Felix Meiner, c1942. 

Das Schrifttum zum Aufbau des neuen 
Reiches 1919-1.1.34 / zusammengestellt von 
Erich Unger. 

139 p. [S.l.] : Deutsche Bauhütte, Zeitschrift der 
deutschen Architektenschaft, 1939. (Das neue Europa) 
48 p. No. 9 on reel of 14 titles.  

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1934. No. 4 on a reel of 8 titles.  Order no. NCY-1776.9 
[v]-xii, 187 p. Order no. NCY-1732.4 

Verein deutscher 
Wirtschaftswissenschafter. 

No. 5 on a reel of 10 titles.  
Vogel, Walther, 1880-1938. Order no. NCY-1779.5 

Osteuropäische Wirtschaftsfragen : Vorträge 
gehalten auf der Tagung zu Weimar vom 1.-
3. Oktober 1942. 

Die Kämpfe um Baranowitschi, Sommer 
1916 / Bearbeiter, Walther Vogel. Ungern-Sternberg, Roderich von, 1885- 

Die Sorge Europas / von Roderich von 
Ungern-Sterberg. 

2. Aufl. - Oldenburg i.O. : G. Stalling, 1924. 
Leipzig : Felix Meiner, c1944. 76 p. 

Berlin : G. Stilke, 1936. vii, 125 p. (Schlachten des Weltkrieges ; Bd. 9) 
83 p. No. 8 on a reel of 14 titles.  No. 8 on a reel of 8 titles.  
(Preussische Jahrbücher. Schriftenreihe ; 32) Order no. NCY-1776.8 Order no. NCY-1684.8 
No. 6 on a reel of 6 titles.  

Verordnungen, Erlasse, und Anweisungen 
für die Propagandaarbeit in den besetzten 
Ostgebieten / [Bearbeiter Referent Dr. 
Kurtz]. 

Völcker, Otto. Order no. NCY-1673.6 
Der französische Soldat : Wesen und 
Haltung / Otto Völcker. Universität München. 
Berlin : E.S. Mittler, 1939. Vorlesungsverzeichnis : für das 

Sommersemester 1943. 1. Ausg. - [S.l. : s.n.], 1944. 103 p. 
31 p. München : Universitätsbuchdruckerei C. 

Wolf, 1943. 
No. 5 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1723.5 No. 13 on a reel of 15 titles.  

111 p. Order no. NCY-1727.13 
Die Völker des Ostraumes. No. 4 on a reel of 7 titles.  

Der Verwaltungslehrling : eine Einführung 
in die Grundzüge der Staats- und 
Verwaltungskunde sowie des 
Gemeindeverfassungsrechts, verbunden mit 
einer Darstellung der Organisations- und 
Bürokunde sowie des behördlichen 
Schriftverkehrs und des 
Verwaltungsrechnens / herausgegeben von 
Alfons Rehkopp ; unter Mitarbeit von Ernst 
Busch und W. Emrich. 

Order no. NCY-1722.4 Berlin : O. Stollberg, 1942. 
96 p. 

Unsere Flieger über Polen : vier 
Frontoffiziere berichten / eingeführt und 
betreut von General der Flieger Kesselring ; 
mit 51 Aufnahmen. 

(Die Bücherei des Ostraumes) 
No. 6 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1752.6 

Berlin : Im deutschen Verlag c1939. Volksdeutsche Soldaten unter Polens 
Fahnen : Tatsachenberichte von der anderen 
Front aus dem Feldzug der 18 Tage / 
zusammengestellt und bearbeiter von Kurt 
Lück. 

154 p., [30] p. of plates. 
No. 6 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1702.6 

3. überarb. Aufl. - Berlin-Charlottenburg : 
Gersbach & Sohn, 1943. Vász, Stephan. Berlin : Verlag Grenze und Ausland, 1940. 
xvi, 288 p. 150 p. Das Berner Fehlurteil über die Protokolle 

der Weisen von Zion : eine kritische 
Betrachtung über das Prozessverfahren / von 
Stephan Vász. 

(Stusev-Bücherei ; 1. Bd.) No. 5 on a reel of 9 titles.  
No. 4 on a reel of 6 titles.  Order no. NCY-1675.5 
Order no. NCY-1720.4 

Erfurt : U. Bodung-Verlag, 1935. Vollrath, Wilhelm, 1887- 
Verzeichnis der Ärzte und 
Krankenanstalten : in den Westgebieten 
Elsass, Lothringen und Luxemburg sowie im 
General-Gouvernement und im Protektorat 
Böhmen und Mähren. 

135 p. Th. Carlyle und H. St. Chamberlain : zwei 
Freunde Deutschlands / von Wilhelm 
Vollrath. 

No. 12 on a reel of 13 titles.  
Order no. NCY-1775.12 

München : J. F. Lehmann, 1935. 
Velmede, August Friedrich. 100 p. 

Berlin : Verzeichnis der deutschen Ärzte und 
Heilanstalten, 1942 ( Leipzig : Georg 
Thieme) 

Dem Führer : Worte deutscher Dichter. No. 4 on a reel of 11 titles.  
[S.l. : s.n.], 1941. Order no. NCY-1700.4 
61 p. 

120, 23 p. (Tornisterschrift des Okerkommandos der 
Wehrmacht ; Heft 37) No. 6 on a reel of 16 titles.  

Order no. NCY-1742.6 No. 8 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1694.8 
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62   
Volz, Hans, 1904- Wahl, Adalbert Emil August, 1871- Der Weg der NSDAP : Entstehung, Kampf 

und Sieg. Daten der Geschichte der NSDAP / von Dr. 
Hans Volz. 

Deutsche Geschichte : von der 
Reichsgründung bis zum Ausbruch des 
Weltkriegs (1871 bis 1914) / von Adalbert 
Wahl. 

Berlin : Chef der Ordnungspolizei, [1943] 
7. (unveränderte) Aufl. - Berlin ; Leipzig : 
A. G. Ploetz, [1936-1938] 

139 p. 
(Schriftenreihe für die weltanschauliche 
Schulung der Ordnungspolizei ; Jahrgang 
1943. Heft 7) 

2 v. Stuttgart : W. Kohlhammer, 1926-36. 
4 v. No. 6 on a reel of 6 titles.  

Order no. NCY-1810.6 1 microfilm reel ; 35 mm.  No. 6 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1770.1 Order no. NCY-1661.6 

Volz, Hans, 1904- ed. 
Wähler, Martin, 1889-1953. Der Weg der SS. Der Kampf gegen den Westen, 1940 / bearb. 

von Hans Volz. Der deutsche Volkscharakter : eine 
Wesenskunde der deutschen Volksstämme 
und Volksschläge / herausgegeben von 
Martin Wähler. 

Berlin : SS Hauptamt/Schulungsamt, 
[1940?] Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1943. 

2 v. 70 p. 
(Dokumente der deutschen Politik. Reihe: 
Das Reich Adolf Hitlers ; Bd. 8, T. 1-2) 

No. 3 on a reel of 8 titles.  
Jena : Eugen Diederichs Verlag, [c1937] Order no. NCY-1694.3 
559 p. No. 1 on a reel of 7 titles.  

Wegerer, Alfred von, b. 1880. Order no. NCY-1760.1 No. 1 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1676.1 Im Kampf gegen die Kriegsschuldlüge : 

ausgewählte Aufsätze / von Alfred von 
Wegerer. 

Von deutscher Art in Sprache und 
Dichtung. Waldkirch, Wilhelm, 1870- 
Stuttgart: W.Kohlhammer, 1941. Hasspolitik als Element der Zerstörung / 

Wilhelm Waldkirch. 
Berlin : Quaderverlag, 1936. 

5 v. x, 178 p. 
Mannheim : J. Waldkirch, [194-] No. 1 on a reel of 7 titles.  No. 3 on a reel of 8 titles.  
415 p. Order no. NCY-1811.1 Order no. NCY-1808.3 
No. 5 on a reel of 5 titles.  

Vries de Heekelingen, H. de (Herman), 
b. 1880 

Wegweiser in die neue Heimat Danzig-
Westpreussen / Herausgegeber: der höhere 
SS- und Polizeiführer Danzig-Westpreussen, 
Beauftragter für die Festigung deutschen 
Volkstums, SS-Gruppenführer Hildebrandt ; 
verantwortlich für den Gesamtinhalt: 
Ruprecht Schulemann. 

Order no. NCY-1692.5 

Walter, Eginhard, 1908- Die nationalsozialistische Weltanschauung : 
ein Wegweiser durch die 
nationalsozialistische Literatur : 500 
markante Zitate / zusammengestellt und 
herausgegeben von H. de Vries de 
Heekelingen. 

Das Memelgebiet : Bevölkerung und 
Wirtschaft eines Grenzlandes / von Eginhard 
Walter ; Karten und Diagramme von 
Konstantin Zitzmann-Politschuk. 
Königsberg (Pr.) : Institut für 
Osteuropäische Wirtschaft, 1939. 

Danzig : Danziger Verlags-Druckerei, 
[1943?] Berlin-Charlottenburg : 

Panverlagsgesellschaft m.b.h., 1932- 141 p. 46 p., [5] p. of plates. 
v. No. 12 on a reel of 17 titles.  No. 12 on a reel of 12 titles.  

Order no. NCY-1721.12 Order no. NCY-1703.12 No. 9 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1784.9 

Walter, Rudolf, fl. 1941-1943. Weinert, Hans, 1887- 
Wache, Walter. Innerasien im Ringen der Mächte / Rudolf 

Walter ; mit einer Einführung von Georg 
Leibbrandt. 

Die Rassen der Menschheit / von Hans 
Weinert ; mit 101 Abbildungen. Judenfibel : was Jeder vom Weltjudentum 

wissen muss! / von Walter Wache. 3. Aufl. - Leipzig : B.G. Teubner, 1941. 
Leipzig : Theodor Fritsch, [1936?] Berlin : F. Eher Nachf., 1941. vi, 142 p. 
164 p. 120 p. No. 1 on a reel of 17 titles.  

(Schriftenreihe der NSDAP. Gruppe VIII: 
Kontinent und übersee ; Bd. 1) 

Order no. NCY-1721.1 No. 3 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1642.3 

Weise, Otto. NO. 5 on a reel of 18 titles.  
Wagemann, Ernst Friedrich, 1884- Order no. NCY-1666.5 Frankreich und der deutsche Geist : 

französische Bekenntnisse / Otto Weise. Der neue Balkan : altes Land, Junge 
Wirtschaft / von Ernst Wagemann. Wanderscheck, Hermann, 1907- Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 
Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 
[c1939] 

Frankreichs Propaganda gegen 
Deutschland / Hermann Wanderscheck. 

63 p. 
(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 5) 

144 p. Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. (Schriften des Deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 60) 

62 p. No. 11 on a reel of 14 titles.  
(Frankreich gegen die Zivilisation ; Heft 6) Order no. NCY-1670.11 
(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 61) 

Wagner, Gerhard, 1888-1939. No. 19 on a reel of 21 titles.  
Nationalsozialistische Rassen- und 
Bevölkerungspolitik : mit Erläuterungen zu 
den Nürnberger Rassegrundgesetzen / von 
Gerhard Wagner. 

Order no. NCY-1669.19 

No. 18 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.18 

München : F. Eher, 1935. 
31 p. 
(Schriften der Bewegung ; Heft 1) 
No. 13 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1666.13 
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Wilamowitz-Moellendorff, Fanny von 
Fock, gräfin von, 1882- 

Weise, Otto. Winkel, M. Erich (Max Erich), b. 1894. 
Franzosen gegen England : Französische 
Ausserungen / Otto Weise. 

Jesus und das Judentum seiner Zeit / M. 
Erich Winkel. Carin Göring / von Fanny gräfin von 

Wilamowitz-Moellendorff geb. baronin von 
Fock ; mit einem nachwort von Martin H. 
Sommerfeldt. 

Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. Seestadt Rostock : Verlag Gustav Neumann, 
1939. 96 p. 

(Schriften des deutschen Instituts für 
aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 83) 

36 p. 
Berlin : M. Warneck, [c1934] No. 8 on a reel of 9 titles.  
156 p. Order no. NCY-1742.8 
No. 1 on a reel of 8 titles.  

Winkler, Emil, 1891-1942. No. 4 on a reel of 13 titles.  Order no. NCY-1805.1 
Order no. NCY-1775.4 Friedrich der Grosse und der französische 

Geist : Rede anlässlich der Wiederkehr des 
Tages der nationalen Erhebung am 30. 
Januar 1940 / gehalten von Emil Winkler. 

Wilhelm, II, German emperor, 1859-1941. 
Westermann, Diedrich, 1875-1956. Das Königtum im alten Mesopotamien / 

Wilhelm II. Afrika als europäische Aufgabe / von 
Diedrich Westermann. Berlin : Walter de Gruyter, 1938. Berlin : [s.n.], 1940. 

46 p. 2. Aufl. - Berlin : Deutscher Verlag, [c1941] 24 p. 
279 p. No. 7 on a reel of 7 titles.  No. 8 on a reel of 8 titles.  
(Weltpolitische Bücherei) Order no. NCY-1674.7 Order no. NCY-1767.8 
No. 1 on a reel of 6 titles.  

Wilke, Karl, 1887- Winkler, Martin, 1893- Order no. NCY-1683.1 
Tage des Grauens : Frankreichs 
"Humanität" / Karl Wilke. 

Zarenlegende : Glanz und Geheimnis um 
Alexander I / Martin Winkler. Westphal, Otto, 1891-1950. 

Berlin : Verlag für Kulturpolitik, O. 
Schaffer, [c1940] 

Das Reich : Aufgang und Vollendung / von 
Otto Westphal. 

Berlin : Frundsberg-Verlag, 1941. 
291 p., [13] leaves of plates. 

319 p. 2. und 3. Aufl. - Stuttgart ; Berlin : W. 
Kohlhammer, 1943- 

No. 3 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1688.3 No. 7 on a reel of 8 titles.  

v. Order no. NCY-1694.7 
Winnig, August, 1878-1956. No. 3 on a reel of 7 titles.  

Willeke, Eduard. Order no. NCY-1763.3 Europa : Gedanken eines Deutschen / 
August Winnig. Der Arbeitseinsatz im Kriege / von Eduard 

Willeke. Wichtl, Friedrich, 1872-1921. Berlin : Eckart, 1938. 
Jena : G. Fischer, 1942. Weltfreimauerei, Weltrevolution, 

Weltrepublik : eine Untersuchung über 
Ursprung, Verlauf und Vortsetzung des 
Weltkrieges und über das Wirken des 
Freimaurerbundes in der Gegenwart / von 
Friedrich Wichtl ; neu herausgegeben von 
Robert Schneider. 

89 p. 
72 p. No. 8 on a reel of 8 titles.  
No. 8 on a reel of 11 titles.  Order no. NCY-1719.8 
Order no. NCY-1700.8 

Winsch, Gert. 
Windecker, Carl Otto, 1904- Englands regiment in Pälestina / Gert 

Winsch. Wir waren mit in Polen : der "Einsatz Ost" 
des NSKK / Carl Otto Windecker. 13. neubearbeitete und verm. Aufl. - 

München : J. F. Lehmanns Verlag, [1938] 
Berlin : Deutsche Informationsstelle, 1940. 

Berlin : M. A. Klieber, [c1940] 98 p., [18] p. of plates. 
321 p. 208 p. (England ohne maske ; Nr. 2) 
No. 2 on a reel of 7 titles.  No. 6 on a reel of 7 titles.  No. 4 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1713.2 Order no. NCY-1656.7 Order no. NCY-1710.4 

Wiebe, Friedrich Karl. Windelband, Wolfgang, 1886- Wir Deutsche in der Welt / herausgegeben 
von dem Verband Deutcher Vereine im 
Ausland. 

Deutschland und die Judenfrage / Friedrich 
Karl Wiebe. 

Die auswärtige Politik der Grossmächte in 
der Neuzeit : von 1494 bis zur Gegenwart / 
von Wolfgang Windelband. Berlin : [s.n., 1939] Berlin : O. Stollberg, c1935- 

82 p. 3. vollständig umgearb. und erw. Aufl. - 
Essen : Essener Verlagsantalt [c1936] 

v. 
No. 3 on a reel of 7 titles.  Began in 1935. 
Order no. NCY-1638.3 395 p. Filmed: 1935-1942:[Lacks 1940] 

No. 1 on a reel of 6 titles.  No. 1 on a reel of 7 titles.  
Wieneke, Friedrich, 1892- Order no. NCY-1688.1 Order no. NCY-1722.1 
Charaktererziehung im 
Nationalsozialismus / von Friedrich 
Wieneke. 

Windelband, Wolfgang, 1886- Wirsing, Giselher, 1907- 
Bismarck und die europäischen 
Grossmächte, 1879-1885 : auf Grund 
unveröffentlichter Akten / Wolfgang 
Windelband. 

Engländer, Juden, Araber in Palästina / 
Giselher Wirsing. Soldin : Madrasch, 1936. 

195 p. Jena : E. Diederichs, [c1938] 
No. 7 on a reel of 7 titles.  278 p., 12 p. of plates. 
Order no. NCY-1715.7 [Essen] : Essener Verlagsanstalt, 1940. No. 1 on a reel of 7 titles.  

699 p. Order no. NCY-1631.1 
No. 1 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1771.1 Wirsing, Giselher, 1907- 

Der masslose Kontinent : Roosevelts Kampf 
um die Weltherrschaft / Giselher Wirsing. 
[2.Aufl.] - Jena : E. Diederich, 1942. 
473 p. 
No. 4 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1747.4 
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64   
Wirsing, Giselher, 1907- Wolf, Heinrich, 1858-1942. Wundt, Max, 1879-1963. 
Stalinismus : die Sovjetpolitik im zweiten 
Weltkrieg / Vindex. 

Angewandte Geschichte : eine Erziehung 
zum politischen Denken und Wollen / von 
Heinrich Wolf. 

Der ewige Jude : ein Versuch über Sinn und 
Bedeutung des Judentums / von Max Wundt. 

Prag : Graphis-Verlag, 1944. München : J.F. Lehmann, 1926. 
141 p. 10. verb. und erw. Aufl. - Leipzig : T. 

Weicher, 1920. 
23 p. 

No. 1 on a reel of 14 titles.  No. 6 on a reel of 8 titles.  
xvi, 479 p. Order no. NCY-1698.1 Order no. NCY-1808.6 
No. 2 on a reel of 9 titles.  

Der wissenschaftliche Museumsbeamte. Wundt, Max, 1879- Order no. NCY-1642.2 
Berlin : herausgegeben vom Akademischen 
Auskunftsamt Berlin in Verbindung mit dem 
Amt für Berufserziehung u. Betriebsführung 
in der deutschen Arbeitsfront, 1939. 

Die Wurzeln der deutschen Philosophie in 
Stamm und Rasse / von Max Wundt. Wolter, Helmut. 
Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1944. Volk im Aufstieg : neue Ergebnisse der 

Volksbiologie Grossdeutschlands, 
Bevölkerungspolitik im dritten Reich / von 
Helmut Wolter. 

155 p., [45] p. of plates. 
28 p. No. 3 on a reel of 6 titles.  
(Die akademischen Berufe) Order no. NCY-1769.3 

Leipzig : H. Eichblatt (M. Zedler), c1940. No. 10 on a reel of 10 titles.  
246 p. Zechlin, Egmont, 1896- Order no. NCY-1705.10 
(Bildung und Nation ; 88/103) Völker und Meere : Aufsätze und Vorträge / 

herausgegeben von Egmont Zechlin. Wissenschaft und Wirklichkeit : ein 
Almanach zum 10jährigen Bestehen des 
Junker und Dünnhaupt Verlages, 1927-1937. 

No. 1 on a reel of 9 titles.  
Leipzig : O. Harrassowitz, 1944. Order no. NCY-1712.1 
viii, 349 p. 

Woweries, Franz Hermann, 1908- Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1937. (Veröffentlichungen des Reichsinstituts für 
Seegeltungsforschung im deutschen 
Seegeltungswerk) 

70 p. Deutsche Fibel : Worte an Kameraden / von 
F.H. Woweries. No. 3 on a reel of 12 titles.  
Berlin : W. Limpert, [1940] Order no. NCY-1784.3 No. 1 on a reel of 6 titles.  
93 p. Order no. NCY-1802.1 

Wittke, Carl Frederick, 1892-1971. No. 7 on a reel of 8 titles.  
Zeck, Hans Felix, 1896- Der Terror gegen die Deutschen in den 

Vereinigten Staaten, 1917-1918 / von Carl 
Wittke ; Übersetzer: Otto Lohr. 

Order no. NCY-1805.7 
Österreich im grossdeutschen Volksreich / 
Hans F. Zeck. Wrangel, Georg, Freiherr von. 

Stuttgart : Publikationsstelle, 1942. Deutschlands Kampf um Rohstoff-Freiheit / 
von Georg Freiherr von Wrangel. 

1. Aufl. - Berlin : E. Runge, 1938. 
50 p. 95 p. 
(Schriftendienst Übersee ; Reihe A, Folge 1. 
Laufende Nr. 1) 

Berlin : P. Hochmuth, [1941?] No. 8 on a reel of 9 titles.  
32 p. Order no. NCY-1709.8 
(Nationalpolitische Aufklärungsschriften ; 
Heft 14) 

No. 4 on a reel of 9 titles.  
Zedtwitz, Franz Xaver, Graf, 1906- Order no. NCY-1744.4 

No. 15 on a reel of 16 titles.  Feldmünster : Roman aus einem 
Jesuiteninternat / von Franz graf Zedtwitz. Wohlfahrt, Erich. Order no. NCY-1718.15 

Geist und Torheit auf Primanerbänken : 
Bericht über die sächsischen Massnahmen 
zur Begrenzung des Hochschulzuganges / 
von Erich Wohlfahrt ; herausgegeben und 
mit Vorwort versehen von W. Hartnacke. 

Berlin : Nordland-Verlag [1943?] 
Wrede, Adam Joseph, 1875-1960. 574 p. 
Deutsche Volkskunde auf germanischer 
Grundlage / von Adam Wrede ; mit 
Zeichnungen von Philipp Schmidt. 

No. 2 on a reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1677.2 

3. Aufl. - Radebeul-Dresden : Kupky & 
Dietze, 1934. 

2. wesentlich umgearb. und erw. Aufl. - 
Berlin : A.W. Zickfeldt, 1938. 

Ziebarth, Erich Gustav Ludwig, 1868-
1944. 

162 p. 228 p. Zypern : Griechen unter britischer Gewalt / 
von Erich Ziebarth. (Die nationalsozialistische Erziehungsidee 

im Schulunterricht) 
No. 4 on a reel of 9 titles.  
Order no. NCY-1743.4 Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1940. 

47 p. No. 6 on a reel of 6 titles.  
Woike, Fritz. Order no. NCY-1688.6 (Schriften des deutschen Instituts für 

aussenpolitische Forschung und des 
Hamburger Instituts für auswärtige Politik ; 
Heft 25) 

Klingt ein Ruf im Sturm der Zeit : 
Gedichte / von Fritz Woike. Wrede, Franz Otto. 
Wuppertal ; Barmen : E. Müller, [1932] Nordamerika wirklich / Franz Otto Wrede. 
62 p. München : Zentralverlag der NSDAP, 1943. (Das britische Reich in der Weltpolitik ; 

Heft 10) 52 p. No. 6 on a reel of 12 titles.  
(Schriftenreihe zur weltanschaulichen 
Schulungsarbeit der NSDAP ; Heft 10) 

Order no. NCY-1703.6 No. 8 on a reel of 21 titles.  
Order no. NCY-1669.8 

Wolff, Hellmuth, 1876- No. 9 on a reel of 14 titles.  
Ziegfeld, Arnold Hillen, 1894- Volk und Raum : Gedanken zur 

Bevölkerungspolitik / H. Wolff. 
Order no. NCY-1670.9 

Deutschland, das Gewissen Europas : 
Führung und Ordnung als deutsche 
Sendung / A. Hillen Ziegfeld. 

Wulle, Reinhold. Halle : Akademischer Verlag, 1936. 
64 p. Die Sendung des Nordens : der Sinn des 

deutschen Freiheitskampfes / Reinhold 
Wulle. 

Berlin-Tempelhof : E. Runge, [1942] No. 8 on a reel of 15 titles.  
100 p. Order no. NCY-1707.8 

Leipzig : K.F. Koehler, [1931] No. 2 on a reel of 11 titles.  
227 p. Order no. NCY-1804.2 
No. 4 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1635.4 
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Ziegler, Matthes, 1911- 
Illusion oder Wirklichkeit? : 
Offenbarungsdenken und mythischer 
Glaube / von Matthes Ziegler. 
München : Hoheneichen-Verlag, 1939. 
47 p. 
No. 4 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1651.4 

Ziegler, Matthes, 1911- 
Soldatenglaube, Soldatenehre : ein deutsches 
Brevier für Hitler-Soldaten / Matthes 
Zielger. 
Berlin : Nordland Verlag, [1940] 
70 p. 
(Nordland-Bücherei ; Bd. 10) 
No. 7 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1710.7 

Ziegler, Matthes, 1911- 
Was sagen die Weltkirchen zu diesem 
Krieg? : Zeugnisse und Urteile / Matthes 
Ziegler. 
Berlin : Kommissionsverlag: O. Stollberg, 
1941? 
153 p. 
No. 2 on a reel of 7 titles.  
Order no. NCY-1766.2 

Ziegler, Wilhelm, 1891- 
Grossdeutschlands Kampf : ein Rückblick 
auf das Kriegsjahr 1939/40 in Politik und 
Kriegführung / Wilhelm Ziegler ; mit 
zahlreichen Abbildungen und Kartenskizzen. 
Leipzig : P. Reclam jun, [1941] 
267p., [4] leaves of plates. 
No. 4 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1765.4 

Ziegler, Wilhelm, 1891- 
Was wird mit Frankreich? : ein 
weltgeschichtliches Bild / Wilhelm Ziegler 
Berlin-Dahlem : Ahnenerbe-Stiftung, 
[c1939] 
64 p. 
No. 4 on a reel of 4 titles.  
Order no. NCY-1629.4 

Ziegler, Wilhelm, 1891- 
Der Zerfall des Versailler Vertrags : eine 
geschichtliche Darstellung / von Wilhelm 
Ziegler. 
Berlin : Junker und Dünnhaupt Verlag, 
1937. 
47 p. 
(Veröffentlichungen der 
Forschungsabteilung der deutschen 
Hochschule für Politik ; Bd. 1) 
No. 3 on a reel of 8 titles.  
Order no. NCY-1805.3 

Zimmermann, Pressechef. 
Im Vorfeld des Ostlandes : Bilder und 
Streiflichten vom Frontbesuch des 
Reichskommissars für das Ostland / von 
Presseschef Dr. Zimmermann. 
Riga : Reichskommissars für das Ostland, 
1943. 
16 p., [15] p. of plates. 
No. 7 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1706.7 

Zimmermann, Walter. 
Deutschland und der Norden : gemeinsame 
Wege zur Kontinentalwirtschaft / 
herausgegeben im Auftrage der nordischen 
Gesellschaft von Walter Zimmermann ; 
unter Mitwirkung von Kurt Detlev 
Buck ...[et al.] 
Lübeck : Reichskontor der Nordischen 
Gesellschaft, c1941. 
224 p. 
No. 5 on a reel of 12 titles.  
Order no. NCY-1701.5 

Zischka, Anton, 1904- 
5000 Jahre Kleidersorgen : eine Geschichte 
der Bekleidung / Anton Zischka. 
Leipzig : Wilhelm Goldmann, [1944] 
374 p. 
No.2 on reel of 6 titles.  
Order no. NCY-1756.2 

Zischka, Anton, 1904- 
Erfinder brechen die Blockade : Kämpfe und 
Siege der inneren Front / Anton Zischka. 
Berlin : Zentralverlag der NSDAP, F. Eher, 
1940. 
99 p. 
(Deutsche Arbeit ; Bd. 1) 
No. 8 on a reel of 15 titles.  
Order no. NCY-1665.8 

Zweiniger, Arthur. 
Spengler im Dritten Reich : eine Antwort 
auf Oswald Spenglers "Jahre der 
Entscheidung" / von Arthur Zweiniger. 
Oldenburg i. O. : Verlag Gerhard Stalling, 
c1933. 
92 p. 
No. 1 on a reel of 18 titles.  
Order no. NCY-1706.1 


